




58.

LEROY 
RICHEBOURG 
LATRICIERES CHAMBERTIN 
CLOS DE VOUGEOT 
LOT 365 - 369

PRÄSENZ-AUKTION 
ERLESENER WEINE & 
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 15. SEPTEMBER 
AB 12 UHR



58. HERBST-WEINAUKTION AM 15. SEPTEMBER 2018 AB 12 UHR

Eine Woche vor dem Wies’n Anstich geht es traditionell auch bei uns im Auktionshaus wieder zünftig zu. 

Zur 58. Präsenzauktion haben wir über die Sommerferien schwer gearbeitet, um Ihnen wieder das ganze Spektrum der Wein-
welt zusammenzutragen. Vielen Dank auch an unsere Einlieferer dafür. Freuen Sie sich auf eine weitere hochinteressante 
Weinauktion und schaffen Sie viel Platz in Ihrem Weinkeller. Ob zum Genießen, als Präsent, zur Bevorratung oder auch als 
Investment - dieser Katalog bietet Ihnen für alle diese Zwecke ein exzellentes Angebot.

Champagner, Weine und Spirituosen von 1727 bis 2016. Neben Ikonen & Raritäten, wie Lafite 1847, DRC La Romanée Conti, 
Domaine Leroy Richebourg aber auch Rhum von 1886, erwartet Sie eine beeindruckende Sammlung Bordeaux & Burgunder 
aus vielen alten und jungen Jahrgängen, lose und in über 120 OHKs. Ebenfalls eine bedeutende Kollektion Cognac zurück 
bis ins 19Jh., ein großer Keller piemontesischer Spezialitäten und 50 Lots Klaus Keller mit vielen G-Max.

Viel Spaß beim Schmökern durch 1265 Lots & viel Glück beim Ersteigern - los geht‘s

Rote Bordeaux ab 1847	 einzeln und in OHK, Angelus, Ausone, Beychevelle, Calon Segur, Canon La Gaffeliere, 
Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou, Figeac, Giscours, 
Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, La Conseillante, La Mission Haut Brion, 
La Mondotte, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, Latour a Pomerol, L’Eglise Clinet, Leoville 
Barton, Leoville Las Cases, L’Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Roth-
schild, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Pontet 
Canet, Talbot, Trotanoy & Vieux Chateau Certain

Traumsammlung feinster	 Doisy Daene, Guiraud, La Tour Blanche, Lafaurie Peyraguey, Rayne Vigneau, Rieussec, 
Sauternes ab 1914 	 Suduiraut & Yquem

Weiße Bordeaux ab 1954	 Carbonnieux, Cos D‘Estournel, Domaine de Chevalier, Pape Clement, Smith Haut Lafitte

Fantastische Burgunder 	 Arlaud, Boillot, Bonneau du Martray, Bouchard, Cathiard, Burgunder aus der Cave de 
Sammlung ab 1926	 Maxim’s, Chanson, Clos Frantin, Coche Dury, Comte de Vogue, Comtes Lafon, Confuron, 

D‘Angerville, Dauvissat, Drouhin, Dugat, Duroche, Engel, Ente, Fourrier, A. Gros, Gros F. & S., 
Hospices de Beaune, Hudelot-Noellat, Jayer, Latour, Le Moine, Leflaive, Leroy, Liger Belair, 
Maniere Noirot, Meo Camuzet, Montille, Morin, Mortet, Mugneret, Pernin Rossin, Pernot, 
Perrot Minot, Prieur, Ramonet, Rapet, Raveneau, Remoissenet, Romanee Conti, Roumier, 
Rousseau, Sauzet, de Villamont & rare Vandermeulen

Grüße aus dem Rhonetal	 Allemand, J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Chave, Clos des Papes, 
Clos du Caullou, Clos Saint Jean, Guigal, Jamet, Ogier, Paris, Rostaing, Sorrel, Tardieu Lau-
rent, Usseglio & La Vieille Julienne 

Feines aus der Toskana 	 Avignonesi, Capanna, Case Basse Soldera, Castello dei Rampolla, Il Carnasciale, Il Poggione, 
Ornellaia, & Sassicaia 

Erlesenes aus dem Piemont 	 Borgogno, Burlotto, Cavalotto, Clerico, Aldo Conterno, Giacomo Conterno, Conterno Fantino, 
Fenocchio, Fontanafredda, Gaja, Giacosa, Levi, Marchesi di Barolo, Bartolo Mascarello, 
Parusso, Porro,  Rinaldi, Sandrone, Scavino, Schiavenza, Sordo, Spinetta & Vietti

Große Deutsche Weinsammlung	 Anheuser, Bremer Ratskeller, Dönnhoff, Heger, Emmrich Schönleber, Haag, Keller, Kesseler,
ab 1727	 Künstler, Langwerth von Simmern, Meyer Näkel, Molitor, E. Müller, J. J. Prüm, Reichsrat von 

Buhl, Schäfer Fröhlich, Schloss Groenstein, Schloss Johannisberg, Schloss Lieser, Schloss 
Reinhartshausen, Schloss Schönborn, Schloss Vollrads, Staatsweingüter, Wwe Thanisch, 
von Winning, Weil & Wittmann

Große Erzeuger aus Österreich 	 G. Heinrich & F.X. Pichler

US Kollektion	 Aubert, Cayuse, Dominus, Dunn, Heitz, K Vintners, Kistler, Kongsgaard, La Jota, Matriarch, 
Niebaum Coppola, Occidental, Opus One, Pahlmeyer, Peter Michael, Quilceda Creek, 
Saxum & Shibumi Knoll

Eine exquisite 	 Barra, Dom Perignon, Feuillatte, Guillemont, Hebrart, Heidsieck, Henriot, Krug, Lancelot
Champagnersammlung ab 1943 	Pienne, Moet, G. H. Mumm, Perrier Jouet, Pol Roger, Pommery, Roederer, Ruinart, Seleque, 

Selosse, Soutiran, Taittinger & Veuve Clicquot La Grande Dame 

Ein feiner Schwung Australien	 Clarendon Hills, D‘Arenberg, Glaetzer, Mitolo & Penfolds Grange 

Spaniens große Weine ab 1922 	 Anima Negra, CVNE, La Rioja Alta, Lacuesta, Lopez de Heredia, Marques de Murrieta Castillo 
Ygay, Marques de Riscal Reserva, Palacio, Paternina, Roda & Vega Sicilia Unico

Feine Spirituosen 	 Rare und außergewöhnliche Cognac ab 1900, sowie Rhum aus Südamerika von 1886!

Ports & Madeira ab 1864	 Blandy’s, Burmester, Cossart Gordon, Ferreirinha, Fonseca, Niepoort & Veludo

Rare Malts ab 1964	 Benromach, Bladnoch, Bowmore, Glenburgie, Glendroach, Glenlivet, Longmorn, Rosebank, 
Royal Brackla, St. Magdalene & Tamnavulin

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Shopping und Weinauktion an einem schönen Herbst-Wochenende 
sind sicher eine Reise wert. Bei unserer Vorverkostung, mit ein paar wirklichen schönen Überraschungen, ab 11 Uhr steht 
eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auktionen zur Verfügung. Genießen Sie die-
ses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von 
einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen 
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben oder be-
stätigt zukommen lassen: Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch 
an uns übermittelt! Bitte geben Sie Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.   

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg beim Bieten 
Ihre Munich Wine Company



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

HERBSTAUKTION
SA.  15. SEPTEMBER 2018
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 15. SEPTEMBER

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 15. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN 

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES 

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 19. SEPTEMBER 2018

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
59. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 24. NOVEMBER 2018

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 22. OKTOBER 2018

KOMMENDE 
121. ONLINE WEINAUKTION
29. SEPTEMBER – 9. OKTOBER 2018 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

KOMMISIONSANGEBOTE, SAMM-

LUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜNCHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM 

ANHANG.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ARNE LINDENBERG,  

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT

TINA SEDLMEYR



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN 

RICHTUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED ABOVE IN PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER 

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU 

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE 

BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE 

SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR 
AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
15. SEPTEMBER 2018
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS 
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE 
AUFGELD VON 10%, SOWIE 
LOTGEBÜHR VON EURO 5,- 
UND MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER 
EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN  
FÜR DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN.  UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
SEPTEMBER 15TH 2018

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED BY 
OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS 
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN 
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY SEE 
CAUTIONARY NOTES 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS
HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG 

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS 
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  

PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE 

ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES-
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW 
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.) ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND 

ANDERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the 37 d’Yquem or the  
47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few 
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the 
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is 
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of 
greatness. Around 400 every year in 
Bordeaux for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good value 
for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.
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LEROY, SAUZET
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LA RIOJA ALTA 

CASTILLO YGAY 
MARQUES DE RISCAL 
RODA & VEGA SICILIA

ALDO CONTERNO 
GIACOMO CONTERNO

BRUNO GIACOSA
ANGELO GAJA

GIUSEPPE RINALDI
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1
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, CC19/20, RP94: A mixture of red and 
black fruit, hickory, cedar and just a hint of 
lavender. It is very complex and beautifully defined. 
The palate is medium-bodied with a slightly 
herbaceous, undergrowth-tinged opening, the 
tannins just a little abrasive at the moment, exerting 
a firmness in the mouth. -2035. Tasted 2016. F: 
IN; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21292-5)

6 FLASCHEN HK
EUR 2100 - 3000

2
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91: Classic Mouton nose 
of sweet black fruits intermingled with smoke, pain 
grillee, spice, and cedar. Medium to full-bodied, 
with outstanding concentration, a layered feel, 
plenty of tannin, and rich, concentrated fruit. F: 
BON; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: 
Rückenetikett minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. (21300-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

3
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (21332-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

4
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, WT93: 2017 aus der Magnum 
war er aus der Versenkung zurück und zeigt sich 
als feiner, klassischer Mouton mit der typischen 
Aromatik und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: IN; E: seitlich leicht faltig. (21330-5)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

5
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak 

aromas and flavors, medium body and tannins and 
a succulent finish. F: IN; E: leicht verschm., seitlich 
leicht wellig; Z: Kapsel minimalster Farbabrieb. 
(21117-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 370

6
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: gut, seitlich leicht wellig. 
(21117-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 370

7
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut, am Rand leicht 
wellig. (21265-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

8
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN94, WT95: Mit der klassischen 
Mouton Nase, Bleistift, Leder, Minze. Am Gaumen 
leicht exotisch, süß, dekadent lecker, aber auch 
elegant, einfach reifer Mouton pur. Sehr offen mit 
herrlicher Frucht und wunderbarer Röstaromatik. 
 F: VTS; E: gut; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (21247-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

9
MOUTON ROTHSCHILD 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and 
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum 
flavors. This is almost Burgundian in texture: so 
soft and so attractive, but then the Bordeaux 
tannins kick in at the end. What a wine. F: VTS;  
E: sehr gut; Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. 
(21119-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 660 - 990

10
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: minimal verschmutzt; 
 Z: Kapsel leicht beschädigt, leicht korrodiert. 
(21247-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

11
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, minimal 

beschädigt. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (21133-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 400

12
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein 
Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche 
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und 
gewaltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: IN; E: 
minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (21330-51)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

13
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: It has a powerful and intense 
bouquet as always: exemplary graphite and cedar 
scents, a touch of black pepper and incense. The 
palate is beautifully balanced with its trademark 
firm tannic structure, a Mouton-Rothschild with 
backbone and masculinity. F: IN; E: verschm., 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(21330-11)

1 FLASCHE
EUR 560 - 790

14
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21110-62)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

15
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, FAL94, GAB18/20: Er hält sich wunder-
bar. Schlank wie ein Saint Julien - aber er schmeckt 
glücklicherweise wie ein richtig grosser Mouton.  
F: 1x VTS, 1x TS; E: 1x leicht verschm. & minimalst 
besch., 1x verschm. & minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21321-33)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 720

16
MOUTON ROTHSCHILD 1984 5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT90: Intense nose of red fruit; classic 
claret, elegant, subdued fruit on the palate; drinks 
very well; opened 4 hours before serving, but not 
decanted. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Farbabrieb 
an der Kapsel, Etikett mit Laufspuren. (21298-30)

1 JEROBOAM
EUR 1190 - 2090

Mouton Rothschild  
1937 –1996

Dekadent lecker 

What a Wine 

RP100 Beautiful

Elegant Jeroboam
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17
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: It 
exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine and 
concentration, and spectacular sweetness and 
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was 
perfect, yet this immortal effort might be capable  
of lasting for 100 years! -2075. F: TS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt, leicht wellig;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (21253-2)

1 FLASCHE
EUR 840 - 1260

18
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, CT92-95: Exceptionally balanced with 
some cherry and the sexy Mouton lushness on the 
palate. Light nose with a touch of sherry and 
tobacco. Tasted 12/2017. Künstler: Hartung. F: 
BON-VTS; E: verschm., minimal  besch., seitlich 
leicht wellig; Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21334-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

19
MOUTON ROTHSCHILD 1978 3L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Kam 2015 etwas rustikal ins Glas und 
wurde dann immer zugänglicher und minziger. 
Sogar ein Hauch Eukalyptus stellte sich ein.  
F: MS; E: verschmutzt; Z: Kapsel fehlt, zur Sicher- 
heit im Haus wachsversiegelt, Mouton Rothschild 
auf Korken noch lesbar. (21298-29)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 490 - 890

20
MOUTON ROTHSCHILD 1978 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: leicht verschm., beschä-
digt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, feinsandiges Depot. Kapsel unten leicht 
beschädigt, leichter Farbabrieb. (21265-3)

1 MAGNUM
EUR 450 - 650

21
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der englischen Königin 
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton 
Rothschild 1977. CT90, GAB: Schlankes, grasiges 
nach Cornichons riechendes Bouquet, schwarzer 
Pfeffer, defensive Süsse mit Vanille. F: MS; E: 
verschm., Leimstreifen; Z: reifes Granatrot, mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
beschädigt, Farbabrieb, leicht korrodiert. 
(21334-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

22
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Fully integrated palate, warm and round, 
fully resolved tannins and a medium to long mature 
red fruit driven finish. F: HS-MS; E: minimal verschm., 
leicht besch., leichte Leimstreifen; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(21334-12)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

23
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87, B(89)*: Cabernet Sauvignon aroma. On the 
light side. Künstler: Robert Motherwell. F: TS; E: 
verschm., leicht besch., leicht faltig; Z: schönes 
Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. Leichter 
Farbabrieb an der gekürzten Kapsel, leicht 
korrodiert, Korkbrand lesbar. (21113-42)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

24
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Aromas of cigar box, celery, charred green 
bell pepper, cherry, rasapberry, and old dry cedar 
shavings. Notably red fruited. The palate has zero 
tannin and very high red fruited acidity. Verkostung 
in 2016. F: TS-HS; E: verschm., leicht  besch., 
Leimstreifen; Z: reifes Granatapfelrot, üppiges, 
mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (21334-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

25
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschm., minimal 
besch., Leimstreifen sichtbar; Z: schönes 
Granatapfelrot, mittlere Menge, feinsandiges 
Depot. Kapsel leicht beschädigt, mit Farbabrieb. 
(21338-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

26
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery 
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: HS; 

E: leicht verschmutzt; Z: herrliches Granatrot, 
mittlere Menge, feinsandiges Depot. Kapsel leicht 
korrodiert, leicht beschädigt. (21254-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

27
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: minimal verschm., leicht 
besch., leichte Leimstreifen; Z: schönes Granatap-
felrot, mittlere Menge feines Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. (20197-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

28
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang 
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. F: TS-HS;  
E: gut, leicht wellig; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, 
feinsandiges Depot. Kapsel leicht beschädigt, leicht 
korrodiert. R.C. Reserve du Chateau Abfüllung. 
(21253-1)

1 FLASCHE
EUR 560 - 840

29
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(89-91), WT96: Meine mit Abstand beste 
Flasche war 2016 eine perfekte Magnum. Wirkte 
so jung, so fröhlich, immer noch mit Röstaromen 
und mit der Mouton-typischen Aromenmischung 
aus Cassis, Minze, Sattelleder und Bleistift. 
Wunderbare, dekadent-süße Frucht. F: MS-LMS; 
E: 1x minimal verschm., 1x leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Zusatzetikett: Berry Bros & Rudd 
Ltd., London. Reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, leicht verknittert, 1x minimal beschädigt. 
(21257-50)

2 HALBFLASCHEN
EUR 280 - 420

	 Lot 20	 Lot 26

RP100 Immortal 

Wunderbar Dekadent
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30
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 1x leicht verschm.,  
2x verschm., davon 1x leicht verknittert; Z: Zusatz-  
etikett: Berry Bros & Rudd Ltd., London. Reifes 
Granatapfelrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
verknittert, 1x minimal beschädigt. (21257-55)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 630

31
MOUTON ROTHSCHILD 1964 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges 
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes 
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt 
dicht, fleischige, feine Kapselnote im Extrakt, 
langgezogener Körper, viel Rückaromatik. F: 
5.1cm=TS; E: verschm., beschädigt; Z: Réserve 
Nicolas. Reifes, intensives Granatrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Chateaukapsel minimaler 
Farbabrieb, minimal beschädigt. (21248-19)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

32
MOUTON ROTHSCHILD 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)****, GAB18/20, WS93: Surprisingly 
youthful, with young raspberry notes, tobacco box 
aromas and cassis notes. Developed beautiful 
coffee, mint and chocolate tones in the glass. F: 
HS-MS; E: leicht verschm., leicht wellig; Z: 
herrliches Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges 
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (21254-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

33
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: Wave after wave of delectable aromas: 
black cherries, bergamot, cedar-wood, sandal-
wood, wild mint and a hint of juniper all with 
stunning definition. The palate is medium-bodied. 
Quintessential Pauillac in every way. Yet the 
candied, almost sorbet like finish is to die for. F: 
TS-HS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 

Halsetikett: Cruse & Fils Freres, Negociants in 
Bordeaux. Intensives Granatrot, wenig, mittel-
grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht beschädigt, leicht korrodiert. (21257-33)

1 FLASCHE
EUR 1850 - 2690

34
MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, CT92-96: Absolutely the winner 
of the tasting. Broad shouldered from the bouquet 
to the very long and tasty finish. Dark fruit, vanilla, 
luxury wood, even a dark taste, but not aggressive 
or hefty , even not severe, no, the word is classic. 
Tasted 05/2017. F: MS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Scmuckgranatrot, wenig 
feinsandiges Depot. Chateaukapsel korrodiert, 
Jahrgang auf Korken klar lesbar. Zur Sicherheit im 
Haus wachsversiegelt. Rückenetikett von Bacchus 
Vinothek Rottweil. (20320-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

35
MOUTON ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(01)6* von 5!!!, RP100: A consistent 
100-point wine (only because my point scale stops 
at that number), the 1945 Mouton-Rothschild is 
truly one of the immortal wines of the century. It is 
an extraordinarily dense, opulent, and rich wine, 
with layers of creamy fruit, behaving more like a 
1947 Pomerol than a structured, powerful, and 
tannic 1945. This remarkably youthful wine is mind 
boggling! F: HS-MS; E: verschmutzt; Z: Aus dem 
Keller des berühmten Lokals Maxim‘s de Paris. 
Intensives Granatapfelrot mit grobem Depot. 
Kapsel mit Lagerspuren, oben minimalster 
Farbabrieb. (19771-57)

1 FLASCHE
EUR 4900 - 8400

36
MOUTON ROTHSCHILD 1945 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: bschädigt; Z: Aus dem 
Keller des berühmten Lokals Maxim‘s de Paris. 
Intensives Granatapfelrot mit grobem Depot. 
Kapsel  leicht beschädigt. (21369-1)

1 FLASCHE
EUR 5900 - 8900

37
MOUTON ROTHSCHILD 1937 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

The Wine Cellar Insider92: This was completely 
charming. But it was hard to resist the smoky, 
cherry pipe tobacco, forest leaf, spice and sweet, 
cherry nose. The wine felt soft, graceful and 
polished with the patina of age that comes from  
8 decades of cellaring. Tasted April 2017.  
F: MS-LMS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Negociants: De Rieu & Cie, Bordeaux. Schönes 
Granatapfelrot, üppiges, feinblättriges Depot. 
Blaue Kapsel mit Stern, leicht beschädigt. 
(21254-3)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: With a luxurious bouquet of 
cedarwood, lead pencil shaving, white chocolate, 
cocoa and cassis. Fat, rich, opulent and full-bodied 
with low acidity and stunning seductiveness and 
complexity, this noble wine possesses a bountiful, 
generous, heady style. F: IN; E: sehr gut. 
(21292-3)

3 FLASCHEN
EUR 1860 - 2640

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, GAB18/20, RP95: This prodigious wine  
is both elegant and intensely flavored, and  
almost diaphanous in its layers that unfold with  
no heaviness. This extraordinary Lafite increasingly 
appears to be a modern day clone of the majestic 
1953. F: IN-BON; E: sehr gut. (21332-2)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1540

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB20/20, RP93-95: Very fresh, floral 
nose. Quite minerally, becoming dominated by cas-
sis with aeration with a touch of mocha. The palate 
is feminine, elegant with a citrus freshness and 
good acidity. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21104-96)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

41
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: A luscious Lafite that is silky and 
elegant with layers of wonderful violet, berry, cherry 
and chocolate flavors. It is full-bodied, with racy, 
refined tannins and good length. F: IN; E: leicht 
beschädigt; Z: Kapsel mit Farbabrieb, leicht 
verknittert. (21329-1)

1 FLASCHE
EUR 400 - 620

Quintessential 1945

	 Lot 31	 Lot 35	 Lot 37

Stunning Definition 

Mind Boggling!

Lafite Rothschild 
1847 – 2003

Feminine & Elegant 

Majestic 1953 Clone
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42
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20, RP98: A quintessential 
Lafite-Rothschild with a sense of energy and focus 
undiminished by time. This finish displays immense 
purity and refinement, one of the most mineral- 
driven Lafites that I have encountered, whilst the 
aftertaste seems to linger for over one minute. 
Tasted 2016. F: IN; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21254-11)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1150

43
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21330-17)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, FAL94: In der Nase etwas verhalten, zart 
nach Dörrzwetschken, Gewürze, Herzkirschen, 
feines Schokokaramell, unterlegt mit einem Hauch 
Grafit und Zedernholz. Am Gaumen feines 
Zwetschkenkonfit, ausgewogen und hochelegant, 
ein Wein voll Charme, wirkt frisch und verführe-
risch. F: 1x BON, 1x VTS; E: verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21321-37)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1040

45
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (21334-14)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

46
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine 
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and 
overall symmetry in addition to stunning flavor 

depth and persistence. The finish lasts for nearly  
a minute. The modern day equivalent of Lafite 
Rothschild’s immortal 1959. -2070. F: BON-VTS; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (21334-8)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2250

47
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt. (21334-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2490

48
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP93, WS94: Classic Médoc flavors  
of plum, spice, earth and mineral. Tannic, well-bal- 
anced, mouth-filling, chewy in its intensity but 
needs time. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, wenig, feines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
beschädigt. (21317-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

49
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,73L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels 
großer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger 
und sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr 
feiner, eleganter Wein, sogar mit schöner Länge, 
der im Glas nicht abbaute. F: BON; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, wenig, 
feinkörniges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21315-32)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

50
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one´s children. 
WS92: Outstanding quality. The color seems light 
for a wine that tastes this young and tannic, but 
the mint and cherry flavors seem intense enough to 
last until the tannins soften. F: BON; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere 
Menge, grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal korrodiert. (21315-33)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

51
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1950 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: Zuletzt 2011 auf René Gabriels großer 
Lafite-Probe. Am Gaumen viele Kräuter, minera-
lisch, elegant, sehr lafitig, im Abgang immer mehr 
Minze, baute enorm im Glas aus, höchst erstaun-
lich. F: VTS-TS; E: nur in Resten vorhanden;  
Z: im Haus wachsversiegelt. Reifes Granatapfelrot, 
wenig, feinkörniges Depot. Korkbrand mit Jahrgang 
klar lesbar. (20969-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

52
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung Brandez & Cie / München. Etikett 
fehlt teilweise, die Details sind jedoch klar zu 
erkennen. B*****: Still very sweet, rich, good 
flavour and length, delicious. SED19.5/20(2007) 
bei BON, ein großes Weinerlebnis in der Riege 
von 1929, 1945 und 1953 Lafite. F: 1x TS, 1x 
halbvoll; E: stark verschm., stark beschädigt;  
Z: bei TS Flasche: klares Granatrot, mittlere 
Menge, körniges Depot, neutrale Kapsel mit 
Farbabrieb, 2. Flasche bei uns im Haus wachs- 
versiegelt. (20779-12)

1 FLASCHE & 1 DEKOFLASCHE MIT 
1900 KLAR LESBAR

EUR 1500 - 2900

53
LAFITE ROTHSCHILD 1847 CA. 0.7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Stück Geschichte, aus der Prä-Rothschild Epo-
che des Weingutes. Zur handschriftlich vorliegen-
den Historie der Flasche: Requiriert von den 
Deutschen im 2. Weltkrieg. Wiederum requiriert 
von der russischen Armee nach 1945. Im Brief der 
Witwe des Aufbewahrers der Flasche seit den 
50er Jahren: Die Flasche und sieben andere 
wurden uns bei im Zuge der Rückversetzung eines 
russischen Offiziers zur Aufbewahrung übergeben, 
aber nie mehr abgeholt. Ebenfalls vorliegend ist 
der 2004er Kaufvertrag des Vaters des Einliefe-
rers. F: LS; E: verschm.,  leicht beschädigt, gut  
für das Alter; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Mundgeblasene Flasche der 
Epoche. Flasche mit starker Patina. Originale Lafite 
Rothschild Kapsel des 20. Jh. korrodiert aber noch 
klar lesbar. (21247-16)

1 FLASCHE
EUR 21900 - 33900

54
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The wine is very ripe, but not over-ripe, 
offers great freshness, and lots of creme de cassis 
and camphor as well as hints of blackberries and 
chocolate. Dense, thick and unctuously textured, 
this staggering Latour is undeniably the most 
sumptuous, opulent wine made here since the 
1982 or 1961. F: IN; E: sehr gut. (21292-4)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1650 - 2340

Pure Refinement

RP100 Powerful ‘82

	 Lot 42	 Lot 47

Lafite Legenden

	 Lot 53	 Lot 52

Ch. Latour ab 1928
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55
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Great definition, more weight than Lafite 
with notes of blackberry, leather, tobacco and  
a touch of game leading to a tannic, natural, 
tobacco-infused finish. F: IN; E: verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
beschädigt. (21310-121)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

56
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Rückenetiketten verschmutzt und 
minimal beschädigt, Korken 2mm abgesunken.  
1x Kapsel minimal beschädigt. (21321-28)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1320

57
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The nose is well developed, 
displaying dried berry, leather, vanilla pod and 
anise notes with a faint whiff of potpourri. The 
palate is wonderfully fleshy and opulent with 
velvety, approachable tannins and a long finish.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21104-84)

1 FLASCHE
EUR 380 - 540

58
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, GAB18/20, WS93: This bears the same 
relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90: It’s 
riper, broader, a bit softer and more evolved.  
F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21321-29)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

59
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, GAB19/20, WT96: Auch auf Elke 
Dreschers Latourprobe 2011 noch so jung, so 
dicht, so druckvoll, aber gleichzeitig voll da, einer 

der derzeit schönsten, trinkbaren Latours 
überhaupt. Auch 2015 mehrfach aus 1tel und 
Magnum auf diesem Niveau. F: IN; E: leicht 
verschm.,  minimal beschädigt. (21334-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 460

60
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB18/20: Tiefgründiges Bouquet, 
dunkle, getrocknete Pflaumen, Teer (Hermita-
ge-Nuancen), Korinthen, Rauch und Sommertrüf-
felspuren. Im Gaumen fleischig und mit einer 
erstaunlichen Fülle und Aromatik ausgestattet, 
grossartig gereift. Tasted 2015. F: VTS; E: leicht 
verschm.,  minimal beschädigt. (21334-9)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

61
CH. LATOUR 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC20/20, B****, RP95: It has a very 
intense, rich, almost decadent nose with black 
cherries, plum, a touch of creme brulee. The palate 
is full-bodied with dense tannins, real structure  
and forcefulness, touch of dried blood and tart  
red strawberry on the finish. F: TS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot, 
mittlere Menge, feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21315-34)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

62
CH. LATOUR 1962 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, mittlere 
Menge, feinblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal beschädigt. (21315-19)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

63
CH. LATOUR 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, RP100: Absolute perfection. Full bodied, 
with layers of sweet expansive fruit, with non hard 
edges this large scale wine possesses phenomen-
al flavour concentration as well as aromatic and 

flavour dimension. One of the great wines of the 
century. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Stempel Etablissements Nicolas. Intensives, 
reifes Granatrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Originale Latour Kapsel, leicht beschädigt, 
leichter Farbabrieb, gekürzt. Jg. auch auf Kork 
lesbar. (21248-18)

1 FLASCHE
EUR 2290 - 3290

64
LES FORTS DE LATOUR 1988 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Lots of milk chocolate and 
berry character, with hints of dried flowers on the 
nose. Full-bodied, with very soft tannins and a 
lovely, fruity finish. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21263-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

65
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Mint, blackberries, violets and blueberries 
all leap from the glass, oblivious to the fact that 
they stem from a poor vintage. The palate has a 
slightly voluptuous feel to it, rounded black fruits, 
raspberry, cassis, tobacco, graphite and a touch of 
Asian spice towads the finish. Sheer class. F: IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (21310-119)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

66
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Wine of the vintage and the 
greatest Château Margaux ever produced. A 
stunning red. The essence of raspberry, violet and 
berry, with hints of vanilla and toasted oak. 
Full-bodied and thick, yet racy, with masses of 
tannins and a harmonious structure. Long, long 
finish. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21104-93)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

67
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapseln unten minimaler Farbabrieb. (21332-1)

3 FLASCHEN
EUR 1050 - 2070

68
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt. (21328-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

Wonderfully Opulent

Phenomenal Latour

	 Lot 61	 Lot 63	 Lot 64

Ch. Margaux  
1900 – 1997 
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69
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Süsses, ausladendes, 
rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren, Butter, sanfte 
Toastnote. Samtiger, rollender Gaumenfluss; wirkt 
komplex, abgebunden, voller Charme. F: BON; E: 
leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21117-1)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

70
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant 
example of Margaux possessing a moderately 
intense nose of sweet black currant fruit intermixed 
with minerals, vanillin, and floral scents. The wine is 
medium-bodied, with beautifully sweet fruit. F: TS; 
E: leicht verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgrana-
trot, wenig, mittelgrobes Depot. Im Haus 
wachsversiegelt. (21263-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

71
CH. MARGAUX 1974 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: Showing hints of floral, earth and dried figs. 
Still holding on palate with black fruits, dried fruits 
and violet. It has a good acidity backbone that  
holds the wine together but lacks on the finish and 
mid-palate. Tasted 2015. F: BON; E: leicht 
verschmutzt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel minimal beschädigt, 
leichter Farbabrieb. (21338-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

72
CH. MARGAUX 1973 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT89: Fragil, leicht metallisch, aber immer noch 
mit pikanter Frucht, kein spürbarer Alterston, feine 
Süße am Gaumen. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: 
Granatapfelrot, wenig, körniges Depot. Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal beschädigt. (21315-18)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

73
CH. MARGAUX 1973 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, wenig, körniges Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(21315-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

74
CH. MARGAUX 1969 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Lively, with the amazing perfume aromas 
that only Margaux is capable to offer: sweet cassis, 
violet, cedar, tobacco, soft cigar box all wrapped  
in a highly focused and captivating aroma profile. 
F: VTS; E: verschmutzt; Z: Subetikett: Reidemeis-
ter & Ulrichs, Bremen. Reifes Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, minimal beschädigt. (21315-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

75
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It offers graphite, sous-bois and tobacco, 
the fruit having long ebbed away, it is still fresh  
and beautifully defined. There is a sense of natural 
balance with fresh acidity and beguiling tertiary 
and cedar notes towards the finish. Wonderful.  
F: HS; E: stark verschm., beschädigt; Z: Halseti-
kett: de Luze, Bordeaux. Intensives Granatrot, 
wenig, grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Chateaukapsel, leicht beschädigt, minimal 
korrodiert. Mis en bouteille au chateau auf Korken 
lesbar. (21113-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

76
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatapfelrot, mittlere Menge, grobes 
Depot. Chateaukapsel, leicht beschädigt, korrodiert. 
Mis en bouteille au chateau auf Korken lesbar. 
(21113-66)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

77
CH. MARGAUX 1931 0,7L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Margauxjahrgang. Rare Sammler- 
flasche. F: MS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feines Depot. 
Chateaukapsel gekürzt, verschmutzt, Korkbrand 
und Jahrgang teilweise lesbar. (21113-78)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

78
CH. MARGAUX 1922 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Chateauabfüllung in der 
Magnum. Daher sicherlich ein hochinteressanter 
Wein aus einem perfekten Lagerkeller, nämlich 
ursprünglich aus dem Keller des Maxim`s in Paris! 
F: 5,8cm = MS; E: verschmutzt; Z: Zusatzetikett: 
Georges Audy & Cie Bordeaux, Granatrot, mittlere 
Menge, feinkörniges Depot, Kapsel minimal 
korrodiert. (20305-60)

1 MAGNUM
EUR 1300 - 2300

79
CH. MARGAUX 1922 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,1cm = MS; E: verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett: Georges Audy & Cie Bordeaux, 
Granatrot, mittlere Menge, gröberes Depot, Kapsel 
minimal korrodiert. (20305-69)

1 MAGNUM
EUR 1300 - 2300

80
CH. MARGAUX 1900 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The 1900 Margaux is one  
of this century‘s most renowned wines. Splendidly 
rich, with a perfume that must fill a room, 
unbelievably unctuous, opulent, and well-focused, 
this is a winemaking tour de force. F: BLS(0,8cm 
über Etikett); E: verschm., beschädigt;  
Z: Chateauabfüllung. Pillet-Will Besitzer der 
damaligen Zeit. Korrekte dunkle Flasche, Korken 
nicht sichtbar. Sehr intensives Granatrot, Depot 
nicht sichtbar. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(20592-83)

1 MAGNUM
EUR 3900 - 7800

81
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN91: Thoroughly ripe aromas of 
redcurrant, Cuban tobacco and chestnut. Lovely 
purity and delineation of flavor; lively and intense. 
Finishes with ripe, very fine tannins and impressive 
persistence. The finish still hints at youthful 
austerity. A star of the vintage. F: 0,3cm; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt. (21310-118)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

82
CH. HAUT BRION 1999 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, GAB19/20, RP93: The wine is 
medium to full-bodied, nuanced, subtle, deep, and 
provocatively elegant. The finish is extremely long, 
the tannins sweet, and the overall impression one 

Margaux 1922 MAG

Unbelievable Focus

	 Lot 77	 Lot 78	 Lot 80

Pillet-Will 1900

Haut Brion 1966
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of delicacy interwoven with power and ripeness.  
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (21328-9)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

83
CH. HAUT BRION 1995 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP95: Offering a more 
sedate, but somehow „languid“ bouquet of tertiary 
black fruit, cigar box and autumn leaves that are all 
beautifully defined. The palate is medium-bodied 
with fine tannins, open for business with fine tension 
shimmering throughout, rounded in texture with 
Morels and tobacco lining the finish. F: 0,4cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini- 
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21104-92)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

84
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90-92, WS91: Firm and bright, 
with nicely realized berry and red plum flavors, 
suggesting richness and suppleness under fine 
tannins. F: 0,7cm; E: 2x minimal verschm., 1x leicht 
verschm. & minimal beschädigt. (21117-2)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

85
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen- 
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycerin, 
this wine is nearly viscous because of its thickness 
and richness. Low acidity gives the wine even 
more appeal and adds to its precociousness. F: 
0,8cm; E: leicht verschmutzt. (21358-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1350

86
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with a fine seam of acidity, delicate tertiary and 
leather tones infiltrating the red berry fruit, the 
finesse on the finish completely wins you over. 
Simply drink, sit back and savor. F: 1,7cm; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht 
beschädigt. Handschriftlicher Vermerk Nov. 88. 
(21317-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

87
CH. HAUT BRION 1985 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,2cm-2,8cm; E: verschm., davon 1x 
minimal beschädigt; Z: 2x Korken 2mm abgesunken, 
minimaler bis leichter Farbabrieb an den Kapseln,  
1x lose. (21321-52)

4 FLASCHEN
EUR 960 - 1600

88
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT90-94: In 2012 perfekt gereift, 
aber ohne Alter, so fein, elegant und finessig, mit 
Leder, Teer, Cigarbox, aber auch viel Minze, 
ätherischen Noten und sogar Eukalyptus, bleibt 
lang am Gaumen und viel zu kurz im Glas. F: 
1,8cm, 2,6cm; E: leicht verschmutzt. (21334-15)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

89
CH. HAUT BRION 1976 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)****, WT92: Malzige Süße in der Nase, 
immer noch viel Tabak und Cigarbox, ein leichter, 
anfänglicher, medizinaler Ton verschwand rasch 
und machte auch am Gaumen einer verschwend-
erischen, burgundischen Süße Platz, enorm, wie 
dieser komplexe Wein ausbaute. F: 1,2cm; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
wenig, feinkörniges Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (21315-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

90
CH. HAUT BRION 1974 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87-94: Cassis, dark cherries, cherry liqueur, 
cola, anise, Christmas cake and Asian spice. The 
acidity was very fresh and vibrant and there was 
nothing tertiary. Still very good in terms of being 
43 years old and from a poorly rated vintage. 
Tasted 8/2017. F: 3,2cm; E: verschm., beschädigt; 
Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig, feines 
Depot. Kapsel stark verknittert. (21338-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

91
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, B****: A fabulous colour and 
nose. Fairly sweet, full-bodied, a smoky character, 
no tobacco. F: 6,0cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Imported by Austin Nichols, New 
York, schönes Granatrot, wenig, feinsandiges 
Depot, Kapsel korrodiert. (21321-59)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

92
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,8cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapsel beschädigt. (21321-36)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

93
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP88-90, FAL95: In der Nase sehr 
einladend, feine Beerenfrucht, am Gaumen seidig 
und süß, hochelegante Textur, zeigt große Kom- 
plexität, beerig und reif, zarte vegetal-tabakige 
Anklänge, zarte Süße im Finale, perfekt gereift,  
zart karamelliger Nachhall. F: 3,7cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht verknittert. (21315-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

94
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,7cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, sehr wenig, 
mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal verknittert. (21315-35)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

95
BAHANS HAUT BRION 2000 0,375L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: Its smoky, soft berry fruit and notes 
of fresh porcini mushrooms intermixed with cigar 
tobacco and black currants are complex. This 
complexity is followed by a fleshy, elegant, silky 
wine. F: IN; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21110-82)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

96
LA MISSION HAUT BRION 2014 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is an exquisite bouquet with pure black 
fruit, cold stone, a touch of black olive and later a 
suggestion of boysenberry preserve. The palate is 
still structured and considering that a majority is 
Merlot, quite masculine. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x 
minimalst verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (21352-1)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

97
LA MISSION HAUT BRION 1966 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP94:  It has an intense, 
exuberant bouquet of blackberry, dusty attic, cedar 
and cigar box with smoke and burning embers 

RP100: Fabulous 

	 Lot 85	 Lot 88

Exquisite La Mission
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developing in the glass. The palate is nicely 
balanced. It has impressive weight and vigor, 
imbued with the classicism of the vintage. F: VTS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granat- 
apfelrot, wenig feinsandiges Depot. Kapsel 
korrodiert. Jahrgang auf Korken klar lesbar. 
(21107-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

98
LA MISSION HAUT BRION 1965 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Mission Haut-Brion‘s wines offer 
intensity, body and richness. They have exceptional 
ageing potential. F: VTS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatapfelrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21113-56)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

99
LA MISSION HAUT BRION 1958 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Faszinierend die zu Anfang leicht 
karamellige Tabak-Schokonase, wurde mit der Zeit 
immer teeriger, ätherischer und entwickelte immer 
mehr Minze und Eukalyptus. Auch am erstaunlich 
kraftvollen Gaumen kamen immer mehr Minze und 
Eukalyptus. - Verkostet 2011. F: VTS-TS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Schönes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Subetikett: 
Schröder & Schyler & Co. Bordeaux; leicht 
beschädigt. (21254-4)

1 FLASCHE
EUR 400 - 580

100
LA MISSION HAUT BRION 1958 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: intensives Granatrot, wenig, feines Depot. 
Kapsel minimal beschädigt, mit Farbabrieb. 
Schönes Geschenk zum 60. Geburtstag. 
(21254-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 530

101
LA MISSION HAUT BRION 1957 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: Der beste Bordeaux-Tip in 1957 ist sicher 
La Mission Haut Brion. 1998 zeigte er eine junge, 
dichte Farbe, explosives Tabak-Bouquet, toller 
Stoff, dem ich in guten Flaschen wie dieser einige 
Jahre gebe. F: HS; E: verschmutzt; Z: herrliches 

Rubinrot, mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (21130-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

102
LA MISSION HAUT BRION 1957 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Rubinrot, mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (21130-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

103
LA MISSION HAUT BRION 1957 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: herrliches 
Rubinrot, mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (21130-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

104
LA MISSION HAUT BRION 1957 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: herrliches 
Rubinrot, mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
Kapsel leicht beschädigt & korrodiert. (21130-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

105
CH. CHEVAL BLANC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is an outrageously decadent Cheval 
Blanc. The nose is layer upon layer of ebullient, 
red-berried fruit: raspberries, crushed strawberries, 
lavish creamy new oak and a touch of vanilla pod. 
The palate is full-bodied with plush red-berried fruit, 
at the moment firmly under the governance of the 
Merlot with a sexy, lascivious finish. F: IN; E: gut. 
(21328-8)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

106
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: Berry, cherry and chocolate on 
the nose, with hints of spices. Full-bodied, with 
chewy tannins and a spicy, cedary, dark chocolate 
aftertaste. Very silky and caressing. Grabs your 
attention. Muscular for Cheval. Overlooked by 
many Cheval fans. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21330-18)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

107
CH. CHEVAL BLANC 1939  
ODER 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kultweingut in deutscher R&U Abfüllung. Top 
Zustand. Jahrgang leider nicht klar zu lesen. Ein 

potentielles Schnäppchen! F: TS; E: verschmutzt; 
Z: Negociantabfüllung Reidemeister & Ulrichs, 
Bremen, sehr helles Granatrot, kein Depot, minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (20948-91)

1 FLASCHE
EUR 320 - 620

108
CH. AUSONE 2001 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GM95, RP98: The wine of the vintage,  
this inky/purple-colored 2001 boasts a provocati-
ve, floral perfume of crushed stones, raspberries, 
blackberries, creme de cassis, licorice, and smoke. 
What makes it so sensational are the layers of 
flavor and nuances that unfold as the wine sits in 
the glass. -2050+. F: 1,3cm=IN; E: sehr gut. 
(20654-38)

1 MAGNUM
EUR 1180 - 1480

109
CH. AUSONE 2001 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm=IN; E: minimalst besch. 
(20654-37)

1 MAGNUM
EUR 1180 - 1480

110
CH. AUSONE 1952 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2009 war das Ausone in seiner besten, 
klassischen Form. Eine gewaltige Statur und immer 
noch fast unbändige Kraft, ein rustikaler, an ältere 
Lafleurs erinnernder Brocken mit dem großen 
Kräutergarten und viel Lakritz im endlosen Abgang. 
F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Abfüllung 
und Etikett Vandermeulen, Ostende. Schönes 
Granatrot, wenig, grobes Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der roten Kapsel, minimal beschä-
digt. (21113-37)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

Silky Cheval Blanc

Layered Ausone 

Amazing Bordeaux

	 Lot 99	 Lot 107	 Lot 109
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111
CH. ANGELUS 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A big and luscious wine for 
the vintage, this outstanding Bordeaux delivers 
loads of plum, berry and pomegranate character 
on the nose. It‘s full-bodied, with lots of velvety 
tannins and a long, long finish. F: IN; E: gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21310-99)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

112
CH. ANGELUS 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: This is typical 1995 in that it’s young, 
tannic, masculine and still vigorous and foreboding. 
The wine is concentrated, the aromatics are 
enticing and complex. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der  
Kapsel, minimal beschädigt. (21104-98)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

113
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with 
massive extract, it is almost unbelievable that this 
wine could have been produced in a vintage such 
as 1993. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht 
beschädigt. (21310-28)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 910 - 1540

114
CH. ANGELUS 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: 2014 so jung, so dicht, so druckvoll,  
geile Frucht, hohe Mineralität, schwarze Trüffel, 
Weihnachtsgewürz, tolle Länge. F: IN; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21330-28)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 880

115
CH. ANGELUS 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Round and creamy bouquet. Round and 
creamy in the taste as well, with soft tannin. 

Medium to full bodied and good acidity. Complex 
as well. Tasted 08/1993. F: TS; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, 
mittlere Menge, feinsandiges Depot. (21265-6)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

116
CH. PETRUS 1984 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Auch 2015 aus der 1tel ein sehr feiner, 
aromatischer, süßer Wein mit verführerischem 
Schmelz. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
auf dem Etikett: Imported by Seagram, Chateau & 
Estate, New York, shipped by Jean-Pierre Moueix, 
Libourne. Kapsel fehlt, Korkbrand und Jahrgang 
klar lesbar. (21113-41)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

117
CH. PETRUS 1977 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20: Possibly the best 1977 I‘ve ever had. It‘s 
light, probably has always been light and would 
always have looked inferior to the 1976, and gives 
the impression it won‘t last all that long. Tasted 
2013 in 0,75l. F: VTS; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Kapselabrieb. (21247-17)

1 MAGNUM
EUR 1990 - 2890

118
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Nice nose of black fruits, spiciness, 
blackcurrant buds and a bit of pencil. Light to 
medium body, pure elegance, traces of tannins, 
refreshing light acidity and sweetness of the fruits. 
Balanced, silky and long. F: HS; E: leicht ver-  
schmutzt; Z: schönes Granatrot, wenig, sandiges 
Depot. Kapsel leicht korrodiert, minimal beschädigt. 
(21265-5)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

119
CH. PETRUS 1967 0,375L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: This has always been the best wine of the 
vintage and a gorgeous example of Petrus. The 
wine is sweet, elegant, medium to full-bodied,  
and totally savory and seamless. F: BLS; E: stark 
verschm., leicht beschädigt; Z: Subetikett: shipped 
by Rolland & Cie, Bordeaux. Imported by Leeds 
Distribution Inc. New York. Granatapfelrot, wenig, 
feinkörniges Depot. Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (19806-39)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 490

120
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: The 2000 (80% Merlot and 20% 
Cabernet Franc) boasts gorgeous aromas of 

graphite, caramel, toast, blackberries, and creme 
de cassis. Extremely dense, full-bodied, and built 
for another twenty years of cellaring. -2044.  
F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: 2x minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (19858-2)

3 FLASCHEN
EUR 790 - 1090

121
CH. LA MONDOTTE 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus den ganz frühen Zeiten der Neipperg Ära. 
Großer Bordeaux Jahrgang, sehr selten! F: IN;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21101-29)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

122
CH. LA MONDOTTE 1981 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus den ganz frühen Zeiten der Neipperg Ära. WT: 
Im Schatten der großen 82er stand der Jahrgang 
1981. Dabei wurden in diesem Jahr recht gefällige, 
frühreife, elegante Weine produziert. F: IN; E: 
verschm., davon 2x minimal & 2x leicht beschädigt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert. (21101-35)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

123
CH. LATOUR A POMEROL 1925 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

wineforum.co.at: Die Weingärten mit acht Hektar 
Rebfläche sind mit Merlot (90%) und Cabernet 
Franc (10%) bestockt. In großen Jahren ist der 
Wein majestätisch und wuchtig. F: IN; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, 
mittlere Menge, mittelfeines Depot. Chateaukapsel 
gekürzt, leichter Farbabrieb, Korkbrand und 
Jahrgang klar lesbar. Kellerreserve. (21298-15)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

124
CH. TROTANOY 1983 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT94: Neben der etwas rustikalen 
erdig-kräftigen Kräuternote waren da massig Teer, 
Tabak und Cigarbox, eigentlich La Mission pur, nur 
etwas kräftiger. F: 2,8cm; E: verschmutzt; Z: Farb- 
abrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(21321-10)

2 MAGNUM
EUR 300 - 500

Big & Luscious

	 Lot 117	 Lot 114

Verführer – Petrus

Gorgeous Mondotte

Majestätischer 1925 
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125
CH. TROPLONG MONDOT 1988 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A beauty that has reached full maturity,  
this elegant wine has notes of tapenade, plums, 
black cherries, vanilla, and smoke, followed by 
medium-bodied, sweet, expansive flavors that 
show beautifully integrated tannin and acidity.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21330-33)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

126
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Very pure, very sensuous nose with 
red-berried fruit, wild strawberry, raspberry, a touch 
of marmalade and quince in the background. The 
palate is full-bodied, very pure and well defined. It 
is so smooth and harmonious towards the elegant, 
feminine finish. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21108-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 230

127
VIEUX CH. CERTAN 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP91: Sweet black fruits intermixed with 
earth, charcoal, licorice and compost jump from 
the glass of this medium-bodied, deep, beautifully 
extracted Pomerol that has a real Medoc structure 
to it. The wine is sweet, relatively evolved, and just 
beginning to enter its plateau of full maturity. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21330-34)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

128
VIEUX CH. CERTAN 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, GAB18/20: Jasmintee, Pfeffernoten, 
eine grünliche Würze, Lorbeerblatt, wirkt beruhigend 
und legt langsam und ganz sanft zu. Konzentrierter 
Gaumen, noch schwarze Beerenreste, Lakritze, 
wirkt zart aufrauhend, was ihm wiederum auch  
eine gewisse Charakternote verleiht. F: IN-BON; 
E: 2x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
beschädigt. (21330-21)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

129
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS91: There‘s black licorice, coffee bean 
and ripe fruit on the nose. Full-bodied, with velvety 
tannins and a wonderful concentration of ripe fruit 
and currant. Shows tar and vanilla on the finish. F: 
IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal wellig. (21310-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

130
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimalst 
besch., 1x leicht verschmutzt. (21310-74)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

131
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimal 
verschmutzt. (21310-75)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

132
CH. BRANAIRE DUCRU 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN94, RP93: Floral nuances combined 
with lots of mulberry, raspberry and sweet black 
currant fruit are followed by a medium to full-  
bodied, beautifully pure, textured, complex wine 
with soft tannin. -2030 F: IN; E: sehr gut. 
(20502-48)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

133
CH. BRANE CANTENAC 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, WE94: The fruit has become the main 
attraction here — layers of ripeness, tempered with 
an elegant smoothness. The tannins are certainly 
present in this powerful wine, but they are here to 
lend support, not dominate. With herbs and very 
clean black fruits, this is a wine to follow. F: HF-IN; 
E: sehr gut. (21310-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1060

134
CH. BROWN 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A blend of 60% Cabernet Sauvignon, 35% 
Merlot and the rest Petit Verdot, this is a beautiful 
wine from Château Brown (one of the best I have 
tasted). The wine displays smoke, spice, earth, 
licorice and loads of black fruits. Medium to full- 
bodied, pure, ripe and layered. -2030. F: IN; E: 8x 
sehr gut, 4x leicht beschädigt; Z: Kapseln teilweise 
leicht verknittert. (21310-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

135
CH. CANTEMERLE 1994 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP86: In the mouth, the wine reveals 
moderate concentration and good body for the 
vintage, but a dry, angular personality with 
astringent tannin in the finish. It is a gamble 
whether this wine will ever shed enough tannin to 
come into complete harmony, but it is well made, 
and may turn out to be surprisingly attractive.  
F: 11x IN, 1x BON; E: 11x gut, 1x minimal beschä-
digt; Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (21310-48)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

136
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: Peppery, herb-tinged red 
currant fruit aromas are pleasant, but uninspiring. 
This medium-bodied, straightforward wine lacks 
the depth, dimension, and power of a top-flight 
classified growth. F: HF-IN; E: 6x gut, 6x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert. 
Rückenetiketten teilweise leicht beschädigt. 
(21310-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

137
CH. CANTEMERLE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90: Shows blackberry and plum skin 
aromas, with hints of vanilla. Medium- to 
full-bodied, with soft, velvety tannins and a pretty, 
fruity aftertaste. An elegant, balanced style. Lingers 
on the palate. F: IN; E: sehr gut. (21310-71)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

138
CH. CANTEMERLE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-72)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

Sensuous Nose 

Complex Whites

	 Lot 123	 Lot 126

84 Lots 
Bordeaux OHK
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139
CH. CANTEMERLE 2009 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS95, RP91+, WS91: This broad, fleshy style 
delivers toasty spice and tobacco notes up front, 
followed by dark cocoa, crushed plum and mulled 
blackberry fruit flavors. F: IN; E: sehr gut. 
(21310-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

140
CARTEAU PIN DE FLEUR 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von 
Christian Moueix, dem Besitzer von Petrus. Sehr 
guter Jahrgang, jetzt sicherlich voll trinkreif. F: 3x 
IN, 8x BON-VTS, 1x TS; E: 11x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht 
verknittert. (21310-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

141
CH. CHANTALOUETTE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Really impressive and clear on the nose 
with dark fruits, earthy and buttery aromas. 
Medium+ body, well balanced, juicy and silky on 
the palate. A really plesant wine to taste. 70% 
Merlot, 15% Cabernet Franc, 15% Cabernet 
Sauvignon. F: IN; E: sehr gut. (21318-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

142
CH. CHANTALOUETTE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21318-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

143
CH. CHANTALOUETTE 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21318-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

144
CH. CISSAC 2003 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A fruity red with plum and raspberry 
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins 
and a fruity finish. F: IN; E: 11x gut, am Rand 
wellig, 1x minimal beschädigt. (21310-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

145
CH. CISSAC 2003 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x gut, leicht wellig,  
2x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel leicht 
beschädigt. (21310-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

146
CH. CISSAC 2003 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, am Rand leicht 
wellig, 1x minimalst beschädigt; Z: 2x Kapsel leicht 
beschädigt. (21310-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

147
CH. CISSAC 2004 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: Soft dark plum on the palate with more 
cherry emerging. Soft and well balanced and still 
opening in the glass showing sweet cherry/berry 
fruit with gentle acidity. F: IN; E: 11x sehr gut,  
am Rand leicht wellig, 1x minimalst beschädigt; Z: 
Rückenetiketten leicht wellig. (21310-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

148
CH. CISSAC 2004 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x gut, 4x minimal verschm., 
2x leicht verschm., alle leicht wellig; Z: Rückeneti-
ketten leicht wellig, Kapseln teilweise minimal 
beschädigt. (21310-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

149
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, WS87: Licorice, mineral and tar aromas 
follow through to a medium body, with firm tannins 
and a clean finish. Always a little tough, but stylish. 

F: IN; E: sehr gut, am Rand leicht wellig; Z: teil- 
weise minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21310-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

150
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut, am 
Rand leicht wellig; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21310-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

151
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

152
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (21310-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

153
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21310-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

154
CH. CISSAC 2005 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21310-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

155
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The palate is medium-bodied with sappy 
red fruit on the entry, the merlot quite expressive 
here and imparting a seductive smooth texture. It is 
not terribly complex, but after 17-years there is a 
sensual aspect to this wine that may have been 
hidden in its youth. F: IN; E: 5x sehr gut, 4x 
minimal. verschm., 3x leicht verschm., am Rand 
leicht wellig. (21310-78)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720
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156
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP93: Black currant, spice box, licorice, 
and red and black fruits. Medium to full-bodied 
with exceptional precision and definition, this 
beautifully textured wine stands out as one of the 
most successful wines of this irregular vintage. A 
brilliant effort. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: 2x Rückenetikett minimal verknittert. 
(21116-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

157
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97:  A superstar of St.-Estèphe in this 
vintage, this wine has a dense ruby/purple color, 
beautiful, sweet cassis and blackcurrant fruit, some 
floral notes, spice and a touch of oak in a 
full-bodied, layered, impressive multi-dimensional 
style. This is a beauty and certainly the top wine of 
St.-Estèphe. -2040. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (21121-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2400

158
CH. FONTENIL 1999 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN87-89: Bitter cherry, bitter chocolate, 
black raspberry, violet, shoe polish and mint on the 
nose. Fat, supple and sweet, with bright, ripe acids 
giving the primary flavors good definition. No 
shortage of weight. Finishes with firm, even tannins 
and very good length. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (21310-76)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

159
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: It has a brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar. The palate is 
smooth and silky, cloaking the tannic frame of this 
GPL so that you barely notice it. Then there is that 
hint of spice on the aftertaste—the show ain‘t over 
yet. F: IN; E: 5x sehr gut, 3x minimalst verschm., 3x 
minimal besch., 1x leicht verknittert; Z: 3x minimals-
ter, 5x minimaler, 4x leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21292-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

160
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP88: The bouquet offers aromas of 
plums, black raspberries, and cassis. Stylish, with 
medium to full body, sweet tannin, and excellent 
purity as well as overall symmetry. F: IN; E: 11x 
minimal besch., 1x fehlt. (20592-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

161
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch., minimal 
wellig. (20592-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

162
CH. HAUT CORBIN 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Intense aromas and flavors of blackberries 
and blueberries, with a hint of toasted oak. Full- 
bodied, with firm tannins and a long, caressing 
finish. Solid wine. Always a well-made wine.  
F: HF-IN; E: sehr gut. (21310-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

163
CH. LA CROIX DE GAY 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The La Croix de Gay 2008 has a lovely 
floral bouquet with black cherries, date and crushed 
strawberry, all with fine delineation. The palate is 
medium-bodied and toasty, lacking the same clarity 
as the nose with notes of blackberry and raspberry 
leading to a slightly dry, conservative finish in 
keeping with the style of the vintage. F: IN;  
E: sehr gut. (20953-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

164
CH. LA GARDE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92: Dark in color, this wine has solid tannins 
over rich mint and black plum fruits. The structure 

is firm, but the whole wine has enough richness  
to sustain the dry core. F: IN; E: 11x sehr gut,  
1x minimal wellig. (21310-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

165
CH. LA GARDE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Rückenetikett 
minimal beschädigt. (21310-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

166
CH. LA GARDE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-73)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

167
CH. LA LAGUNE 2009 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS(93-96), RP95: It boasts a beautiful perfume  
of blueberries, mulberries, cassis, white chocolate 
and subtle toasty oak. Notes of Chinese black tea, 
cedarwood and forest floor also make an ap- 
pearance in the singular aromatic and flavor 
profiles. This sumptuous, full-bodied La Lagune 
possesses low acidity, abundant but ripe, sweet 
tannin and a long, 45-second finish. -2047. F: IN; 
E: sehr gut. (21121-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 960

168
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château la Tour-du-Pin-Figeac is owned by 
Jean-Michel Moueix. The sand and gravel vineyards 
are planted in Merlot and Cabernet Franc. RP87: 
Medium-bodied, soft, friendly, and juicy, this is an 
appealing style of St.-Emilion. F: 1x BON, 11x 
VTS-TS; E: gut; Z: teilweise leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (21310-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

169
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieh oben. F: BON-VTS; E: gut; Z: teilweise 
Kapseln leicht beschädigt. (21310-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360
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170
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château la Tour-du-Pin-Figeac is owned by 
Jean-Michel Moueix. The sand and gravel vineyards 
are planted in Merlot and Cabernet Franc. RP87: 
Medium-bodied, soft, friendly, and juicy, this is an 
appealing style of St.-Emilion. F: BON-VTS; E: 
sehr gut. (21310-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

171
CH. LAFON ROCHET 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: Full-bodied, rich, dense black fruits 
with thick chewy tannins. Dense structure, great 
weight and persistency with a succulent blackberry 
finish. Still very primal with a long future ahead. 
Superb. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster bis 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln durch 
Holzstege. (21102-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

172
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: While rich, with impressive concentration 
and purity, it is also tannic, full-bodied, and 
painfully backward and foreboding. This is another 
long-term prospect that will require patience. 
-2027. F: IN; E: sehr gut. (21310-38)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

173
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

174
CH. LALANDE BORIE 2005 0,75L
ST. JULIEN CBS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Bruno Borie has turned out a graceful, 
charming, seductive St.-Julien possessing a dense 
purple color and sweet cassis fruit intermixed with 
forest floor, spice box, and earth characteristics. 
This is a beauty to drink. F: IN; E: 3x sehr gut, 7x 
minimal verschm., 2x minimal beschädigt; Z: 1x 
Kapsel leicht beschädigt. Rückenetikett 3x leicht 
verschm., leicht beschädigt. (21310-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

175
CH. LALANDE BORIE 2005 0,75L
ST. JULIEN CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal 
verschmutzt. (21310-77)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

176
CH. LALANDE BORIE 2005 0,75L
ST. JULIEN CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

177
CH. LANESSAN 1988 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-90): Very fine claret. Cedary, red berried 
nose. Open palate with mature redcurrant fruits. 
Ripe and concentrated. Excellent value. F: 8x IN, 
4x BON; E: minimalst besch. bis beschädigt. 
(21102-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

178
CH. LANESSAN 1996 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS87: A pretty nose of currants and 
blackberries. Medium-bodied, with firm tannins and 
plenty of fruit, but a slightly short finish. A very 
good wine from Lanessan. F: IN; E: sehr gut. 
(21102-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

179
CH. LANESSAN 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: An excellent wine for the vintage, the 
evolved, complex aromatics exhibit cedar, dried 
herbs, tobacco, and copious quantities of red and 
black fruits. Medium-bodied and supple-textured. 
F: IN; E: 6x gut, 6x minimal bis leicht verschm., 
davon 2x leicht wellig. (21102-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

180
CH. LANESSAN 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL(88-90), RP89+: Ripe black currant fruit with 
some cedar wood, licorice and wood spice are all 
present in this generously endowed, concentrated, 
low-acid Lanessan. The tannins are silky, and the 
overall impression is one of elegance, plumpness 
and beautiful intensity. F: IN; E: sehr gut. 
(21310-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

181
CH. LANESSAN 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

182
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with 
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco 
too. Roses and other flowers, such as lilacs. 
Full-bodied, with masses of tannins yet incredibly 
long and seductive. F: IN-BON; E: 7x sehr gut,  
5x minimalst beschädigt; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21121-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1800

183
MALARTIC LAGRAVIERE 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91, RP91-94: One of the most successful 
wines of the vintage, this blend of 55% Cabernet 
Sauvignon, 38% Merlot and the rest Cabernet 
Franc and Petit Verdot. Medium to full-bodied and 
silky with good underlying acidity, it is a juicy, 
savory, quintessentially elegant wine. -2034. F: IN; 
E: sehr gut. (21310-63)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

184
CH. MAUGEY 1997 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Gorgeously ripe and rich, with crushed 
plum and lots of chocolate character. Full-bodied, 
with well-integrated tannins and an ultrafine tannin 
structure. A beauty. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(20154-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

Very Fine Lanessan
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185
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95+, RP96: Intense blackberry, cedar and 
graphite, all beautifully delineated. Red berry fruit, 
cigar box, mint, juniper berries, this is a complex 
and riveting Pauillac wine. This is outstanding. 
-2040. F: HF; E: 2x sehr gut, 4x minimalst 
verschm., 3x minimalst besch., 2x minimal besch., 
1x leicht verknittert. (21292-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3360

186
CH. POTENSAC 2005 0,75L
MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A superb value for Jean-Hubert Delon, the 
2005 Potensac has a classic bouquet of sweet 
red and black fruits, as well as gorgeous texture 
and purity. Medium-bodied and concentrated, this 
wine behaves like a Medoc CC. Very impressive! 
-2023. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (21310-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

187
CH. POTENSAC 2005 0,75L
MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21310-40)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

188
CH. POTENSAC 2005 0,75L
MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 6x minimalst 
verschm., 1x minimal beschädigt. (21310-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

189
CH. TALBOT 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP91: Extremely sexy, soft, supple and 
opulent, with notes of cedar, herbs, incense and 
black currant fruit, this is a full-bodied, generously 
endowed but silky Talbot to drink now and over the 

next 20+ years. By any standard of measurement, 
this is irresistible. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal 
verschmutzt. (21310-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

190
CH. TOUR DE PEZ 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Medium body, rich and juicy, light. Great 
nose of earth, licorice, cherry liqueur, some 
overripe yellow apples. Lifted acidity, very much 
alive, no sign of tiredness. Clean, seamless and 
good concentration on the palate with earthy dry 
fruit and soft, but still grippy tannins. Long clean 
finish. F: IN; E: 10x sehr gut, 1x minimal besch.,  
1x leicht verschmutzt. (21310-60)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

191
CH. VIEUX TAILLEFER 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dark-colored, with intense aromas of 
blackberries and dark chocolate. Full-bodied, with 
big velvety tannins, loads of fruit and a long finish. 
Amazing quality for this estate. F: BON-VTS; E: 3x 
sehr gut, 8x minimal verschm., 1x leicht ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel  leicht beschädigt. 
(21310-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

192
CH. VIEUX TAILLEFER 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 8x BON-VTS; E: 9x sehr gut, 
3x minimal  verschm., davon 1x minimal beschä-
digt; Z: 4x Kapsel leicht beschädigt. (21310-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

193
CLOS LA FLEUR FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Clos la Fleur Figeac, the second wine of Chateau 
La Tour du Pin Figeac (Moueix) is strikingly located 
in between Chateaux Figeac and Cheval Blanc.  
It offers lush, forward, sweet fruit framed by soft, 
integrated tannins. F: 7x IN, 5x BON-VTS; E: 2x 
sehr gut, 4x minimal verschm., 5x leicht verschm., 
1x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht 
beschädigt, mit leichtem Farbabrieb. (21310-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

194
CLOS TOULIFAUL 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Pomerol, bei uns kaum zu finden, da das 
meiste davon bereits von den Franzosen selbst 
genossen wird. Sehr guter Jahrgang. F: 1x IN, 11x 
BON-VTS; E: 8x gut, 2x leicht verschm., 2x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht beschädigt, 
mit Farbabrieb. (21310-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

195
CH. GUIRAUD 2011 0,375L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS99, RP95, WS97: A large-scale version, with 
seamlessly layered notes of almond cream, apricot, 
ginger, mango, piecrust, papaya and toasted 
hazelnut. The long, spice-infused finish shows 
ample depth, echoing with an enticing tarte  
Tatin note. -2035. F: IN; E: sehr gut. (21307-17)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

196
CH. ANGELUS 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90-92, RP91: Macerated red cherries, 
raspberry, cedar and a touch of cough mixture.  
The palate is medium-bodied, building nicely in the 
mouth with the Cabernet Franc defining the finish. 
F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x minimal verschm., 
leicht besch., 4x minimal beschädigt; Z: 2x 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21292-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

197
CH. CALON SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The palate is very intense and 
disarmingly youthful, almost ferrous on the entry 
with layers of ripe black fruit that segue into an 
earthy finish (with a curious light tang of Marmite 
on the aftertaste!). It is a fabulous Calon Ségur, 
though the millennial wine might ultimately possess 
greater precision. -2050. F: IN; E: sehr gut. 
(21121-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 600
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198
CH. CANTEMERLE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: The best Cantemerle in years, 
beautiful and rich, with a wonderful core of fruit. 
Pretty plum and berry aromas, with hints of 
tobacco and chocolate, lead to a full-bodied wine 
with loads of chocolate and berry character. Long, 
long aftertaste. F: HF-IN; E: sehr gut; Z: 
minimalster bis minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21317-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

199
CH. DE COME 2009 0,75L
SAINT ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, WE90: A wine that brings together juicy 
fruit with firm, dark tannins. It has weight and some 
concentration, its acidity showing strongly through 
the blackberry fruit. 50% Cabernet Sauvignon, 
50% Merlot. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(21318-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

200
CH. DE COME 2009 0,75L
SAINT ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21318-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

201
CH. DE COME 2009 0,75L
SAINT ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21318-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

202
CH. DE SEGUIN 2014 0,75L
CONFIDENCE DE SEGUIN  
PESSAC LEOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau: An outstanding, uncompromising wine. 
Confidence(s) represents the very essence of 
Seguin, in which the  richness of our most beautiful 
Merlot grapes is enhanced by the elegance and 
tannic structure of outstanding Cabernet Sauvignon. 
Confidence(s) is the epitome of Château Seguin’s 
expertise at its most uncompromising, a gift from 
the terroir. F: IN; E: sehr gut. (21318-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

203
CH. DE SEGUIN 2014 0,75L
CONFIDENCE DE SEGUIN  
PESSAC LEOGNAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21318-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

204
GRAND PUY LACOSTE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92-95: Pure crème de cassis, licorice 
and spice are all present in this wine from Xavier 
Borie. Medium to full-bodied and ripe, with sweet 
tannin and a nicely textured mouthfeel, this is a 
beauty. F: 5x HF, 1x 0,1cm; E: 3x sehr gut, 2x mini- 
mal verschm., 1x leicht verschmutzt. (21310-55)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

205
CH. LEOGNAN 2012 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92: This wine is rounded and very complete. 
Big berry and dark plum-skin flavors are balanced 
by the firm tannins and sweet vanilla from the 
wood aging. This is juicy, fresh and structured.  
It‘s likely to age well, so don‘t drink until 2020.  
F: HF; E: sehr gut. (21318-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

206
CH. LEOGNAN 2012 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21318-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

207
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Wonderfully sweet cedar and fruitcake 
notes are intermixed with hints of creme de cassis, 
licorice, and earthy forest floor. It is full-bodied and 
tannic, with everything in place. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln durch OHK Stege. 
(20502-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 850 - 1200

208
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Mineral-infused black fruit, hints of 
blueberry, crushed stone and violet. The palate 
 is perfectly balanced with filigree tannin, perfect 
acidity. Blackberry, crushed stone at the front of 
the mouth, just a touch of spice towards the finish 
that shows supreme control. -2050. F: IN; E: 5x 
minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21292-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 3840

209
CH. PHELAN SEGUR 2010 0,75L
ST. ESTEPHE CGB EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, WS92: Allies solid density to subtle 
refinement, with steeped plum, currant, singed iron 
and charcoal notes. Lightly firm through the finish, 
showing a lovely tobacco edge, this should age 
gracefully. -2025. F: IN; E: sehr gut. (21121-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

210
CH. PONTET CANET 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: It swings the doors open to reveal 
gorgeous scents of blackberry, briary and cassis 
fruit. The palate is medium-bodied, but dense and 
structured—certainly a more masculine Pontet- 
Canet built for long-term ageing. Yet it retains 
marvelous freshness and vitality all the way 
through to the pencil-lead, quite saline finish. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (21121-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1020

211
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Creme de cassis, also some violets  
and other assorted floral notes. The wine has 
off-the-charts massiveness and intensity but never 
comes across as heavy, overbearing or astringent. 
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(21121-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1200

212
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Offering beautifully sweet crème de cassis 
and blueberries, this is concentrated essence of 

Essence of Seguin

RP100 Perfect

Off the Charts 2010
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blue and black fruits, with some underlying 
minerality, a medium to full-bodied mouthfeel,  
and stunning texture, length and purity. -2050  
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (20654-48)

6 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 480

213
CH. TROTANOY 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Mineral-soaked black fruit laced 
with black truffle and subtle sous-bois aromas.  
The palate is outstanding. There is brilliant structure 
here, immense and almost staggering purity, 
incredible focus and tension with an electrifying 
spiciness on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(20159-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 990 - 1320

214
CH. BEYCHEVELLE 1947 0,7L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Viel Kaffee, wobei es eher Kaffeesatz  
war, der leicht bitter wirkte. Doch dazu kam am 
Gaumen neben erstaunlicher Kraft auch eine 
generöse Süße. F: HS; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Schönes 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Chateaukapsel stark korrodiert. Korkbrand 
mit Jahrgang lesbar. (20969-6)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

215
CH. BEYCHEVELLE 1975 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****für 1975, CT92: Not a big wine, with 
moderate length and moderate complexity, but 
pretty and good depth. Really at peak. Tasted 
09/2017. F: VTS-TS; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: Subetikett: Schröder & Schyler 
Bordeaux. Schönes Granatrot, üppige Menge, 
grobblättriges Depot. Kapseln unten teilweise 
leicht beschädigt. (21310-87)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

216
CH. BEYCHEVELLE 1990 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Lots of earth, berry and leather aromas. 
Full-bodied, with chocolate, berry and earth flavors. 
Velvety tannins. Delicious, funky Beychevelle. F: 7x 
IN, 3x BON-VTS; E: minimal verschmutzt. 
(21310-65)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1000

217
CH. BRANAIRE DUCRU 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN94, RP93: Floral nuances 
combined with lots of mulberry, raspberry and 
sweet blackcurrant fruit are followed by a medium 
to full-bodied, beautifully pure, textured, complex 
wine with soft tannin. -2030. F: IN; E: 4x sehr gut, 
2x minimal verschm., 1x leicht verschm., 1x mini- 
malst beschädigt. (21310-61)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 690

218
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94: Tobacco, still some sweet fruit left -dark 
plum, dried fruits, persimmon and pumpkin candy. 
Still quite rounded and containing the sensuous, 
floral Margaux character. Tasted 01/2018. F: 1x 
BON, 7x VTS, 2x TS, 2x HS; E: 2x sehr gut, 7x 
minimal besch., 3x leicht beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig, feinkörniges Depot. 
Kapseln teilweise leicht beschädigt. (21310-68)

12 FLASCHEN IN HK
EUR 420 - 720

219
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU  
LAGARROSSE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Amazing to taste, this massive, super- 
concentrated powerhouse comes across as 
ethereal and almost feminine despite its extrava- 
gant fruit, density and richness. It is a modern day 
legend for sure! -2050+. F: IN; E: gut. (20951-42)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

220
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS91: There‘s black licorice, coffee bean 
and ripe fruit on the nose. Full-bodied, with velvety 
tannins and a wonderful concentration of ripe fruit 
and currant. Shows tar and vanilla on the finish. F: 
IN; E: 6x sehr gut, 1x minimalst verschm.,  minimal 
beschädigt. (21310-36)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 140 - 245

221
CH. BROWN 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A blend of 60% Cabernet Sauvignon, 35% 
Merlot and the rest Petit Verdot, this is a beautiful 
wine from Château Brown (one of the best I have 
tasted). The wine displays smoke, spice, earth, 
licorice and loads of black fruits. Medium to full- 
bodied, pure, ripe and layered. -2030. F: IN; E: 7x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (21310-70)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 180 - 315

222
CH. BROWN 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very tight, delivering espresso, iron and 
kirsch notes wound up at the core, covered for 
now with bay leaf, tar and roasted mesquite 
flavors. The long finish has nicely buried racy 
acidity. This is more lean muscle than overt power, 
and should age nicely. -2021. F: IN; E: sehr gut. 
(21310-34)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 385

223
CH. CALON SEGUR 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, JR17/20, RP91: The palate is medi-
um-bodied with grippy tannin on the entry, perhaps 
one of the most youthful and backward of the 
1996s that I tasted during my visits. It feels firm in 
the mouth, masculine, very Saint Estèphe. F: IN; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt. (21321-19)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

224
CH. CALON SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(93-96), GAB19/20, WS95: Loads of crushed 
berries, with mineral, lightly toasted oak and 
licorice. Full-bodied, with big, velvety tannins and  
a long, caressing finish. This is the sleeper of the 
vintage. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21121-18)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

225
CH. CALON SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, DEC18.5/20, TAN94: Remarkably silky 
and fine-grained, combining outstanding subtle 
concentration and terrific inner-mouth energy. This 
very rich but classically dry Saint-Estephe finishes 
with lush, noble tannins and outstanding 
complexity. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (21121-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

Incredible Focus

Generöse Süße

	 Lot 214	 Lot 219	 Lot 226
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226
CANON LA GAFFELIERE 1955 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT90-92: Canon-la-Gaffelère war 2005 und 
2006 ein eleganter, sehr schmeichlerischer Wein 
mit feiner Süße. Ähnlich zuletzt 2013. Bewertung 
für die 0,75l Flasche! F: BON; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Abfüllung, Etikett und Kapsel von 
Barriere Freres, Bordeaux. Intensives Granatrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, leicht verknittert. (20969-13)

1 MAGNUM
EUR 320 - 480

227
CANON LA GAFFELIERE 1955 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt; Z: Abfüllung, 
Etikett und Kapsel von Barriere Freres, Bordeaux. 
Intensives Granatrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
verknittert. (20969-12)

1 MAGNUM
EUR 320 - 480

228
CANON LA GAFFELIERE 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: The age really helps mellows it down.  
Real smooth. Flavor shows after roughly an hour. 
Plummy, mocha and black tea. Alcohol level just 
right for this old bordeaux. Good. F: 2x IN, 2x 
BON, 2x VTS; E: minimal besch., davon 5x leicht 
verschm., 1x verschmutzt; Z: Kapseln leicht 
korrodiert. (21101-34)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

229
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: One of the great young wines 
we have tasted this year. A stupendous, silky, 
full-bodied red of great character and depth, deep 
color and tons of pure fruit. Layered with mineral, 
mint, blackberry and dried herb flavors. F: 2x IN,  
6x BON-VTS; E: 2x sehr gut, 6x minimalst ver- 
schmutzt; Z: Kapseln teilweise starker Farba-
bieb,1x Kapsel leicht beschädigt. (21310-35)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 240 - 400

230
CH. CANTEMERLE 1964 1,5L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CT90: Drank out of a magnum bottle 
in 2016. The wine was still in a good shape. Soft 
and silky with hints of fruit, cigar, tabacco and 
leather. Very classic old bordeaux. F: 4,3cm=TS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfel-
rot, wenig, mittelfeines Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (19806-49)

1 MAGNUM
EUR 250 - 450

231
CH. CANTEMERLE 1986 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Pretty aromas with smoky cedar, herb, 
currant and spicy flavors that linger longer than the 
tannins. Already showing signs of complexity, this 
wine has an added measure of depth and finesse. 
F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21315-29)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

232
CH. CANTEMERLE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: Peppery, herb-tinged red 
currant fruit aromas are pleasant, but uninspiring. 
This medium-bodied, straightforward wine lacks 
the depth, dimension, and power of a top-flight 
classified growth. F: IN; E: minimal verschm., 
davon 4x minimalst beschädigt. (21321-21)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

233
CARTEAU PIN DE FLEUR 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der kleinen, aber sehr feinen Weine von 
Christian Moueix, dem Besitzer von Petrus. Sehr 
guter Jahrgang, jetzt sicherlich voll trinkreif. F: 4x 
IN, 4x BON-VTS, 1x TS; E: gut; Z: 1x Etikett um 
180 Grad falsch aufgeklebt. (21310-26)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 135 - 225

234
CH. CASSEVERT 1928 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Ein grandioses Weinjahr, aus dem sich immer 
noch reichlich trinkbare Weine finden lassen, gute 
Lagerung wie immer vorausgesetzt. In Bordeaux 
gab es eine große Ernte kräftiger, alkoholreicher, 
tanniniger Weine mit hoher Lebenserwartung.  
F: MS-LMS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Abfüllung Jean Nony, damaliger Besitzer. 
Granatapfelrot, viel, grobblättriges Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Chateaukapsel,  minimal 
beschädigt, mise en bouteille au chateau. 
(19805-39)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

235
CH. CERTAN DE MAY 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT91-93: There‘s remarkable finesse  
and sense of polish - there‘s a core of restrained 
red fruit accented with bright floral notes and  
more classic Bordeaux cedary, earthy, and other 
savouriness, and the palate presence is so 
elegant. The tannins are almost fully integrated 
here. F: 1x IN, 2x BON, 1x VTS; E: 1x leicht 
verschm., 3x verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln, leicht verknittert, 2x minimal 
beschädigt. (21330-26)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

236
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, 
dahinter gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, 
Ansätze zur Wucht. Fleischiger Gaumen. F: IN; E: 
3x minimal & 9x leicht verschmutzt, davon 3x 
minimal beschädigt. (21321-39)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

237
CH. CISSAC 2003 1,5L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A fruity red with plum and raspberry 
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins 
and a fruity finish. F: IN; E: gut; Z: Kapseln 
teilweise leicht verknittert. (21310-59)

6 MAGNUM OHK
EUR 160 - 300

238
CH. CISSAC 2003 6L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A fruity red with plum and raspberry 
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins 
and a fruity finish. F: IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (21320-66)

1 IMPERIAL
EUR 120 - 210

Classic Bordeaux

	 Lot 226	 Lot 230	 Lot 234

St. Emilion 1928

Remarkable Finesse

Cissac Imperial

	 Lot 238	 Lot 241
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239
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. CT88-91: On the palate, the initial cedar 
tobacco rich fruit gives way to the tannin leading  
to a very long, albeit dry finish that doesn‘t quite 
smother the fruit. F: 4x BON-VTS, 2x TS; E: mini- 
 mal beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig, mittelgrobes Depot. Kapseln teilweise 
unten leicht beschädigt. (21310-79)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 180 - 330

240
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1x BON, 2x VTS, 2x TS, 1x HS;  
E: 5x leicht verschm., 1x verschm., Leimstreifen;  
Z: leuchtendes Granatrot, wenig, feines Depot. 
Minimaler bis leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
3x leicht korrodiert. (21315-27)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

241
CH. CLERC MILON 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The palate is well balanced with leather, 
incense and game notes infused the red fruit 
profile, whilst the finish is a little grainy and rustic. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21257-40)

2 FLASCHEN
EUR 85 - 140

242
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The palate is medium-bodied with sappy 
red fruit on the entry, the merlot quite expressive 
here and imparting a seductive smooth texture. It  
is not terribly complex, but after 17-years there is  
a sensual aspect to this wine that may have been 
hidden in its youth. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minmal 
verschmutzt, leicht wellig. (21310-64)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 600

243
CH. CLERC MILON 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS95: Offers fabulous aromas of currant, 
tar, lead pencil and mineral. Full-bodied, with 
supersoft tannins that caress the palate. Beautiful 
and impressive. A fabulous wine. The best Clerc in 
a very long time. F: IN; E: sehr gut. (21310-32)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 450 - 810

244
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Full-bodied, with a seamless texture, 
fabulous concentration, a massive degree of 
richness, but no heaviness or awkwardness, this 

remains one of the most profound young wines I 
have ever tasted. -2030. F: IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21330-10)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

245
CH. CLINET 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The palate is full-bodied with dense, sinewy 
tannins, notes of spice, mulberry, cassis and vanilla 
with just a hint of mushroom towards the finish.  
F: IN; E: 1x gut, 4x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimalster bis minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21257-1)

6 FLASCHEN
EUR 590 - 900

246
CH. CLINET 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This big Pomerol boasts a gorgeous 
perfume of blueberry pie, incense, truffles, black 
raspberries, licorice and wood smoke. Viscous and 
multi-dimensional with silky, sweet tannin, massive 
fruit concentration and full-bodied power, perfect 
Clinet. -2045. F: 1x IN, 1x IN-BON; E: 1x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (21121-15)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

247
CH. CLOS DE SARPE 1961 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17,5+/20: Full to medium bodied bouquet, 
dense dark black fruit, blackberries, spices,  
cedar wood, lovely tannin backbone, raspberries, 
excellent. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
wellig; Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, blättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21330-20)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

248
CH. COS D‘ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, DEC5/5, WS92: Beautiful aromas of 
fresh herbs, such as tarragon and mint, with berry 

and cherry undertones. Medium- to full-bodied, 
with fine tannins that are polished and very pretty. 
Caressing finish. F: IN; E: sehr gut. (21110-47)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

249
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Broody and tight, touches of black olive, 
chimney soot, dusty bureau and scorched earth. 
Very well defined. The palate is full-bodied with  
a dense, robust structure, a firm tannic frame.  
Powerful and broad-shouldered on the finish.  
F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. 
(21121-20)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

250
CH. COS D‘ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary 
intensity and accessibility.  Opulent, with forward 
aromatics, gobs of black fruits intermixed with 
toasty pain grille scents and a boatload of spice, 
this terrific Cos possesses remarkable intensity, 
full body, and layers of jammy fruit nicely framed by 
the wine´s new oak. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21104-74)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

251
CH. D‘ARMAILHAC 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88, WS90: Flowers, sweet tobacco and 
berries on the nose follow through to a full body, 
with silky tannins and a medium finish. Lovely 
mouthfeel. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21257-34)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 320

252
CH. DE CARDAILLAN 2005 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cabernet Sauvignon und Merlot. flaschentester: 
Das Weingut liegt im Gebiet Graves, süd-südöstlich 
der Stadt Bordeaux. Das Château de Cardaillan 
gehört nicht zu den klassifizierten Betrieben der 
Appellation. Die Weine des Châteaus sind 
lediglich AOC-zertifiziert. F: IN; E: minimal 
verschm., davon 4x minimalst beschädigt. 
(21321-18)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

RP100 Profound

Perfect Clinet 2009

Most Yummy 

	 Lot 244	 Lot 247
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253
DUCRU BEAUCAILLOU 1971 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Pencil lead aroma, subtle leathery tertiary 
palate, pretty nice but just a touch off balance. 
Still, very nice aged character and a distinctive 
wine. Tasted 09/2013. Für Freunde der reifen 
klassischen Bordeaux. F: VTS; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: reifes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge, grobblättriges Depot. Kapseln 
unten beschädigt, mit Farbabrieb. (21310-100)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

254
DUCRU BEAUCAILLOU 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, FAL90: Am Gaumen marmeladig, eher 
süßliche Frucht, weiche Tannine, im Abgang dunkle 
Beeren, leicht tabakig unterlegt, zeigt die typischen 
zedrigen Nuancen im Finish, ein reifer, aber doch 
mit Vergnügen zu trinkender Wein. F: 6x IN, 4x 
BON-VTS; E: 7x leicht besch., 3x minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, grobkörniges Depot. Kapseln unten 
beschädigt. (21310-69)

10 FLASCHEN IN HK
EUR 650 - 1100

255
DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: A wine of extraordinary charm 
and elegance, the dark garnet-colored 1985 
Ducru-Beaucaillou has a floral, cedary nose 
intermixed with red and black currants as well as 
flowers. F: 1x IN, 2x BON; E: 2x minimalst besch., 
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21321-14)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

256
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It has an attractive bouquet with plush 
blackberry and wild strawberry fruit. There is 
impressive body and though it felt firm and 
masculine on the finish, there is clearly sufficient 
fruit that counterbalances the backbone. F: IN;  
E: minimal verschm., 1x leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21330-49)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

257
DUCRU BEAUCAILLOU 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Delivers lots of tanned leather 
and spices, with very ripe fruit, from dried 
strawberry to raisin, turning to jam. Full-bodied, 
offering a very fresh palate of exotic fruit, currant 
and raisin as well as silky and polished tannins. So 
long and beautiful. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21330-23)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

258
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20, RP89+: With a forward bouquet of 
oak, minerals, and cassis, attractive ripeness, firm 
tannins, excellent concentration and density, and  
a powerful, tannic, long finish. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal verknittert. (21330-16)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

259
DUCRU BEAUCAILLOU 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, RP87, GAB17/20: Diesen Ducru darf man 
nicht unterschätzen. Er gehört unter den oft 
schlank ausgefallenen 93ern zu den ganz grossen, 
langlebigen Klassikern. Sehr sauber vinifiziert mit 
einem Potential, das locker 20 Jahre halten wird - 
von seiner Genussreife an gerechnet. F: IN; E: 
minimalst besch., davon 1x minimal & 1x leicht 
verschmutzt. (21321-20)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

260
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94: The nose is ripe and opulent 
with hints of wild mint that lend it a Pauillac-like 
allure. The palate is medium-bodied with cranberry; 
red cherry and cedar on the entry, a first wave of 
sweet fruit but then a more structured, masculine 
finish. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21104-85)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

261
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21336-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

262
DUCRU BEAUCAILLOU 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB17/20, FAL90: Am Gaumen rund und 
geschmeidig, mittlere Komplexität, ausgewogene 
Tannine, bereits vom ersten Tag an zugänglich, hat 
noch nichts an Schwung verloren, ein idealer 

Speisenbegleiter, sehr appetitlich. Getestet 
01/2010. F: IN; E: 5x leicht verschm., leicht 
besch., 1x minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21307-1)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

263
DUCRU BEAUCAILLOU 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: 2x gut, 1x 
minimal verschm., minimal beschädigt. (21307-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

264
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Aromas of chocolate, berries and mint 
follow through to a full body, with soft tannins and 
very pretty fruit. Dense fruit, ripe tannins, long 
finish. F: 3x IN, 2x BON-VTS; E: sehr gut; Z: 3x 
Kapsel leicht korrodiert und beschädigt, 2x leicht 
beschädigt mit Farbabrieb. (21310-80)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

265
CH. DURFORT VIVENS 1981 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: The aromas are fully mature - earthy, cedary 
etc, but with a nice seam of what is now soft, 
sweet red fruit. The finish is certainly a bit short, 
but this is an elegant, classic old Bordeaux and a 
lovely wine to drink now by any standards. Tasted 
01/2013. F: 8x BON-VTS, 2x TS-HS; E: leicht 
beschädigt; Z: Kapseln mit Farbabrieb, teilweise 
leicht beschädigt. (21310-85)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 600

266
CH. DURFORT VIVENS 1982 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: On the palate, tannins, although well 
integrated, were still apparent. Nevertheless, the 
wine was still rather voluptuous and cascades 
effortlessly down the throat with some chewiness 
to it. There are notes of mulch, lead pencil 
shavings, truffles, leather and tobacco. Tasted 
09/2014. F: 3x BON-VTS, 1x TS; E: sehr gut; Z: 
Kapseln unten leicht beschädigt. (21310-82)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

Ducru ab 1971 Excellent 1990

Voluptuous 1982
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267
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: This very expressive Cabernet 
Franc manifests black truffle and cigar ash scents. 
There is such clarity here. The palate is medium- 
bodied and full of degraded black, earthy fruit. 
There is weight and presence here, gently gripping 
the mouth with a long tobacco-tinged finish. F: IN; 
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt. (21292-7)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1170 - 1980

268
CH. FIGEAC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, JR17.5/20: Slightly charred edge but 
very very juicy and succulent. Great balance. First 
wine of this tasting that’s actually ready! Juicy! F: 
IN; E: minimalst verschm. & minimalst beschädigt. 
(21307-14)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

269
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAL91: Fat, silky and lush yet dry; a thick, 
round Figeac with impressive volume. Finishes 
with big but suave tannins and lingering notes of 
cherry, chocolate and black olive. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farb- 
abrieb an den Kapseln, minimal beschädigt. 
(21292-6)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 660 - 840

270
CH. FIGEAC 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, TAN87-89: Supple on entry, then fine- 
grained and light on its feet, with complex flavors 
of currant, raspberry, minerals, tobacco and game. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb- 
abrieb an den Kapseln, unten leicht beschädigt. 
(21307-13)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

271
CH. FIGEAC 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, WS93: This has a roasted, grippy-edged 
feel, with plum skin and licorice root notes framing 

the core of blackberry, fig and black currant 
confiture flavors. A touch chewy, but a strong 
tobacco accent lends this a hint of freshness. 
-2032. F: IN; E: gut; Z: Kapseln minimaler 
Farbabrieb, unten leicht beschädigt. (21307-11)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

272
CH. GISCOURS 1975 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: It is one of the outstanding 
successes for the vintage. Close to full maturity,  
it exhibits a powerful, well-balanced style. The  
wine possesses rich, concentrated fruit, full body, 
admirable ripeness, and an overall sense of 
balance despite strong tannin in the finish.  
F: 2x BON-VTS, 1x TS, 2x HS-MS; E: leicht 
verschmutzt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, 
wenig, mittelkörniges Depot. Kapseln leicht 
korrodiert, leicht beschädigt. Korken leicht 
abgesunken. (21310-81)

5 FLASCHEN
EUR 330 - 550

273
CH. GISCOURS 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91, CT91: Heavy notes of damp earth, cured 
meat and roasted ashy coal. But not heavy on 
tobacco. More drying tannins, though very soft and 
developed still active with some hints of green tea. 
F: 5x BON, 2x VTS; E: 2x minimal verschm., 5x 
leicht versch., davon 2x minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21123-6)

7 FLASCHEN
EUR 350 - 630

274
CH. GISCOURS 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: Fresher and younger on the palate than 
the color and the aromas would indicate, offering 
clean flavors of red fruits and herbs. Finishes with 
delicate spicy nuances, smooth tannins and good 
persistence. F: 1x IN, 3x VTS, 2x TS; E: 1x gut, 1x 
minimal verschm. & minimal besch., 4x leicht 
verschm., davon 1x leicht beschädigt. (21123-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

275
CH. GISCOURS 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON, 3x VTS; E: 2x 
minimal verschm., 4x leicht verschm., davon  
1x minimal beschädigt. (21123-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

276
CH. GISCOURS 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt. 
(21123-3)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

277
CH. GISCOURS 1994 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB16/20: Dunkles Granatrubin, sehr 
fruchtiges Bouquet, noch reduktiv. Im Gaumen 
leicht, aber doch elegant, früh genussreif. F: IN;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (21310-114)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

278
CH. GLORIA 1964 1,5L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Generous and well-structured, 
these intense, complex wines are typical of the 
Saint Julien appellation. On the palate, they are 
expressive, rounded and supple. F: 6,0cm=MS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
mittlere Menge, feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Chateaukapsel, leicht 
beschädigt. (21113-36)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

279
GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrliches Cassis-Brombeerenbou-
quet, einen Hauch Veilchen und Lakritze darin. Im 
Gaumen sehr reife gebündelte Tannine, langer 
Körper, gut eingebundene Barrique, nachhaltige 
Adstringenz. F: 11x IN, 1x BON; E: 1x gut, 1x 
minimal & 8x leicht verschm., 2x verschm. & 
minimal beschädigt. (21321-32)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 720

280
GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21310-90)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Gripping Figeac

Impressive Volume

Balanced Giscours 

Complex Wines

	 Lot 278	 Lot 276
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281
GRAND PUY LACOSTE 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Herrliches Cassis-Brombeerenbou-
quet, einen Hauch Veilchen und Lakritze darin. Im 
Gaumen sehr reife gebündelte Tannine, langer 
Körper, gut eingebundene Barrique, nachhaltige 
Adstringenz. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(21321-45)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

282
CH. GRUAUD LAROSE 1934 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT88: Gruaud Larose Faure war 2014 mit sehr 
guter Farbe etwas eindimensional und monolith- 
isch, kein Alter, baute im Glas gut aus. F: MS;  
E: verschmutzt; Z: letzter Faure Jahrgang, einer  
der beiden Teileigentümer der Epoche von 1778 
bis 1939. Subetikett: Paulson, Weinraritäten Wald-
kirchen, Deutschland. Fantastisches Granatrot, 
wenig, feinkörniges Depot. Neutrale weiße Kapsel 
mit Traube leicht verschmutzt, leicht beschädigt, 
verknittert. (20951-18)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

283
CH. GRUAUD LAROSE 1965 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: The property was purchased by  
the Cordier group in 1917, who managed, in 1934, 
to reinstate the two plots that had previously 
belonged to the vineyard. The wines of Gruaud 
Larose are amongst the best in Saint-Julien and 
the property began in 2017 a conversion to 
biodynamics. F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: 
reifes Granatapfelrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. 
(20951-28)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

284
CH. HAUT BAILLY 1997 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB16/20, RP86: Light to medium-bodied, 
with pleasant spicy tobacco and sweet black 
cherry/berry fruit, this low acid, delicate wine can 
be drunk now. F: IN; E: verschm., minimal 
beschädigt. (21321-22)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

285
CH. L‘EGLISE CLINET 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS94, RP94: This has a Burgundy- 
like purity, very harmonious in the mouth with very 
fine acidity. There is a sense of harmony interwo-
ven into this Pomerol—a gentle build towards the 
lightly spiced, truffle-tinged finish. F: IN; E: minimal 
verschm., 1x minimalst, 1x minimal beschädigt. 
(21108-4)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

286
CH. L‘EVANGILE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: One of the vintage‘s most notable 
successes, L‘Evangile‘s 1994 possesses a dense, 
saturated purple color, followed by a gorgeously 
sweet nose, with mineral and licorice notes in the 
background. This medium to full-bodied wine reveals 
a seamless, opulent texture as well as fabulous 
purity to its layers of fruit. F: IN; E: 2x leicht 
verschm., 1x verschm. & leicht besch. (21321-6)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

287
CH. LA CONSEILLANTE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, JR19/20, WS92: Big and rich. Dark 
brick-red color, with a ruby center. Very ripe fruit  
on the nose, with raisin, dark chocolate and earth. 
Lots of tobacco and cherry flavors and velvety, 
slightly coarse tannins. F: BON-VTS; E: 2x 
minimalst verschm. & minimalst besch., 1x minimal 
verschm. & minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21351-1)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1920

288
CH. LA CONSEILLANTE 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21351-2)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

289
CH. LA DOMINIQUE 1988 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, RP87: With an alluring and precocious, big 
bouquet of plummy fruit and sweet vanillin-scented 
oak. This wine offers exuberantly rich, fruity, 
opulent flavors, medium to full body, and a long, 
satiny finish. F: BON; E: leicht  besch.,1x leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(21310-101)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

290
CH. LA FLEUR PETRUS 1942 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Eher ein kleineres Jahr in Bordeaux mit 
leichteren Weinen. Tauchen immer mal wieder  
auf Auktionen auf. F: 4,0cm=TS; E: verschm., 
beschädigt; Z: Kapsel gekürzt zur Kontrolle. Ch. 
Fleur Petrus und Jg. klar auf Korken lesbar. Reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge, grobblättriges 
Depot. Farb- abrieb an der neutralen roten Kapsel 
mit Traube. (21113-35)

1 MAGNUM
EUR 200 - 360

291
CH. LA FLEUR PETRUS 1962 0,73L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Cereale Nase, Malz und Blumenspiel 
(Iris). Im Gaumen schöne Würze, Eisenkraut, ver-  
lockend, schmeichelnd, ausgeglichenes Finish.  
F: MS; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: Chateaukapsel leicht beschädigt, reifes 
Granatapfelrot, viel, feines Depot. (19842-65)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

292
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-92:  Acquired upon release. Mid Life. Still a 
hint of tannin, but rich in an incisive way that modern 
style Bordeaux wines are not. Tasted 02/2017. F: 4x 
IN, 5x BON-VTS, 1x TS; E: 2x minimal verschm., 7x 
leicht verschm., davon 1x leicht besch., 1x beschädigt; 
Z: herrliches Granatrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. 1x Etikett mit handschriftlichem Vermerk des 
Jahrgangs. (21310-67)

10 FLASCHEN IN 12ER HK
EUR 400 - 700

Amazing Conseillante

	 Lot 282	 Lot 285

Burgundy Purity 

La Fleur Petrus

	 Lot 290	 Lot 291	 Lot 295
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293
CH. LA POINTE 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Tastes firm and rich, nice backbone 
although some pluminess comes through. Was 
worried that this would not be in great shape, but 
in fact, seems like it could last a few more years. 
Tasted 12/2014. F: 2x BON, 3x VTS, 1x HS; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: schönes, reifes 
Granatapfelrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Kapseln minimal beschädigt, leicht korrodiert. 
(21298-31)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

294
CH. LA TOUR DE MONS 1994 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ83, Peppercorn: Es sind wundervoll duftige 
Weine mit Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel 
Charme, die Langlebigkeit mit zunehmendem 
Charakter vereinen. F: IN; E: 5x sehr gut, 2x 
minimalst verschmutzt; Z: Kapseln leicht 
beschädigt. (21310-62)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 120 - 210

295
CH. LAFLEUR 1952 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jamie Choo Lee100, GAB19/20, WT95: Lafleur  
in einer belgischen Händlerabfüllung hatte 2012 
nicht die Kraft anderer Jahrgänge dieser Periode, 
überzeugte aber durch eine feine, kräuterige Süße. 
F: TS-HS; E: verschm., beschädigt; Z: wunder-
schönes, dunkles Schmuckgranatrot, wenig, etwas 
grobes Depot. Chateaukapsel korrodiert, seitlich 
geöffnet. Altersgemäß, typischer Korken mit 
Korkbrand, nichts mehr lesbar. (20968-10)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

296
CH. LAFLEUR 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Here it has a consistent nose of mineral-  
laden black fruit, cedar and tobacco that verges  
of the Left Bank in style. The palate is very well 
balanced with crisp, rigid tannins and a pastille-like 
purity towards the finish that just seems to have 
mellowed a little. F: BON; E: verschm., leicht 
wellig; Z: Subetikett: Kobrand Corporation, New 
York. Rückenetikett: NY Wines CHRISTIE‘S. 
Kapsel fehlt. (21257-49)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

297
CH. LAFON ROCHET 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90, RP89: The palate is well 
balanced and delivers a pleasant fleshy mouthfeel. 
It feels saline in the mouth with a generous pinch 
of black pepper towards the finish. This is drinking 
beautifully now. Tasted 2016. F: IN; E: 4x sehr gut, 
4x minimal verschmutzt. (21321-15)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 360

298
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: While rich, with impressive concentration 
and purity, it is also tannic, full-bodied, and 
painfully backward and foreboding. This is another 
long-term prospect that will require patience. 
-2027. F: IN; E: 2x minimalst besch., 1x minimal 
beschädigt. (21310-96)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

299
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: In the mouth, there is excellent 
richness, a density and thickness to the texture, 
fine spice, tannin and glycerin in the long finish.  
F: IN; E: minimal verschm., 2x minimal beschädigt. 
(21330-39)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

300
CH. LANESSAN 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL(88-90), RP89+: Ripe black currant fruit with 
some cedar wood, licorice and wood spice are all 
present in this generously endowed, concentrated, 
low-acid Lanessan. The tannins are silky, and the 
overall impression is one of elegance, plumpness 
and beautiful intensity. F: IN; E: sehr gut. 
(21310-8)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 130 - 220

301
CH. LASCOMBES 1981 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87-90: Sous bois, cedar, dark fruit, leather. To 
my surprise, the fine to medium tannins are not yet 
fully resolved. Short to medium finish. A very nice 
surprise. Tasted 03/2014. F: 5x BON-VTS,  
2x TS; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (21310-66)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 140 - 245

302
LEOVILLE LAS CASES 1934 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-95: Meine bisher beste Flasche 2013, 
wirkte mit viel Minze in Bitterschokolade wie After 

Eight. Mit deutlichem Potential 2014 der noch so 
jung wirkende, leicht sehnige Leoville las Cases.  
F: MS; E: verschm., stark beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge blättriges Depot. 
Kapsel verknittert, minimaler Farbabrieb, gekürzt, 
1934 auf Korken lesbar. (20590-11)

1 FLASCHE
EUR 125 - 220

303
LEOVILLE LAS CASES 1937 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: I would not say that the wine itself was 
great, but the opportunity to drink something of 
that age was the experience. A bit of barnyard on 
the nose with massive age, the wine was past its 
prime obviously, but quite amazing. Quite a bit of 
fruit still a bit syrupy. F: HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Chateauabfüllung, Granatrot, viel, 
grobes Depot. (20305-29)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

304
LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93-96, RP92: This is one of the great 
successes of the vintage. Full-bodied, thick, and 
concentrated, as well as atypically muscular and 
powerful, this should prove to be one of the 
longest-lived wines of the vintage. -2031.  
F: 1x IN, 1x VTS; E: stark verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x seitlich 
leicht beschädigt. (21330-55)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

305
LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt, 
davon 2x minimal besch., 1x leicht beschädigt;  
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (21310-41)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 560 - 840

306
LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(93)****, RP88: There is a sweet core of fruit that 
betrays the vintage here, quite youthful and saline, 
a pleasant prickle of spice on the tongue that 
renders this an atypically „playful“ Léoville Las-Cases. 
-2024. Tasted April 2016. F: 3x BON, 2x TS;  
E: leicht verschmutzt, davon 1x minimal beschä-
digt; Z: schönes Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapseln leichter Farbabrieb, 
1x minimal beschädigt. (21310-83)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

Kraftvoller Lafleur

Requires Patience 

Beautiful Intensity

Las Cases ‘34 – ‘89

Great Success

Playful Léoville 
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307
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, GAB19/20, WT96+: 2015 ein ungeheuer 
druckvoller Klassewein mit puristischer Frucht und 
präzisen Konturen, erst ganz am Anfang. Scheint 
sich mit 86 Mouton ein Wettrennen zu liefern,  
wer am längsten bis zur Trinkreife durchhält. F: IN;  
E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel 
gekürzt, Korkbrand und Jahrgang auf Korken klar 
lesbar. (21330-63)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

308
LEOVILLE LAS CASES 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93, WS96: Full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, 
but turns lightly earthy and floral. This is a thoroughly 
complex wine. F: IN; E: minimal verschm., 2x 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x minimal beschädigt. (21330-43)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

309
LUDON POMIES AGASSAC 1995 0,75L
HAUT MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von La Lagune in einem sehr guten 
Jahrgang, jetzt sicherlich wunderschön zu Trinken. 
F: IN; E: 5x sehr gut, 4x minimalst verschm., 1x 
minimalst beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht 
beschädigt. (21310-46)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 170 - 300

310
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, RP92, WS95: The 1985 was the 
magazine‘s Wine of the Year in 1988. Today it 
shows loads of fruit, with blackberry, licorice and 
fresh herb character. Full, round and velvety.  
Long and delicious. F: 5x VTS, 4x TS; E: 4x leicht 
verschm., davon 1x minimal besch., 5x verschm., 
davon 2x minimal beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
korrodiert. (21321-58)

9 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

311
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95-99: The aromatics purr 
like a Bentley, unraveling with each swirl of the 
glass. The palate is very well defined with a rigid 
structure, well-judged acidity and hints of chestnut 
and cooked meat offering secondary notes on the 
dense finish that suggest a long drinking plateau. 
-2030. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. 
(21358-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

312
CH. MAGDELAINE 1928 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17/20: Am Gaumen wiederum stoffig, 
schwarzer Tee, Minze, Waldbeeren, Hauch Malz, 
wunderschöne, stimmige Altweinsüße, dichter, 
stoffiger Abgang. Exzellente MS Flasche. Verkostet 
06/2018. F: MS-LMS; E: stark verschm., beschä-
digt; Z: Chateauabfüllung von G. Jullien, dem 
Besitzer der Epoche. Intensives Granatrot, mittlere 
Menge grobes Depot. Kapsel korrodiert. Korken 
mit komplettem Korkbrand. (20968-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

313
CH. MAGDELAINE 1928 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: Chateauabfüllung von G. Jullien, 
dem Besitzer der Epoche. Intensives Granatrot, 
mittlere Menge grobes Depot. Farbabrieb an  
der Kapsel, korrodiert. Korken mit komplettem 
Korkbrand. (20968-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

314
MALARTIC LAGRAVIERE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+, WS92: Packed and very backward, with 
taut tobacco, iron and bittersweet cocoa notes up 
front, while the core of crushed plum, roasted fig 
and cassis flavors is held in reserve. Lots of chalky 

grip marks the finish, where the fruit drips in the 
background. -2022. F: IN; E: 6x sehr gut, 1x 
minimal verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(21310-42)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 400

315
MALESCOT ST. EXUPERY 1975 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT86-92: Beautiful claret, with an earthy/smokey 
nose with lots of old Bordeaux character. Elements 
of graphite, red fruit, roses, & soot blended 
together very nicely. Tasted 2015 F: IN-BON;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfel-
rot, wenig, mittelgrobes Depot. Farbabrieb an  
den Kapseln, 1x beschädigt. (21315-28)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

316
CH. MAUCAILLOU 1996 1,5L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, CT91-92: Im Glas eine Explosion von 
Minze, Kräutern, trockenem Sandelholz, würzig, 
pfeffrig, sehr gelungen und frisch. 92 Punkte mit 
einer Tendenz nach oben, sehr charaktervoll. F: IN; 
E: minimalst bis minimal verschm., minimalst bis 
minimal beschädigt. (21102-29)

6 MAGNUM OHK
EUR 200 - 300

317
CH. MAUGEY 1996 1,5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Pretty aromas of tobacco, berry and dark 
chocolate with a hint of mushroom. Medium-bodied, 
with good yet light fruit and tannins. Fresh finish.  
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(20619-28)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

318
CH. MAUGEY 1996 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm = IN; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-69)

1 JEROBOAM
EUR 180 - 300

319
CH. MAUGEY 1996 6L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm = IN; E: wellig; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-12)

1 IMPERIAL OHK
EUR 220 - 360

Puristischer 1982er

	 Lot 302	 Lot 307

Like a Bentley 

Komplexe Größe

	 Lot 311	 Lot 312	 Lot 318

Beautiful Claret 

Maugey bis 18 Liter
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320
CH. MAUGEY 1996 6L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm = BON; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (20619-8)

1 IMPERIAL OHK
EUR 220 - 360

321
CH. MAUGEY 1997 5L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Gorgeously ripe and rich, with crushed 
plum and lots of chocolate character. Full-bodied, 
with well-integrated tannins and an ultrafine tannin 
structure. A beauty. F: 4,0cm=VTS; E: gut;  
Z: originale Lackkapsel, im Haus verwachst. 
(19491-6)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 300

322
CH. MAUGEY 1997 6L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Kapsel- 
versiegelung leicht beschädigt. (20154-16)

1 IMPERIAL OHK
EUR 215 - 360

323
CH. MAUGEY 1999 3L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Bright berry character, with hints of spices 
and dark chocolate. Tight and full-bodied, with firm 
tannins and a long yet elegant finish. Well-struc-
tured. F: 4,4cm = VTS; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 170

324
CH. MAUGEY 2000 18L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very subtle and refined, with layers of 
beautiful tannins and fruit. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long aftertaste of chocolate, berry 
and light vanilla. A beauty. F: 10,0cm = VTS;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel leicht 
beschädigt, Rückenetikett verschmutzt & leicht 
beschädigt. OHK beschädigt. (20619-29)

1 MELCHIOR OHK
EUR 890 - 1490

325
CH. MONTROSE 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Very pretty red with berry, cherry 
character. Medium-bodied, with good fruit and  
a soft tannin structure. Well done and delicious.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21321-42)

8 FLASCHEN
EUR 440 - 720

326
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, FAL94, RP94+-96: Plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate 
and even charcoal emerging with time. The palate 
is not as complex as the aforementioned 2005,  
yet there is wonderful backbone and focus. -2060.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel, Rückenetikett leicht 
beschädigt. (21358-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

327
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB19/20, RP93+-95: Blackberry, a 
touch of tar and pencil box, later Indian ink and 
cedar wood. The palate is medium-bodied with 
gently gripping tannin, a fine line of acidity and 
impressive harmony. This gains complexity towards 
the finish. -2040. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x 
leicht verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (21358-2)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

328
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, WT95-98, SED18.2/20: Intensives 
Schmuckgranat mit granatapfelfarbenem Rand.  
Im Bukett und am Gaumen elegant, würzig, 
expressive und dicht. Eine ganz klassische reife 
Bordeauxnase mit Waldboden, Unterholz, 
Perlpilzen und sauberem Pferdestall. Nach 30 
Minuten Luft kommen feine Kirschnoten. Ein 
großer, reifer Bordeaux mit Eleganz und echter 
Klasse. Verkostet 06/2018 aus einer mid shoulder 
Flasche dieser Abfüllung des Einlieferers. F: 
MS-LMS; E: stark verschm., minimal beschädigt; 
Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, Bordeaux. Eine 
große Kopie des Kellerschildes bei jeder Flasche 
anbei. Mittlere Menge, grobblättriges Depot. Nego-
ciantkapsel verknittert, leichter Farbabrieb. Etikett 
zum Schutz mit Folie umwickelt. (20968-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

329
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, Bordeaux. Eine 

große Kopie des Kellerschildes bei jeder Flasche 
anbei. Bei dieser auch das originale Kellerschild!  
Mittlere Menge, grobblättriges Depot. Negociant-
kapsel verknittert, minimal beschädigt. Etikett zum 
Schutz mit Folie umwickelt. (20968-14)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

330
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark 
beschädigt; Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, 
Bordeaux. Eine große Kopie des Kellerschildes  
bei jeder Flasche anbei. Mittlere Menge, grob- 
blättriges Depot. Negociantkapsel verknittert, 
minimaler Farbabrieb. Etikett zum Schutz mit Folie 
umwickelt. (20968-15)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

331
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, 
Bordeaux. Eine große Kopie des Kellerschildes  
bei jeder Flasche anbei Mittlere Menge, grobblätt- 
riges Depot. Negociantkapsel verknittert, leichter 
Farbabrieb. Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. 
(20968-16)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

332
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschm., stark 
beschädigt; Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, 
Bordeaux. Eine große Kopie des Kellerschildes bei 
jeder Flasche anbei. Mittlere Menge, grobblättriges 
Depot. Negociantkapsel gekürzt, leichter Farbabrieb. 
Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. (20968-17)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

333
CH. PALMER 1928 LAUT ALTEM 
KELLERSCHILD 0,7L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Negociant H. Cuvelier & Fils, Bordeaux. Eine 
große Kopie des Kellerschildes bei jeder Flasche 
anbei. Mittlere Menge, grob- blättriges Depot. 
Negociantkapsel verknittert. Etikett zum Schutz mit 
Folie umwickelt. (20968-18)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

334
CH. PALMER 1981 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, CT90-94: Beautiful cranberry and cigar 
leaf palate. Medium bodied with a highly accented, 
zero-tannin (but refreshingly acidic) finish. Drinking 

Gorgeously Ripe

Maugey Melchior

Ch. Palmer 1928 
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beautifully. F: VTS-TS; E: 1x  sehr gut, 4x leicht 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
2x minimal beschädigt. (21310-93)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

335
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, FAL94, Jeannie Cho Lee 94: An elegant 
wine that is showing very well right now with 
evolved cedar and violet flavours. This wine is at its 
peak and will stay there for a long time given the 
intense, long finish and silky tannins. F: 4x BON, 
5x VTS, 1x TS; E: 9x minimal besch., davon 4x 
minimal & 5x leicht verschm., 1x leicht besch. & 
leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(21321-11)

10 FLASCHEN
EUR 800 - 1400

336
CH. PAPE CLEMENT 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The palate is full-bodied with rather burly 
tannins, good density and structure here, quite dry 
and masculine but with sufficient fruit concentra- 
tion to keep it in balance, with notes of black olive, 
pain grille, a touch of mushroom, smoke and cigar 
box. Good length and vivacity. F: IN; E: verschm., 
1x leicht beschädigt. (21330-19)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

337
CH. PAPE CLEMENT 2004 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91, RP91: This brilliant blend of 54% 
Cabernet Sauvignon and 46% Merlot (which was 
harvested very late) reveals complex aromas of lead 
pencil shavings, burning embers, black currants, 
cherries, and blackberries as well as a subtle 
smoky charcoal component. F: IN; E: minimal 
verschm.,  minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 
teilweise minimal verschmutzt, 1x Kapsel minimaler 
Farbabrieb, minimal beschädigt. (21121-24)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

338
CH. PAVIE 1919 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Characteristic powerful bouquet 
with notes of cherries, blueberries, blackberries, 
prunes, roasted coffee and oak. After a lively attack 
on the palate, with powerful but very refined 
tannins, the wines present exceptional richness 
and magnificent length. F: TS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapsel gekürzt, 1919 und 
Chateau auf Kork durch sehr dunkle Flasche 
lesbar. Intensives Granatrot, sehr wenig, 
mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Chateaukapsel. (21113-45)

1 FLASCHE
EUR 300 - 560

339
CH. PAVIE 1938 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: In Bordeaux gab es eine späte Ernte leichter, 
fruchtiger Weine, die größtenteils während des 
Krieges ausgetrunken wurden. F: TS; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: reifes Granatpfel-
rot, sehr wenig, mittelfeines Depot. Chateaukapsel 
gekürzt, minimal beschädigt, leicht verknittert. Mise 
au chateau und Jahrgang klar lesbar. (21113-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

340
CH. PEDESCLAUX 1961 0,375L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang B*****. Château Pedesclaux is 
run by the Jugla family and the 50 acre property  
is well situated in front of Mouton Rothschild and 
Pontet Canet. F: BON-VTS; E: 2x leicht verschm., 
2x verschm. & beschädigt; Z: Negociant: Paul 
Dubois, Bordeaux. Reifes Schmuckgranatapfelrot, 
mitttlere Menge mittelfeines Depot. Kapseln 
verknittert. (20680-17)

4 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 320

341
CH. PICHON BARON 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Dusky blackberry, wild hedgerow and cigar 
box aromas, very pleasurable mid-weight, classic, 
foursquare Pauillac with a strict, rather short leafy 
finish. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x gut. (21335-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 520

342
CH. PICHON BARON 2003 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Notes of scorched earth, barbecue spices, 
incense, creme de cassis and cedarwood. Long, 
lush, medium to full-bodied, round and generous, 
opulent Pauillac. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel minimalst beschädigt. (21257-44)

1 MAGNUM
EUR 250 - 420

343
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91, WT96: Und dann 2009 aus perfekter 
Lagerung gleich zwei Flaschen bei Grashoff in 
Bremen, Comtesse in Vollendung, geiler, reifer 
Schmelz, seidige Eleganz, einfach ein hedonisti-
scher Traum. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: beide Kapseln beschädigt. (21334-4)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

344
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6x IN, 1x BON; E: 3x leicht verschm., 
4x verschm., davon 1x leicht beschädigt; Z: Korken 
2mm abgesunken, minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 2x minimal beschädigt. (21321-54)

7 FLASCHEN
EUR 770 - 1260

345
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP93: The nose offers sweet 
plums and creme de cassis intermixed with vanilla 
and graphite. The wine is lush, medium to full-  
bodied, and layered with texture, low acidity, sweet 
tannin, and the hallmark purity and elegance this 
estate routinely produces. F: IN; E: 1x leicht 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht 
verknittert. (21334-10)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

346
CH. PICHON COMTESSE 2011 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, GAL93: Big, burly tannins give the 2011  
a decidedly monolithic feel. To be sure, there is 
plenty of fruit density and power lurking in the 
glass. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21257-43)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

347
POMIES AGASSAC LUDON 1945 0,7L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Für 1947: Perfect level, perfect condition. 
Very vital in every respect, wonderful nose of 
wood, fruit and spice, lovely terroir, good tannins, 
beautiful length, smooth, a brilliant 1947, a marvel 
of mature fragrance, flavoursome, multi-layered, 

Structured Pape

Magnificent Length 

	 Lot 338	 Lot 347	 Lot 348

Layered Comtesse



Munich Wine Company | 27

easily GCC-quality and more. F: VTS-TS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: Negociant 
Abfüllung Kraag  
& Co, Amsterdam & Bordeaux. Granatapfelrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel im 
Haus wachsversiegelt. (20969-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

348
CH. PONTET CANET 1949 1,5L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: Immer noch sehr gut trinkbar 2016 der 
Pontet Canet in einer Cruse-Abfüllung, erstaunlich 
fein, elegant, immer noch mit etwas pikanter, 
rotbeeriger Frucht, cremig am Gaumen mit 
schönem Abgang. F: 4,6cm=TS-HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Abfüllung und Etikett von 
Cruse & Fils Freres, Negociants in Bordeaux und 
Besitzer der damaligen Zeit. Granatapfelrot, wenig, 
feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
beschädigt, leicht korrodiert. (21113-108)

1 MAGNUM
EUR 400 - 690

349
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP96: Aromas of sweet blueberries, 
blackberries and black currant fruit intertwined with 
lead pencil shavings, subtle barbecue smoke and  
a hint of forest floor. Full-bodied, with fabulous 
richness, texture and tremendous freshness, this 
first-growth-like effort is more developed than the 
uber-powerful 2010. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x mini 
mal besch., 1x minimal verschmutzt. (21121-14)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 400

350
CH. RAUSAN SEGLA 1937 0,7L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Schön war das Wetter 1937 in Bordeaux, 
aber auch deutlich zu kühl. So entstanden tannin- 
reiche Weine mit viel Säure und wenig Schmelz, 
insbesondere auf dem linken Ufer. F: MS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
mittlere Menge, grobblättriges Depot. Farbabrieb 
an der Chateaukapsel. Halsetikett Calvet. 
(21113-90)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

351
CH. RIPEAU 1922 0,7L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Traditionelles Weingut, exzellenter Jahrgang. 
Homepage: CC Saint-Emilion seit 1955, erstreckt 
sich der Weinberg von Château Ripeau auf mehr 
als 16 Hektar. Seine Nachbarn sind renommierte 
Chateaus wie Cheval Blanc, Figeac, La Domi-
nique, Jean Faure und Corbin. F: TS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: sehr schönes, reifes 
Granatapfelrot, wenig, grobblättriges Depot. 
Lackkapsel mit Signet BF beschädigt. (21330-48)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

352
CH. SIRAN 1919 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT89: Ein Siran wirkte, trotz heller Farbe mit 
wenig Brauntönen, noch sehr jung. In seiner etwas 
spröden Art hätte ich ihn eher in 1966 geschickt. 
F: 1x IN, 1x BON; E: leicht verschm.,1x minimal 
besch., 1x leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. 1x Kapsel gekürzt, rebouche 
au chateau 1984 klar lesbar. (21298-32)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

353
CH. SIRAN 1919 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x leicht verschm., 
minimal besch., 1x verschm., leicht beschädigt;  
Z: rebouche au chateau 1984. Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21298-35)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

354
CH. SIRAN 1929 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

decanterchina.com: Another exceptional vintage, 
and the colour is similar to the 1928 – cold coffee, 
surprisingly intense. On the palate this is smoother, 
more fleshed out, this emphasises the spicy side 
of the wine, clear white pepper, lovely herbal edge, 
saffron, again touches of salinity, truffles and floral 
edge of faded roses. A true experience to taste,  
a piece of history. Tasted 2018. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: rebouche au 
chateau 1994. Reifes Granatapfelrot, viel, grob- 
blättriges Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (21298-36)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

355
CH. SIRAN 1929 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
zur Kontrolle gekürzt, Rebouche au Chateau 1994, 
Jahrgang & Chateau auf Kork klar lesbar, Granat- 
rot, mittlere Menge, gröberes Depot. (21298-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

356
CH. SOCIANDO MALLET 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: A striking minerality, copious 
quantities of black currants and plums, along with 
some dried herbs jump from the glass. F: IN; E: 
leicht verschmutzt. (21321-7)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 400

357
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP95: It exhibits a dense garnet color to 
the rim along with a huge, sweet, exotic nose of 
charcoal, beef blood, licorice, herbs, and black 
fruits. A hint of figs suggests borderline overripe-
ness, but the wine remains fleshy and full-bodied 
with sweet tannin and an expansive, heady 
mouthfeel. F: 3x IN, 2x BON; E: leicht verschm., 
davon 3x minimal beschädigt; Z: 2x Kapseln 
minimal beschädigt. (21321-56)

5 FLASCHEN
EUR 700 - 1150

358
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 2x TS, 1x HS, 1x HS-MS; E: leicht 
verschm., davon 2x minimal beschädigt; Z: 2x 
Kapseln korrodiert. (21321-57)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 580

359
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and 
blackcurrant fruit with some licorice and truffle are 
all present in this dense purple wine. Youthful and 
loaded with minerality and tannin, this is another 
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot 
and 15% Cabernet Franc. -2055. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (17386-4)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 420

Fein & Elegant 1949

St. Emilion 1922

Bordeaux ab 1919 

	 Lot 346	 Lot 350	 Lot 354

Expansive Talbot ‘82 
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360
DOMAINE DE CHEVALIER 1982 0,75L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Exotic and enticing, with red pepper and 
black olive aromas and flavors. Packed with fruit 
and firm tannins. F: 2x IN, 5x BON-VTS; E: leicht 
verschm., davon 2x minimal beschädigt; Z: 6x 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
beschädigt, 1x starker Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht beschädigt. (21310-91)

7 FLASCHEN
EUR 490 - 840

361
LA CHAPELLE DE CALON 1996 0,75L
ST. ESTEPHE AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Lobenberg: Ein toller Saint-Estèphe mit dem 
genialen Fußabdruck von Calon Segur! Irgendwo 
zwischen Zweit- und Drittwein anzusiedeln; und 
das ist kaum zu glauben. Die Qualität ist derart 
gut, da kommen andere mit ihrem Erstwein nicht 
mit. Was für eine Wucht in der Nase, erdiges 
Saint-Estèphe vom Feinsten. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (21310-92)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

362
LA DEMOISELLE DE SOCIANDO 
MALLET 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON SOCIANDO MALLET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

wineandco.com: Würdiger Zweitwein, La 
Demoiselle de Sociando-Mallet kann mit einigen 
Ersten konkurrieren. Der Cabernet Sauvignon 
präsentiert Aromen von grünen Paprikaschoten, 
die perfekt mit den fruchtigen und würzigen Noten 
harmonieren. F: IN; E: minimal bis leicht ver-
schmutzt. (21320-3)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

363
NO.2 DU LAFON ROCHET 1996 0,75L
ZWEITW. VON CH. LAFON ROCHET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89: Decent claret with a classical cabernet 
nose of dark fruits, some cedar and tobaco leafs.
The palate leads to a medium bodied wine which 
is fully ripe now but should hold for 5-10 more 
years due to its good acid backbone. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (21321-27)

12 FLASCHEN
EUR 205 - 360

364
NO.2 DU LAFON ROCHET 1996 0,75L
ZWEITW. VON CH. LAFON ROCHET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon  
1x minimalst beschädigt. (21321-13)

9 FLASCHEN
EUR 155 - 270

365
LEROY 2007 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP94, AM96: Sweet, rich and 
exceptionally fresh big-bodied flavors that are 
textured and completely saturate the palate, all 
wrapped in a stunningly long finish that has some 
of the best overall complexity of the entire range.  
A knock-out. F: 2,0cm; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. Originalwachskapsel im Haus 
ausgebessert. (21108-7)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3690

366
LEROY 2007 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,8cm; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. Originalwachskapsel im Haus 
ausgebessert. (21108-6)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3690

367
LEROY 2009 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, GAL95, RP95: It is a rich, dazzling 
Burgundy endowed with tons of class and sheer 
personality. The fruit shows multiple dimensions  
of expression in a rich, textured style that is 
immensely appealing. All of the elements build 
effortlessly to the big finish. -2034. F: 1,0cm;  
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: 
Rückenetikett leicht verschmutzt, leicht beschädigt. 
Originalwachskapsel im Haus ausgebessert. 
(21108-8)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 3390

368
LEROY 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97, GAL97, RP97: This is possibly the most 
refined Clos Vougeot I have ever tasted. Sweet red 
berries, flowers and mint are some of the nuances 
that radiant from this exceptional wine. The tannins 
are firm yet beautifully integrated. Focus and length 
define the impeccable finish. -2039. F: 1,0cm; E: 
leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: Rückeneti-
kett leicht verschmutzt, leicht beschädigt. 
Originalwachskapsel im Haus ausgebessert. 
(21108-9)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2290

369
LEROY 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,9cm; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. Originalwachskapsel im Haus 
ausgebessert. (21108-10)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2290

370
DE LA ROMANEE CONTI 1979 0,75L
LA ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Fully mature notes of spice, earth and  
the last vestiges of black pinot fruit combine with 
elegant, pure and nicely defined medium full flavors 
that display a touch of gas on the very long finish. 
This is very stylish and classy juice. F: 3,5cm;  
E: stark beschädigt; Z: herrliches Schmuckgranat-
rot, mittlere Menge feinsandiges Depot. Kapsel 
seitlich geöffnet, Jahrgang auf Korken klar lesbar. 
(20764-1)

1 FLASCHE
EUR 5520 - 8720

Exotic & Enticing 

Würdiger Zweitwein 

Domain Leroy – Stunning Complexity

La Romanee Conti
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371
DE LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
LA ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ94, AM86: A surprisingly clean nose features 
notes of rose petal, spice, brown sugar and 
caramel hints though there is a background note of 
vegetal as well as sous bois that also characterizes 
the round, soft, generous and easy flavors. This is 
one of those interesting wines that manages to be 
classy and refined. F: 7.2cm; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Zinnoberrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. Korken bereits 3mm gerutscht! Cork 
slipped by 3mm! Do not ship! Pick up only!. 
(20338-9)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1890

372
DE LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, CT97, GAL97: La Tâche is sensational. 
Vivid, alive and totally electric in the glass, the 
1971 dazzles from start to finish with seemingly 
endless layers of sweet fruit and captivating 
aromatics. -2021. Tasted May 2016. F: 4,4cm;  
E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: wunder- 
schönes Granatrot, mittlere Menge, feinsandiges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. Ablagerung am 
Flaschenhals durch längeres Liegen. (21338-3)

1 FLASCHE
EUR 2690 - 4090

373
DE LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****(*), RP94, GAL95: The Richebourg offers 
notable sensuality and captivating allure from the 
very first taste. Blood orange, cranberry, mint,  
rose petal and anise add shades of nuance to  
this ethereal, utterly sublime Burgundy. Tasted  
Nov. 2017. F: 2,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: wunder- schönes Granatrot, mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (21338-1)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2090

374
DE LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes Granatrot, mittlere Menge, 
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21338-2)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1790

375
DE LA ROMANEE CONTI 1955 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A stunning nose of caramel and spice 
leads to delicious, pure, rich and fully resolved 
flavors that are still vibrant, all wrapped in a mouth 
coating and naturally sweet finish of enormous 
depth if not power that displays only a hint of

 thinning. F: 8,0cm; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: Lagerungsspuren an der Flasche. 
Granatapfelrot, etwas mittelgrobes Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (19438-24)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

376
DE LA ROMANEE CONTI 1953 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****, WT: Auch in Burgund wurden sehr 
charmante, schnell reifende Weine produziert. 
Meine persönlichen Erfahrungen mit 1953 sind 
durchweg positiv. F: 9,7cm; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: sehr schönes Granatapfelrot, 
mittlere Menge, feines Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel, leicht beschädigt. (21298-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

377
DE LA ROMANEE CONTI 1961 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94: Burly and showing class elements of the 
1961 vintage - hugely ripe and weighty, dense,  
a big wine. Nose is a spice box! and is better than 
the palate. A powerful wine more than elegant.  
F: 7,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Hals- 
etikett: J.-L.-P. Lebegue-Bichot & Cie, Beaune & 
Londres. Intensives Granatrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
verschmutzt. (21113-91)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

378
DRC CHEVILLOT 1929 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: Ein Tâche Romanée von Chevillot war 
2013 Burgund und La Tâche in Perfektion. Hoch 
elegant, sehr komplex, unendlicher, seidiger Schmelz 
und Länge. F: 9,2cm; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge etwas grobes 
Depot. Alte Bleikapsel, oben stark beschädigt, 
korrodiert. (20338-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 790

379
ROUSSEAU, ARMAND 1985 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, CC20/20: Fine colour, unforthcoming 
nose. Marvellous rich fruit on the palate. Full 
bodied, excellently put together. Real breed. Very, 
very lovely classy fruit. Very good grip. Classic.  
F: 1,0cm; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel leicht verknittert. (21331-1)

1 FLASCHE
EUR 2500 - 4200

380
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, AM97: Once again the wood treatment 
is in evidence but it‘s by no means intrusive as it 
easily allows for the clear expression of the plum, 
black cherry, lavender, violet and tea aromas. The 
exceptionally rich and impressively dense broad- 
shouldered flavors also exhibit excellent minerality 
and almost as much power on the massively long 
finish. -2035+. F: HF; E: sehr gut. (21327-5)

1 FLASCHE
EUR 1450 - 2050

381
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-92, AM90-92: This too has a lovely sense 
of vibrancy and a finer mouth feel despite the 
presence of a taut muscularity to the medium- 
bodied flavors that also display event minerality  
on the notably more complex and persistent finish. 
This will need up to a decade of aging to arrive at 
its apogee. F: HF; E: sehr gut. (21327-11)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1020

382
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM91-94: The supple, round and 
delicious flavors possess a seductive mouth  
feel but with more size, weight and mid-palate 
concentration that helps to buffer the firmer tannic 
spine on the balanced and harmonious finale. 
-2027+. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (21327-2)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

Utterly Sublime 

	 Lot 371	 Lot 372	 Lot 373

Komplexer Tache

	 Lot 377	 Lot 378	 Lot 379

Classic Rousseau



| Munich Wine Company 30

383
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM91-94: The supple, round and 
delicious flavors possess a seductive mouth feel 
but with more size, weight and mid-palate 
concentration that helps to buffer the firmer tannic 
spine on the balanced and harmonious finale. 
-2027+. F: HF; E: sehr gut. (21327-6)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

384
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Nicely detailed light to barely medium 
weight flavors that offer solid length if limited 
power. This is not a sophisticated wine and is 
frankly all about the fruit though the flavors are 
certainly attractive in their fashion. In sum, this is 
light but tasty. F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21330-30)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

385
HUDELOT NOELLAT 2002 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-94, TAN93: Silky, suave and pure, with 
highly nuanced but understated flavors of cherry 
pit, flowers, menthol and underbrush. Offers terrific 
but very subtle mouth coverage and solid 
underlying structure. A tangy note of rose petal 
lifts the smooth finish. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal 
bis leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21311-3)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 2070

386
HUDELOT NOELLAT 2002 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Brooding, reticent and completely back-  
ward, revealing only reluctant notes of crushed 
black cherries, ripe earth and a deft touch of wood 

spice followed by unctuously rich, robust, muscular 
flavors that display outstanding density and first 
rate balance. -2025. F: 0,5cm; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Halsetikett leicht 
verschmutzt, minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21311-4)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

387
HUDELOT NOELLAT 2001 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: This brilliant introduction is followed by 
wonderfully harmonious and quite powerful middle 
weight flavors that are beautifully delineated and 
perfectly balanced. F: 1,0cm; E: minimal beschä-
digt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21311-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

388
GROS, FRERE & SOEUR 2003 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Highly toasted aromas of smoky oak, 
vanilla and very ripe plum, earth and spice notes 
introduce sappy, concentrated and forceful 
full-bodied flavors oozing with extract and dense 
structure yet the tannins are surprisingly fine on 
the superbly long finish. F: 0,7cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21110-129)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

389
GROS, ANNE 2014 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, GAL91+: Reticent but very pure aromas 
of red cherry, spices and tobacco. Offers a lovely 
silky texture for the vintage, showing as much earth 
and tobacco character as red fruits and flowers. 
Not a particularly sweet style but distinctly fleshy  
in the context of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(21257-68)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 750

390
GROS, ANNE 2012 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90?, AM89-92: This is even spicier and a bit 
riper as well with its expressive nose of black 
cherry, cassis, earth and sandalwood scents. 
There is good volume and excellent underlying 
tension to the delicious middle weight flavors that 
possess a dusty mouth feel on the moderately long 
and complex finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x 
minimalst verschmutzt. (21257-72)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 520

391
GROS, ANNE 2014 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU 
GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, AM89-91: This too is very toasty though 
the expressive nose of earthy red berry fruit and 

sauvage scents is much less spicy. The round and 
surprisingly supple middle weight flavors are 
supported by slightly riper tannins but even so 
there is a very mild edge to the slightly austere 
finish. F: IN; E: 1x minimal verschm., 2x minimalst  
& 1x minimal beschädigt. (21257-63)

4 FLASCHEN
EUR 700 - 980

392
GROS, ANNE 2014 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89, TAN87-89: Pure aromas and flavors  
of raspberry, blackberry and rose petal, plus a 
suggestion of leather. Offers an attractive 
combination of juiciness and density but finishes  
a touch edgy. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (21257-70)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 350

393
GROS, ANNE 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, TAN89+: Pungent rocky perfume lifts 
aromas of strawberry and dark raspberry. Spicy 
pomegranate and cranberry flavors reminded me 
of a brisk 2013. Not a pliant style but perfumed 
and delicate, with the acid structure to evolve 
slowly. F: HF; E: sehr gut. (21257-73)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

394
CONFURON, J. JACQUES 2003 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-92: Reticent but nuanced nose combines 
redcurrant, iron, cocoa powder, tobacco, menthol 
and an exotic whiff of orange peel. Very suave and 
sweet, with nicely delineated red fruit and mineral 
flavors. In a distinctly elegant style, finishing with 
very suave tannins and subtle persistence. F: 
HF-0,1cm; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht 
verknittert. (21320-18)

6 FLASCHEN
EUR 1080 - 1920

Terrific Noellat

Pure Anne Gros

Oozing Flavors

	 Lot 386	 Lot 393	 Lot 397

Subtle Persistence 
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395
CONFURON, J. JACQUES 2003 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-92: Sexy, expressive aromas of dark 
berries, mocha, game, minerals and underbrush. 
Rich, smooth and suave, with notes of game and 
roasted nuts. Finishes with substantial but very fine 
tannins. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (21320-17)

6 FLASCHEN
EUR 590 - 1080

396
CONFURON, J. JACQUES 2016 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A classy and refined mouthfeel can be 
found on the even more mineral-driven medium 
weight flavors that terminate in a long finish where 
the reduction displayed by the nose reappears.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut; Z: Kapseln minimal 
verknittert. (21129-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

397
COMTE DE VOGÜE 2007 1,5L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95: Plush, polished, and possessed of 
formidable sheer sap, it displays an energy and 
interplay seldom revealed in this vintage. A mineral 
savor of crustacean shell reduction keeps pace 
with nearly candied sweetness of berry fruit all the 
way to a distant finishing line. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: Vieilles Vignes. Kapsel minimal verknittert. 
(21311-15)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1190

398
COMTE DE VOGÜE 1990 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, CT91-93: Floral nose, hint of strawberry 
and a faint whiff of sous bois. Sweet start, good 
acidity and nice to see some tannic structure. A 
complete wine. Flavorsome, round and elegant. 
Tasted 04/2018. F: 1,5cm; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt. (21329-2)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

399
COMTE DE VOGÜE 1994 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1996 RP92, für 1998 AM92: Very ripe and 
now largely mature but elegant fruit that has a hint 

of cranberry and raspberry liqueur notes that 
introduce quite rich, full and naturally sweet 
medium weight flavors that possess a sappy and 
seductive texture and excellent length. F: HF-0.2cm; 
E: 6x minimal verschm., davon 1x minimal & 1x 
leicht besch., 1x leicht verschm., 1x verschmutzt;  
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21321-51)

8 FLASCHEN
EUR 880 - 1440

400
COMTE ARMAND 1992 0,75L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Pinotundso: Der Clos des Epeneaux ist dement-
sprechend ein kraftvoller, dunkler Wein mit 
typischen Gewürznoten, der, wie die Domaine es 
ausdrückt, den Pinot Noir jenseits des Pinot Noir 
enthüllt. CT: Nice sous bois nose with aged pinot 
fruit. A bit musty. With air, nice tart cherry fruit and 
a strong mint character to the wine. F: 0,3cm-
0,8cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: 1x Jahrgangsetikett fehlt. (21101-57)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 370

401
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, AM91-94: The aromatic profile here is 
more expressive, finer, more elegant and more 
complex though the flavors are not as big or 
masculine in character yet the harmony is seriously 
impressive. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel leicht 
verknittert. (21311-9)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

402
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, JR18.5/20, AM90-93: Wonderfully deep, 
muscular and sappy flavors plus there is real lift on 
the notably long finish. This is reference standard 
stuff, particularly so for the vintage as no one 
makes better Malconsorts. F: HF; E: leicht 
verschm., leicht  beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (21311-16)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 720

403
CATHIARD, SYLVAIN 2003 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
 AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21311-14)

1 MAGNUM
EUR 380 - 720

404
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP95: The palate has real guts and 
substance, the new oak melded into the fabric of 
the wine, silky smooth in texture with a vitamin-like 
purity toward the energetic finish. What a great les 
Malconsorts from Cathiard. -2035. F: HF; E: 
minimal verschm., leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(21311-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

405
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(21311-11)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 990

406
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht verschm., 
davon 1x minimal beschädigt. (21311-6)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1080

407
CATHIARD, SYLVAIN 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, TAN93, AM91-93: Supple, rich, round and 
strikingly pure mouth coating flavors brimming with 
dry extract on the hugely long finish that exhibits 
serious power. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (21311-17)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 720

408
CATHIARD, SYLVAIN 2007 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, TAN92, AM91-93: This is a very stylish 
wine with a beautifully layered nose that offers up 
fresh and spicy aromas of ripe red berry fruit and 
warm earth hints that continue onto the rich, full 
and also tautly muscled flavors that are supple yet 
quite concentrated with excellent underlying 
material. F: HF; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (21311-13)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 720

Polished de Vogüe

Serious Cathiard

	 Lot 403	 Lot 401
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409
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88-91, AM89-91: An exuberantly spicy nose 
features very fresh floral, raspberry and black 
cherry aromas that give way to delicate, minerally 
and beautifully detailed medium-bodied flavors that 
are not especially concentrated but the important 
element of balance is present. A wine of elegance 
and finesse. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt. (21311-12)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

410
BOILLOT, HENRI 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Knockout nose offers superb clarity and 
lift to the aromas of black raspberry, peppery 
spices, minerals, smoky herbs and blood orange. 
Wonderfully dense yet somehow weightless, 
showing outstanding floral lift to its sappy, tangy 
raspberry, mocha and pepper flavors. This spreads 
out to saturate the palate on the gripping, very 
long finish. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21111-45)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

411
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-96: This offers extraordinary finesse and 
smoothness for Bonnes-Mares, with perfectly 
integrated acidity framing the flavors without 
introducing any edges to the wine. Finishes 
extremely long and sweet, with a subtle element of 
smoked meat. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (21111-50)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

412
BOILLOT, HENRI 2010 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: An overtly, even exuberantly spicy nose 
speaks of ripe aromas of plum, cassis, animale and 
Gevrey style earth. The rich, intense and powerful 
big-bodied flavors possess ample levels of dry 
extract that buffer the firm structural elements on 
the strongly mineral-inflected finish that is almost 

painfully intense. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (21111-48)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

413
BOILLOT, HENRI 2009 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94-97, AM94: There is no reduction present 
to mute the elegant, pure and noticeably cool 
aromas of red and blue pinot fruit, wet stone, warm 
earth and a sauvage hint. The big-bodied flavors 
are rich, intense and serious with ample muscularity 
and mid-palate concentration. F: HF; E: sehr gut. 
(21111-49)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

414
BOILLOT, HENRI 2011 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95+, AM94: There is excellent power to the 
driving and highly energetic, stony and robust 
flavors that display impressive mid-palate concen- 
tration, all wrapped in an austere, explosive and 
strikingly long finish. -2026+. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(21111-47)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

415
BOILLOT, HENRI 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Here the ripeness is 2003-like with mocha 
and café aromas and without the same freshness 
on either the nose or the palate. To be sure, this is 
really quite seductive as the flavors are exception- 
ally rich, velvety and with suave tannins on the 
hugely long finish. F: HF; E: minimalst verschm., 
minimal wellig. (21111-44)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

416
BOILLOT, HENRI 2006 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+: Perfumed, soil-inflected aromas of cherry, 
smoke, spices and dried flowers; very Charmes. 
Silky on entry, then suave and sweet in the middle, 
with terrific energy to the almost medicinal cherry 
and spice flavors. Perhaps best today on the 
bright, very long back end, which features an 
explosion of flowers. A beauty-and built for aging. 
F: HF; E: sehr gut. (21111-7)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

417
BOILLOT, HENRI 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-94, AM93: A nose of red raspberry, cassis, 
blueberry and subtle spice hints marry with rich, 
full and sweet flavors that coat the palate with dry 
extract and feature an almost pungent minerality on 
the gorgeously long finale. This will require ample 
time to really come into its own yet it seems almost 
approachable now due to the massive amounts of 
sap. A striking wine of power and harmony. F: HF; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (21111-28)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

418
ARLAUD 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: This too displays discreet oak spice that 
mixes with smoky, earthy, slightly gamy flavors that 
are silky and utterly delicious. The finish is long, 
complex and serious with perfectly integrated 
tannins and curiously, this seems even finer and 
more elegant than the Combottes. F: 0,3cm, 
0,5cm, 0,8cm; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21111-25)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 435

419
DROUHIN, JOSEPH 1969 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Seltene Abfüllung von Joseph Drouhin der 
Spitzenlage Grands Echezeaux aus einem sehr 
guten Jahrgang. F: 2,8cm; E: verschm., beschä-
digt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig, mittelfei-
nes Depot. Kapsel korrodiert. (21113-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

420
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93, GAL91: Shows superb length in a 
mid-weight, mineral-driven style. Elegant and 
refined throughout, the Vieilles Vignes possesses 
captivating balance and a great sense of harmony. 
This is a beautiful wine from Dugat-Py. -2028.  
F: HF; E: minimal verschm.,  minimal beschädigt. 
(21322-2)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

421
DUGAT PY, BERNARD 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN CUVEE 
COEUR DE ROY
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, RP92: This shows terrific depth  
and richness, but it, too, is painfully young. Still,  
it is impossible not to admire the wine’s sheer 
precision and fabulous overall balance. F: HF-0,5cm; 
E: 1x gut, 1x minimal beschädigt; Z: Tres Vielles 
Vignes. Halsetiketten minimal beschädigt. 
(21322-1)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

422
DUROCHE 1984 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Dieses Terroir liegt vor dem Chambertin. 
Es ist der älteste Teil der Domaine. Er ist verführeri-
scher und subtiler, die aromatische Palette ist sehr 
komplex, in der Nase werden schwarze Beeren mit 
Gewürzen assoziiert. F: 1,1cm-3,8cm; E: minimal 
besch., 1x leicht verschm., 5x verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal bis 
leicht korrodiert. (21315-75)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

Muscular Boillot

	 Lot 411	 Lot 412	 Lot 413

Utterly Delicious

J. Drouhin 1969
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423
DUROCHE 1989 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Dieses Terroir liegt vor dem Chambertin. 
Es ist der älteste Teil der Domaine. Er ist verführeri-
scher und subtiler, die aromatische Palette ist sehr 
komplex, in der Nase werden schwarze Beeren mit 
Gewürzen assoziiert. F: 1,2cm; E: leicht ver-
schmutzt. (21315-80)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

424
DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage, Topjahrgang, traditioneller Erzeuger. 
Aktuelle Jahrgänge haben bei AM zwischen 89-92 
Punkte! F: 2,4cm-2,7cm; E: 1x leicht verschm.,  
1x verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x leicht korrodiert. (21315-6)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

425
DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,3cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, teilweise 
minimal korrodiert. (21315-5)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

426
ENGEL, RENE 1984 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

burgundy-report.com: The Clos de Vougeot is one 
of the highest regarded from that Grand Cru, many 
ethusiasts putting the Engel version in their top five 
producers – a large proportion of the vines here 
are ~85+ years old. F: 1x 1,3cm, 1x 2,1 cm;  
E: 1x leicht verschm., 1x verschm. & minimal 
beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an er 
Kapsel. (21315-77)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 600

427
FOURRIER 2006 3L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, GAL91, WS91: Pure, focused and full 
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors 
matched to a silky texture. This is forward in style, 
with more pleasure on the attack than the finish.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel leicht beschädigt. (21257-61)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 260 - 440

428
GAUNOUX, MICHEL 1981 0,75L
POMMARD 1ER CRU  
GRANDS EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

lapassionduvin.com: Der Wein ist ausgezeichnet, 
mit einem Hintergrund aus Kirschen und kandierten 
Früchten und eine leicht salzige Seite. Eine groß- 
artige Entdeckung. F: 0,8cm-1,9cm; E: minimal bis 
leicht verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapseln 
leicht verknittert. (21320-28)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

429
GAUNOUX, MICHEL 1981 0,75L
POMMARD 1ER CRU  
GRANDS EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

lapassionduvin.com: Der Wein ist ausgezeichnet, 
mit einem Hintergrund aus Kirschen und kandierten 
Früchten und eine leicht salzige Seite. Eine groß- 
artige Entdeckung. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal bis 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht verknittert. (21320-30)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

430
GERMAIN 2010 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES AIGROTS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: The soft nose is delicate and reveals 
subtle aromas of black fruits (blackcurrant, black- 
berry), red fruits (cherry, redcurrant), humus and 
undergrowth. This wine offers your palate the  
crisp charm of fresh grapes. With ageing it then 
blossoms to develop notes of truffle, leather and 
spices, affirming its robust structure. F: 0,2cm-
0,7cm; E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(21315-59)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

431
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1971 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 1971 gehört zu den ganz großen Burgunder-
jahren. Hier wurden kräftige, aromatische Weine 
mit gutem Alterungspotential erzeugt. F: 3,7cm;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfel-
rot, wenig, feines Depot. Kapsel fehlt, Jahrgang 
und Korkbrand klar auf Korken lesbar. (21315-97)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

432
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D‘Angerville 
gekonnt gemeistert. Clos de Ducs ist der Clos  
St. Jacques von Volnay. Rasse, Mineralik und  
ein delikates Bouquet. Clive Coates: Marvellous  
pure expressions of Pinot, which last and last.  
F: 0,2cm-1,2cm; E: minimal verschm., minimal 
wellig. (21309-5)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

433
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-1,2cm; E: 1x gut, 5x minimal 
verschm., davon 1x minimalst beschädigt. 
(21309-1)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

434
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT: Bright, firm red fruit on the mouth entry, cherry 
and plum, with just a touch of spice and a twinkle 
of sousbois. Good solid structure, with firm tannins. 
This really does belie its age and the reputation of 
the vintage. F: 0,2cm-1,0cm; E: 3x minimal verschm. 
& minimal besch., 3x leicht verschmutzt. (21309-20)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

435
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,3cm; E: 5x minimal 
verschm., davon 1x minimal besch., 1x leicht 
verschmutzt. (21309-18)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

Verführerisch Subtil

	 Lot 419	 Lot 423	 Lot 431

Rene Engel Delicate & Subtle

Marvellous Purity 
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436
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT: Bright, firm red fruit on the mouth entry, cherry 
and plum, with just a touch of spice and a twinkle 
of sousbois. Good solid structure, with firm tannins 
balancing the round cherry fruit, just a touch of 
coffee, and a bright, long, spicy finish. This really 
does belie its age and the reputation of the vintage. 
F: 0,2cm-1,2cm; E: 4x minimal & 2x leicht 
verschmutzt. (21309-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

437
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors 
framed by firm tannins and lively acidity. Great 
balance and lingering finish. F: 0,3cm-1,5cm;  
E: minimal verschm., leicht uneben. (21320-13)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

438
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-1,3cm; E: minimalst verschm., 
minimalst besch., leicht uneben. (21320-14)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

439
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,4cm; E: minimal verschm., 
minimal besch., leicht uneben. (21320-15)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

440
MEO CAMUZET 2006 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ95, WS94: Supple and silky, with a vibrant 
structure and refined tannins. Full of blackberry, 
black currant, spice and mineral flavors, this is 
intense and harmonious. F: 0,9cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
leicht verschmutzt. (21108-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

441
MEO CAMUZET 2004 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
AUX MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, AM90-92: The flavor profile though is 
exceptionally well balanced with dense, deep  
and delicious mouth coating flavors that are also 
entirely serious. F: HF; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21108-11)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

442
MEO CAMUZET 2004 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
AUX MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler bis leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (21108-12)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

443
MEO CAMUZET 2004 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL86-88: Ripe aromas of cherry jelly, kirsch and 
pepper. Spicy, concentrated and fine-grained, with 
chocolate and spice flavors. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (21108-1)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

444
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Guter Jahrgang für Rote Burgunder, Weine 
mit guter Tannin- und Säurestruktur, die gut altern 
können. F: 0,1cm-0,6cm; E: sehr gut; Z: Kapseln 
leicht verknittert, lose. (21320-31)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 400

445
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-1,0cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (21309-7)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

446
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF-0,4cm; E: 4x sehr gut, 1x 
minimal besch., 1x leicht verschmutzt. (21309-9)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

447
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,8cm; E: 5x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert, 
teilweise lose. (21320-36)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

448
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,1cm;  
E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. 
(21315-57)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

449
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,6cm;  
E: gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. (21315-22)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

450
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top Grand Cru. F: HF;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht verknittert, lose. (21315-15)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

451
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger 
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered 
thinking man‘s Burgundy, appealing to the brain  
as well as the palate. F: 0,1cm-1,2cm; E: sehr gut; 
Z: Kapseln leicht verknittert, lose. (21315-38)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Vibrant Meo

	 Lot 440	 Lot 427

Elegant Sous-Bois

Echezeaux 1999



Munich Wine Company | 35

452
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x HF, 1x 0,5cm; Z: Kapseln leicht 
verknittert, lose. (21315-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

453
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht 
verknittert, lose. (21315-51)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

454
MANIERE, RICHARD 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

finkenweine.de: Richard Manière erzeugt 
vollfruchtige Weine, die Spaß bereiten sollen. 
Durch und durch Winzer und dem Wein verschrie-
ben, erzeugt Richard Manière wunderbare, im 
Wortsinne preiswerte Burgunder aus den besten 
Lagen der Côte de Nuits, ohne darüber viele 
Worte zu verlieren. F: HF-0,3cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht 
verknittert, teilweise lose. (21315-44)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

455
MANIERE, RICHARD 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-1,5cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert, 
teilweise lose. (21315-47)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

456
MANIERE, RICHARD 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; 1,0cm; E: minimal 
verschmutzt. (21309-23)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

457
PERROT MINOT 2008 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, GAL93-95: This very complex but youthfully 
reticent wine builds inexorably on the back end, 
ultimately showing explosive fruit on the finish.  
F: 0,5cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Vieilles Vignes. (21111-59)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

458
PERROT MINOT 2007 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): A very well defined nose with pure 
black cherries, bilberry, damson and tangerine 
aromas soaring from the glass. Great definition 
and clarity. Excellent. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Vieilles Vignes. (21111-58)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

459
PERROT MINOT 2005 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97, WS96: Deep, dark and concentrated, 
offering blackberry, cassis, plum and sandalwood 
aromas and flavors that glide across the silky 
texture. -2040. F: HF; E: leicht verschm. bis 
verschm., leicht beschädigt; Z: Vieilles Vignes. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21111-57)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

460
PERROT MINOT 2004 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Vibrant black cherry and licorice 
aromas, plus an almost exotic oaky note. Sweet, 
concentrated and suave, with a distinct sappy 
quality giving shape and energy to the creamy fruit. 
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: Vieilles Vignes. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21111-9)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

461
PERROT MINOT 2008 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92-95, WS95: Rich and spicy, this is headed 
in a positive direction, already beginning to show 

the sweet spice and complex fruit flavors of a 
more-mature red Burgundy, combined with the 
sophistication and class of its pedigree. -2030.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: Vieilles Vignes. (21111-60)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

462
PERROT MINOT 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91: Silky-smooth and sweet but shapely, with 
firm acids framing and carrying the dark fruit and 
earth flavors through a rising finish. This has a 
lovely fleshy texture for the year and fine tannins.  
F: HF; E: minimal verschm., davon 2x minimal 
beschädigt; Z: Vieilles Vignes. (21111-18)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 340

463
PERROT MINOT 1998 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Highly nuanced nose combines crystal- 
lized cherry, rose petal, mocha and earth. Lush, 
dense and suave; deep and seamless. Rather 
powerful for Charmes, finishing with dusty tannins 
and strong, persistent cherry flavor. F: 0,3cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Vieilles Vignes. (21111-54)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

464
PERROT MINOT 2008 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Charred red meat, game, blackberry, iris, 
and Lapsang tea, along with a suffusion of chalk 
and peat make for a formidably intense impression. 
F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Vieilles Vignes. 
(21111-56)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

465
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, GAL91-94: High-pitched aromas of 
blackberry, violet, minerals and spices. Delicate 
and lacy, with sharply delineated but reticent dark 
fruit and mineral flavors. Stands out in this line-up 
for its finesse and refinement. F: HF; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Vieilles Vignes. 
Minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21111-55)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

466
PERROT MINOT 2006 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Intensely-concentrated blackberry, cassis, 
peat, and savory, salted beef stock inform a seam- 
lessly-rich, plush palate whose fine tannins have 
been almost completely sublimated. F: HF; E: 1x 
sehr gut, 2x minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Vieilles Vignes. (21111-31)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

Great Definition 

	 Lot 458	 Lot 461	 Lot 464

Formidable Chapelle
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467
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-96): From 50-year-old vines, it smells of 
intensely ripe black-raspberry and tiny Maine 
blueberries, comes onto the palate with a sappy, 
slightly resinous, pungently spicy and berryish, 
almost Zinfandel-like fruit personality allied to very 
Burgundian carnality, and finishes with dark 
concentration yet panache. F: HF; E: minimal 
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: Vieilles 
Vignes. (21111-52)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 600

468
PERROT MINOT 2004 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Very seductive and smoky, showing 
blackberry, coffee and sandalwood aromas and 
flavors, with an excellent finish. Juicy and supple.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Vieilles Vignes. 
Minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21111-42)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

469
PERROT MINOT 2008 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Cardamom, dried ginger, and mocha tinged 
cherry and black raspberry are underlain by salted 
meat stock. A glycerin-rich sense of fat coats the 
wine’s abundant but fine tannins, and is leavened 
by freshness of fruit, and invigorating impingement 
of fruit skin. F: 0,5cm-0,9cm; E: 2x sehr gut, 2x 
minimal verschm., 2x minimal beschädigt. 
(21111-24)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

470
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-93): Vivid black cherry and bittersweet 
floral notes in the nose and a burst of fresh ripe 
fruit with chalky, salty accents make for one of the 
more mouth watering experiences possible with 
Pinot. A remarkable creaminess of texture and 
refinement of tannin. F: 0,1cm-0,4cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (21111-26)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

471
PERROT MINOT 2008 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU  
LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94: Profound, three-dimensional nose 
combines wild berries, minerals, smoke and roast 
coffee. Silky-sweet in the mouth, but the wine‘s 
stony minerality accentuates its acids, giving the 
palate a wonderfully vibrant quality. F: HF; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Vieilles 
Vignes. (21111-12)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

472
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU  
LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Musky aromas of black raspberry, licorice 
and roast coffee. Bright, tight and primary, with 
excellent definition to the black fruit flavors. As 
penetrating as this is, it also displays the essential 
silkiness of the year. Like the Beaux-Monts, this 
offers excellent aging potential. F: HF; E: 1x gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Vieilles Vignes!. 
(21111-19)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

473
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU  
LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Blackberry, cassis, citrus zest, and sweet, 
musky, exotic, orchid-like floral aromas lead to a 
palate of utmost refinement of tannin, silky texture, 
bright primary fruit intensity, marrowy meatiness, 
subtly pungent spices, and inner-mouth florality. 
Deep, dark, clear black fruits and stony minerality 
mark the extraordinarily penetrating, gripping finish. 
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: Vieilles Vignes. 
(21111-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

474
PERROT MINOT 2004 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU  
LA COMBE D‘ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-92: (70-year-old vines) Superripe aromas 
of blackberry, bitter chocolate and minerals. 
Dense, highly concentrated and intensely flavored, 
with harmonious acidity framing the sweet black 
fruit and mineral flavors. Mounts impressively on 
the finish, which features a fine dusting of tannins. 
F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt; 
Z: Vieilles Vignes. (21111-33)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

475
PERROT MINOT 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: High-pitched aromas of blackberry, 
violet, espresso and bitter chocolate. Extremely 
rich, dense and seamless, with excellent freshness 
of fruit. Finishes with a slightly reductive quality, 

and a strong element of minerality that gives it 
punch. F: HF-0,3cm; E: minimal verschm., 1x 
minimal beschädigt; Z: Vieilles Vignes!. (21111-20)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

476
PERROT MINOT 2006 0,75L
MOREY ST. DENIS LA RUE  
DE VERGY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91(für 2005): It displays aromas of fresh, ripe 
plum, black cherry, bitter herbs and toasted nuts. 
Ripe plum and black cherry along with deep rich 
meatiness mingle in the mouth with notes of 
mineral salt and iodine and sweet nut oil nuances. 
F: 0,8cm-1,1cm; E: minimal verschm., minimal bis 
leicht beschädigt. (21111-22)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

477
CHAVE, JEAN LOUIS 2005 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

6 Flaschen rot, RP97: Offering up lots of granite- 
like minerality, crème de cassis, violets and graphite, 
this rich, full-bodied, gorgeously concentrated 
Hermitage has good acidity, building, ripe tannin 
and a fabulous finish.

6 Flaschen weiß, RP95: What a wonderful 
Hermitage Blanc this is! The nose has a spellbind- 
ing lift and fragrance, quite honeyed with touches 
of vanilla pod, dried apricot, lanolin and almond. 
Very alluring. F: HF; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 2x Kapseln minimal beschädigt. 
(21330-65)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2220 - 3720

478
CHAVE, JEAN LOUIS 2013 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-97: Offering classic, granite-induced notes 
of smoked dark fruits, graphite, searing minerality 
and bouquet garni, this sensational Hermitage  
has medium to full-bodied richness, beautiful mid-  
palate density and building tannin, all with the 
fresh- ness and purity of the vintage. F: HF;  
E: minimal beschädigt. (21293-47)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

479
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: It possesses soft tannins as well as a silky, 
open-knit seductiveness. Beautiful perfume of 
smoky Provencal herbs intermixed with grilled 

Pungent Sappiness

Invigorating Minot

Excellent Freshness

Chave Hermitage

Beautiful Perfume
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steak juices, garrigue, kirsch and blue as well as 
black fruits. The wine is full-bodied, unctuously 
textured, and silky smooth. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt. (21293-17)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

480
CH. BEAUCASTEL 2011 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Reminiscent of a lighter weight 2009, the 
2011 Chateauneuf du Pape offers up a sweet 
bouquet of spiced black cherries, plum, truffle, 
saddle leather and underbrush. Gorgeously 
textured and has solid mid-palate depth, terrific 
purity of fruit and ripe tannin. -2031. F: 1,3cm-
1,8cm; E: sehr gut. (14363-113)

2 MAGNUM
EUR 250 - 330

481
CH. BEAUCASTEL 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: Its inky, black, purple colour is 
accompanied by a fabulous perfume of licorice, 
smoke, truffles, tapenade, blackberries, and cassis. 
Extremely full-bodied, with masses of extract, high 
tannin, and a structured, long finish, lasting nearly 
a minute. -2030+. F: 1,0cm; E: minimalst 
verschmutzt. (20502-15)

1 FLASCHE OHK
EUR 260 - 400

482
CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It is full-bodied and fabulously concentrated 
as well as powerful, with a finish that lasts for fifty 
seconds. This saturated black/purple-colored 
1999 exhibits remarkable symmetry, purity, and 
overall massive size all juxtaposed with a sense of 
elegance and restraint. -2040. F: HF; E: leicht 
verschmutzt. (21323-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

483
ALLEMAND, THIERRY 2009 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94-95, RP97: The 2009 Cornas Reynard 
offers up an incredible, liquid mineral-driven 

bouquet that includes awesome cassis, ground 
herbs, violets, tar and crushed stone. This 
full-bodied effort has brilliant concentration, 
integrated, yet vibrant acidity and masses of tannin 
that emerge on the finish. F: 1,0cm; E: minimal 
beschädigt. (21111-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

484
ALLEMAND, THIERRY 2008 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Tannic, but fresh and driven, with a sappy 
kirsch and plum core laced with singed bay leaf, 
tobacco and tapenade notes. The long, structured 
finish has excellent flesh for the vintage.  
F: 0,6cm-0,8cm; E: 1x gut, 1x minimal & 1x leicht 
verschmutzt. (21111-11)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

485
ALLEMAND, THIERRY 2006 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

CT94, WS95: Lots of underlying acidity extends 
the racy finish, with echoes of minerality, while the 
dark, muscular fruit expands in the glass, showing 
a weight and dimension that sets this apart.  
F: 1,0cm-1,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (21111-3)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

486
ALLEMAND, THIERRY 2005 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

TAN95, WS96: Densely packed, with tar, olive  
and maduro tobacco notes up front, holding the 
massive core of braised fig, plum sauce and tar  
at bay for now. The muscular finish shows flashes 
of iron, garrigue and graphite. Very, very long.  
F: 0,6cm; E: minimalst verschmutzt. (21111-5)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

487
ALLEMAND, THIERRY 1997 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

TAN89+: Dense and lush; powerful and fresh. 
Extremely intensely flavored. Firmly tannic and very 
long. This should be long-lived, and may well merit 
a 90-plus rating with bottle age. F: 1x 0,5cm,  
1x 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21330-31)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

488
ALLEMAND, THIERRY 1996 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

WS92: Quite earthy-smelling, but it tastes delicious. 
Medium-bodied, it tastes young, ripe and sweet, 
showing a velvety texture of well-integrated, smooth 
tannins, and spice, mocha and blackberry flavors. 
Balanced and intense on the succulent, long finish. 
F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt. (21110-130)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

489
ALLEMAND, THIERRY 2009 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93-94: Bright aromas of red and dark berry 
preserves, floral oils and minerals, with a strong 
note of Asian spices. Fresh, vibrant and pure, 
offering sweet black raspberry and cherry flavors 
that stain the palate. At once rich and energetic, 
finishing with outstanding clarity and sappiness.  
F: 0,6cm-1,0cm; E: gut. (21111-15)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

490
ALLEMAND, THIERRY 2008 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

WS92, GAL93: A complex bouquet offers 
raspberry, cherry compote, potpourri and spice 
cake. Deeper, darker fruits on the palate, along 
with suggestions of violet pastille and black 
pepper. Finishes taut and precise, with a lingering 
touch of candied flowers and nervy mineral-driven 
persistence. F: 1,1cm-1,4cm; E: minimalst 
verschmutzt. (21111-10)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 660

491
ALLEMAND, THIERRY 2007 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

CT93, WS92, GAL91-93: Spherical and silky, with 
fine-grained tannins framing the sweet dark berry 
and spice flavors. A sexy floral note comes up with 
air and carries through the long, juicy, impressively 
pure finish. F: 1,2cm; E: minimal verschm., davon 
1x minimalst beschädigt. (21111-17)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

Liquid Mineral Cornas

Fabulous Rhone

	 Lot 482	 Lot 483
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492
ALLEMAND, THIERRY 2006 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92-94, WS93: This is saturated with silky-  
textured cassis, blackberry and plum fruit, while 
additional notes of lavender, iron and sweet 
tapenade fill in the background. Powerful, but fresh 
and superlong. A great, pure rendering of terroir.  
F: 1,5cm; E: 2x leicht verschm., davon 1x minimalst 
besch., 1x minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(21111-2)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 660

493
ALLEMAND, THIERRY 1997 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

CT91.5, TAN87-89: Fat and sweet in the mouth, 
with tangy raspberry and spice flavors. Fruity and 
forthcoming. Finishes with tongue-dusting but ripe 
and even tannins. F: 1x 0,7cm, 1x 1,3cm; E: 1x 
minimal verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21330-3)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

494
ALLEMAND, THIERRY 1996 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: A tannic, chewy, concentrated Cornas, 
distinctively earthy, with lovely floral, blueberry, 
cassis, smoked bacon and wet earth character. 
Monolithic now, though the ripe tannins might 
render it approachable with red meats. F: 1x 
0,8cm, 1x 1,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21330-22)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

495
VIEILLE JULIENNE 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: A blockbuster-styled effort that shows  
the vintage’s perfumed, ripe character. Giving  
up plenty of spices, saddle leather, licorice and 
roasted herb qualities, it has a core of sweet fruit, 
full-bodied richness and depth, and a finish that 
pumps out loads of fruit. F: 1,0cm; E: gut. 
(20983-1)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

496
USSEGLIO, PIERRE 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied and concentrated, especially in 
the vintage, it has plenty of sweet fruit, fine tannin 
and a great finish. F: 0,6cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(20983-5)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

497
TARDIEU LAURENT 2010 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93, WS95: Lush but nicely defined, with graphite 
and charcoal along the edges of the unctuous dark 
plum, blackberry and blueberry fruit core. -2025.  
F: 0,4cm-0,6cm; E: sehr gut. (21121-12)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

498
SORREL, MARC 2014 0,75L
HERMITAGE LE GREAL
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: An explosively perfumed bouquet displays 
an array of fresh black and blue fruit and floral 
qualities, along with olive and incense nuances and 
a hint of smoky minerals. Finishes very long and 
smoky, delivering building tannins and lingering 
florality. F: 1x HF, 1x 0,2cm; E: sehr gut. (21115-3)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

499
SORREL, MARC 2015 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93: Concentrated black and blue fruit flavors 
become livelier and spicier with air, and a bright 
mineral element adds lift and cut. Chewy tannins 
add firm grip to a very long, floral-laced finish. 
-2031. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21115-11)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

500
SORREL, MARC 2015 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(21352-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

501
ROSTAING, R. 1993 0,75L
COTE ROTIE COTE BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: The most sweet and seductive of all 
Rostaing‘s Cote Roties, the 1993 Cote Blonde 
offers a perfumed, floral, black-cherry, and cassis- 
scented nose, smoky, creamy-textured, ripe flavors, 
and soft tannin. F: 1x 0,6cm, 2x 1,6cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an den 
Kaspeln,1x leicht verknittert. (21330-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

502
POCHON, ETIENNE 2003 0,75L
CROZES HERMITAGE CH. CURSON
(RHONE, FRANKREICH)

LRF18/20, drinkrhone.com: Oak and lissom black 
fruit mix on bouquet, direct and straight at this 
young stage. Usual elegant fruit on palate, with a 
light pepper presence. Fruits are red, show up 
again on final part. Oak, tar aftertaste. F: HF;  
E: sehr gut bis minimal verschmutzt. (21320-1)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 260

503
PARIS, VINCENT 2015 0,75L
CORNAS LA GEYNALE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Paris’ 2015 Cornas la Geynale comes from 
the south-facing parcel of the same name and from 
100-year-old vines. It’s hugely concentrated and 
rich yet firm and austere, showing off its granite 
pedigree. Licorice, plum and crushed stone notes 
promise much for the future. F: 0,5cm-0,6cm;  
E: sehr gut. (21115-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

504
PARIS, VINCENT 2015 0,75L
CORNAS LA GEYNALE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21352-13)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

505
OGIER, STEPHANE 2012 0,75L
COTE ROTIE LANCEMENT
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, GAL94-96, RP95: Giving up a sensational 
perfume of lavender, olive tapenade, violets and 
black raspberry fruit, it flows onto the palate with 
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full-bodied richness, a seamless, silky texture, 
ultra-fine tannin and a great finish. F: HF; E: sehr 
gut. (21110-33)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

506
LEVET 2015 0,75L
COTE ROTIE AMETHYSTE
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: Suave, seamless and appealingly sweet, 
finishing with solid thrust and slow-building tannins 
that are absorbed by the wine‘s energetic fruit. 
-2033. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21115-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

507
JAMET 1996 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Shows the brisk edge of the vintage, but  
is a few shades darker than the regular cuvées, 
with additional mulled fig and currant fruit laced 
with maduro tobacco, roasted cèpe and briar 
notes that really take off nicely through the finish. 
F: 0,4cm-1,2cm; E: minimalst verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimalst beschädigt. (21330-24)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

508
JAMET 1992 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

homepage: Die Cuvée „Côte-Brune“ ist die einzige 
Parzellenauswahl der Domaine. Sie wurde 1976 
erstellt und stammt aus einem Grundstück mit  
dem Katasternamen „Côte-Brune“. F: 1x 0,2cm,  
1x 0,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: 1x minimaler  
1x leichter Farbabrieb an der Kapsel. 1x schaut der 
Korken 0,5cm raus. (21330-4)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

509
JAMET COTE ROTIE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Sensationally rich, concentrated and 
full-bodied, it reveals a classic bouquet of pepper, 
smoked herbs, black currants and licorice. One 
sexy Cote Rotie that‘s just hard to resist. F: 
0,3cm-0,8cm; E: 2x gut, 1x minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler bis leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21330-25)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

510
JAMET COTE ROTIE 1997 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS94: An explosive, grand Syrah. Imagine 
leather, wet earth, meat, a garden in bloom and 
blackberrynotes, all of this comes together in this 
ultra supple, round, generous red. F: 1,3cm;  
E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal verknittert. (21330-32)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

511
JABOULET AINE 1955 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WT94: Animalisch, kräftig, rassig, kernig 2013 der 
Hermitage-la-Chapelle von Jaboulet-Ainé mit viel 
Mokka, Espresso und dunklem Toffee. F: 2,2cm;  
E: stark verschmutzt; Z: schönes Granatrot, viel 
feines Depot, Farbabrieb an der Kapsel. (21101-72)

1 FLASCHE
EUR 400 - 700

512
JABOULET AINE UNBEKANNT 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

homepage: Meine Weine erzählen immer eine 
Geschichte. Weil es keine großen Weine ohne 
große Trauben gibt, ist die Kultur der Reben im 
Weingut Jaboulet Aîné das Herzstück unseres 
Berufes. Es ist dem reinsten Ausdruck des Terroirs 
zu verdanken, dass große Weine geboren werden. 
F: 1,5cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: 
vermutlich 40er-50er Jahre. Helles Granatapfelrot, 
viel, feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht verknittert. (21298-33)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

513
JABOULET AINE UNBEKANNT 0,75L
HERMITAGE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr stark verschmutzt;  
Z: vermutlich 40er-50er Jahre. Helles Granatapfel-
rot, mittlere Menge, feines Depot, Lagerungsspu-
ren. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
verknittert. (21298-37)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

514
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS99, RP100: The exotic perfume is followed  
by a wine with phenomenal intensity, sweet, well- 
integrated tannin, huge body, and loads of concen-  
trated fruit. What is so remarkable is its tremendous 
layers of flavor, awesome texture, and perfect 
balance. F: 0,2cm; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (21358-8)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

515
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2009 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

RP93, WS93: A silky, perfumy style, with mulled 
raspberry and cherry fruit laced with shiso leaf, 
sandalwood and iron notes, followed by a long, 
graceful finish that has good latent grip. F: 3,2cm; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (20983-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 390

516
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2009 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,5cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (20983-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 390

517
DOM. DE LA SOLITUDE 2007 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE 
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It offers up aromas of pure kirsch liqueur, 
licorice, loamy soil, pepper, and spice. The 
incredibly intense and intoxicating bouquet is 
followed by a wine revealing plenty of structure 
and spice, fabulous concentration, and a 
full-bodied, layered mouthfeel. If you love 
Grenache, this superb, rich, exceptionally pure 
offering is a no-brainer. -2035. F: 0,6cm; E: sehr 
gut; Z: Kapsel leicht verknittert. (21257-58)

1 MAGNUM OHK
EUR 145 - 240

518
CLOS SAINT JEAN 2011 1,5L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The 2011 Chateauneuf du Pape Deus  
ex Machina is a stunner in the vintage. Like the 
Combe des Fous, it has incredible elegance, as 
well as the forward, sexy nature of the vintage. 
Kirsch liqueur, currants, toast, sandalwood, and 
graphite are just some of the nuances here. -2026. 
F: 1,3cm; E: sehr gut. (20983-7)

1 MAGNUM
EUR 300 - 450

Jamet Cote Brune

Rhone Legenden

	 Lot 505	 Lot 510	 Lot 511

Perfect La Turque

	 Lot 514	 Lot 515

Incredible Elegance
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519
CLOS SAINT JEAN 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The 2015 Chateauneuf du Pape is an intense, 
powerful wine that shows a touch of alcoholic warmth 
on the finish. That said, it‘s still a fine effort, bursting 
with scents of garrigue and loaded with red plums. 
The tannins are supple, so there‘s no need to age this 
one. -2025. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (21290-9)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 245

520
CLOS SAINT JEAN 2015 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(21290-8)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 245

521
CLOS DU CAILLOU 1999 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Complex spice-box, peppery herbs, game 
and tobacco-leaf-like aromas and flavors. A full- 
bodied, rich and layered Chateauneuf. F: 0,8cm-  
1,1cm; E: leicht verschm., 1x minimal besch., 1x 
minimal wellig; Z: minimaler bis leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (20897-51)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

522
CLOS DES PAPES 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, GAL93: Supple, seamless and alluringly 
sweet, offering intense black raspberry and floral 
pastille flavors that stain the palate. Smooth, 
seamless and concentrated but energetic as well.  
F: HF-0,2cm; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt. (21293-75)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

523
CLOS DES PAPES 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS95: Dark, inviting and very alluring, with 
captivating black tea, charred mesquite and kirsch 
aromas and flavors allied to a remarkably silky 
mouthfeel. Superlong, with mineral, violet, pepper 
and additional crushed cherry and plum fruit notes 
all gliding through the finish. -2027. F: 0,3cm-
0,8cm; E: sehr gut. (20983-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

524
CLOS DES PAPES 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,8cm; E: 10x sehr gut,  
1x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(20983-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

525
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: RP(95-96): Full-bodied and highly 
complex, this is a dense, vibrant, extremely 
tension-filled, electrifying, long-distance runner of  
a Riesling that is firmly structured and full of citrus 
flavors in the finish that is extremely long, long,  
and longer as it leads to a persistently piquant 
aftertaste.

2 Fl. Hipping: RP(93-94): Clear, deep, intense yet 
precise, pure, and elegant bouquet of spicy earthy 
flavors along with refreshingly perfumed citrus, ripe 
apple and dextrose flavors and a hint of tobacco 
leafs. The palate is lovely: juicy, intense, round and 
elegant with very precise, concentrated and 
lingering salinity.

2 Fl. Abts E: RP(94-95): Lovely pure and fresh 
limes along with white-fleshed stone fruits 
(peaches, nectarines), wet chalk, white pepper and 
tobacco characterize the nose which is fresh, 
dense and fascinatingly precise. The palate is quite 
rich, creamy and juicy.

2 Fl. Morstein: RP94+: The wine has a very clear 
and deep, darker toned stony/flinty aroma and 
shows clear stone fruit aromas along with herbal 
flavors. Powerful and intense on the palate this is a 
firmly structured, terroir-driven Riesling with a lot of 
concentration and juiciness.

1 Fl. Pettenthal: RP94: This wine has a somewhat 
reductive and stony bouquet; it is very spicy and 
clearly characterized by the red slate soils. Silky 
textured and finesse-full on the palate, this 
medium-bodied and filigreed wine shows a lot of 
tropical fruit, power, finesse, freshness and 
piquancy.

1 Fl. Abts E Auslese: GAL95: Pale golden yellow. 
Enticing aromas of ripe peach, smoked almond 
and fennel, plus a note of oyster shell. Luxuriantly 
sumptuous nectarine flavor and bracing acidity 
tantalize the palate. Long, complex and spicy on 
the alluring finish, this is an exquisite Auslese.

1 Fl. Hubacker: RP93: Unusually pure and mineral 
on the nose, the „Hubi“ 2013 offers rather green 
flavors of limes, herbs, peas, tobacco, and morels 
along with just a hint of pie-plant.

1 Fl. Kirchspiel: RP93+: Deep, dense and 
complex, fascinatingly pure and developing 
bouquet of powdered limestone, peeled limes, 
herbs (tarragon) and white peaches. Rich, round, 
and complex on the palate, this medium to 
full-bodied, concentrated, juicy yet firmly 
structured, piquant and persistently mineral 
Riesling has a refreshingly citric, stimulating finish 
and can age at least for a decade. 

F: HF; E: sehr gut. (21324-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2950 - 4250

526
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP96+: On the palate, this is a very 
concentrated, intense, juicy, pure, mineral, tannic and 
well-structured Riesling with a lot of grip, tension and 
salt. Just one gram of residual sugar here, so don‘t 
expect a charming Riesling classic. This G-Max has 
truly fine tannins but nonetheless a lot of grip and 
tension. Still terribly young but full of character, purity 
and tension. -2030. F: HF; E: sehr gut. (21252-6)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

527
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21337-4)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

528
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), RP(94-96): The iconic 2015 Riesling 
G-Max offers a deep, clear, pure and intense 
bouquet of ripe seed, stone and a touch  
of tropical fruits that is perfectly intertwined with 
smoky crushed limestone, herbal and floral flavors.  
-2028. F: HF; E: sehr gut. (21252-5)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

529
KELLER, KLAUS G MAX 2014 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP96: Clear, piquant and juicy on the 
palate, this is a power station in terms of energy. 
This medium to full-bodied dry Riesling is full of 
drive and freshness, and shows a great purity and 
endless salinity with bright, juicy fruit aromas.  
-2025. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimalst beschädigt, minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (21252-4)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

530
KELLER, KLAUS G MAX 2013 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), RP(95-96): Full-bodied and highly 
complex, this is a dense, vibrant, extremely tension- 
filled, electrifying, long-distance runner of a 
Riesling that is firmly structured and full of citrus 
flavors in the finish that is extremely long, long,  
and longer as it leads to a persistently piquant 
aftertaste. -2028. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel mit 
minimalstem Farbabrieb. (21252-3)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

531
KELLER, KLAUS G MAX 2012 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), GAL96: Vibrant, inviting aromas of 
passion fruit, lemon oil and pine nuts. The dense 
nectarine fruit and bright acid structure are both 
thought-provokingly deep and charmingly light. 
With an almost ethereal density and an intriguingly 
complex finish, this is my call for the finest dry 
riesling of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(21252-2)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

Bursting of Garrigue Klaus Keller 
Weine 1999 – 2016

Endless G Max
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532
KELLER, KLAUS G MAX 2011 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), RP95: Keller‘s 2011 Riesling G-Max 
is every bit as pithily concentrated as and scarcely 
less buoyant or energetic than the corresponding 
Abtserde, with piquant toasted nuts, legume 
sprouts, crushed stone, peat, iodine, fruit pit and 
citrus rinds that truly stain the palate. For all of its 
near-implosive density there is still lift along with 
torrential primary juiciness here. F: HF; E: sehr gut. 
(20980-20)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

533
KELLER, KLAUS G MAX 2011 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
minimalst beschädigt. (21252-1)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

534
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Almond kernel and grapefruit pith 
account for a subtly bitter piquancy, minerality 
takes on a slightly earthy expression. Fruit lovers 
may find solace in some subtle nuances of zesty 
orange and grapefruit, although they really only 
have a minor walk-on part. -2027. F: HF; E: sehr 
gut. (21337-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

535
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21327-10)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

536
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21327-8)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

537
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95-97: This is a picture-book Riesling from 
limestone soils, where the terroir dominates the 
variety. On the palate, this is a rich and powerful, 
silky textured, juicy and yet still concentrated and 
tightly woven wine. It has great intensity and minerality 
of stones, rocks and salt. F: HF; E: sehr gut. 
(21337-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

538
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (20980-11)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

539
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: Marine-breeze alkaline and saline 
notes, black tea smokiness and a hints of framboise 
distillate penetrate the nostrils. At the same time, 
there is an infectious abundance of white peach, 
grapefruit and red raspberry juiciness on tap, 
invigoratingly accented by piquant but never outright 
bitter pits and pips along with tart, seed-crunching 
impingement. F: HF; E: sehr gut. (20980-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

540
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, MH94(Hervorragend): Dicht, reif und 
konzentriert im Mund, kompakte, saftige Frucht mit 
viel herber Würze, hefig, mineralisch und etwas 
nussig, tief und nachhaltig am Gaumen, komplex, 
aber noch vollkommen unentwickelt, eherne 
Struktur, zart süßlicher Schmelz, aber auch enormer 
Griff, langer, dichter, komplexer Abgang. -2030+. 
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (20980-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

541
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR 18.5/20, GAL95: Intriguing aromas of nectarine, 
nut oil and lemon zest, plus a touch of cinnamon. 
The succulent apricot fruit and textural richness are 
kept alive by a salty minerality that lingers tantalizingly 
on the finish. With perfect clarity and outstanding 
intensity, this is a show-stopper. One of finest dry 
rieslings of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(21333-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

542
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln minimal 
beschädigt. (20980-12)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

543
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: It rapidly opens with airing and warmth to 
reveal a dynamic interaction of deeply-etched, 
predominantly piquant scents and flavors. There‘s 
such energy and grip in the finish you think your 
mouth can‘t contain it! F: HF; E: sehr gut. 
(20980-15)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

544
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96, RP97: The dynamic complexity of elements 
for which one can find only mineral descriptors is 
already astonishing: salt; chalk; alkali; shrimp shell 
reduction; iodine; and peat are already adumbra-
ted on the nose. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21293-38)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

545
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: Captivating aromas of 
nectarine, nut oil and lemon zest. The succulent 
apricot fruit and textural richness are kept vibrant 
by a salty minerality that lingers tantalizingly on the 
finish. With perfect clarity and impressive intensity, 
this is a show-stopper. F: HF; E: 1x minimalst, 1x 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt. (21293-51)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

546
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL93: Seductive aromas of apricot, 
toasted pine nuts and lemon oil. The velvety texture 
and finely wrought nectarine flavor are given 
balance by an understated acidity. A persistent 
spiciness lingers on the long, unctuous finish. The 
most majestic of the dry rieslings here. F: 0,1cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21293-50)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

	 Lot 533	 Lot 548	 Lot 563

Zesty Abtserde

Seductive Morstein
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547
KELLER, KLAUS 2007 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96: Opulent aromas of ripe apricot, dried herbs 
and smoke. The velvety texture and expansive ripe 
peach flavor are held in balance by a discreet acid 
structure that will allow the wine to evolve positively 
in bottle. Smoked almonds and a persistent saltiness 
linger on the finish. F: 1x 1,2cm, 1x 1,8cm; E: minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21293-32)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 300

548
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94, JR18.5/20: On the palate, gooseberry 
and grapefruit cause a certain tingle, further 
stimulation of the taste buds being provided by a 
sprinkling of fresh green herbs and a cool, salty 
tang. Truly invigorating style of Grosses Gewächs. 
F: HF; E: sehr gut. (20980-2)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

549
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21337-6)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

550
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: In general not a Riesling fan, but what  
a great Riesling Keller produces: chalky soil, 
minerals, green apple, citrus, soft oak giving it a 
nice roundness, long finish! F: HF; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (20980-4)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

551
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21337-2)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1080

552
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, GAL93: Chalky, ashen inflections; piquancy 
of peach kernel and citrus rinds; and a firm feel all 
pull this athletically lean, lithe, energetic Riesling. 
-2028. F: HF; E: sehr gut. (20980-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

553
KELLER, KLAUS 2013 1,5L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93+: It offers a deep, dense and complex,  
fascinatingly pure and developing bouquet of 
powdered limestone, peeled limes, herbs (tarragon) 
and white peaches. Rich, round, and complex on 
the palate. F: 0,9cm; E: sehr gut. (21324-33)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

554
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (20980-9)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

555
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL92: Apricot pit, lemon oil, fennel and 
pine nuts on the nose. Crisp, fresh and delicate, 
offering good nerve, poise and balance. The salty 
minerality is elegant and persistent, with the finish 
perked up by penetrating spiciness. Refined and 
eminently drinkable. F: HF; E: sehr gut. (20980-14)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

556
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93+, GAL92: Silky and refined, with very pure 
kiwi fruit enlivened by zesty acidity. Salty finishing 
minerality will assure this wine of a long life. F: 
0,7cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapseln  mit 
Farbabrieb, 1x leicht verknittert. (21324-4)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

557
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIES. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: High toned and smoky with peachy 
undertones and marked freshness,especially on 
the finish. Grapefruit-peel acid and texture tangy 
bitterness. Like a tightly coiled spring. Very long 
indeed. And just so much packed in for future 
development. F: HF; E: sehr gut. (21337-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

558
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (20980-1)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

559
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIES. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel leicht 
beschädigt, 1x leichter Farbabrieb. (21327-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

560
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP94-95: This is probably the most vital and 
concentrated „Hubi“ I have tasted so far. It is 
enormously salty and tension-filled, but at the 
same time very fine and as fruit-drive as it is 
chalk-driven. The finish is tight, long, pure and 
powerful, and its endless salinity, piquancy and 
tension make it incredibly stimulating. F: HF;  
E: sehr gut. (21316-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

561
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (20980-3)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

562
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT91-94: This wine perfectly shows its 
terroir and drinks already very well today. Green, 
yellow and red apple combined with citrus fruit 
(lime, citrus, orange, blood orange) really have a 
nice expression, combined with powerful minerality 
and the classic „Keller“ caramel flavour. Tasted 
2017. F: HF; E: sehr gut. (20980-6)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

563
KELLER, KLAUS 2013 1,5L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT90-95: Intense, concentrated fruit  
on the nose shows peach and apricot framed by 
subtle petrol notes. Juicy, almost syrupy fruit on the 
palate, yet everything seems in balance, supported 
by great acidity. Tasted 2017. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(21324-32)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

Perfumed Kirchspiel 

Coiled Hubacker

Concentrated MAG
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564
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (20980-10)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

565
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, RP94: Scents and saliva- 
inducing impingement of apple, fresh lime, chalk, 
and salt ignites an invigorating, almost levitating 
finishing interchange of fresh and distilled fruit, 
floral, fruit pit, and mineral elements. Dynamically 
bright yet coolly refreshing and with a striking, 
shimmering sense of clarity. -2023. F: 0,1cm-
0,4cm; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21324-1)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

566
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, GAL91: Elegant aromas of white peach, 
pine nuts and lime. An invigorating nectarine flavor 
animates the palate, which features a crisp 
structure and impressive density without weight. 
Salty minerality provides charm and extends the 
finish. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (21324-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

567
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-96: Faszinierend wie Finesse und Kraft 
vereint werden können. Zitrusfrische, etwas Yuzu, 
rosa Grapefruit, unreife Ananas und einen Hauch 
Mangoeis. Saftig, animierend dazu mit der nötigen 
Balance ausgestattet. Tasted 2017. F: HF; E: sehr 
gut. (20980-19)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

568
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: Upon entry, the palate is welcomed by  
a quick camomile before transiting to flavours of 
honeydew, orange and underlying woodiness. 
Narrows to a good focus on the mid palate before 
an intense acidity towards the end palate prolonging 
that medium finish, accompanied with a minerality 
that goes on and on and on. F: HF; E: sehr gut;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (20980-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

569
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING R GOLDKAPSEL
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT90: Frische Noten von reifer Ananas und 
Zitrusfrucht, unterliegende exotische Frucht und 
grüner Tee; am Gaumen Frucht gepaart mit 
Wiesenkräutern und starken mineralischem 
Charakter; gute Länge, trinkig, nicht zu komplex.  
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(20980-13)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

570
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
NIERSTEIN RIESLING  
KABINETT H GK
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR17.5/20, CT93, GAL93: Lime and white peach 
are tinged with mint in an effusive nose, then 
joined by invigoratingly tart white currant and an 
undertone of wet stone on a delicate, generously 
juicy, and eye-wateringly bright palate. F: HF;  
E: sehr gut bis minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt. (21293-34)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 850

571
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOFENER ABTSERDE  
RIESLING AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL95: The palate impression is glossy, 
glycerol-rich, even a bit creamy, yet zapped by 
vividly bright fresh citrus and luscious but piquantly 
seedy kiwi, leading to a buoyant, vibrantly and 
brightly sustained finish to which crystallized 
ginger and candied lime peel add invigoration, 
while mineral salts milk the salivary glands. F: HF; 
E: gut. (21316-6)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

572
KELLER, KLAUS 1999 0,375L
DALSHEIMER HUBACKER  
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL97 für den 2007er. Golden color. The exotic 
fruit mix of mango, papaya and lichee on the nose 
hovers over the honeyed botrytis. Compellingly 
sweet, concentrated papaya flavor is lightened by 
smoky accents and the elegantly bitter expression 

of the botrytis. A great effort!. F: HF; E: minimal 
verschmutzt; Z: A.P.Nr 31. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel, minimal wellig. (21293-13)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 350

573
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL  
SPÄTBURGUNDER TR. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94: Initially reticent; blossoms & soars: lovely 
fresh feel, vibrant; silky, resolved tannins, raspber-
ries; a certain tension pulls this together; lingering. 
Potential to improve. Tasted 2015. F: HF; E: gut. 
(20980-16)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

574
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIEDER FLÖRSHEIM FRAUENBERG 
SPÄTBURGUNDER TR. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT90: It is very fragrant, has a beautiful sweetness 
and some spicy oak. It is simply delicious and very 
delicate. F: HF; E: sehr gut. (20980-17)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

575
MOET & CHANDON 1990 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH94-96: Very youthful and elegant with 
typical Dom Perignon finesse. A great debut for 
Richard Geoffrey! Toasty coffee aromas in magnum, 
and like a great Chablis grand cru in regular bottle. 
F: 1,0cm; E: minimalst besch., minimal wellig;  
Z: feine Perlage, Rückenetikett leicht beschädigt, 
Farbabrieb an der Kapselfolie. (21321-80)

1 MAGNUM
EUR 460 - 690

576
MOET & CHANDON 1990 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1,0cm; E: minimalst besch., minimal 
wellig; Z: feine Perlage, Rückenetikett leicht 
beschädigt, leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21321-79)

1 MAGNUM
EUR 460 - 690

Pettenthal Finesse

Vibrant Sweet Keller

	 Lot 568	 Lot 572

Keller Spätburgunder

Dom Perignon ab ‘64

	 Lot 575	 Lot 579	 Lot 587
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577
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, JUH93-95: Dom Perignon is 
one of the most famous champagnes in the world, 
and the ´88 will probably become the greatest 
Dom since 1973. It tones as clear as the purest 
diamond. The nose is extremly fine. F: 0,8cm;  
E: leicht beschädigt; Z: feine Perlage, Rückeneti-
kett leicht beschädigt, leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21321-73)

1 MAGNUM
EUR 440 - 650

578
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: beschädigt; Z: feine 
Perlage, Rückenetikett beschädigt, Farbabrieb  
an der Kapsel. (21321-72)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

579
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal beschädigt;  
Z: schöne Perlage, Rückenetikett verschm., leicht 
beschädigt, minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (21321-78)

1 MAGNUM
EUR 460 - 690

580
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT94, RP96, B(99)*****: Fine bubbles; fragrant, 
whiff of vanilla; firm and dry but not remotely 
austere. Long smoky flavour and finish. F: 0,9cm; 
E: minimal beschädigt; Z: klar, wenig, feine Perlage 
vorhanden. (21254-7)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

581
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, GAL95: The 1982 Dom 
Pérignon, tasted from magnum, was decidedly 
richer in its powerful, honeyed fruit. F: 0,8cm;  

E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: noch 
minimalste Perlage, bereits erste Trübung. Import: 
Somma Vesuviana, Italien. (21337-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

582
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle, am 
Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur. Gut 
gereifter Champagner vom Allerfeinsten, der sich 
hinter vermeintlich größeren Dom Perignon-Jahr-
gängen nicht verstecken muss. F: 0,8cm; E: 
beschädigt; Z: Nackenfolie beschädigt, Rückeneti-
kett beschädigt. Absolut klar und gute Perlage. 
(21119-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

583
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: leicht verschm. & 
leicht beschädigt; Z: Rückenetikett verschmutzt & 
beschädigt. Kapselfolie beschädigt. Gute Perlage, 
absolut klar. (21119-2)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

584
MOET & CHANDON 1971 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96, RP97: Walnut, dried honey, even a hint  
of marmalade all with exceptional delineation. The 
palate is beautifully balanced with perfect acidity. 
Outstanding! Tasted April 2011. F: 1,0cm;  
E: leicht beschädigt; Z: noch feine Perlage 
vorhanden, erste Depotansätze. Rückenetikett: 
Ernest Favre, Genf, Schweiz. (21254-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

585
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH98: The wine has everything, where the 
butterscotch taste is seperated from the fruit and 
nut aromas. This taste remains all the way and 
makes up the entire, exceptionally long, aftertaste. 
F: 1,7cm; E: verschm., beschädigt; Z: Stillwein, 
Depot vorhanden, Kaspelfolie beschädigt. 
(20986-27)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

586
MOET & CHANDON 1964 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Stillwein, Depot, Kapselfolie beschädigt. 
(20986-26)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

587
MOET & CHANDON 1943 0,75L
CORONATION CUVEE A.D. 1953
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

clos19.com: 1953: In honor of the coronation of 
Elizabeth II, Moët & Chandon created a special 
vintage: Coronation Cuvée Vintage 1943. The 
neck-band label is similar to the one used for the 
Coronation Cuvée dedicated to Edward VII when 
he was crowned in 1902. F: 1,6cm; E: fehlt;  
Z: Stillwein, etwas trübe da Bildung von Depot. 
Folienkapsel nur noch in Resten vorhanden, 
Halsetikett beschädigt. (21298-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

588
MOET & CHANDON NV 12L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: The minerally undertow imparts a subtle, 
smoky note that blends with flavors of dried 
pineapple, biscuit, salted almond and white  
peach. A balanced version, with a fine bead and 
well-honed acidity. F: 1,5cm; E: gut; Z: feine 
Perlage noch vorhanden. (20593-46)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 790 - 1090

589
MOET & CHANDON BRUT 1914  
MWC SLIP LABLE 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97 (für die 1997 degorgierte Ausgabe):  
The nose is perfect, with an insolently youthful, 
perfumed fruit and a barrage of the most wonderful 
aromas a bakery can produce. The mousse, the 
balance and the aromatic taste spectrum are also 
fabulous. F: 1,4cm; E: fehlt; Z: Aus dem Keller des 
berühmten Lokals Maxim‘s de Paris. Winzigste 
Menge Perlage noch vorhanden, leichtes Depot.  
Ohne Etikett,  belegbar durch Kaufbeleg aus 1997  
(Tajan, Paris) Kapselfolie verschmutzt,. (19771-82)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

590
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE97, RP95: It is pure, ripe and very elegant, 
mixing pain-aux-raisin and honey flavors with pure 
chalk. Ample, highly elegant, beautifully matured 
and fruit-intense, with fine caramel, honey and 
torrone flavors, this is a well-structured Grand 
Siècle with great finesse and delicate freshness. 
Awesome. F: 0,5cm-0,6cm; E: sehr gut. (21245-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

Beautifully Balanced

Coronation 1943

Mineral Balthazar 12L

Fabulous 1914

Great Finesse 
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591
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(21245-6)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

592
LAURENT PERRIER 1990 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90, JUH93: Surely one of the finest Grand 
Siecles ever made. Already present is the long, 
soft vanilla-dominated aftertaste. The finesse and 
complexity are unmistakable, even if the fruit is still 
quite youthful. F: 0,8cm; E: 2x minimal & 2x leicht 
besch., 1x beschädigt; Z: schöne Perlage. 
(21321-71)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

593
LANCELOT PIENNE NV 0,75L
TABLE RONDE GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, CT90: Honey, white and yellow fruit aromas 
that precede a delicate wine on the palate with 
creamy bubbles and a generous dosage that give 
it some elegance. 100% Chardonnay from 
Cramant, Avise and Chouilly. 80% from 2008 and 
20% from older vintages going back 15 years.  
8 gm/ltr of sugar. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: herrlich 
feine Perlage vorhanden. (21318-20)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

594
LANCELOT PIENNE NV 0,75L
TABLE RONDE GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: herrlich feine 
Perlage vorhanden. (21318-19)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

595
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
PERCEVAL BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR16.5/20: Putty nose. Lots of brisk fruit and  
good balance. Clean lemon mousse on the end. 
Mouthfilling and fun. The house was founded in 
1870. F: 0,3cm; E: sehr gut. (21318-14)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

596
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
PERCEVAL BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (21318-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

597
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
MARIE LANCELOT CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The Cuvee Marie displays a very clear, 
intense and refined bouquet of bright flavors such 
as whitethorn, acacia blossoms, honey, hazelnut, 
crushed coffee beans, sparkler and chalk. Medium 
to full-bodied, very pure, elegant and mineral.  
F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: disgorged in 
3/2015. 4gr. dosage. 100% Chardonnay. 
(21318-17)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

598
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
MARIE LANCELOT CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut;  
Z: disgorged in 3/2015. 4gr. dosage. 100% 
Chardonnay. (21318-18)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

599
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you 
know this is serious stuff. The aromas of baking 
brioche, coconut, candied citrus and leather pick 
up roasted coffee and grilled nuts on the palate, 
permeating the senses. Profound depth and 
complexity, offering a unique Champagne experi- 
ence. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: 166eme Edition. 
(21293-72)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

600
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: 166eme 
Edition. (21293-68)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

601
HENRIOT 1998 0,75L
CUVEE DES ENCHANTELEURS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP93: Flows from the glass with juicy 
yellow peaches, apricots, mint, flowers and light 
honey. The wine shows gorgeous textural depth 
along with an utterly refined, impeccable mousse. 
All the flavors meld together seamlessly on the 
rich, buttery finish. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(21245-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

602
HENRIOT 1998 0,75L
CUVEE DES ENCHANTELEURS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(21245-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

603
HEIDSIECK 1995 0,75L
BLANC DES MILLENAIRES BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC96, JR18.5/20, RP95+: Deep, pure and fresh 
on the fruit-intense and complex nose, the 1995 
Blanc des Millenaires is still young and incredibly 
fresh on the palate. This is refreshingly pure, con- 
centrated, fruity and perfectly round Champagne 
that reveals a great tension and mineral complexity. 
-2034. F: 0,7cm-0,8cm; E: sehr gut. (21245-11)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

604
HEBRART, MARC 2011 0,75L
SPECIAL CLUB 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT90, RP90+: The 2011 Special Club Premier 
Cru Brut opens with a very clear, pure, fresh and 
elegant bouquet of white fruits with good intensity 
and ripeness. Full-bodied and intense on the 
palate, this is a vinous Champagne with a firm 
structure and a hint of extract sweetness in the 
finish. F: 1,0cm; E: sehr gut. (21318-23)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

605
HEBRART, MARC 2011 0,75L
RIVE GAUCHE RIVE DROITE GC 
EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Vinum17.5/20: Komplexe, würzige Aromatik von 
Obst, feuchter Erde, Gebäck; voller Ansatz, 
dichter, imposanter Bau, langes, fruchtiges Finale 
von Apfelkompott mit tragender Bitternote. F: 
1,0cm; E: sehr gut; Z: 50% Pinot Noir from Ay  
and 50%Chardonnay from Chouilly aged in oak. 
(21318-24)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

Mutiger Lancelot

Edler Perceval

Elegant & Mineral



| Munich Wine Company 46

606
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: Extended skin contact 
gives this wine its vibrant deep salmon pink colour, 
and with it a wonderful summer berry aroma. There 
is still a very definite Champagne character to the 
palate with a creamy mousse combining with notes 
of brioche and red fruit. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(21290-4)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

607
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21290-3)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

608
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21290-2)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

609
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21290-7)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

610
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21290-6)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

611
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21290-5)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 225

612
G.H. MUMM RENE LALOU 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hochseltener Mumm Champagner aus den 70ern. 
CT95: Reminds me of Comtes de Champagne 

1976 from the nose, dried fruits such as apricots 
and figs, honey, refreshing acidity, good length, 
only few oxidation signs. F: 1,2cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Stillwein, bereits etwas Depot 
vorhanden. (20654-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

613
FEUILLATTE, NICOLAS 2006 0,75L
PALMES D‘OR CHAMPAGNE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: An elegant Champagne that offers flavors 
of poached pear, candied kumquat and dried 
cherry on a delicate mousse. Well-cut, with a 
lingering, mineral-tinged finish. F: 0,6cm-0,7cm;  
E: sehr gut. (20953-11)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

614
FEUILLATTE, NICOLAS 2006 0,75L
GRAND CRU BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Pastry cream, bread dough and honey 
notes support the creamy range of flavors in this 
elegant and finely meshed Champagne, layered 
with accents of passion fruit coulis and ground 
ginger. Chalky in texture and vibrant throughout, 
with a lasting, smoky finish. F: 0,9cm-1,0cm;  
E: sehr gut. (20953-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

615
FEUILLATTE, NICOLAS 2008 0,75L
CUVEE 225 MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: Sweet open of fresh apple and pear with 
faint toasty biscuit. The freshness carries over on 
the palate. Crisp, racy acidity and lees followed  
by richness despite the lowish dosage of 4-5%. 
Medium length. Good. F: 0,7cm-1,0cm; E: sehr 
gut; Z: minimale Glasbeschädigungen. (20953-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

616
FEUILLATTE, NICOLAS 2008 0,75L
CUVEE 225 MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,1cm; E: 4x sehr gut,  
2x minimalst beschädigt. (20953-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

617
FEUILLATTE, NICOLAS 2008 0,75L
CUVEE 225 MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(20953-7)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

618
BARA, PAUL 2005 0,75L
COMTESSE MARIE DE FRANCE GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92-93:  Palate is showing a lovely creaminess 
and acidity that almost hides the yellow plum fruit. 
Long and lengthy finish that lasts a long time. Der 
Top Champagner des Hauses Bara. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: 100% Pinot Noir. (21318-11)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 600

619
BARA, PAUL 2005 0,75L
COMTESSE MARIE DE FRANCE GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: 100% 
Pinot Noir. (21318-12)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 600

620
BARA, PAUL 2005 0,75L
ANNONCIADE BOUZY GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92, website: Complex nose of ripe fruits, tarte 
tatin and well-integrated oak with a delicate note  
of vanilla. Reveals good initial intensity, with a full 
texture and nice tension. Beautifully long with a 
distinguished bitterness on the finish. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: 100% Pinot Noir, Holzfassausbau. 
Mindestens 10 Jahre auf der Hefe. (21318-26)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

621
BARA, PAUL 2005 0,75L
ANNONCIADE BOUZY GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 100% Pinot 
Noir, Holzfassausbau. Mindestens 10 Jahre auf der 
Hefe. (21318-25)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

622
BARA, PAUL 2004 0,75L
ANNONCIADE BOUZY GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95: Very serious bottle of wine and very clearly 
way too young! Extremely dense and highly acidic 
green apple fruit. Packed with bitterness and 
impresses with its power. Tasted 02/2017.  
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 100% Pinot Noir, Holz- 
fassausbau. Mindestens 10 Jahre auf der Hefe. 
(21318-27)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

Red Fruit Brioche

Delicate Feuillatte

Pinot Großmeister
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623
BARA, PAUL 2004 0,75L
ANNONCIADE BOUZY GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 100% Pinot 
Noir, Holzfassausbau. Mindestens 10 Jahre auf der 
Hefe. (21318-28)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

624
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
VINTAGE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Citrus and ginger are the main themes in 
this seamless, elegant bubbly. It picks up a mineral 
element on the finish, as the chalky intensity asserts 
itself. Lovely mouthwatering finish. F: 1,0cm;  
E: gut; Z: feine Perlage. (21321-61)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

625
VEUVE CLICQUOT 1995 0,75L
VINTAGE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, WS91: Dense and concentrated, this 
bubbly delivers its flavors on a racy profile, with 
plenty of intensity. Picks up a ginger note toward 
the finish. F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal beschädigt. 
(21321-75)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

626
VEUVE CLICQUOT 1993 0,75L
VINTAGE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN89+: Aromatic, fresh nose combines apple, 
pear, mint and ginger. Rich but youthfully bound-up 
today; shows strong extract, excellent freshness 
and a firm stony foundation. On the dry side. 
Finishes firm, spicy and long. F: 1,0cm; E: minimal 
beschädigt; Z: noch viel Perlage, Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (21321-65)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 300

627
VEUVE CLICQUOT 2006 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94, FAL95, RP94: Very intense and complex 
on the nose, this is a full-bodied, round, rich and 
mouth-filling, but also refined prestige cuvée; it 
reveals a fascinating purity, precision and 
freshness. The finish is long and complex, and 
shows a spicy minerality. F: 0,7cm-0,8cm; E: sehr 
gut. (21245-1)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

628
VEUVE CLICQUOT 1995 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

LRF19/20, TAN92+, JUH95: There is an unbeata- 
ble concentration and roundness that in young 
years- sweeps the board with its competitors. Let 

yourself be swept away! F: 1,0cm; E: 1x gut,  
3x leicht verschm., davon 2x minimal beschädigt;  
Z: feine Perlage. (21321-67)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 560

629
VEUVE CLICQUOT 1993 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN92, JUH90: Sensational and luxuriant. What a 
rigorous grape selection Cliquot must have made: 
achieving such pressure in a Pinot dominated 
1993 is truly impressive. Fine notes of brioche and 
chocolate creams. F: 1,5cm; E: leicht beschädigt; 
Z: feine Perlage, 1x Kapselfolie beschädigt, 
Rückenetiketten leicht beschädigt. (21321-64)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

630
VEUVE CLICQUOT 1993 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: 1x minimalst & 2x leicht 
beschädigt; Z: feine Perlage. Farbabrieb an den 
Folienkapseln. (21321-62)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

631
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95, JUH95, WS94: Like a wild horse. Tons of 
potential. It’s extremely exuberant and lively. Full 
bodied with masses of lemon, toast and apple 
character. Noch in der alten Flaschenform!  
F: 0,9cm; E: sehr gut. (21320-48)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

632
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: etwas ausgeblichen;  
Z: feine Perlage, beginnendes Depot. Noch in der 
alten Flaschenform! (21309-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

633
VEUVE CLICQUOT BRUT 1926 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Extrem seltene Flasche, speziell in der Magnum!  
B****: Süße Nase, ein Hauch von Pilzen. Trocken, 
bemerkenswert fest und frisch. F: 1,0cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Stillwein. Leicht trüb, Farb- 
abrieb an der Folienkapsel, leicht beschädigt. 
(21113-100)

1 MAGNUM
EUR 390 - 690

634
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94+, WS95: A lovely Champagne, offering a 
rich and expressive palate of dried strawberry and 
white peach fruit, with toasted hazelnut, pastry, 
candied ginger and lemon curd flavors set in a fine 
and elegant frame. Long and creamy on the satiny 
finish. -2031. F: 0,6cm-0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (21245-5)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

635
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, GAL97+: It is striking, especially in the  
way it brings together elements of ripeness and 
freshness. Smooth and creamy on the palate, it is 
all about texture. There is a real feeling of density 
and weight. F: 0,6cm-0,8cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt. (21245-10)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

636
TAITTINGER 1998 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: Sweet notes of honey are intermingled with 
candied citrus peel, flowers, smoke and minerals 
as this gorgeous wine opens up in the glass.  
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; Z: Rücken 
etiketten leicht verschmutzt. (21321-76)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

637
TAITTINGER 1995 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP96: The 1995 Comtes de Champagne, 

Seamless & Elegant 

Fascinating Purity

Exuberant & Lively 

	 Lot 632	 Lot 633	 Lot 638

Magnum 1926 

Hazelnut & Ginger 
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on the other hand, shows fantastic intensity in its 
freshly cut flowers, citrus and spices. Endlessly 
layered and perfumed, the 1995 reveals gorgeous 
richness and intensity wrapped around an intense, 
mineral-driven frame. The tension between 
ripeness and minerality is simply breathtaking.  
F: 0,8cm; E: 1x minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: schöne Perlage. (21321-77)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

638
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97, JUH96: At the turn of the millenium, there 
was nutty weight and veils of mint aromas that 
were waiting to burst out in full bloom. At the end 
of 2003 it happened - the wine became even oilier, 
mintier and fleshier than I had understood. F: 0,5cm; 
E: leicht verschmutzt. (21319-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

639
SOUTIRAN, A. NV 1,5L
SIGNATURE BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Spice, glazed apple and toast flavors are 
well-meshed in this elegant Champagne, with 
clean-cut acidity and a lacy mousse. The refined 
finish lingers with chalk and floral notes. -2021.  
F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut; Z: geerntet 2013,  
in Flaschen abgefüllt 21. Mai 2014, degorgiert 
02.10.2017, Dosage 6g/l. (21318-30)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

640
SOUTIRAN, A. NV 1,5L
SIGNATURE BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut;  
Z: Geerntet 2013, in Flaschen abgefüllt 21. Mai 
2014, degorgiert 02.10.2017, Dosage 6g/l. 
(21318-29)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

641
SOUTIRAN, A. NV 0,75L
SIGNATURE BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut;  
Z: herrliche Perlage vorhanden. (21318-16)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

642
SOUTIRAN, A. NV 0,75L
SIGNATURE BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut;  
Z: herrliche Perlage vorhanden. (21318-15)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

643
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
BLANC DE BLANCS BRUT ORIGINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL96: Truffle, lemon oil and white flowers give 
the wine much of its distinctive personality. Alluring 
and impossible to resist, Origine is absolutely 
irresistible in this edition. F: 1,4cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: degorgiert am 
14.10.1999. (21104-21)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

644
SELOSSE, JACQUES 1990 0,75L
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL98: Still vibrant and fresh. The flavors are 
vibrant and finely cut, with plenty of citrus, lemon 
peel, mineral and white flower nuances. F: 1,2cm; 
E: leicht verschm., beschädigt; Z: degorgiert am 
04.08.1999. (21104-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

645
SELEQUE, JEAN MARC 2008 0,75L
PARTITION EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP90: The bouquet is very clear and intense 
offering brioche and honey flavors along with  
really ripe fruit aromas. Full-bodied, rich and sweet 
on the palate this is a very clear and elegant 
Champagne with a good length. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: disgorged June 2014. 72%CH, 14%PM, 
14%PN. 3gr. residual sugar. (21318-22)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

646
SELEQUE, JEAN MARC 2008 0,75L
PARTITION EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: disgorged 
June 2014. 72%CH, 14%PM, 14%PN. 3gr. 
residual sugar. (21318-21)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

647
DOM RUINART 1986 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS90: Super rich and toasty Champagne 
in an elegant and refined style. Full bodied with 
apple, vanilla and lemon character, intense acidity 

and a medium finish. F: 0,8cm; E: leicht beschä-
digt; Z: schöne Perlage. (21321-69)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

648
ROEDERER BRUT 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Roederer: Die Qualität des Grundweines, der in 
Eichenfässern reift, gibt ihm seine Finesse, Eleganz 
und Samtigkeit. JUH89: 66%PN, 34%CH. Only 
tasted in its youth. Then it was very fresh and 
Granny-Smith-influenced. Crystal-clear acidity in  
a medium body. F: 0,7cm; E: gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (21334-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

649
POMMERY 2003 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2002 RP93: Full-bodied, rich and fresh on the 
palate, Madame Louise is a firm and almost mineral 
structured, persistent Champagne of complexity.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: 2x Rückenetikett leicht beschädigt. 
(21245-24)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

650
POL ROGER 1982 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89, CT91: Wonderfully subtle orange fruit, 
harmonious, deep, slightly yeasty, spice and citrus; 
smooth and full but fresh, dry, excellent fruit, elegant 
and refined, harmonious, steely, flavours of melon, 
apricot and spices; very good length. F: 0,5cm;  
E: minimal beschädigt; Z: sehr leichte Perlage 
noch vorhanden. (21334-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

651
PHILIPPONNAT 1991 0,75L
CLOS DES GOISSES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH89-92, WS93: Wonderful vinosity 
and expression of terroir highlight this powerful, 
intense Champagne. It has presence without being 
overbearing, exuberantly hoisting you in the air, but 
letting you down gently with the rich, biscuity 
finish. F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: schöne 
Perlage. (21321-74)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

652
PERRIER JOUET 1982 1,5L
BELLE EPOQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Incredibly complex, elegant nose of 
fresh-ground coffee, roast chestnuts, tangerine, 
and cocoa. Cristal-like and almost oak-toasted  
and barrel like in character. F: 1,2cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: feine Perlage. (21335-3)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

Refined Soutiran

Irresistible Selosse

	 Lot 643	 Lot 644

Incredibly Complex
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653
PERRIER JOUET 1996 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH88-93, WS92: Reticent aromas and 
flavors hinting at vanilla pastry, peach, citrus and 
ginger, all beautifully integrated with its firm 
structure and supple texture. A roasted, nutty 
element emerges on the finish. F: 0,8cm; E: sehr 
gut; Z: minimalst beginnendes Depot. (21321-63)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

654
PERRIER JOUET 1995 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-93: Refined, youthfully appealing Cham- 
pagen with seductive floral qauality, citrus tone  
and a substantial dose of mineral. Spring like and 
sensual with a caressing softness and refreshingly 
long house typical resonance. For those who like 
mature Champgne - Wait! F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: schönes Perlage, 2x minimal Depot. (21321-68)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

655
PERRIER JOUET 1995 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: 2x gut, 1x leicht 
beschädigt; Z: schöne Perlage. (21321-70)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

656
PERRIER JOUET 1995 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: schöne Perlage, 
1x etwas Depot. (21321-81)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

657
PERRIER JOUET 1985 1,5L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, CT97-99: From Magnum. Muted bubbles, 
light amber color, great mouthfeel. Delicate fruit 
and muted caramel flavors. Lots of life still. Tasted 
12/2017. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage. 
(21335-2)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

658
PERRIER JOUET 1983 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, B****, WS88: A fresh, crisp wine in a light, 
somewhat austere style that turns more generous 
on the palate with bright, lemon-apple flavor and  
a pleasant touch of spice on the finish. F: 0,8cm; 
E: gut; Z: feine Perlage, völlig klar. Kapsel und 
Folie minimal beschädigt, leichter Farbabrieb. 
(21248-22)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

659
PERRIER JOUET 1982 1,5L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Finesse-rich taste with a velvety smooth-  
feeling and a delicious layer of vanilla and handsome 
fruit. A little too discreet in the nose - but what 
class. F: 4,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: klar aber 
Stillwein. (21335-4)

1 MAGNUM
EUR 210 - 350

660
PERRIER JOUET 1982 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: noch feine Perlage 
vorhanden, erstes Depot sichtbar. Kapsel mit 
Abrieb. (21248-21)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

661
RAVENEAU 2014 0,75L
CHABLIS 1ER CRU  
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN94: Sharply delineated and brisk but 
not hard or austere in the mouth, showing terrific 
citrus and mineral energy and captivating inner-  
mouth perfume. The compellingly floral finish mounts 
slowly and builds, without losing its tension or 
shape. -2040. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapseln. (21327-7)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

662
RAVENEAU 2015 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, TAN(91-93): Offers the most inner- 
mouth tension by far to this point, showing a 

sharply chiseled quality to its grapefruit and mineral 
flavors. Fined-grained, dry and classic, but with the 
richness of the vintage. F: 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapseln. (21327-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

663
RAVENEAU 2014 0,75L
CHABLIS 1ER CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM91-94: The slightly riper nose still 
remains attractively cool and ultra-pure with its 
white orchard fruit, shellfish and citrus scents that 
are trimmed in just enough wood to notice. There 
is excellent volume. F: 0,2cm; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (21115-26)

1 FLASCHE
EUR 165 - 250

664
RAVENEAU 2008 0,75L
CHABLIS 1ER CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is good richness and verve to the 
nicely rich and solidly well-concentrated medi-
um-bodied flavors that possess good detail and 
really lovely depth on the focused, long and 
delicious finish. F: 0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapseln. 
(21352-9)

2 FLASCHEN
EUR 310 - 500

665
RAVENEAU 2008 0,75L
CHABLIS 1ER CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel. (21115-32)

1 FLASCHE
EUR 155 - 250

666
RAVENEAU 2004 0,75L
CHABLIS 1ER CRU CHAPELOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Extremely generous wood treatment that 
includes toast, vanilla and oak spice frames ripe 
floral and white peach aromas and rich, full and 
sweet flavors that have added lift from the citrus- 
infused finish that displays racy acidity. This is an 
impressive wine. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (21352-6)

1 FLASCHE
EUR 165 - 250

667
DAUVISSAT 2004 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, WS95: This is a nascent beauty. Still tightly 
wound, yet supported by a lively structure. Intense, 
showing flashes of lemon cake, seashore and 
mineral elements and ending with a warm, smoky 
finish, which is where this shows its potential. 
-2028. F: 0,1cm-0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimalst verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: originale Lackkapseln. (21330-38)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

Deliciously Layered 
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668
DAUVISSAT 2003 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+: Pure, bracing aromas of citrus skin,  
pineapple, minerals, iodine, nutmeg and wet stone. 
Then dense, vibrant and precise, with penetrating 
flavors of lemon ices, spices, minerals, licorice, 
juniper and aromatic herbs. F: 0,1cm-0,3cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapseln,  
1x minimal beschädigt. (21330-50)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

669
DAUVISSAT 2002 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96, AM94: The wine simply explodes on the 
finish with breathtaking, almost painful intensity. 
This is really a very subtle wine, understated in the 
extreme at the moment yet it is positively crystalline 
in its purity and minerality but it‘s the finish that really 
sets this apart as it is lasts for minutes. F: HF-0,2cm; 
E: minimalst verschmutzt. (21330-58)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

670
DAUVISSAT 1999 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: A clean, tightly structured, and cream 
tasting Chablis. Very minerally, with some vanilla, 
pear tart and bread dough, biscuit character. A 
touch of oak and smoke adds complexity to this 
medium-bodied, refined Chardonnay. F: 0,1cm;  
E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: 
originale Lackkapseln. (21330-44)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

671
DAUVISSAT 1998 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91, AM89: Big, powerful and concentrated 
flavors of some robustness by the standards of 
Chablis and there is good depth and length here. 
To be sure, this is not a great wine but it‘s a great 
‘98 and quite satisfying. F: 0,1cm-1,3cm; E: gut; 
Z: originale Lackkapsel. (21330-62)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

672
DAUVISSAT 1997 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: Racy, classy and as pure as crystal, this 
medium-bodied but uncompromising, idiosyncratic 
Chablis is so tightly wound now it‘s like a lemon 
and mineral ball on the palate, as hard as pebbles, 
without even a hint of obvious oak. F: 0,2cm-
0,5cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: originale Lackkapseln. 
(21330-40)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

673
DAUVISSAT 1996 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL96+: Perfumed, very ripe aromas of flowers, 
orange peel, melon skin and minerals. Great focus 
in the mouth, with thick but taut minerally, chalky 
flavors. A fabulous grand cru Chablis. F: 0,3cm-
0,5cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(21330-53)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

674
DRC / DE VILLAINE 2002 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

enprimeur: A Hautes-Cotes de Nuits Blanc from 
Domaine de la Romanée-Conti. Surely you jest. 
But as Neal Martin reports, this is no joke. This is 
solely a charitable venture from Aubert de Villaine, 
co-owner of DRC, as all of the proceeds will be 
donated for the restoration of the historic monastery 
of Saint Vivant. This Haute-Cotes de Nuits is made 
from vines situated in an enclave in the abbey. 
Only 60 cases are produced annually. These were 
for the Paris restaurant Lavinia. F: 2,3cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel leicht 
korrodiert. (20593-32)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1200

675
ENTE, ARNAUD 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER C. GOUTTE D‘OR
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-91), TAN92+: Tight but pure aromas of 
lime, flowers and mint. Dense and tactile, with a 
musky complexity to the citrus, spice and mineral 
flavors. Less open and more firmly structured than 
the Petits Charrons. This will need at least a 

couple years of patience. Finishes with impressive 
persistence. F: 0,8cm; E: minimal beschädigt;  
Z: originale Lackkapsel. Rückenetikett minimal 
beschädigt. (21333-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 650

676
VILLAMONT, HENRI DE 1943 0,75L
CHABLIS GRAND CRU COLLECTION 
DOCTEUR BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sammlerflasche, seltener Jahrgang! Aus der 
berühmten Collection du Dr. Barolet. F: 6,5cm;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: nicht mehr 
klar, bereits Depot, Kapsel korrodiert. (20948-12)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

677
SEGUIN MANUEL 1929 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Weißweinjahrgang im Burgund. Sehr 
seltene Sammlerflasche. F: 1,8cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: helles Goldgelb, 
etwas Depot, Kapsel minimal beschädigt. 
Zusatzetikett: Luug van Boort a Zaltbommel. 
(20948-69)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

678
SAUZET, ETIENNE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Complex with really lovely purity of 
expression. There is excellent volume to the 
explosive, intense and driving finish that is 
unusually dry, balanced and long. F: HF; E: minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21293-25)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

679
SAUZET, ETIENNE 2007 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: A classic, and radiant, Chevalier nose 
offers perhaps the purest fruit in the range with a 
mix of upper and middle register acacia blossom 
and fresh lemon aromas. This is breath-taking stuff. 
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (20502-27)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

Exploding Les Clos

Solitaire Burgundy
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680
ROULOT, GUY 2002 0,75L
MEURSAULT LES TILLETS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Rich aromas of orange oil and spicy oak. 
Fat, broad and rich for the vintage, with a distinctly 
silky texture and very good volume. Very suave 
wine, with juicy flavors of lemon, lime and orange. 
Finishes with lovely length and aromatic character. 
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht 
verknittert. (21330-45)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 660

681
ROULOT, GUY 2001 0,75L
MEURSAULT LES TILLETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP86-87, AM87: There is a touch of botrytis to the 
otherwise lovely aromas of hazelnut and a hint of 
ripe citrus followed by the typical lightweight, 
beautifully fine, very forward flavors underpinned by 
racy acidity and the hallmark minerality of fine 
Tillets. F: HF; E: minimal verschm., 1x minimalst 
beschädigt; Z: 2x Kapseln leicht verknittert, 1x 
minimal beschädigt. (21330-56)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

682
ROULOT, GUY 2001 0,75L
MEURSAULT LES TILLETS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal faltig. (21330-2)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

683
RAPET 2011 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is outstanding size, weight and 
vibrancy to the very dry finish that delivers seriously 
impressive depth and striking length. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm., minimal wellig; Z: Kapsel  
minimal verknittert. (21257-59)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 230

684
RAMONET 1995 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(88-91): Exhibiting beautifully ripe fruit aromas, 
the Bienvenue Batard Montrachet offers abundant 
spicy, minerally flavors. F: 1x 0,9cm, 1x 1,3cm; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt. (19627-78)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1180

685
PRIEUR, JACQUES 2013 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, GAL(93-94), RP(93-95): This is fuller 
on the nose compared to the Chevalier, and like 
Chartron‘s Montrachet, there is a sense of 
roundness and generosity here. The palate is crisp 
and balanced, demonstrating a touch more depth 
than the Chevalier and with a long, spicy finish.  
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (21106-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

686
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP94, GAL(93-95): Captivating aromas 
of lemon zest, wild herbs and menthol. Dense, 
saline and stuffed with fruit, with a pronounced 
saline quality and seriously strong acidity giving 
the wine terrific force for a 2011. F: 0,5cm-1,0cm; 
E: leicht wellig; Z: 2x minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (21106-2)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1320

687
PONSOT 1996 0,75L
MOREY ST. DENIS  
CLOS DES MONTS LUISANTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91, AM89: Exuberantly fresh and spicy aligoté 
notes that are softened by the chardonnay blended 
in lead to racy, mineral-driven and extremely intense 
middle weight flavors of remarkable punch and 
length. While not necessarily an elegant wine, 
there is plenty of character and personality. F: 3x 
1cm - 3cm; E: minimal beschädigt. (21015-2)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 480

688
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM94: Here too the nose speaks of honey-  
suckle, citrus and lightly spiced pear aromas This 
is a hugely long and quite serious yet impeccably 
well-balanced Bienvenues. F: HF; E: minimalst 
beschädigt; Z: Halsetiketten minimal beschädigt, 
Kapseln minimal verknittert. (21255-3)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

689
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt;  
Z: Halsetiketten minimal verschmutzt, minimal 
beschädigt. Kapseln teilweise minimal verknittert. 
(21255-1)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

690
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM95: Almost painfully intense full-bodied 
and overtly muscular flavors that offer exceptional 
richness on the magnificently long, mouth coating 
and palate staining finish. F: 0,1cm-0,3cm;  
E: minimal beschädigt; Z: Halsetiketten minimal 
beschädigt, Kapseln teilweise minimal verknittert. 
(21255-4)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

691
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: 1x sehr gut, 2x 
mini- malst besch., 2x minimal verschmutzt;  
Z: Halsetiketten minimal beschädigt. Kapseln 
teilweise minimalster Farbabrieb. (21255-2)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 750

692
MOREAU, BERNARD 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU GRANDES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: By contrast the powerful and vibrant 
medium weight plus flavors enjoy good concentra-
tion and ample verve on the explosive, intense and 
focused finish. This is really quite stylish and the 
overt minerality imparts a sense of lift to the 
backend. F: 0,1cm-0,3cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21104-60)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

693
LEFLAIVE, DOMAINE 1996 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL96: It was seamless, ripe, opulent and 
intricately woven, with a kaleidoscopic, vivid 
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expression of fruit that was breathtaking, showed 
more advanced notes of smoke, tar and licorice, all 
wrapped around a massive core of fruit. It was soft, 
subtle and delicate, with pretty, minty notes that 
added freshness on the finish. F: 1,0cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: Rückenetikett 
minimal verschmutzt, minimal beschädigt. 
(21330-54)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

694
LEFLAIVE, DOMAINE 1996 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ95, GAL94, AM96: An absolutely stunningly 
elegant nose soars from the glass offering almost 
unbelievably good delineation and nuanced white 
flower fruit and subtle petrol notes with detailed, 
pure and racy middle weight complex flavors under  
pinned by intense minerality and superb length.  
F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kaspel. (21330-46)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

695
LEFLAIVE, DOMAINE 1995 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97: The Chevalier Montrachet is spectacu-
lar. Racy, floral, fresh, and engaging on the nose, 
the wine‘s awesome entry is filled with intense 
flavors of minerals and toasted apricots. Silky- 
textured, full-bodied, classy, and refined. F: 0,8cm;  
E: minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (21330-41)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1480

696
LEFLAIVE, DOMAINE 2000 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL95, WS94: Big, bold, full-bodied 
white, with grass, mango, honey, lime and butter 
complexity and lots of toasted oak. Good intensity 
and enough concentration to develop a long finish. 
F: 1,2cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (21110-41)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

697
LE MOINE, LUCIEN 2013 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, RP92-94. AM92-94: An overtly exotic 
nose features ripe and fresh notes of mostly dried 
yellow orchard fruit aromas that are trimmed in just 
enough wood to notice. The rich, full-bodied and 
powerful flavors possess fine intensity and a 
seductive texture, all wrapped in a mouth coating, 
focused and impressively complex finale. F: HF;  
E: sehr gut. (21257-67)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

698
LE MOINE, LUCIEN 2012 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Very tight on the nose, hinting at orange 
zest and spices. Rich and ripe in the mouth but 
with less cut than the Corton-Charlemagne that 
preceded it in my tasting. Fat, sweet and extract- 
rich; good old-fashioned Puligny. F: HF; E: sehr 
gut. (21257-69)

3 FLASCHEN
EUR 940 - 1200

699
LATOUR-GIRAUD 2015 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Once again there is outstanding concen- 
tration to the lush and enveloping flavors that are 
at once muscular and serious on the mildly warm 
finish that really fans out as it sits on the palate.  
F: 0,1cm; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21115-1)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

700
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
MEURSAULT GENEVRIERES  
1ER CRU CUVEE DES PIERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The mouth feel of the ultra-refined yet 
powerful and serious flavors is presently quite 
compact while exhibiting an abundance of 
minerality.  F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21352-5)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

701
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
MEURSAULT CHARLES MAXIME
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-91: Aromas and flavors of musky peach, 
lichee and white pepper. Ripe and pliant but 
without quite the tightness of grain of the 2014 
version. This concentrated but easygoing village 
wine will offer early pleasure for its yellow stone 
fruit flavors. F: 0,1cm; E: 4x gut, 1x minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt. (21115-46)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

702
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
MEURSAULT CHARLES MAXIME
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben: F: 0,4cm-0,6cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21352-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

703
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
MEURSAULT CHARLES MAXIME
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben: F: 0,3cm-0,5cm; E: 5 x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: mini- maler Farbabrieb 
an den Kapseln. (21352-8)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

704
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Hints of matchstick and exotic tea add 
breadth to the ripe and very pretty white flower and 
orchard fruit scented nose. The elegant middle 
weight flavors possess a lilting mouth feel before 
concluding in a lightly stony, sleek and impressively 
focused and persistent finish. F: HF; E: sehr gut. 
(21115-23)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 225

705
JAYER-GILLES 1991 0,75L
HAUTES COTES DE BEAUNE BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

larvf.com: Hier ist ein brillanter Winzer, der all 
seinen Weinen unter tausend einen erkennbaren 
Charakter verleiht: die Weißen durch ihre 
Röstaromen der Reduktion und die Roten durch 
ihre außergewöhnliche Fruchtigkeit von Brombee-
ren und schwarzen Johannisbeeren. F: 0,1cm-
1,9cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(21320-6)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 360

Absolutely Stunning

Seductive Le Moine

Muscular L. Giraud
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706
FICHET, JEAN PHILIPPE 2016 0,75L
MEURSAULT MEIX SOUS LE CHAT.
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20: Very cool nose. Dense and racy. Very 
successful, clean and citrus but with quite enough 
clean fruit. F: HF; E: sehr gut. (21129-14)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

707
COMTES LAFON 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The mouth feel of the much finer and 
less imposingly scaled flavors evidence a lovely 
minerality on the sappy finish that is both slightly 
more complex and more persistent. This is 
beautifully balanced. F: HF; E: minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21352-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

708
COMTES LAFON 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+: The characteristic intense mineral notes 
are there, but in 2011 the fruit is particularly 
generous and resonant, which tempers some of 
the typical Genevrières minerality. Site-specific 
signature emerge on the finish, but with a little 
more softness than is typical. F: 0,8cm; E: sehr 
gut. (21352-3)

1 FLASCHE
EUR 135 - 200

709
COLIN DELEGER, MICHEL 1996 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET G
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN93, WS93: Pure, clean, full-bodied 
white, reflecting sophisticated winemaking that 
brings together lovely lime, honey and toasted oak 
notes in a supple, rich and exciting wine. Toasted, 
supple finish. F: 0,8cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21110-133)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

710
COCHE DURY 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: The generous yet robust, dense and powerful 
flavors possess unusually good size and weight for 
a villages level Meursault, all wrapped in a palate 
coating and sneaky long finale where the only nit  
is a touch of warmth. -2022+. F: HF; E: sehr gut. 
(21327-9)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

711
COCHE DURY 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben: F: HF; E: sehr gut. (21327-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

712
COCHE DURY 2014 0,75L
MEURSAULT 1ER GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Orange blossom, hazelnut, minerals and 
yellow flowers. It is incredibly focused and disarming 
in terms of its intensity. The palate is crisp and 
taut. It feels unapologetically linear, razor-sharp 
delineation and with outstanding depth. F: HF;  
E: sehr gut. (21327-12)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

713
CLERGET BUFFET 1934 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM84: An expressive nose is dominated by strong 
sherry-like aromas that give way to intense flavors 
where the supporting acidity imparts a distinct 
dryness to the finish. F: 3,3cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel wurde zur Prüfung des 
Korkens abgenommen, daher leicht beschädigt 
und verknittert. Korken steht etwa 5mm raus. 
(19502-58)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

714
CLERC, HENRI 1988 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

robersonwine: They are wines of balance and 
elegance, combining stone fruits with white 
flowers and brioche. F: 2,5cm; E: verschmutzt;  
Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (20610-43)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

715
BOUCHARD PERE ET FILS 1988 0,75L
LE MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultweißwein des Hauses Bouchard, der Le 
Montrachet, berühmteste Lage im Burgund. Top 
Erzeuger, mittlerer Jahrgang. B***. F: 0,6cm;  
E: minimal beschädigt. (21257-74)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

716
BOUCHARD PERE ET FILS 2014 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Discreet notes of wood and petrol add 
breadth to the cool and pure aromas of citrus, 
acacia blossom, wet stone and green apple. There 
is excellent volume and cut to the tension-filled 
large-scaled flavors that brim with minerality before 
concluding in a palate staining, powerful and 
beautifully persistent finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(21293-76)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

717
BARON THENARD 1990 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

wine-clique.com: Domaine Baron Thenard is the 
second largest owner of Montrachet in Burgundy. 
His vines are situated right next to the Montrachet 
vines of Domaine de la Romanee-Conti. His wines 
are pure and reminiscent of the terroir. F: 1x 
0,4cm, 1x 0,7cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln 
leicht verschmutzt, lose, 1x leicht beschädigt. 
(21330-57)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

718
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
GRAVES CC 2012 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It has an intriguing marine influence nose 
that nods towards Muscadet - well defined with 
white flower and chalky scents following suit. The 
palate is fresh and vibrant, well balanced and quite 
rounded in the mouth, easing down with a chalky, 
more linear finish. F: IN; E: minimal wellig;  
Z: originale Lackkapsel minimal beschädigt. 
(21122-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 400

719
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
GRAVES CC 2012 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben: F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel 
minimal beschädigt. (21122-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 280 - 400

Exciting Chevalier

	 Lot 694	 Lot 708	 Lot 709

Coche Dury Balance & Elegance 

	 Lot 712	 Lot 714	 Lot 715

Intriguing Vibrant
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720
SMITH HAUT LAFITTE BLANC 2012 3L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It has an intense bouquet with mint-fresh 
Granny Smith apple scents, quite exotic compared 
to its peers, greengage and gooseberry, a touch of 
tinned apricot. The palate is crisp and fresh on the 
entry with lime and gooseberry notes, the acidity 
well judged, a healthy veneer of new oak, but it is 
totally in sync with the fruit. F: IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (21122-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 420

721
CH. PAPE CLEMENT BLANC 2012 3L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It is a gorgeously full-bodied, multi-dimen- 
sional wine with great texture in its notes of rose 
petal, honeysuckle, crystallized/caramelized 
tropical fruits, mandarin orange and honeyed 
lemon. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(21122-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 590

722
CH. PAPE CLEMENT BLANC 2012 3L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (21122-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 590

723
CH. COS D‘ESTOURNEL 2011 0,75L
BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(87-89), WS(90-93): A creamy white, with 
verbena and sweet pea notes buried in a core of 
white peach, pineapple and grapefruit pulp flavors. 
The long, talcum powder—tinged finish sails on 
nicely. This lovely white has weight, but stays 
refreshing. F: IN; E: 2x sehr gut , 1x minimalst 
verschmutzt. (20486-5)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 330

724
CH. COS D‘ESTOURNEL 2010 0,75L
BORDEAUX BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Approximately 7,000 bottles are 
made of this blend of 70% Sauvignon Blanc and 
30% Semillon. Lemon/lime/grapefruit dominate  
the aromatics. Medium-bodied with wet gravel-like 
scents this is a nicely textured wine. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (20486-3)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 360

725
CARBONNIEUX BLANC 1954 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Weißer Bordeaux aus einem seltenen Jahrgang. 
Flasche in exzellentem Zustand. F: VTS; E: ver- 
schmutzt; Z: schönes Goldgelb, Kapsel minimal 
korrodiert. (20163-99)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

726
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Das Bouquet liegt bei 19/20 Punkten. 
Im Gaumen fett, reich, üppig, eine gewisse 
Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar Extrakt, 
im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen; sehr 
nachhaltig. F: HS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. (21110-17)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

727
CH. RIEUSSEC 1933 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR: Fast keine Süsse mehr. Absolut fehlerfrei und 
eher wie ein trockener Sherry. Etwas Qumquats 
und Apfelpektin. F: MS; E: nur in Resten vorhan-
den; Z: Chateaukapsel gekürzt, Chateau und 
Jahrgang auf Kork klar lesbar, schönes Bernstein-
farben. (21298-22)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

728
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 0,375L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld. Sicherlich ein 
Erlebnis. CT89: In the mouth, stone fruit with some 
floral notes. Mildly botrytised, but still had a certain 
richness. Not a blockbuster Sauternes, but for the 
price, stunning. F: IN; E: 7x sehr gut, 1x seitlich 
leicht wellig. (21307-18)

8 HALBFLASCHEN IN 24ER OHK
EUR 135 - 240

729
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR16/20: Viel Laktat und Säure, dabei nur wenig 
Süsse. Untypisch. Eher wie ein Riesling. Für den 
Jahrgang B*****. F: VTS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: helles Bernsteinfarben, Kapsel 
leicht korrodiert. (20593-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

730
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben: F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: helles Bernsteinfarben, Kapsel 
minimal korrodiert. (20593-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

731
CH. RAYNE VIGNEAU 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Rayne Vigneau has all the excellent 
qualities of a legendary fine wine. Classified 1st 
growth in the famous 1855 classification, the 
domain is also renowned for its precious soil that 
abounds in precious stones. This Sauternes has a 
particularly intense style, fresh with a long finish on 
the palate. F: HS-MS; E: nur in Resten vorhanden; 
Z: Jahrgang auf Korken klar lesbar, schönes 
Bernsteinfarben, Kapsel korrodiert. (20199-51)

1 FLASCHE
EUR 145 - 270

732
CH. RAYNE VIGNEAU 1928 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Rayne-Vigneau kam 2017 erst sehr reif mit 
Pilznoten ins Glas und wirkte mit guter Säure eher 
halbtrocken. Aber der musste erst Anlauf holen. 
Baute enorm im Glas aus, Toffee, Bienenwachs, 
Honig, Bittermandel, Kaffee und dazu ein sehr 
guter Trinkfluss. F: HS-MS; E: stark verschm., 
leicht beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Bernstein-
farben. Chateaukapsel leicht beschädigt, leicht 
korrodiert. (20969-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

Complex Whites

	 Lot 720	 Lot 722

Peach & Pineapple 

Sauternes ab 1914

Wachs & Honig 
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733
LAFAURIE PEYRAGUEY 1933 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. B für den Wein: at best ***.  
F: LMS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Jahrgang 
klar auf Korken lesbar, schönes Bernsteinfarben. 
Kapsel minimal korrodiert. (20948-94)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

734
CH. LA TOUR BLANCHE 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87)****. F: TS-HS; E: minimal verschmutzt;  
Z: schönes Bernsteinfarben, Kapsel minimal 
beschädigt. (20680-24)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

735
CH. LA TOUR BLANCHE 1947 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JÜR19.5/20: Wunderbare Melasse mit herrlicher 
Süsse und optimaler Säure. Birne und etwas 
Mokka. Bitterorangen mit Crême brûlée. Komplex 
und lang. Tasted 2018. F: IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Nicolas Stempel im Etikett, 
Chateaukapsel zur Korkkontrolle gekürzt, Jahrgang 
klar lesbar, schönes Bernsteinfarben. (21298-21)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

736
CH. GUIRAUD 1945 1,5L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Paul Cesar Rival war der Besitzer von 1933-1980. 
JÜR19/20: Magnum: Melasse und Eleganz pur. 
Gute Säure und optimale Süsse. Orangeat, Birne 
und Feigenkompott. Lang und komplex. F: MS;  
E: nur in Resten vorhanden; Z: Chateaukapsel zur 
Korkkontrolle entfernt, Chateau & Jahrgang sowie 
P. Rival klar lesbar, Waldhonigfarben, Zusatzetikett: 
Imported by Connoisseur Cerrito, California. 
(21298-25)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

737
CH. DOISY DAENE 1945 0,75L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Sehr gut gefiel mir 1994 bei Drawert ein 
sehr ausgewogener, nicht zu süßer Doisy Daene. 

F: BON; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kellerreserve! Kapsel zur Kontrolle gekürzt, 
Jahrgang, Chateau und G. Dubourdieu klar lesbar, 
schönes Bernsteinfarben. (21298-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

738
CH. D‘YQUEM 1999 1,5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

HACH3/3, RP92, GAB19/20: Mirabellen, gekochte 
Aprikosen, fein pfeffrige Botrytis. Kann sich zu 
einem Jahrhundertwein entwickeln. F: IN;  
E: verschmutzt. (21265-1)

1 MAGNUM
EUR 340 - 500

739
CH. D‘YQUEM 1991 1,5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives 
Botrytis-Bouquet mit hellen, gelben Früchten; 
Karambole, dahinter Melasse. Im Gaumen mittel- 
gewichtig, aber mit gut stützender Säure. Trinkt 
sich aber jung schon recht gut. -2030. F: 2,5cm= 
BON; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel unten 
leicht beschädigt. (21265-2)

1 MAGNUM
EUR 290 - 450

740
CH. D‘YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The favorite sweet wine of 
millionaires. It is a large-scaled, massively rich,  
unctuously-textured wine that should evolve 
effortlessly for a half century or more.  -2045. F: 
IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal verknit-
tert. (21358-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

741
CH. D‘YQUEM 1958 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20: Lively, deep orange and tawny. Both 
grass and sweetness on the very intense nose. 
Very complete palate. Extremely long and complex 
with many reverberations. 18 and still climbing. 
Tasted 2002. F: BON; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert, ver-
schmutzt. (21248-20)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

742
CH. D‘YQUEM 1929 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, B(98)*****, GAB20/20: Ein großer Yquem, 
der so beeindruckend wie der legendäre 37er und 
eigentlich fast mehr als 20/20 Punkte machen 
müsste. Dieses Etikett ist im Buch - Yquem „Die 
Jahrhundertverkostung“ auf Seite 12 abgebildet.  
F: TS; E: stark verschm., leicht besch., verblaßt;  
Z: Abfüller vermutlich Mähler Besse. Kein Chateau 
Etikett. Alter neutraler Korken. Wunderschöne 
Bernsteinfarbe, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Neutrale Kapsel mit Traube korrodiert. (20343-12)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

743
CH. D‘YQUEM 1914 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20: A quite extraordinary wine in every 
sense. By this stage in its life it was not all that 
sweet but had amazing balance and refreshment 
value. Very pale tawny with a red tinge and so very, 
very lively. Quite extraordinarily reverberant for its 
age. Still very much alive and kicking. Tasted 2014. 
F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
fehlt, zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt, 
Rebouche en 1993, sowie Jahrgang und Chateau 
auf Kork klar lesbar, Waldhonigfarben, Zusatzeti-
kett: Importet by Julienne Importing Chicago, IL. 
(21298-24)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

744
BREMER RATSKELLER 1727 0,35L
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der älteste Wein Deutschlands, ein Kultobjekt und 
laut Broadbent immer noch ein Erlebnis. B(83)***** 
for interest: The wine had a straw amber colour, 
the smell of old apples and a nutty, appley taste. 
Dry. Good length. High acidity. Bouquet also 
reminded me of an old Madeira, then more like a 
raya sherry. On the palate medium dry, lightish 
weight, a soft, gentler, slightly toasted old straw 
flavour, tolerable acidity, and clean finish. F: 4,5cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt, sehr 
gut für das Alter; Z: Abfüllung aus den 60er 
Jahren. Kapsel im Haus oben wachsversiegelt. 
(20622-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 1800 - 2900

745
MÜLLER, EGON 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT97, TAN96, JR19/20: Pure, broad, molten. 
Punchy. So lively yet so sweet. Amazing! F: 0,1cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: A.P.#8. leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(21293-44)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 240

Crême Brûlée 1947 

	 Lot 735	 Lot 737	 Lot 743

Quite Extraordinary 

Süßwein Legenden

	 Lot 744	 Lot 745	 Lot 749
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746
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. SPÄTL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: Ripe, rich and powerful, with concentrated 
flavors of ripe pear, baked peach and glazed 
apricot that feature plenty of smoky notes. Offers  
a focused minerality and spiciness as well, with a 
long, plush finish of ripe gooseberry and tarragon 
cream. F: 0,4cm-1,1cm; E: 2x gut, 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21291-2)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 375

747
MÜLLER, EGON, LE GALLAIS
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESL. 
AUSLESE GK 2005 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP97: The 2005 Wiltinger Braune Kupp Riesling 
Auslese Gold Capsule smells of plum preserves 
and lily with a pungent nip of fresh ginger and 
wood smoke. The clarity, refinement and penetra-  
tion of fruits, flowers, spice, and salty minerality 
displayed in the finish here is breathtaking.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Versteigerungswein. (21293-12)

2 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 400

748
PRÜM, J. J. 1995 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL96, WT96: Die Versteigerungsversion hatte 
2006 auf der großen Prüm-Probe eine tolle Süße 
und Säure, Fülle, Finesse, riesengroße, jugend-
lich-frische, komplette Auslese mit cremiger Frucht 
und irrer Länge am Gaumen. F: HF; E: minimal 
verschm. &  beschädigt; Z: Versteigerungswein 
1996 Großer Ring. Kapsel mit leichtem Farbab-
rieb. (20785-59)

1 FLASCHE
EUR 425 - 790

749
PRÜM, J. J. 1949 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT100: Schlichtweg sprachlos machte 2012 die 
perfekte Wehlener Sonnenuhr feinste Auslese von 
JJ Prüm. Was für ein zeitloser, immer noch so 
frischer Wein, immer noch mit schöner Frucht in 
der frischen, blitzsauberen Nase und etwas 
Bienenwachs, feine, nicht aufdringliche Süße, 
enorme aromatische Dichte am Gaumen, Kraft, 
Länge, ewiger Abgang, aber alles in totaler 
Harmonie und Balance, Eleganz pur. F: 2,0cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Goldkapsel leicht 
korrodiert. Klares, helles Cognacfarben. (21301-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

750
SCHLOSS LIESER 2005 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESL. AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL97: Luxuriant aromas of candied apricot, fresh 
figs and dates, and warm brown-spice botrytis. 
Glazed papaya flavor with a creamy, succulent 
texture invigorated by pure saline minerality. Offers 
stunning depth and length. F: HF; E: 2x leicht 
verschm., 1x verschmutzt; Z: 2x leichter Farbabrieb 
an den Kapseln, 1x Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht korrodiert. (21291-1)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

751
SCHLOSS LIESER 2010 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die Auslese LGK GAL96 und für die TBA 
GAL97. Auslese LGK: Sweet and luscious on the 
palate, with notes of apricot preserves and acacia 
honey, this wine finishes with pure flavors of 
nougat and candied lemon. With its excellent 
depth and length, this is a show-stopping Auslese. 
F: HF; E: minimal verschm., 2x minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21293-58)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 225

752
SCHLOSS LIESER 2010 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21293-45)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

753
SCHLOSS MARIENLAY 1959 0,7L
KÖNIGSKRONE TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Außergewöhnlicher Wein aus einem der besten 
Weinjahrgänge Deutschlands in sensationellem 

Zustand. Auf dem Weingut 1976 vom Einlieferer 
persönlich abgeholt. Großes Riesling Süßweiner-
lebnis. F: 1,5cm; E: leicht verschm. , minimal 
beschädigt; Z: wunderschönes Mahagoni, feiner 
Weinstein. (21325-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

754
THANISCH, WWE. DR. H. 1994 0,375L
BERNKASTELER DOCTOR RIESLING 
AUSLESE LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die Kultwinzerin vom Berncasteler Doctor. Sehr 
guter Jahrgang, exzellente Lage. F: 0,1cm-0,7cm; 
E: gut bis minimal verschmutzt; Z: Versteigerungs-
wein Grosser Ring 1995. (21104-70)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 255

755
ANHEUSER 1937 0,7L
KREUZN. BRÜCKES RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in sehr gutem 
Zustand. Hervorragender Jahrgang B*****. HS*: 
Sehr bukettreicher Riesling. F: 2,7cm; E: sehr gut; 
Z: Kapsel minimal beschädigt, minimaler 
Farbabrieb. (19403-32)

1 FLASCHE
EUR 600 - 1350

756
REICHSRAT VON BUHL 1937 0,7L
FORST. FREUNDSTÜCK RIESL. TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

B***** für den Jahrgang. Unquestionably this is my 
favourite German vintage. Legendärer Süßweinjah-
gang, legendärer Erzeuger, guter Zustand. 
Wahnsinnig selten! F: 5,5cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensive, dunkelrote Mahagonifar-
be, absolut klar, sehr wenig, feines Depot. Kapsel 
verschmutzt, leicht beschädigt. (21248-2)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1450

757
MEYER NÄKEL 1989 1,5L
DERNAUER SCHIEFERLAY  
FRÜHBURGUNDER TBA
(AHR, DEUTSCHLAND)

10,5% Vol. Lackversiegelt. Sonderedition. 
Absolute Rarität des Hauses Meyer Näkel, bekannt 
für seine großartigen Burgunderweine. F: 1,3cm; 

Prüm – Irre Länge

WT100 Sprachlos

Luxuriant & Stunning

TBA 1959

Trockenbeerenausl.
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E: handgeschriebene Goldschrift; Z: originale 
Lackversiegelung. (20617-1)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

758
HAAG, FRITZ 1995 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für die Auslese GK WT95: Die Goldkapsel 
Auslese #5 war zuletzt 2009 selbst aus der 
Halben immer noch ein jugendlicher Traumstoff mit 
tollem Süße-/Säurespiel, trotz hohem Extrakt und 
Fülle so spielerisch leicht. F: HF-0,3cm; E: 1x gut, 
2x leicht verschmutzt; Z: A.P.Nr. 21, Kapseln leicht 
beschädigt. (20785-51)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

759
HAAG, FRITZ 1985 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESL. BA LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT95 für die kleinere Auslese GK: Taufrisch, ein 
genialer Wein, der auf der Zunge tanzte, so eine 
tolle Säure, so eine Strahlkraft und Brillianz, feine 
Rieslingfrucht gepaart mit dezenter Honignote,  
so perfekt balanciert und ausgewogen, lang am 
Gaumen. Verkostet 2011. F: HF; E: leicht verschm. 
& leicht beschädigt; Z: A.P.Nr. 9. Kapsel korrodiert. 
(20785-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 240 - 380

760
KOCH, JOSEPH 1953 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Die Spitzenlage an der Saar und eine der besten 
Lagen Deutschlands. Großer Jahrgang B*****.  
F: 2,5cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: Kapsel 
zur Korkkontrolle geöffnet, Neuverkorkt 1990. 
(20948-70)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

761
MOLITOR, MARKUS 1998 0,375L
BERNKASTELER BADSTUBE 
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: Creamy and very concentrated, exuding 
apricot notes backed by a racy structure. The long 
finish echoes vanilla. Wonderful elegance. F: HF; 
E: 1x gut, 1x minimalst beschädigt. (21293-64)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

762
MOLITOR, MARKUS 2001 0,375L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH89(sehr gut): Am Gaumen eher kühl, mit klaren 
Pfirsich- und Apfelaromen, im Hintergrund etwas 
Honig, leicht würzig, gute Nachhaltigkeit und 
Länge. F: 0,7cm-1,3cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21293-59)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

763
MOLITOR, MARKUS 2001 0,375L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21293-55)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 240

764
MOLITOR, MARKUS 2001 0,75L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (21293-63)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

765
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG  
ROSENECK RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring 
apricot, honey and mandarin orange flavors on a 
bright frame. Precision balance and elegance 
complete the presentation. 172° Oechsle bei 
255g/l RZ und 8,2g/l Säure. F: 0,7cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: A.P.Nr 011. 
(21350-14)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

766
KESSELER, AUGUST 2001 0,75L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING SPÄTLESE GK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Absolut reintönige, süße 
Frucht mit feingliedriger Säure und Kräuternoten, 
brillantes Spiel, animierende Mineralik am Gaumen, 
Großartig! F: HF-0,3cm; E: 3x minimal verschm., 
davon 1x minimal besch., 3x leicht verschmutzt;  
Z: A.P.Nr. 003. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, Rückenetiketten leicht verschmutzt, 
minimal beschädigt. (21350-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

767
KESSELER, AUGUST 2003 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

In 1999 erzielte die Flasche 0,75l Kesseler TBA 
Goldkapsel auf der Versteigerung von Kloster 
Eberbach 1800 EUR. RZ: 359g/l, Säure 9,4g/l, 
und 220°Oechsle. F: HF; E: leicht verschm., davon 
1x minimalst beschädigt; Z: A.P.Nr. 022. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21350-23)

2 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 360

768
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

North Rhine-Westphalia: Die Lage Hölle hat 
monumentale Kraft und mineralische Eleganz 
zugleich. Die Weine zeigen enorme Länge und 
Fülle. Er ist der kraftvollste der Hochheimer Weine. 
F: HF-0,2cm; E: minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln, A.P.Nr. 
004. (21350-33)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

769
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIM. HÖLLE RIESL. TBA GK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschm., davon 2x 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21350-39)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

770
LANGW. VON SIMMERN 2003 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Erstklassiger Erzeuger und eine der Spitzenlagen 
im Rheingau. Wohlgemerkt, die TBAs von Simmern 
zählen zu den absoluten Toperzeugnissen des 
Rheingaus. Rarität für Süßweinfreaks in Topzu-
stand in punkto Füllniveau! Absolut probierens-
wert! F: HF; E: leicht verschm. & leicht beschädigt; 
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (19400-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

771
SCHLOSS GROENESTEYN
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND 
RIESLING TBA GK 1976 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Rheingauproduzent der damaligen Zeit, 
heute nicht mehr existent. Jahrhundertjahrgang.  
F: HF; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (21350-27)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 180

Racy Molitor

Strahlkraft & Brillianz
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772
SCHLOSS GROENESTEYN
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG 
RIESLING TBA GK 1989 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Rheingauproduzent der damaligen Zeit, 
heute nicht mehr existent. Sehr guter Jahrgang.  
F: HF; E: minimal besch., davon 2x minimal & 1x 
leicht verschmutzt; Z: Kapseln leicht korrodiert. 
(21350-29)

3 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 540

773
SCHLOSS JOHANNISBERG 1976 0,75L
RIESLING AUSLESE ROSALACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands. 
Der Wein wurde 12/2016 im Weingut rekonditio-
niert. Unterschrift des Kellermeisters auf dem 
Etikett. F: HF; E: leicht verschm., davon 1x leicht 
beschädigt. (19403-21)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

774
SCHLOSS JOHANNISBERG 1976 0,75L
RIESLING AUSLESE ROSALACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF; E: beschädigt;  
Z: Kapseln minimal beschädigt. (21101-40)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

775
SCHLOSS JOHANNISBERG 1971 0,7L
RIESLING ROSALACK AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger. Rheingaukult. 
HS**: Riesling, fruchtig, lebendig, viel Körper, sehr 
lange haltbar, TBA über 100 Jahre. F: HF-0,6cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
minimal korrodiert. (21101-4)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

776
SCHLOSS JOHANNISBERG 1959 0,7L
SPÄTLESE CABINET  
EX BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands 
mit einem seiner raren Süssweine aus einem 
legendären Jahrgang. In der Bibliotheca Subterra-
nea finden sich nur die ausgesuchtesten Schätze 
des Weingutes. F: HF; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (21101-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

777
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN  
2002 0,375L
ERBACHER MICHELMARK RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Feine BA aus einer der Rheingauer Toplagen. Sehr 
guter Jahrgang für Süssweine! F: HF; E: minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21257-51)

1 HALBFLASCHE
EUR 90 - 140

778
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN
ERBACHER RHEINHELL RIESLING 
BA STROHWEIN 1970 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären 
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Sehr rar!  
F: HF; E: leicht verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal korrodiert, davon 
1x verknittert. (21101-58)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

779
SCHLOSS SCHÖNBORN 1971 0,7L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Außergewähnliche TBA aus einer der bedeutends-
ten Spitzenlagen Deutschlands und einem ganz 
großen Jahrhundertjahrgang für deutsche Weine. 
F: 1,5cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, leicht korro-
diert. (21110-15)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

780
SCHLOSS SCHÖNBORN 1971 0,7L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Außergewähnliche TBA aus einer Rheingauer 
Spitzenlage und einem ganz großen Jahrhundert-
jahrgang für deutsche Weine. F: 0,1cm; E: minimal 
verschm.,  minimal besch., Leimstreifen; Z: Kapsel 
mit Farbabrieb. (21322-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

781
SCHLOSS VOLLRADS 1917 0,7L
RIESLING AUSLESE KABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Aus der frühen Ära der Gräflich Matuschka-Greif-
fenklau‘schen Kellerei. Im Weinbaualmanach ist zu 
finden: Ein großer Jahrgang in Menge und Güte 
mit außergewöhnlichen Mostgewichten. Absolute 
Rarität. Aus dem Cabinetkeller des Weingutes!  
F: 4,2cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: im 
Haus wachsversiegelt. (19646-55)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

782
SCHLOSS VOLLRADS 1971 0,7L
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Kultwinzer, hier noch aus  
der Epoche von Graf Matuschka von Greiffenclau: 
Schloss Vollrads ist eines der ältesten Weingüter 
der Welt, seit dem Jahr 1211 ist der Handel mit 
Wein dokumentiert. F: 0,8cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. 
(21101-75)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

783
STAATSWEING. ELTVILLE 1967 0,7L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER WEISHERBST BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang! Die Top-Lage für Spätburgun-  
der und ein für seine lagerfähigen Weine bekanntes, 
sehr gutes Weingut. F: 0,2cm-1,5cm; E: leicht 
verschm. minimal beschädigt; Z: Faß Nr. 40, 
Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, Farbabrieb 
an den Kapseln & leicht korrodiert. (21101-17)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

784
STAATSWEING. ELTVILLE 1969 0,375L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER WEISHERBST 
EISWEIN AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Süssweinrarität aus der wohl bekanntesten 
Spätburgunderlage des Rheingaus. Auch 
Erzeugerseitig reden wir hier von der Spitze des 
Rheingaus. F: 1,2cm-2,2cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Faß Nr. 63, sehr hell, wenig, feines 
Depot, Kapseln minimal korrodiert. (21101-23)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

Rosa Johannisberg

Strohwein 1970

Edelsüßes ab 1917

	 Lot 776	 Lot 779	 Lot 782

Süße Spätburgunder
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785
STAATSWEING. ELTVILLE 1953 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang B*****. Sehr seltene Trocken-  
beerenauslese von einem der zuverlässigen, sehr 
guten Weingüter, auch für seine langlebigen  
Weine bekannt. Weine wurden 2016 im Weingut 
rekonditioniert. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (19403-80)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

786
STAATSWEING. ELTVILLE 1989 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL. TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang B***-****. WT: Geprägt ist  
der Jahrgang von hoher Reife, viel Boytritis und  
oft wenig Säure. So sind zahlreiche Süßweine 
verdammt fett geraten. Trockenbeerenauslese von 
einem der zuverlässigen, sehr guten Weingüter, 
auch für seine langlebigen Weine bekannt.  
F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb  
an der Kapsel. (19403-97)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

787
STAATSWEING. ELTVILLE 1938 0,7L
RAUENTHALER LANGENSTÜCK 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr seltene, perfekt konditionierte Flasche aus 
dem Cabinetkeller der Staatsweingüter Eltville  
und in der Versteigerung von Kloster Eberbach 
ersteigert. Guter Jahrgang mit vorzüglichen Spitzen- 
weinen. Jetzt perfekt zum 80. Jubiläum.  
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Cabinetwein und 
Versteigerungswein Kloster Eberbach. (20783-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

788
STAATSWEING. ELTVILLE 1989 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang B***-****. WT: Geprägt ist  
der Jahrgang von hoher Reife, viel Boytritis und  
oft wenig Säure. So sind zahlreiche Süßweine 
verdammt fett geraten. Trockenbeerenauslese von 
einem der zuverlässig, sehr guten Weingüter, auch 
für seine langlebigen Weine bekannt. F: HF;  
E: minimalst beschädigt. (19403-35)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

789
STAATSWEING. ELTVILLE 1943 0,75L
STEINBERGER RIESLING TBA CAB. 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bester Kriegsjahrgang B***. Sehr seltene Trocken-  
beerenauslese von einem der zuverlässigen, sehr 
guten Weingüter, auch für seine langlebigen Weine 
bekannt. Aus der Kellerreserve des Weingutes.  
F: 4,6cm; E: verschmutzt; Z: Naturrein, Kapsel 
minimal beschädigt und korrodiert. (19403-95)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 2250

790
WEIL, ROBERT 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN94, JR18/20, WS94: Thick and intense, with  
a lot of botrytis character. Yet has a lively structure 
offsetting the sweetness and viscosity. -2030.  
F: HF; E: minimalst besch., davon 2x minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21350-3)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

791
WEIL, ROBERT 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL98: Explosive aromas of caramelized apricot, 
guava and lemon oil embedded in multiple layers 
of pure, truffley botrytis. Incredibly dense and 
creamy, but with its richness of texture leavened by   
juicy, almost salty tanginess. F: HF; E: minimal 
beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. (21350-19)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

792
WEIL, ROBERT 2005 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21350-45)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 260

793
WEIL, ROBERT 2008 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP95, WS96: A precise, harmonious TBA, whose 
vibrant structure keeps the honey, apricot, dried 
apple and spice flavors focused and persistent, 
and keeps the sweetness from being cloying.  
F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. 
(21350-42)

3 HALBFLASCHEN
EUR 450 - 750

794
DR. HEGER 2004 1,5L
IHRINGER WINKLERBERG  
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TR. ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH84(sehr gut): Sortentypischer, wenn auch ein 
wenig rustikaler Duft nach roten Beeren und Pilzen 
mit vegetabilen und holzigen Noten. Im Mund etwas 
herb, verhaltene Frucht, Waldbeeren, tabakige 
Spuren, leicht sandige Tannine, Holznoten, etwas 
kühlende Mineralität. F: HF; E: sehr gut. (20686-3)

3 MAGNUM
EUR 145 - 240

795
MICHEL 2015 0,75L
SPÄTBURGUNDER ALTE REBEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

homepage: Ein Wein der weniger auf der geogra 
phischen Lage, als auf dem Alter der Reben 
aufbaut. Der Ertrag wird konsequent niedrig 
gehalten. Der Ausbau erfolgt in älteren Barrique-
fässern. Lesedatum: Oktober 2015, Abfüllung: 
April 2017 F: HF; E: sehr gut. (21115-48)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

796
KESSELER, AUGUST 1988 6L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger, beste Rotweinlage des 
Rheingaus auf purem Blauschiefer. Imperialflasche 
mit schönem Künstleretikett. F: 3,3cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: im Haus wachsversiegelt. 
(20701-65)

1 IMPERIAL
EUR 350 - 640

797
SCHNAITMANN 2014 0,75L
FELLBACHER LÄMMLER 
LEMBERGER GG
(WÜRTTEMBERG, DEUTSCHLAND)

Der beste Lemberger (Blaufränkisch) Deutschlands! 
RP92, FAL92: Bleibt seiner mediterranen Würze 
treu und widersetzt sich jeder aromatischen 
Uniform. Wir finden Zeder, Oliven und Kräuter und 
schieben Frucht auf die lange Bank. Das zahlt sich 
später am Gaumen aus, wo er Eleganz zeigt, wie 
sie nur Pinot kann. F: HF; E: sehr gut. (21110-114)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

798
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL100, RP98+-99: Huge, massive, unctuously 
textured, and extraordinarily youthful, this 
impressive wine is a candidate for perfection. 
-2039. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: bottled 
1999. Rückenetiketten leicht verschmutzt. 
(21121-19)

2 FLASCHEN
EUR 600 - 900
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799
PENFOLDS 1998 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL100, RP98+-99: Its exceptionally sweet 
aromas of blackberry liqueur intermixed with 
barbecue spices, an endearing, smoky earthiness, 
pepper, roasted meats, and coffee. Huge, massive, 
unctuously textured, and extraordinarily youthful, 
this impressive wine is a candidate for perfection. 
-2039. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21307-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

800
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH95, WSM96, WS97: A massive wine, majestic 
in its proportions, combining power and grace in 
equal measure. Flavors of plum, blackberry, choco-  
late and pepper, with hints of cedar, licorice and 
mint, swirl through the exotic finish. F: IN; E: sehr 
gut; Z: bottled 1996. (21121-17)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 700

801
MITOLO G.A.M. SHIRAZ 2004 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP97: Aged 18 months in primarily French oak, 
the 2004 Shiraz G.A.M. is an exceptional example 
of a precise yet full-flavored, concentrated Shiraz. 
Its gorgeous perfume of blueberries, blackberries, 
camphor, licorice, and pain grille offers superb 
purity. F: IN; E: gut; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21128-21)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

802
GLAETZER, BEN 2009 0,75L
AMON RA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP96: The 2009 Amon-Ra has pronounced creme 
de cassis and blueberry tart aromas over notes of 
raw meat, fertile loam, yeast extract and cloves. 
More elegant in the mouth, it has a medium to firm 

level of very fine tannins, vibrant and fresh acid that 
lingers nicely through a long and fruity finish. 
-2026. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, minimal beschädigt. 
(21128-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

803
GLAETZER, BEN 2009 0,75L
AMON RA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 1x HF, 1x IN; E: minimalst 
verschmutzt; Z: minimaler bis leichter Farbabrieb 
an den Kapseln, minimal beschädigt. (21128-4)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

804
GLAETZER, BEN 2007 0,75L
AMON RA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: Dusty earth, kirsch and leather notes fused 
with dried berries, sandalwood and spice box. 
Full-bodied and richly fruited in the mouth, it has 
very crisp acid and tannins that are a little chewy 
through the long and spicy finish. F: IN; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21128-13)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

805
D‘ARENBERG 2006 0,75L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP89-95: This has a lightly, leathery nose, quite 
animally and “gruff”. The palate is medium-bodied 
with firm tannins, good acidity, dense black plum 
and cassis fruit with a focused finish. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (21128-10)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

806
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP93: It reveals a similar meaty, bacon fat, 
blackberry, and black currant-scented nose with 
hints of earth and pepper in the background. It is a 
more feminine, stylish effort offering a rich, layered 
texture as well as sweet tannins. F: 0,2cm-0,6cm; 
E: sehr gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21128-25)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

807
CATENA ZAPATA 2002 0,75L
CATENA ALTA CAB. SAUV.
(ARGENTINIEN)

WS92: Still going strong, with sleek currant, 
blackberry and tobacco flavors held together by 
mocha and mineral notes. Long finish shows dark 
fruit and a loamy hint as it opens up. Impressive.  
F: IN; E: sehr gut. (13226-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

808
CATENA ZAPATA 2002 0,75L
CATENA ALTA CAB. SAUV.
(ARGENTINIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (13226-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

809
MATRIARCH 2007 0,75L
NAPA VALLEY PROPRIETARY RED
(KALIFORNIEN, USA)

RP91, WS93: Tight, firm and focused, with a trim, 
concentrated, structured mix of blackberry, wild 
berry, currant, mineral, cedar and sage. Full-bodied, 
then clamps down on the finish, where this shows 
its cedary cigar box edge. F: IN; E: sehr gut. 
(21257-77)

6 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

810
NIEBAUM COPPOLA 1988 0,75L
RUBICON
(KALIFORNIEN, USA)

Spitzenwein des Weinguts im besten traditionellen 
Bordeaux-Stil. Ursprünglicher Name war Inglenook. 
Von 1975 bis 2006 hieß es Niebaum-Coppola mit 
Francis Coppola als Besitzer. F: IN; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (21110-35)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Elegant Amon Ra

Complex Whites

USA ab 1960
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811
OCCIDENTAL 2012 0,75L
PINOT NOIR CUVEE ELISABETH
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Incredible floral notes, sweet raspberries 
and blueberries as well as wet rocks soar from  
the glass. Stunning ripeness, great acids, and 
terrific delineation are all present in this super-in-
tense, fragrant, modern classic from Steve Kistler.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (21104-2)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

812
OCCIDENTAL 2012 0,75L
PINOT NOIR SWK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: This wine offers a copious mouthful of red, 
blue and black fruits, medium to full body, terrific 
acidity, and intense black raspberry and black cherry 
fruit along with spring flowers, forest floor and spice 
box. This is a stunning, super-complex, compelling 
Pinot Noir. F: 0,1cm; E: gut. (21104-37)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

813
OCCIDENTAL 2014 0,75L
PINOT NOIR SWK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: Offering subtle suggestions of red cherries, 
raspberry leaves, Provence herbs and fragrant earth 
with a hint of Sichuan pepper. Medium-bodied, 
elegant, fine and tightly-knit on the palate, it has  
a wonderfully lively backbone and persistent  
earth and herb layers on the finish. F: 0,1cm;  
E: minimalst verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimalst 
beschädigt. (21104-8)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

814
OPUS ONE 1990 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, WS96: Dramatic, with its ripe, rich, plush 
core of exotic currant, anise, cedar, vanilla and 
berry notes that are enormously complex on the 
finish. Delicious. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt, leichter Farbabrieb. 
(21307-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

815
OPUS ONE 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92: Tightly wound, with firm tannins. 
The core of meaty currant, anise, cedar and spice 
tasted awkward, but all the ingredients are there 
for greatness. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
Mit langem handschriftichen Vermerk rechts auf 
dem Etikett. (21317-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

816
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, GAL95: The 1997 Opus One tastes like it 
was made yesterday, not 16 years ago. One of the 
most opulent, racy wines in this vertical, the 1997 
literally explodes from the glass. Juicy dark red 
cherries, menthol, tobacco and licorice all make  
an appearance as the 1997 opens up over time. 
-2032. F: IN; E: leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt. 
(21265-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

817
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (21307-2)

1 FLASCHE
EUR 200 - 310

818
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93: Savory herbs, mint, licorice and plums are 
woven together in a fabric of notable class. Still 
young and vibrant. The focus, length and persis-  
tence are all super-impressive, especially within 
the context of a challenging vintage. F: HF;  
E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: Kapsel 
minimalst beschädigt. (21307-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

819
PAHLMEYER 1998 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS89: Firm, with rich coffee- and leather-  
scented black cherry, currant, mineral, anise and 
sage notes that gain tannic weight on the finish.  
A little rough around the edges now, but give it a 
year or so. F: IN; E: minimal beschädigt. (21257-71)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

820
SAXUM BROKEN STONES 2013 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP98-96: Mineral-laced, with the chalkiness that‘s 
so common from these limestone soils, it gives up 
lots of red and black fruits, liquid violets, licorice 
and meatiness to go with a full-bodied, nicely 
structured, layered profile on the palate. -2027.  
F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: originale 
Wachskapsel. (21131-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

821
SAXUM BROKEN STONES 2014 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: Exuberant black and blue fruit notes 
with suggestions of raspberry pie, potpourri, spice 
cake and fallen leaves, plus a waft of chocolate 
box. Full-bodied and full-on gorgeous, it fills the 
palate with soft, sexy fruit and plush tannins, finishing 
on a spicy note. -2029. F: HF; E: minimalst ver- 
schmutzt; Z: originale Wachskapsel. (21131-27)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

822
SAXUM 2013 0,75L
HEART STONE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2013 Heart Stone Vineyard shows 
the class and purity of the vintage in its complex, 
floral-laced aromas of dark fruits, spice and miner-  
ality. Full-bodied, seamless and silky, with no hard 
edges and terrific purity. -2027. F: HF; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (21131-25)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

823
SAXUM 2012 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: Rock star stuff, with fabulous black 
raspberry, cassis, spring flowers and charred meat 
aromas and flavors, this beauty hits the palate with 
full-bodied richness and depth, yet stays lively, 
incredibly pure and elegant, with lots of fine tannin 
emerging on the finish. -2036. F: 0,3cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (21131-23)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

824
SAXUM 2013 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97-100: This beauty hits the palate with 
incredible purity, fine tannin and an overriding 
sense of elegance and finesse, backed up by 
full-bodied richness and depth. -2028. F: 0,5cm; 
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. Rückeneti-
kett minimal verschmutzt. (21131-22)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

Kistler Classic Pinot

Delicious & Complex 

	 Lot 811	 Lot 814

	 Lot 822	 Lot 819

Saxum Licorice

This is a Beauty
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825
SAXUM 2014 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The wine offers incredibly rich and layered 
notes of black raspberries, creme de cassis, 
crushed flowers, melted licorice and peppery 
herbs in its full-bodied, impeccably balanced 
profile. -2027. F: HF; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel minimal beschädigt. (21131-24)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

826
CAYUSE 2014 0,75L
GRENACHE GOD ONLY KNOWS
(WASHINGTON, USA)

RP97: A bigger, richer wine than the No Girls 
cuvee, this beauty packs a punch in its black 
cherry, reduced strawberry, herbes de Provence 
and crushed violet aromas and flavors. With 
full-bodied richness, a supple, elegant style and 
fine tannin. -2032. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(21131-19)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

827
CAYUSE 2013 0,75L
SYRAH ARMADA VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP95-98: The 2013 Syrah Armada Vineyard is  
a classically built Syrah that has lots of northern 
Rhone-like meaty, gamey notes as well as ample 
dark fruits, beef blood and savory herb-like aromas 
and flavors. -2033. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(21131-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

828
CAYUSE 2014 0,75L
SYRAH ARMADA VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP97: It is a full-bodied, layered and satiny red 
with an expansive, textural attack that gives way to 
a deep, intense and masterfully controlled mid-  
palate and finish. -2038. F: 1,3cm; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21131-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

829
CAYUSE 2012 0,75L
SYRAH CAILLOUX VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

WS95, RP96+: This fabulous Syrah hits the palate 
with full-bodied richness, a layered, concentrated, 
tannic mouth feel and a great finish. -2027. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst verknittert, 
minimaler Farbabrieb. (21131-17)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

830
K VINTNERS 2006 0,75L
THE CREATOR
(WASHINGTON, USA)

RP95: The nose offers up olives, cloves, meat, 
game, wild blueberry, and blackberry. This is 
followed by a powerful yet elegant wine with great 
density and richness, loads of spice, and a 

60-second finish. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal besch., leicht verknittert; Z: originale 
Wachskapsel. (21257-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

831
QUILCEDA CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

WS94, RP96: A wine of awesome breadth, width, 
concentration, and power, this full-bodied beauty  
is crammed with lush layers of blackberries,  
plums, and cassis. This offering‘s prodigious fruit 
envelopes its copious silky tannin. Additionally,  
it displays an extraordinarily long finish. F: IN;  
E: minimal beschädigt. (21110-63)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

832
QUILCEDA CREEK 2006 0,75L
CABERNET SAUVIGNON GALITZINE 
VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

GAL94, RP96: It delivers an enticing nose of pain 
grille, pencil lead, earth notes, spice box, violets, 
and assorted black fruits. On the palate it is dense, 
ripe, full-bodied, and structured. F: IN; E: sehr gut. 
(21110-43)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

833
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily 
made from Calera and Vosne-Romanée clonal 
material, boasts a dense ruby/purple color as well 
as a big, sweet nose of blackcurrants, black 
cherries, forest floor and beet root. The complex 
aromatics are followed by a full-bodied, intensely 
concentrated, pure, seamlessly constructed red.  
F: 0,2cm; E: sehr gut. (20677-14)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

834
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94: Scents of graphite, licorice, cherry jam, 
lavender and rose petal leave a lasting impression 
in a wine that deftly balanced aromatic intensity, 

pliant fruit and structure. -2024. F: 0,2cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21131-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

835
DOMINUS 1990 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.9/20, RP98: This full-bodied, voluptuous-
ly-textured, super-concentrated, multi-dimensional 
wine is more flattering and opulent that previous 
Dominus vintages, which tended to be tannic as 
well as rich. -2024. F: IN; E: verschmutzt; Z: Kapsel 
mit leichtem Farbabrieb. (21358-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

836
DOMINUS 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The 1991 Dominus possesses extraordinary 
intensity, remarkable opulence, and amazing fruit 
extraction, all welded to a full-bodied structure. The 
wine‘s sensational purity and inner-core of depth 
must be tasted to be believed. F: IN; E: gut. 
(21358-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

837
DUNN 1991 0,75L
HOWELL MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

SED19.8/20 in 2016! Der super-mineralische 
Mountain-Cabernet aus einem Kultjahrgang! 
RP93: It is a huge, rich, powerful wine with great 
depth, as well as a boat-load of tannin. F: IN;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (21257-64)

1 FLASCHE
EUR 155 - 250

838
DUNN 1996 0,75L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The cassis/blackberry liqueur-like fruit are 
present, as are mouthsearing levels of tannin and 
impressive extract. -2040. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (21257-38)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

839
HEITZ 1960 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

In den frühen Tagen des Weinguts kaufte Joe Heitz 
Weine von anderen Weingütern (hauptsächlich 
Hanzell Vineyards) und verkaufte diese unter 
seinem Label. Diese Weine tragen die Aufschrift 
„Perfected and Bottled in our Cellar“. Da Joe Heitz 
als exzellenter Verkoster galt, sollte hier wirklich 
etwas Beeindruckendes enthalten sein. F: MS-LMS; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Granatapfel-
rot, wenig, mittelfeines Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(21113-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

God Only Knows

Bigger, Richer Wines

	 Lot 826	 Lot 830	 Lot 832

Joe Heitz 1960
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840
HEITZ 1972 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT93, WT95: Auf der großen Heitzprobe der 
Ungers hatte dieser Traumstoff erstaunlich viel 
Kraft, aber auch Eleganz, feine Süße, Minze pur, 
langer Abgang, kein Alter. F: HS; E: verschmutzt; 
Z: bottled 1976. Sehr schönes Granatrot, mittlere 
Menge, feinblättriges Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel, leicht verknittert, leicht korrodiert. 
(21113-102)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

841
HIRSCH 2012 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

CT91, WE90: Complex and well balanced, this 
wine shows enticing aromas of fruits, spices and 
subtle herbs followed by tangy, dry, and slightly 
lean flavors like cranberry and rhubarb. Best after 
2018. F: 0,6cm-1,1cm; E: minimal verschmutzt. 
(21293-15)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

842
KISTLER 2012 0,75L
OCCIDENTAL PINOT NOIR CUVEE 
ELISABETH
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: Incredible floral notes, sweet raspberries 
and blueberries as well as wet rocks soar from  
the glass of this profound, medium to full-bodied, 
gorgeous Pinot Noir made from 100% Calera 
clone. Stunning ripeness, great acids, and terrific 
delineation are all present in this super-intense, 
fragrant, modern classic. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschmutzt. (21293-30)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

843
KISTLER 2012 0,75L
OCCIDENTAL PINOT NOIR SWK 
VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: This wine offers a copious mouthful of red, 
blue and black fruits, medium to full body, terrific 
acidity, and intense black raspberry and black 
cherry fruit along with spring flowers, forest floor 

and spice box. This is a stunning, super-complex, 
compelling Pinot Noir. F: 0,1cm; E: 1x minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt. (21293-24)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

844
KISTLER 2013 0,75L
OCCIDENTAL PINOT NOIR SWK 
VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96+: Beams of chalky tannin underpin a 
deeply expressive Pinot endowed with intensely 
mineral and savory overtones. Vivid and beautifully 
sculpted throughout, the 2013 is impressive, even 
in the early going. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
verschm. & minimal besch., 3x minimal beschädigt. 
(21293-27)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1260

845
LA JOTA VINEYARD CO. 2009 0,75L
CAB. FRANC HOWELL MOUNTAIN
(KALIFORNIEN, USA)

FAL93: Feinwürzige Nuancen von reifen schwarzen 
Kirschen, etwas Heidelbeeren, Anklänge an Kakao, 
dunkle Mineralik. Kraftvoll, dunkle Beerenfrucht, 
feine Süße, präsente, tragende Tannine, die den 
Wein gut stützen und ihm Länge verleihen, mit 
feinem Säuregerüst unterlegt, zeigt gute Länge, 
ein würziger Speisenbegleiter mit Zukunftspoten- 
zial. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (21104-1)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

846
AUBERT 2012 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY LARRY 
HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP96-98: The wine bursts from the glass with 
notes of exotic fruits, wet stones, limes and white 
peaches. It has a kinship to a great Coche-Dury 
Corton-Charlemagne. Complex and full-bodied 
with stunning purity, richness and acidity. -2025. F: 
0,8cm; E: sehr gut. (21131-28)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

847
AUBERT 2014 0,75L
NAPA CHARDONNAY SUGAR SHACK
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: It is full-bodied with exceptional purity, 
lingering across the palate. This is the only 
vineyard for Chardonnay that he has in Napa 
Valley. -2028. F: 0,8cm; E: sehr gut. (21131-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

848
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: This wine that is full-bodied, with incredible 
ripeness, purity and overall equilibrium, offers up 
plenty of tropical fruit and citrus, white peach and 
pineapple. -2026. F: 0,5cm; E: minimal beschä-
digt. (21131-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

849
KISTLER 2012 0,75L
SONOMA VALLEY CHARDONNAY 
KISTLER VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP95+: It exhibits great richness, a fabulous 
bouquet of white flowers, quince, mango, honeyed 
peaches, caramelized citrus and delicate, spicy 
oakiness that is very restrained but present. Broad, 
full-bodied, multi-dimensional and intense. F: 0,2cm; 
E: gut. (21104-13)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

850
KONGSGAARD WINE 2013 0,75L
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

GAL95+, RP96: The 2013 Chardonnay displays 
nectarine, tangerine oil, crushed rock, earthy, full-  
bodied richness, and magnificent texture and length. 
This is just a stunner. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. 
(21257-47)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

851
PETER MICHAEL 2014 0,75L
CHARDONNAY BELLE COTE
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2014 Chardonnay Belle Côte has 
similar white peach, crushed rock, crème brûlée, 
tangerine oil and orange marmalade notes. Like its 
younger counterpart in 2015, it is about as close 
to perfection as a Chardonnay can achieve. F: 
0,3cm; E: minimal verschmutzt. (21104-31)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

Unique Cabernets

	 Lot 836	 Lot 837	 Lot 840

Profound Pinot Noir

Cabernet Franc 2009

Bursts the Glass

	 Lot 846	 Lot 852
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852
PETER MICHAEL 2006 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Chardonnay Point Rouge is one 
of the candidates for Chardonnay of the vintage.  
A seamlessly ripe, rich, full-bodied Chardonnay, 
notes of hazelnut, white peach, smoke, pears, 
tropical fruits are all present in this wine, which has 
great intensity, beautiful acidity, and tremendous 
purity. This is a brilliant, exuberant wine. F: 0,1cm; 
E: gut. (20982-12)

1 FLASCHE
EUR 250 - 410

853
SHIBUMI KNOLL 2007 1,5L
BUENA TIERRA VINEYARD CHAR-
DONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

WS90: An elegant, graceful style, rich and creamy, 
displaying melon, honeysuckle and a hint of fig, 
ending with floral apple blossom notes. Gains 
complexity on the finish. F: 1,5cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (20677-12)

1 MAGNUM
EUR 210 - 340

854
HEINRICH, GERNOT SALZBERG  
3X 2006 & 3X 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2007:  FAL95: The multifaceted nose makes an 
etheral impression with sweet balsamic wild 
berries, anis, tabacco and sandalwood aromas. 
Compact and powerful with sweet satiny tannins.                                      

2006: FAL95: Am Gaumen kompakt und kraftvoll, 
zupackende, süße Tannine, die dem Wein enorme 
Länge verleihen, Nuancen von Schokolade, 
Orangenzesten & saftige Beeren. 

F: HF-IN; E: sehr gut; Z: Holzkiste leicht 
beschädigt. (21272-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 750

855
PICHLER, F. X. 1997 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP96: The demure, quartz-like aromas of the 1997 
Riesling Smaragd Durnsteiner Kellerberg lead to 
its magnificently complex and profound personality. 
This rich, satin-textured wine has admirable purity 
and an almost „unendlich“ finish. F: 0,1cm; E: gut; 
Z: minimaler bis leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21330-7)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

856
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 1998 Unico has a complex bouquet of 
wood smoke, violets, Asian spices, mineral, 
blueberry, and assorted black fruits. This is 
followed by a full-bodied, dense, loaded wine with 
gobs of sweet fruit, great concentration, and layers 
of flavor. -2040+. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(21121-23)

1 FLASCHE
EUR 280 - 360

857
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. Kapsel 
minimalst beschädigt. (21121-22)

1 FLASCHE
EUR 280 - 360

858
VEGA SICILIA 1987 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL95, RP95: The palate is medium-bodied with 
an attractive, edgy bitter note on the entry. It is 
interwoven by edgy, crisp acidity with touches of 
cooked meat and mandarin, plus a little liquorice 
towards the sappy, succulent finish. -2030+. F: IN; 
E: minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(21307-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

859
VEGA SICILIA 1986 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT95, WS95: Muscular but not overbearing, this 
big Spanish red marries ripe fruit and plenty of oak, 
with a nice mix of plum, chocolate, licorice and 
spice flavors backed by firm, well-integrated 
tannins. Harmonious and long on the finish, it‘s 
stylish yet with traditional character. F: IN; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapsel 
minimalst beschädigt. (21307-6)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

860
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: Full-bodied, succulent, and velvety, this 
gorgeously-proportioned, decadently-styled Vega 
Sicilia is fully mature, yet its balance, freshness, 
and thrilling level of flavor extraction suggests a  
long life. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, fast kein Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. (21329-3)

1 FLASCHE
EUR 360 - 560

861
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR19/20, RP96: It continues to offer an opulent 
bouquet with notes of decayed wild strawberry, 
mandarin, lemon thyme and a faint touch of 
camphor. -2025. F: HS; E: stark verschm., stark 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, fast kein Depot. 
Kapsel korrodiert. (21329-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

862
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: MS-LMS; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Kapsel gekürzt, Jahrgang auf Korken 
lesbar, mit Farbabrieb. (21329-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

863
VEGA SICILIA 1961 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT96, FAL94: Saftig, süße Textur, eleganter 
Körper, schokoladiger Touch, feine Extraktsüße, 
reife Tannine, kraftvoll und lang, konzentriert und 
finessenreich, anhaltender Abgang, tolles weiteres 
Potenzial. F: HS-MS; E: leicht verschm., minimal 
besch., wellig; Z: schönes Granatrot, wenig, fein- 
sandiges Depot, Kapsel minimal beschädigt  
& Farbabrieb. (21257-66)

1 FLASCHE
EUR 290 - 460

864
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20, WT88: Brilliante Farbe, sehr fein, 
elegant, feine rote Beeren, aber auch kräftige 
Säure, entwickelt schönen Minzton, aber am 
Gaumen leider auch Schärfe. F: MS-LMS; E: stark 
verschm.,  stark beschädigt; Z: reifes Granatrot, 
fast kein Depot. Kapsel korrodiert, starker 
Farbabrieb. (21329-6)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

865
VEGA SICILIA 1952 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Wein mit Kultstatus aus Spanien. F: MS; E: verschm., 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, grobes 
Depot, Kapsel leicht korrodiert. (21257-75)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

Tremendous Purity Unico ab 1941

	 Lot 856	 Lot 863	 Lot 866
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866
VEGA SICILIA 1941 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Die Ikone aus der Ribera del Duero. Sehr seltener 
Jahrgang des Unico. Jahresproduktion 1941 
14.840 Flaschen dieses grandiosen Stoffes! 
Schönes Schmuckgranatrot und etwas grobes 
Depot. In dieser Epoche war dieser Wein 
ausschließlich für General Franco bestimmt. Guter 
Jahrgang in Spanien laut Consejo Regulador.  
F: MS-LMS; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: reifes Granatrot, wenig, gröberes Depot, 
Farbabrieb an der Kapsel, Flasche Nr. 14550. 
(21257-65)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

867
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lote 026/01. Kultwein von Unico, bei Parker mit 
99 Punkten bewertet. Immer ein Cuvée aus drei 
Spitzenjahrgängen. F: IN; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett minimalst 
beschädigt, minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21307-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

868
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lote 007/94. Kultwein von Unico, bei Parker mit 
99 Punkten bewertet. Immer ein Cuvée aus drei 
Spitzenjahrgängen. F: BON; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt, minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21307-9)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

869
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 1992, sollte also aus drei Spitzenjahrgängen 
vor 1992 sein. Kultwein von Unico, bei Parker mit 
93 und 99 Punkte bewertet. F: TS; E: verschmutzt, 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, sehr 
wenig, feines Depot. Kapsel leicht beschädigt, mit 
Farbabrieb. (21328-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

870
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 1985, sollte also aus drei Spitzenjahrgängen 
vor 1985 sein. Kultwein von Unico, bei Parker mit 
93 und 99 Punkte bewertet. F: VTS; E: leicht 
verschmutzt, etwas verknittert; Z: intensives Grana-
trot, sehr wenig, feines Depot. (21328-18)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

871
MARQUES DE RISCAL 1968 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, GAB19/20: Das fast opulente Bouquet; 
nussig, nobelerdig, rote, reife Pflaumen, Nescafé 
und dominikanischer Tabak. Wäre es ein Bordeaux, 
dann müsste es ein grosser, gereifter Lafite aus 
der ganz guten Zeit sein. F: TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: intensives, reifes Granatapfelrot, wenig, sehr 
feines Depot. Gran Reserva Steuerbanderole, also 
eine spätere Ausgabe, länger im Fass gelagert. 
(21248-36)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

872
MARQUES DE RISCAL 1968 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Bleikapseln mit leichtem Abrieb. 
(21328-28)

2 FLASCHEN
EUR 330 - 480

873
MARQUES DE RISCAL 1968 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 2x BON, 1x VTS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. (21328-10)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

874
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo 19.5/20, JR19.5/20, WS98: A gorgeous 
wine, with violet and other floral aromas and flavors. 
Full-bodied and firmly tannic, yet harmonious and 
long. A truly great wine, like layered silk. F: VTS;  
E: leicht verschmutzt; Z: intensives Granatapfelrot, 
sehr wenig, sehr feines Depot. Gran Reserva 
Steuerbanderole, also eine spätere Ausgabe, 
länger im Fass gelagert. (21248-35)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

875
MARQUES DE RISCAL 1955 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.8/20 in 2016. Sehr rar! F: HS-MS; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: Vino de Crianza, 
also eine länger im Fass/Keller gelagerte Gran 
Reserva Hausreserve. Intensives, dunkles Granatrot, 
mittlere Menge, mittelgrobes Depot. (21328-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

876
MARQUES DE RISCAL 1955 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: inten-  
sives Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (21248-39)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

877
MARQUES DE RISCAL 1952 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS93, JR18.5/20: Turmeric. Brings to mind 
specific dishes, like a rabbit stew with black olives. 
Clove, cinnamon, very, very spicy. It is still very 
powerful in the mouth. Delicious and very 
gastronomic. F: TS; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot, sehr 
wenig, feines Depot. Vino de Crianza, also eine 
länger im Fass/Keller gelagerte Gran Reserva 
Hausreserve. (21248-37)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

878
MARQUES DE RISCAL 1938 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20: To me, if after 75 years a wine still has 
this much life, this balance, this nose and this 
mouth, it already merits a good score. Quite dark. 
A little evolved, with earthy notes and a metallic 
note. Some tannins still hanging there. F: TS-HS; 
E: leicht verschmutzt; Z: intensives, reifes 
Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
(21248-38)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

879
MARQUES DE RISCAL 1925 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Absolut faszinierend der 1925 Marques de 
Riscal Reserva. Wirkte wie ein großer, alter Haut 
Brion mit der klassischen Pessac-Aromatik, etwas 
jodig am Gaumen. F: TS; E: leicht besch., leicht 
verschmutzt; Z: intensives, beeindrückendes Granat- r 
ot, sehr wenig, feines Depot. Kork ca. 1mm abge- 
sunken. Vino de Crianza, also eine länger im Fass/
Keller gelagerte Gran Reserva Hausreserve. 
(21328-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

880
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100(2013): Einer der größten 
Weine, die ich je getrunken habe. Ein gewaltiges 
Aromenbündel mit dekadenter Süße, mit reichlich 
Kaffee, hoher Mineralität. F: TS-HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensives, reifes Granatrot, 
mittlere Menge feinkörniges Depot. (21328-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Unico Res. Especial

Opulenter Riscal
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881
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,73L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Portige Töne, Lakritz, sehr lang am Gaumen. 
Zuletzt 2013 immer noch mit gewaltigem Potential, 
wurde im Glas immer besser und steigerte sich bis 
auf 97 Punkte. F: VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Importato da: D & C, Bologna. 
Helles Granatapfelrot, mittlere Menge, mittel-
grobes Depot. (21098-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

882
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

CT94.5: Feine Noten von Hölzern und aromati-
schem Kaffee. Sanfte Tannine die im Mund schmel-
zen, süße rote Früchte, mit einem Hauch von 
Vanille und Rauch, der stundenlang dauert. 
Geschmackvoll. F: 1x VTS, 2x TS; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatapfeltot, wenig, feines Depot. Kapseln mit 
leichtem Farbabrieb. (21328-25)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

883
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS, VTS-TS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 
wenig, feines Depot. 1 Kapsel mit Fabrabrieb. Sehr 
interessantes Paar, unterschiedliche Abfüllungen!. 
(21328-13)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

884
LA RIOJA ALTA 1964 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: The 1964 Gran Reserva 904 is a blend of 
70% Tempranillo, 20% Graciano and 10% Viura. It 
has a brick core with a tawny rim. The nose is very 
fragrant and sensual with crushed flowers, small 
dark cherry, minerals and a mature Musigny-like 
aroma. F: HS; E: minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapseln mit minimalem Farbabrieb. (21328-29)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

885
LA RIOJA ALTA 1964 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON, TS; E: minimalst beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, wenig mittelgrobes Depot. 
1x Kapsel leicht korrodiert. (21328-27)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

886
LA RIOJA ALTA 1964 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: beschädigt, minimal 
verschmutzt; Z: reifes Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. (21328-21)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

887
LA RIOJA ALTA 1973 0,75L
CENTENARIO GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Centenariao von La Rioja Alta. 1890 - 1990, 
also 17 Jahre ausgebaut und verfeinert. Eleganter 
und feiner als der 904, aber auch dichter und 
komplexer als der Vina Ardanza. F: VTS-TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, sehr 
feines Depot. (21328-17)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

888
DE HEREDIA, LOPEZ 1966 0,75L
VINA TONDONIA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT90-97: Tastes included brett, lingon berries, 
earth, sumi ink and a very attractive mineral 
character. Completely molten tannins. Structured 
like a great Burgundy. To die for! Vino de Crianza, 
also eine länger im Fass/Keller gelegene 
Hausreserve. Abfüllung für das Luxuslokal Casa 
Armendariz. F: HS; E: stark verschm. & stark 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(20785-65)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

889
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

DEC5/5, WT91-94, RP94: The 1964 Vina 
Tondonia is cherry red in color with fragrant spice 
and cassis notes in the complex perfume. Sweet, 
savory, elegant and impeccably balanced, it is a 
wine of great finesse and character. F: 1x TS, 1x 
HS; E: verschm.,  leicht beschädigt; Z: klares 
Granatrot, sehr wenig, feines Depot. Vino de 
Crianza Banderolen, also eine länger im Fass/
Keller gelagerte Gran Reserva Hausreserve. 
(21328-14)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

890
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: HS; E: verschm. & leicht beschä-
digt; Z: klares Granatrot, sehr wenig, feines Depot. 
Vino de Crianza Banderolen, also eine länger im 
Fass/Keller gelagerte Gran Reserva Hausreserve. 
1x Etikett mit handschriftlichem Kommentar 12.79. 
(21328-23)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

891
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The 1954 Vina Tondonia has a lovely 
perfume of Asian spices and incense. Complex, 
elegant, and a bit more structured than the ‘64s, 
this lengthy effort is still going strong! F: HS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: wunderschönes, 
reifes Granatrot, sehr wenig, feines Depot. Kapsel 
mit Farbabrieb. (21328-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

892
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt, beschädigt;  
Z: wunderschönes, reifes Granatrot, sehr wenig, 
feines Depot. Kapseln mit Farbabrieb, 1x leicht 
beschädigt. (21328-31)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

893
CVNE 1962 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT96, RP97: It‘s really splendorous, polished, 
elegant, intense, subtle and chameleonic, full of 
spices, autumn forest aromas, smoke, meat, and 
fruit, again with echoes of a strong percentage of 
Garnacha in the blend. Tasted 2015. F: 2x 4.5cm, 
5cm; E: 1x stark verschmutzt, 2x leicht verschm. & 
beschädigt; Z: intensives, herrliches Schmuckgra-
natrot, wenig mittelfeines Depot. 1x Kapsel leicht 
korrodiert. (21328-26)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

Gewaltige Rioja

	 Lot 877	 Lot 880	 Lot 881

Sensual Musigny-Like

	 Lot 887	 Lot 886

Structured Tondonia
Really Splendorous
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894
CVNE 1954 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

JR19/20, RP98: The nose was refined and elegant 
with notes of sandalwood, truffles and pencil lead, 
complex and balanced, fragrant and hypnotizing, 
vivacious and very complete in the palate where it 
is a tremendous wine. Tasted 2015. F: 2.5cm, 
3cm; E: leicht verschm., beschädigt; Z: intensives 
Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
(21328-16)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

895
CVNE 1976 0,75L
VINA REAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

JR18.5/20: Flowery, expressive. Sweet on the 
nose and in the mouth in a southern-Rhône style, 
maraschino cherries and blond tobacco. Superb. 
F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: intensives 
Granatapfelrot. wenig, feines Depot. (21248-30)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

896
CVNE 1970 0,75L
VINA REAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: Notes of iodine, leather and brick dust and 
a soft palate reveal a wine that is complex and 
balanced. F: 2,0cm-3,0cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: 1x Rückenetikett 
beschädigt, 1x Kapsel minimal, 1x leicht beschä-
digt. (21248-32)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

897
CVNE 1970 0,75L
VINA REAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 2.2cm, 2.4cm; E: 1x gut, 1x leicht 
verschmutzt. (21248-31)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

898
CVNE 1968 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: Rose petal, dried fruits, and other savories 
lead to a charming, elegant, and altogether 
captivating wine that shows no sign of deteriorati-
on. F: TS; E: verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: Bleikapseln leicht abgerieben. (21328-20)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

899
RODA CIRSION 2005 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WE96, RP96: Sweet, layered, and opulent, this 
powerful effort has enough structure to evolve for 
10-15 years. Dense and super-concentrated, it has 
impeccable balance which should lead to a long 
life for this impressive wine. -2045. F: IN; E: sehr 
gut. (21104-112)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 180

900
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Zuletzt 2013 verkostet. Kraftvoll, würzig, 
kräutrig mit Kaffee ohne Ende und gutem 
Säuregerüst. F: HS; E: leicht verschm., beschä-
digt; Z: kräftiges Granatapfelrot, kräftiges aber 
feines Depot. Kapsel leichter Abrieb. (21328-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

901
PALACIO 1959 0,75L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, CT90-98: Palate was sweet with an elevated 
nuttiness and a very smooth floral and berry core. 
Showing its age, but still quite nice. F: TS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: intensives Granat- 
apfelrot, sehr wenig, feinkörniges Depot. Leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21248-33)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

902
TORO ALBALA 1946 0,75L
DON PX CONVENTO SELECCION
(MONTILLA MORILES, SPANIEN)

GAB20/20, RP100: It is unbelievably powerful, 
both in the nose and the palate, full of umami, with 
sweet cinnamon, Christmas cake, camphor, petrol, 
lemongrass, Belgian chocolate and butter. 
Incredibly complex and rich, sweet and balanced. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Flasche Nr. 291. (21104-119)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 360

903
VITICULTORS 4 KILOS 2009 0,75L
(MALLORCA, SPANIEN)

JR17.5/20: 60% Callet, 30% Cabernet Sauvignon, 
10% Syrah. Wafts of garrique and both red and 
dark fruit, and that delicate dusty minerality over 
the top. Dry, fine minerality. Refined and taut.  
F: IN; E: 1x leicht & 2x minimal verschm., davon  
1x minimalst beschädigt. (21248-29)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

904
ANIMA NEGRA 2005 0,75L
SON NEGRE
(MALLORCA, SPANIEN)

RP94: The 2005 Son Negre has a compelling 
nose of toasty oak, mineral, Asian spices, lavender, 
black cherry, and black raspberry. Rich, long, and 
built for pleasure. - 2020+ F: IN; E: minimal ver- 
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21248-28)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

905
ANIMA NEGRA 2004 0,75L
SON NEGRE
(MALLORCA, SPANIEN)

RP94: The 2004 Son Negre is a blend of 90% 
Callet and 10% Fogoneu from 40- to 60-year- 
old bush vines with microscopic yields. Its velvety 
palate feel is reminiscent of great Burgundy, suave 
elegance combined with great concentration.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farb-  
abrieb an der Kapsel. (21248-27)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

906
LONGMORN 1964 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

53.2% Vol. Fast ausschließlich in Ex-Bourbonfäs-
sern gereift. whiskyfanpage.de: Der Scotch Single 
Malt Circle von Bill & Maggie Miller ist quasi die 
deutsche Antwort auf die SMWS. Maggie Miller 
sucht jedes Fass persönlich aus und ihre Nase 
gehört zu den Besten in der Szene. Sie schafft es 
immer wieder ganz besondere Fässer zu finden, 
die jede Originalabfüllung um Längen schlagen. 
Oft sind es ältere Bottlings um die 20 Jahre. F: IN; 
E: verschmutzt; Z: destilliert 10.11.1964. Abgefüllt 
Oktober 1995.  Specially selected for Scotch 
Single Malt Circle. Cask No. 53. Intensive goldene 
Farbe. Kapsel leicht verschmutzt, leichter 
Farbabrieb, minimal korrodiert. (21297-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 750

Impeccable Balance 

RP100 Incredible 

Built for Pleasure

	 Lot 888	 Lot 900	 Lot 904

Scotch Single Malt 
Circle ab 1964
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907
GLENLIVET 1978 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

55.8% Vol. whiskyfanpage.de: Der Scotch Single 
Malt Circle von Bill & Maggie Miller ist quasi die 
deutsche Antwort auf die SMWS. Maggie Miller 
sucht jedes Fass persönlich aus und ihre Nase 
gehört zu den besten in der Szene. Sie schafft es 
immer wieder ganz besondere Fässer zu finden, 
die jede Originalabfüllung um Längen schlagen. 
Oft sind es ältere Bottlings um die 20 Jahre. F: IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: destilliert 
Dezember 1978. Abgefüllt September 1992.  
Specially selected for Scotch Single Malt Circle. 
Cask No. 11/6. Schöne Bernsteinfarbe. (21297-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

908
GLENDRONACH 1970 0,75L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

56% Vol. Reifung hauptsächlich in Sherry-Fässern. 
F: IN; E: verschmutzt; Z: destilliert Februar 1970. 
Abgefüllt Juli 1990.  Specially selected for Scotch 
Single Malt Circle. Cask No. 513-518. Schöne 
Mahagonifarbe. Farbabrieb an der Kapsel, 
korrodiert. (21297-7)

1 FLASCHE
EUR 340 - 590

909
GLENBURGIE 1986 0,5L
SINGLE BOURBON CASK 31 YEARS
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

54.9% Vol. Destilled at Glenburgie Distillery, 
Speyside, Schotland on 28. May 1986 and bottled 
August 2017. Single Bourbon Cask No. 4891,  
one of only 120 bottles. Bottled and labled for 
SCOMA, the Scotch Mals Whisky GmbH, Jever, 
Germany. F: BON; E: gut. (21326-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

910
BENROMACH 1971 0,7L
SINGLE HIGHLAND MALT SCOTCH 
WHISKY CONNOISSEURS CHOICE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

Abfüllung Gordon & MacPhail. 40% Vol. 
masterofmalt.com: Brown sugar caramelising on  
a peat-burning barbecue, fresh ground arabica 
beans. Plenty of malty sweetness, introduced by 
overripe fruit with honey notes before the peat  

and barbecued smokiness power through  
the perfectly-balanced mix. F: BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: bottled 1993, distilled at Benromach. 
Schöne Honigfarbe. Geschenkkarton leicht 
beschädigt. (21300-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 490

911
ST. MAGDALENE 1966 0,7L
SINGLE LOWLAND MALT SCOTCH 
WHISKY CONNOISSEURS CHOICE
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

Abfüllung Gordon & MacPhail. 40% Vol. amshop.
de: A rare vintage 1966 St. Magdalene Lowland 
Single Malt Scotch Whisky of the legendary 
Connoisseurs Choice Selection with the Old Map 
Label from Gordon and MacPhail. This old bottling 
of the St. Magdalene Single Malt Scotch Whisky 
from the 60s is rarely found today. F: IN; E: sehr 
gut; Z: bottled 1995, distilled at St. Magdalene. 
Closed 1983!. Sehr schöne Bernsteinfarbe. 
(21300-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 530

912
ROSEBANK 1978 0,75L
SCOTCH MALT WHISKY SOCIETY
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

58.9% Vol. Gesuchte Rarität, Rosebank wurde 
1993 geschlossen und somit handelt es sich um 
eine der letzten Flaschen der geschlossenen 
Distillerie. whiskybase.com: Weich, würzig und 
immer salziger werdend. Dunkles Holz, Lakritze 
und eine pfeffergeladene Frische mit Noten von 
Nüssen und süßer Fruchtmarmelade baut sich auf. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: destilliert Oktober 
1978. Abgefüllt Oktober 1991.  Cask No. 25.4. 
Amontillado Sherry Farbe. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21297-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

913
BLADNOCH 1980 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(LOWLANDS, SCHOTTLAND)

57.8% Vol. Bladnoch wurde 1817 gegründet. Nach 
Gras und Limonen duftend, leicht im Körper, doch 
kräftig würzig am Ende. F: IN; E: verschmutzt;  
Z: destilliert März 1980. Abgefüllt Oktober 1994.  
Specially selected for Scotch Single Malt Circle. 
Cask No. 2559. Intensive goldene Farbe. Kapsel 
minimal verschmutzt, minimal beschädigt, leichter 
Farbabrieb, minimal korrodiert. (21297-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

914
BOWMORE 1976 0,75L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

60% Vol. F: MS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Destilliert Februar 1976. Abgefüllt 
März 1989, bottled by McClelland, Glasgow, 
Scotland. Cask No. 1976/47. (21297-11)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

915
BOWMORE 1975 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

48.5% Vol. F: IN-BON; E: verschmutzt;  
Z: destilliert 14.03.1975. Abgefüllt Februar 1995.  

Specially selected for Scotch Single Malt Circle. 
Cask No. 1914. Helle goldene Farbe. Kapsel leicht 
verschmutzt, leichter Farbabrieb, minimal 
korrodiert. (21297-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 540

916
BOWMORE 1974 0,75L
ISLAY SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(ISLAY, SCHOTTLAND)

40% Vol. Homepage: Bei Bowmore verwenden wir 
zur Herstellung der hell goldenen Flüssigkeit mit 
süßen Vanille-Aromen, für die unser Scotch Whisky 
berühmt ist, am häufigsten gebrauchte Bourbon- 
Eichenfässer aus den USA. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: vor 1992 abgefüllt, Sherry cask 
matured. Schöne Bernsteinfarbe. Farbabrieb an 
der Kapsel, verknittert. (21330-61)

1 FLASCHE
EUR 380 - 720

917
TAMNAVULIN 1979 0,75L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

55% Vol. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Destilliert 
Februar 1979. Abgefüllt Oktober 1991, bottled by 
McClelland, Glasgow, Scotland. Cask No. 540. 
Kapsel minimal beschädigt. (21297-9)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

918
ROYAL BRACKLA 1976 0,75L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

66.2% Vol. whiskyfun.com: This one was the  
first bottling for the SSMC ever. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: Destilliert Februar 1976. Abgefüllt 
Juli 1988, bottled by McClelland, Glasgow, 
Scotland. Cask No. 1976/924. Kapsel minimal 
verschmutzt. (21297-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

919
GLAMIS CASTLE NV 0,75L
QUEEN MOTHER‘S 90TH BIRTHDAY
(SCHOTTLAND)

whiskyworld: This Glamis Castle Decanter Queen 
Mother’s 90th is a stunning blended Scotch 
whisky that was bottled in 1990. Supplied in an 
individually numbered 75cl crystal decanter and 
silk lined presentation box, this exceptional whisky 
was produced to celebrate the Queen Mother’s 
90th birthday. F: 3,0cm; E: gut; Z: Glas am Hals 
abgesplittert, aber dicht,. (21298-28)

1 GLASKARAFFE
EUR 190 - 320

Malt Whisky Collection

	 Lot 906	 Lot 908	 Lot 915
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920
HILARIO MERCADER 
HUMIDOR 30X32X42 CM (LXBXH)
(CALATAYUD, SPANIEN)

Schrankhumidor mit viel Platz für einzelne Zigarren 
in sechs großen Schubladen und Hygrometer. In 
der Tür befinden sich 2 passive Befeuchter und  
ein zusätzlicher in einer Schublade. Spanischer 
Erzeuger, besteht seit 1888, produziert für Casa 
del Habanna. Hochwertige Verarbeitung. 
Ladenpreis 385€  (21307-19)

1 HUMIDOR
EUR 170 - 320

921
LAMETH 1886 0,7L
RHUM MILLLESIME
(SÜDAMERIKA)

50% Vol. weinhalle.de: Hinter einer Holzverscha-
lung eines Châteaus in der Provence fand man ein 
paar Flaschen eines uralten Rhums. Die Etiketten 
waren weitgehend zerstört durch den Zahn der 
Zeit, doch es gelang unter Aufsicht eines Notars, 
die Identität der Flaschen ausfindig zu machen. 
Kommt in einer sehr edlen, schönen Holzkiste  
aus handwerklicher Produktion. Absolute Rarität!  
F: VTS-TS; E: fehlt; Z: Vertrieb und Kapsel von 
Chantal Comte in Frankreich. Wunderschöne, 
rötliche Bernsteinfarbe. Die Edelholzscharulle 
besteht aus 7 verschiedene Holzarten aus Asien, 
Amerika und Afrika. Flasche Nr. 10 von 50, 
mundgeblasen, mit Zertifikat. (21320-46)

1 FL. EDELHOLZSCHATULLE
EUR 690 - 1290

922
LAMETH 1886 0,7L
RHUM MILLLESIME
(SÜDAMERIKA)

siehe oben. F: TS; E: fehlt; Z: Vertrieb und Kapsel 
von Chantal Comte in Frankreich. Wunderschöne, 

rötliche Bernsteinfarbe. Die Edelholzscharulle 
besteht aus 7 verschiedene Holzarten aus Asien, 
Amerika und Afrika. Flasche Nr. 4 von 50, 
mundgeblasen, mit Zertifikat. (21320-44)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 690 - 1290

923
BLANDYS SOLERA 1864 0,75L
GRAND CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vom berühmtetsen Weinberg Madeira‘s, dem 
Cama dos Lobos! Vintage Wine & Port: Tasting 
note: Color was dark amber and amazingly clear.  
Very pungent nose of burnt walnut, molasses and 
fig. Much sweeter on the palate than the nose 
suggested. A very interesting wine. F: BON;  
E: leicht beschädigt; Z: auf dem Etikett: bottled  
by Edward Young & Co. Ltd, London. Helle 
Bernsteinfarbe, kaum, feines Depot. Im Haus 
wachsversiegelt. (21298-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

924
BLANDYS SOLERA 1864 0,75L
GRAND CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt; Z: auf 
dem Etikett: bottled by Edward Young & Co. Ltd, 
London. Helle Bernsteinfarbe, kaum, feines Depot. 
Im Haus wachsversiegelt. (21298-4)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

925
COSSART GORDON 1860 0,75L
SERCIAL SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem Topjahrgang B****: Dry as 
Sercial should be, firm, fine, perfect. Cossart 
Gordon ist eines der ältesten Madeira-Häuser und 
auch bekannt für seine exzellenten alten Vintage 
Madeira. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. 
(20502-18)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

926
BURMESTER 1922 0,75L
RESERVA NOVIDADE DE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

whiskyandmore.com: In nicht allzu langer Zeit 
werden es 100 Jahre sein, die dieser Portwein 
aufweist. Das Portweinhaus wurde 1730 
gegründet. F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt, etwas verblasst; Z: abgefüllt 1969. 
Bernsteinfarbe, wenig, mittelfeines Depot. Kapsel 
im Haus wachsversiegelt. Rückenetikett leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt. (21330-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

927
FERREIRINHA 1868 0,7L
PORTO VARGELLAS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Benannt nach dem Kosenamen von Donna Antonia 
A. Ferreira, der Grande Dame des Portweins des 
19. Jahrhunderts. B**** für den Jg. A great pre- 

phylloxera vintage. 1863, 1847 & 1834 2011  
von Axel Probst alle mit 18/20 bewertet. F: IN;  
E: verschm., beschädigt; Z: schönes Zinnoberrot, 
wenig, etwas flockiges Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. (21248-23)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

928
FERREIRINHA 1875 0,7L
PORTO VARGELLAS
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Benannt nach dem Kosenamen von Donna Antonia 
A. Ferreira, der Grande Dame des Portweins des 
19. Jahrhunderts. B**** für den Jg. F: IN; E: verschm., 
beschädigt; Z: schönes Zinnoberrot, mittlere 
Menge, flockiges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
Schutzfolie um Etikett. (21248-24)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

929
NIEPOORT 1938 0,75L
GARRAFEIRA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eines der außergewöhnlichsten Porthäuser, 1848 
von der deutsch-holländischen Familie Van der 
Niepoort gegründet. CT95: A 77 year old wine and 
it is special! Multilayered, dried fig, deep, smoky, 
just pretty much wow. Tasting so good. F: IN;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: bottled 1943, 
decanted 1977. Helle Bernsteinfarbe, wenig, 
körniges Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21113-104)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

930
VELUDO JOSÉ FERNANDEZ CRUZ
TAWNY PORT 1947 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(93)****: Outstanding, light and delicate vintage. 
Suckling: Pretty, with the elegance and exquisite 
craftmanship of a fine antique Swiss watch.  
F: BON-VTS; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: Lohfarben, mittlere Menge, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert, minimaler Farbabrieb. 
(21297-24)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

931
FONSECA NV 0,5L
MOSCATEL TORNA VIAGEM
(SETUBAL, PORTUGAL)

Der älteste und sehr seltene Moscatel des  
Hauses Jose Maria di Fonseca. Ein Verschnitt aus 
Jahrgängen des frühen 18. und 19. Jahrhunderts. 
F: 3,5cm; E: leicht beschädigt; Z: rötliche 
Bernsteinfarbe, wenig, etwas flockiges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21257-56)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

Mercader Humidor

Rhum aus 1886

Cama d. Lobos 1864

Ferreira des 19. Jh.
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932
KELT NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
CHRISTOPHER COLUMBUS
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-expert: This Grande Champagne 1er  
Cru cognac is part of Explorer Collection, the first 
in the series honouring famous explorers. The 
collection is a limited serie of 5000 bottles. 
Christopher Columbus is a Grande Champagne 
cognac of an extra quality. The Ocean Maturation 
(Tour du Monde) rounds it off to become excep- 
tionally smooth and wide in the spectrum of tastes 
and aromas. F: 6,5cm; E: minimal beschädigt;  
Z: 1. Ausgabe. (21103-21)

1 GLASDEKANTER GESCHENKBOX
EUR 390 - 690

933
KELT NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
CHRISTOPHER COLUMBUS
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,7cm; E: sehr gut; Z: 2. Ausgabe, 
Umverpackung minimal beschädigt. (21103-67)

1 GLASDEKANTER KLAVIERLACKBOX
EUR 350 - 550

934
HINE NV 0,7L
TRIOMPHE TRES VIEILLE GRANDE 
CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Blend aus 40-50 Jahre alten Cognacs 
der Grande Champagne aus dem Paradies. 
WE90-95: The palate entry is sweet with overtones 
of marzipan and light caramel; at midpalate the 
taste profile highlights the oaky vanilla and honey 
elements. Concludes gracefully, integrated and 
semisweet. F: HF; E: sehr gut; Z: komplette 
Kassette mit Umverpackung und Booklet. 
(21103-66)

1 GLASKARAFFE GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

935
HENNESSY XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Hennessy XO ist ein Cognac, der aus 
bis zu 100 Jahre alten Bränden besteht. WE92: 
The deep fig and raisin aromas hint that the palate 
will be equally deep and dark. Bold toffee, cocoa, 
fig and gingerbread round into a spiced, brisk 
finish. Consider as a dessert pairing. F: 4,2cm;  
E: gut; Z: Ältere Abfüllung ca. 40 Jahre alt. 
Geschenkkarton beschädigt. (21101-82)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 250

936
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

WE92: The palate entry is firm, semisweet, oaky, 
and spicy; the midpalate is well-balanced, sweet, 
oaky and compellingly baked, with finishing 
touches of rancio, hard cheese and caramel. 
Finishes elegantly and lushly, with final parting 
tastes of pepper and brown sugar. F: 3,0cm;  
E: sehr gut. (20989-98)

1 GLASKARAFFE GESCHENKKARTON
EUR 370 - 550

937
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS RARE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 3,2cm; E: sehr gut. (20989-45)

1 FLASCHE GESCHENKKARTON
EUR 370 - 550

938
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

WE92: The bouquet features multilayered scents 
of baked pear/apple pastry, walnut, roasted 
chestnut and maple. The palate entry is firm, 
semisweet, oaky, and spicy; the midpalate is 
well-balanced, sweet, oaky and compellingly 
baked, with finishing touches of rancio, hard 
cheese and caramel. Finishes elegantly and lushly, 
with final parting tastes of pepper and brown 
sugar. F: 3,4cm; E: sehr gut; Z: Geschenkkarton 
beschädigt, gute zwanzig Jahre alt. (20989-99)

1 GLASKARAFFE GESCHENKKARTON
EUR 370 - 550

939
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Homepage: The spicy and crystallized 
fruit fragrances invade the palate in a masterly 
fashion. This intensity, this strength of taste in the 

mouth develops slowly, and releases a bouquet of 
aromas whose complexity and finesse are more 
difficult to pin down than those sensed by aroma. 
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Alte Abfüllung, sicherlich 
aus den 70er Jahren oder älter. (20989-97)

1 GLASKARAFFE GESCHENKKARTON
EUR 450 - 650

940
HARDY NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE COGNAC 
RESERVE DE LA FAMILLE
(COGNAC, FRANKREICH)

CT96. Zwei Stufen unter der Prefection ist die 
Jahrgangslose Familienreserve des Hauses. 
Großer Stoff für wirklich faires Geld. F: 4,2cm;  
E: gut; Z: Tres Ancienne, originale Lackkapsel. 
(20989-76)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

941
GROSPERRIN, JEAN 1958 0,7L
COGNAC PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

41,1% Vol. cognac-expert: This relatively new, 
independent cognac house was created in 1992 
and the brand named after its founder. The actual 
name of the cognac house is La Gabare. A family 
run firm, La Gabare is all about creating and 
marketing the finest of old cognacs. They do this 
under two brand names – Cognac de Collection 
Jean Grosperrin and Le Roch. F: VTS; E: minimal 
beschädigt; Z: Lot Nr. 161, bottle Nr. 00126. 
(21103-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 570

942
GOURRY DE CHADEVILLE NV 0,7L
1ER CRU RESERVE FAMILIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

48% Vol. Sehr rare alte Familienreserve! cognac 
expert: Claiming to be the oldest Cognac house  
in the region, which has been holding the same 
family name for centuries, the estate of Gourry  
de Chadeville sits in prime Fine Champagne 
countryside. This family run Cognac house has a 
history that can be traced back to the early 17th 
century, and Cognac has been produced as an 
artisan product since this date. F: 4,2cm; E: sehr 
gut; Z: 70 Jahre Fasslagerung. (20989-91)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

943
FROMY IMPERIUM NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Das Haus Fromy & Rogee wurde 1815 
von Francois Fromy gegründet. KuK Hoflieferant 
seit 1899. F: 4,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (21103-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

944
FRAPIN TRES VIEILLE NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

rumundco: Ihre Domain, in deren Mitte sich der 
Familiensitz Château Fontpinot befindet, liegt  
vor den Stadttoren von Segonzac. Gegenüber 
anderen Cognacproduzenten ist die Familie Frapin 
also klar im Vorteil. Die Trauben für den Frapin 
Cognac werden ausschließlich in den eigenen 

150 Jahre Cognac

Hennessy Decanter
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Weinbergen gelesen. Traditionen haben für das 
Familienunternehmen einen hohen Stellenwert.  
F: 6,2cm; E: gut; Z: Alte Abfüllung. (20989-58)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

945
FILLIOUX, JEAN NV 0,7L
1ER CRU GRANDE CHAMPAGNE 
RESERVE FRANZ KELLER
(COGNAC, FRANKREICH)

46% Vol. calvados.de: 46% sind - wie bei Whisky 
oder Calvados - das Optimum, denn diese Brände 
enthalten die volle Kraft. Für einen Fillioux hat der 
Franz Keller erstaunlich viel Fruchtigkeit im Aroma, 
dabei aber auch Gewürznoten, Leder, Kaffee und 
Tabak. Sicherlich eines der besten Produkte auf 
dem Markt. F: 4,7cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Vieille Reserve aus den 30er Jahren. Kapsel 
minimal beschädigt. (21103-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

946
DARANDAL COGNAC 1927 0,7L
NAPOLEON RESERVE SPECIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Sehr rarer alter Jahrgangscognac.  
F: 6,3cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(20989-88)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

947
CROIZET COGNAC 1914 0,7L
FINE CHAMPAGNE BONAPARTE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol: whiskyexchange.com Fine Champagne 
means that the eaux-de-vie used came only from 
Grande Champagne & Petite Champagne, the two 
best regions. cognac-paradise: Auszeichnungen  
für seine erstklassigen Qualitäten erhielt das Haus 
bereits 1878 auf der Weinausstellung in Paris.  
F: TS; E: verschmutzt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(21103-25)

1 FLASCHE
EUR 400 - 720

948
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
NAPOLEON RESERVE IMPERIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

calvados.de: Die Geschichte des Herstellers endet 
irgendwann in den 50ern oder frühen 60ern des 
20. Jahrhunderts (aus dieser Zeit sollte auch die 
Flasche stammen). Heute gehört die Firma (oder 
besser gesagt der Name) zu CCG, wird aber 
offenbar seit langer Zeit nicht mehr genutzt. 

F: 6,2cm; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert, laut Einlieferer aus den 
40er Jahren?. (21103-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

949
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
NAPOLEON RESERVE IMPERIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben: F: 3,6cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: vermutlich aus den 50er Jahren, 
Kapsel korrodiert. (21103-31)

1 FLASCHE
EUR 225 - 405

950
COURVOISIER NV 0,7L
COGNAC INITIALE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Über 50 Jahre Fassreife. masterofmalt: 
Initiale Extra is a beautifully packaged Cognac from 
Courvoisier, made with eaux-de-vie distilled from 
Grande Champagne and Borderies grapes. The 
result is rich and full. F: 2,6cm; E: sehr gut; Z: 
ältere Abfüllung aus den 90er Jahren. (21103-23)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 180 - 300

951
CH. CHESNEL COGNAC  1947 0,7L
FINE CHAMPAGNE NAPOLEON
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-expert: An unofficial age designation, 
„Napoleon“ Cognac is comparable to XO quality, 
meaning the youngest eau-de-vie in the blend 
needs to have aged for at least 6 years in oak 
barrels. The average age of a Napoleon Cognac is 
around 20 years. F: 5,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(21103-56)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

952
NAPOLEON COGNAC NV 0,7L
FINE RESERVE 50 ANS D‘AGE
(COGNAC, FRANKREICH)

calvados.de: Spezialfirma für die Präsentation alter 
Cognacs in Flaschen, die auf noch älter getrimmt 
waren. Der Inhalt war meistens wirklich ehrwürdig. 
F: 2,2cm; E: minimal beschädigt. (21103-28)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

953
TESSERON NV 0,7L
LOT NR. 29 TRESOR
(COGNAC, FRANKREICH)

RP100: I have never before tasted a Cognac of 
such magnificence. WE90-95: The nut-paste, oaky 
scents take on a citrusy tone as the smell turns 
fruitier the more it aerates; lovely and compelling. 
The palate entry is supple, fruity sweet, and ripe; 
the midpalate stage highlights melded flavors of 
light caramel, marzipan, and nougat. Ends up 
oaky- sweet, lightly spiced and satiny. F: 3,2cm;  
E: sehr gut. (20989-65)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

954
ROULLET FRANSAC NV 0,7L
COGNAC EXTRA OLD
(COGNAC, FRANKREICH)

45% Vol. homepage: Its warm and voluptuous 
amber colour, its long and complex aromatic long 
lastingness carries us into a whirl of flavours of  
oak wood, cedar wood, gingerbread, cocoa and 
candied fruits. Intensive aroma, this brandy has a 
status exception. This cognac is a combination  
of floral notes, exotic fruits and woody notes.  
F: 2,9cm; E: sehr gut; Z: Aged 50 Years, sehr 
schöner Glasdekanter. (21103-34)

1 FLASCHE OHK
EUR 300 - 450

955
REMY MARTIN NV 0,7L
EXTRA PERFECTION DE REMY M.
(COGNAC, FRANKREICH)

Der beste Fine Champagne von Remy Martin. 
Originalversiegelt. Wird mittlerweile nicht mehr 
abgefüllt. Bestand damals aus mindestens 
30jährigen Bränden und war nur eine Stufe unter 
dem Louis XIII. Flasche aus den 80er Jahren oder 
früher. Aussergewöhnlicher Cognac in wertiger 
Glaskaraffe. F: 2,8cm; E: sehr gut. (20989-54)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

956
REMY MARTIN NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. WE90-95: The initial nosing passes find 
subtle traces of dried fruit, black pepper and oak; 
aeration time adds potent, off-dry scents of spirits, 
oak, spice and marzipan. Entry is wonderfully 
elegant and integrated; at midpalate the taste 
profile becomes more focused, especially on the 
oak and dried fruit. Finish is graceful, chewy and 
harmonious. F: 1,4cm; E: sehr gut. (20953-42)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 340 - 480

957
REMY MARTIN NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (20953-40)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 340 - 480

958
REMY MARTIN NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm; E: minimal beschädigt;  
Z: alte Abfüllung vor 1980 mit Eichenlaub im 
Etikett, Karton mit Gebrauchsspuren. (21103-22)

1 GLASKARAFFE GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

	 Lot 940	 Lot 941	 Lot 945
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959
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (20953-37)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

960
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (20953-35)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

961
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (20953-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

962
REMY MARTIN 1724 - 1999 0,35L
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Jubiläumsbrand zur Feier 275 Jahre 
Firmengründung. Es wurden 5000 Flaschen als 
Kundengeschenk abgefüllt. F: HF; E: sehr gut. 
(20989-51)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 300

963
PRUNIER COGNAC NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. geschenkshop-deluxe: Der erste 
Vertreter der Familie Prunier, der sich mit dem 
Thema Cognac beschäftigte, war Jean Prunier. 
Bereits im Jahr 1700 begann er Cognac weltweit 
zu exportieren. Anfang des 19. Jahrhunderts siedelte 
man von La Rochelle ins Cognac aus und baute 
ein eigenes Firmengebäude. F: 3,6cm; E: sehr gut; 
Z: 60 Jahre Lagerung, Nr 90 von 100 Flaschen. 
(20989-61)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

964
PEUCHET & CIE 1900 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE RESERVE  
DE L‘EMPEREUR
(COGNAC, FRANKREICH)

Maison Peuchet & Cie in Bougival war einer der 
französische Spitzenhändler für Armagnac und 
Cognac seit 1885. Sehr seltene alte Abfüllung.  

F: 1,3cm; E: verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
Jahrgang im grünen Lacksiegel am Hals einge-
stempelt. (20989-64)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

965
MAXIM‘S DE PARIS NV 0,7L
FINE COGNAC RES. DE L‘OMNIBUS
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Widersprüchliche Angaben in der 
Literatur. Dies könnte eine Abfüllung der 60er 
Jahre mit Bränden vor 1930 sein. F: 4,0cm; E: gut. 
(21103-1)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

966
MAXIM‘S DE PARIS COGNAC NV 0,7L
GRANDE FINE CHAMPAGNE  
RESERVE DU PRINCE EUGENE
(COGNAC, FRANKREICH)

whiskyexchange: A historic bottling of Reserve du 
Prince Eugene Cognac produced for world famous 
Les Caves Maxim‘s restaurant in Paris. The brand 
has been in existence since the end of the 19th 
century. F: 5,0cm; E: gut; Z: Korken bereits 
gerutscht, zu Sicherheit im Hause wachsversiegelt. 
(21103-62)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

967
MARTELL NV 0,7L
CREATION GRAND EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

WE96-100: The nosing passes find aromas of 
cherries, strawberries, blueberries, white chocolate, 
prunes and black raisins with subtle hints of oak. 
Palate entry is full-weighted, long and nougat-sweet; 
midpalate is multilayered with aspects of dried 

fruits, pastry fillings, brown butter and dryness. 
Concludes extended, but dry and cocoa bean-like. 
F: HF; E: sehr gut. (20989-44)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 320 - 480

968
LHERAUD 1940 0,7L
COGNAC TRES VIEUX LASDOUX
(COGNAC, FRANKREICH)

45% Vol. cognac-paradise: Seit 1881 garantiert 
das Haus LHERAUD eine gleichbleibende 
Produktion durch die Bewirtschaftung von über 55 
Hektar Weinanbaugebiet, das im Herzen der 
Region Cognac, genauer gesagt in dem Gebiet 
Fine Petite Champagne liegt. Dort werden nur die 
edelsten Rebsorten angebaut wie z.B. Ugni Blanc, 
Colombar und FolIe Blanche. F: VTS; E: gut. 
(21103-52)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

969
LHERAUD COGNAC NV 0,7L
TRES VIEILLE RESERVE PARADIS
(COGNAC, FRANKREICH)

47% Vol. cognac-expert: The family Lheraud have 
been involved in winemaking and cognac production 
for hundreds of years, but it was only in 1970 that 
exportation and promotion really began in earnest. 
Now producing not only cognac, but Pineau des 
Charentes and Armagnac as well. F: 5,6cm;  
E: sehr gut; Z: Lot 1598. (21103-40)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 220 - 400

970
LHERAUD NV 0,7L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE 
TRES VIEILLE RESERVE PARADIS
(COGNAC, FRANKREICH)

47% Vol. cognac-paradise.de: Das Haus besteht 
seit dem Jahr 1680. Seit 1881 garantiert das 
Haus Lheraud eine gleichbleibende Produktion.  
Es wird heute noch in dem alten Alambic, von 
Anfang dieses Jahrhunderts, destilliert und in alten 
Eichenfässer ohne Karamell, Sirup und «Boisé» 
gelagert. Ganz alter Cognac wird in dem „Paradis“ 
gelagert, einem alten KeIler, der in der Tempelritter-
zeit für Pilger (die unterwegs nach Saint Jacques 
de Compostelle waren) als Relais gebaut wurde. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: dunkle, rötliche 
Bernsteinfarbe. Mit Zertifikat und Glassiegel. 
(21320-64)

1 FLASCHE OHK
EUR 390 - 660

275 Jahre Remy
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971
LARSEN NV 0,7L
COGNAC XO EXTRA D‘OR
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-paradise: When reaching the 
mouth, Larsen Extra d´Or unfurls a gentle sensation 
of roundness, followed by a wonderful length marked 
by notes of truffles and mild spices. F: 1,5cm;  
E: sehr gut. (21103-37)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 200 - 350

972
LABERDOLIVE, G. JOSEPH 1904 0,7L
VIEUX BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Kult Armagnac. Das Spitzenprodukt des Hauses 
Laberdolive von der Domaine dEscoubes, heute 
von Gerard Laberdolive weitergeführt. Hier handelt 
es sich um einen 1904er von seinem Vater. Dieser 
Armagnac verbrachte Jahrzehnte in alten 
Eichenfässern bevor er auf die Flasche gefüllt 
wurde. F: 5,7cm; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: schönes Bernsteinfarben, Kapsel minimal 
korrodiert. (20305-71)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 2000

973
GOUDOULIN 1935 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1935 von Madame Goudoulin gegründet, ursprüng-  
lich um die Sammlung ihres verstorbenen Mannes 
zu veräußern. Heute ein kleines sehr renommiertes 
Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen Verkauf per 
Annum. F: TS; E: gut; Z: Rückenetikett: Segnitz 
Import, Bremen. Originale Lackkapsel minimal 
beschädigt. Sehr schöne Bernsteinfarbe. 
(21315-103)

1 FLASCHE
EUR 230 - 440

974
GOUDOULIN 1933 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Aus zugekaufter Ware vor der Gründung 
von Madame Goudoulin 1935. Ursprünglich ist  
die Gründung entstanden um die Sammlung ihres 
verstorbenen Mannes zu veräußern. F: VTS;  
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. 
Sehr schöne Bernsteinfarbe. Farbabrieb an der 
Kapsel. (21315-102)

1 FLASCHE
EUR 230 - 440

975
ETCHART 1949 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Exzellenter Erzeuger. Edelbrand aus  
der Gascogne, doppelt in einer kontinuierlichen 
Destillieranlage auf 60% gebrannt. Danach reifen 
die Armagnacs teilweise jahrzehntelang in 
Eichenfässern, bevor sie auf Trinkstärke gebracht 
und abgefüllt werden. F: IN; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: schöne Strohfarbe. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21315-100)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

976
CH. DE LAUBADE 1930 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Abgefüllt Februar 1990, also 60 Jahre  
im Holzfass ausgebaut. Hompage: The richness  
of the nose expresses a combination of aromas 
such as candied fruits, spice and prune and rancio.  
The mouth is full, complex and structured, followed 
by an outstanding aromatic persistence. F: ca. 3.8cm; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: abgefüllt 
Februar 1990. Originale Lackkapsel. (20953-39)

1 FLASCHE OHK
EUR 300 - 450

977
CH. LAUBADE ARMAGNAC 1938 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1-877-spirits.com: More than 80 different 
vintages matured in Chateau de Laubade’s cellars. 
Currently, the oldest vintage is from 1888. F: 2,6cm; 
E: sehr gut; Z: abgefüllt November 1987. Originale 
Lackkapsel. Schöne, dunkle Bernsteinfarbe. 
(21320-61)

1 FLASCHE OHK
EUR 230 - 440

978
CH. LAUBADE ARMAGNAC 1937 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1-877-spirits.com: Each vintage clearly 
expresses its age, which is a specificity of Armagnac 
and the signature of the house. F: 2,5cm; E: sehr 
gut; Z: abgefüllt April 1987. Originale Lackkapsel. 
Schöne, dunkle Bernsteinfarbe. (21320-59)

1 FLASCHE OHK
EUR 230 - 440

979
CH. LAUBADE ARMAGNAC 1936 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Einer der berühmtesten Erzeuger für 
Armagnac. Exzellenter Ruf für feinwürzige Kreszenzen. 
Top Qualität. F: 3,5cm; E: sehr gut; Z: abgefüllt 24. 
Februar 1986. Originale Lackkapsel. Schöne, 
dunkle Bernsteinfarbe. (21320-56)

1 FLASCHE OHK
EUR 230 - 440

980
CH. ARMAGNAC LAUBADE 1928 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1-877-spirits.com: More than 80 different 
vintages matured in Chateau de Laubade’s cellars. 
Currently, the oldest vintage is from 1888. F: 3,5cm; 
E: sehr gut; Z: abgefüllt Dezember 1987. Originale 
Lackkapsel. Schöne, dunkle Bernsteinfarbe. 
(21320-55)

1 FLASCHE OHK
EUR 250 - 460

981
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

41.5% Vol Ch. de Briat in Mauvezin Armagnac is 
owned by the Barons de Pichon-Longueville. They 
have 7 ha planted with Bacco (56%), Colombard 
(30%) and Folle Blanche (14%). F: 4.0cm=BON; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: Originale 
Lackversiegelung. Alkohol korrekt mit 41.5% Vol. 
handschriftlich auf Etikett angegeben. Abgefüllt 
1992. (20967-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

982
LEVI GRAPPA 2007 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten handgemalten Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. Motiv: Rote Blümchen 
auf Hügeln. F: 5,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(20958-21)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

983
LEVI GRAPPA 2002 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten handgemalten Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. Motiv: Rote Blümchen auf 
grüne Hügeln, mit Levi Recyclingstempel F: 5,6cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: im Holzfaß gereift. 
(20958-20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

984
LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten handgemalten Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. Bunte Blumen, Etikett 
mit Levi Recyclingstempel. F: 5,6cm; E: leicht 
verschmutzt. (20958-19)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

985
LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet.Motiv: Eine blaue und eine rosa 
Blume. F: 4,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: im 
Holzfaß gereift. (20958-15)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

986
LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten handgemalten Etiketten, persönlich 
von Romano Levi gestaltet. Motiv: Zwei rosa 
Herzchen. F: 5,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt. (20958-22)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

Best of the Best
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987
LEVI GRAPPA 1996 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Rotes Blümchen auf dem 
Etikett. F: 6,0cm; E: gut; Z: im Holzfaß gereift. 
(20330-4)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

988
LEVI GRAPPA 1996 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Rosa Sternchen. F: 3,4cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (20958-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

989
LEVI GRAPPA 1995 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

49% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet.Motiv: Rotes Blümchen mit langem 
Stiel. F: 5,8cm; E: verschm., beschädigt; Z: im 
Holzfaß gereift. (20958-12)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

990
LEVI GRAPPA 1993 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Gelb/rosa Sonne. F: 5,2cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: im Holzfaß 
gereift. (20958-7)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

991
LEVI GRAPPA 1993 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Gelbe Sonne. F: 5,0cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: im Holzfaß 
gereift. (20958-5)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

992
LEVI GRAPPA 1993 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Gelbe Sonne F: 3,8cm; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: im Holzfaß gereift. 
(20958-3)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

993
LEVI GRAPPA 1993 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

51% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. F: 5,0cm; E: verschmutzt; Z: im 
Holzfaß gereift. Trester von Angelo Gaja. 
(20958-1)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

994
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1998 Ermitage Le Meal blanc offers 
aromas and flavors of butterscotch and caramel in 
its full-bodied, thick, juicy personality. It possesses 
liquid minerality, but also reveals oak. This is an 
amazingly layered wine! -2030. F: HF; E: leicht 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21257-37)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

995
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21257-46)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

996
MACLE, JEAN 1990 0,62L
CHATEAU CHALON VIN DE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

Der Vin de Garde aus der berühmten Appellation 
Chateau Chalon ist immer ein Vin Jaune. CT94: 
For those who love vin jaune this is an excellent 
wine. Very dry honeysuckle. Stone and mineral 
flavors. Nut and stone flavors. Very Sherry like. Just 
a great wine. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (21330-36)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

997
MACLE, JEAN 1989 0,62L
CHATEAU CHALON VIN DE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

Der Vin de Garde aus der berühmten Appellation 
Chateau Chalon ist immer ein Vin Jaune. RP100: 
The palate is compact and balanced with pure 
flavors and unnoticeable alcohol, with notes of 
bitter orange peel, ginger, saffron, broth and curry 
that made it different and really attractive. This is 
an incredible Château Chalon. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel minimal 
beschädigt. (21330-37)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

998
WITTMANN 2009 0,75L
WESTHOFENER AULERDE  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, WS93: This ripe white bursts with peach 
and apricot flavors, and though dry, it‘s fruity and 
turns drier on the finish. There‘s fine harmony and 
texture, showing cut on the aftertaste, with notes 
of stone. F: 1,0cm-1,5cm; E: 2x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert. 
(21324-20)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

999
WITTMANN 2015 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(hervorragend): Reife, ziemlich saftige, 
zitrusbetonte Frucht, präsente Säure und merklicher 
Gerbstoff-Griff, hefige, herb-kräuterige und wieder 
auch florale Aromen, nachhaltig und griffig, sehr 
deutliche Mineralik. F: HF; E: minimalst verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21293-23)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 325

1000
WITTMANN 2009 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL91, JR19/20: This year I have picked vineyard 
peaches, apricots, grapefruit and oranges as the 
most prominent contenders out of an overflowing 
fruit basket, but a finely tuned acidity helps to 
contain any notions of overripeness. -2021.  

Liquid Minerality 

RP100 Incredible

Große Gewächse
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F: HF-1,0cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: Kapsel 1x leicht 
verknittert. (21324-17)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1001
WITTMANN 2015 0,75L
WESTHOFENER BRUNNEN- 
HÄUSCHEN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93-95, WS94: Crunchy, featuring snappy dried 
apple, green pear and lemon bar flavors and accents 
of verbena and thyme, providing an elegant mouth- 
feel. The powerful and fresh finish is minerally, 
showing hints of white pepper. F: HF; E: sehr gut. 
(21316-2)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1002
WITTMANN 2009 0,75L
WESTHOFENER BRUNNEN- 
HÄUSCHEN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19.5/20, WS93: Full bodied, multidimensional 
and powerful, this dry white packs in peach, 
nectarine and spice flavors. It‘s all balanced in  
an oversized way, with a lingering aftertaste of 
orchard fruit and mineral. -2022. F: 0,1cm-0,4cm; 
E: 1x sehr gut, 2x minimal beschädigt. (21324-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1003
WEIL, ROBERT 2006 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN90, WS90: Rich and creamy, with a finely 
wrought structure, displaying peach, lemon cream 
and mineral flavors that remain intense and vibrant 
through the lingering aftertaste. Bone-dry. F: HF; 
E: sehr gut. (21350-37)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1004
KESSELER, AUGUST 2011 0,75L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend), FAL94, GAL90+: Seductive 
aromas of cling peach, sweet spices and lemon. 
Luscious guava fruit and salty minerality are nicely 
layered on the palate. Densely packed but quite 
stylish, finishing delicate and long. F: HF-0,8cm;  
E: minimal verschmutzt. (21350-40)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1005
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
SIEGELSBERG RIESLING GL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH86(Ausgezeichnet): Noch etwas verschlosse-
ne, kräuterige und leicht tabakige sowie eine Spur 
krautige, auch deutlich erdig-mineralische Nase 
nach Zitrusfrüchten, etwas grünem Apfel und 
Steinobst. F: HF; E: sehr gut. (21131-38)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1006
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95, SED18+/20: Die Special Edition Auslese 
des Jahres 2010! Eine außergewöhnliche Selektion 
aus dem Erbacher Michelmark mit enormer Kon-  
zentration, phenolischer Dichte und sehr eleganter 
Säure. Trotz einem dreistelligen Oechslewert ist 
diese Auslese sensorisch trocken! Ein Riesling für 
Kenner, weit ab des Mainstreams. F: 0,1cm-1,2cm; 
E: sehr gut. (21146-36)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1007
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Der diesjährige Spitzenwein des 
Hauses, eine trockene Riesling Auslese aus dem 
Michelmark mit 7 Gramm RZ in der Edition Imperial 
Yellow. Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes 
Säurespiel, alles vorhanden was einen großen 
Yellow ausmacht. Riesling mal anders. F: 1,3cm;  
E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. (19840-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1008
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20 und echtes Potential. Der dies-  
jährige Spitenwein des Hauses, eine trockene 
Riesling Auslese aus dem Michelmark mit 8 Gramm 
RZ in der Edition Imperial Yellow. Noch extrem 
verschlossen bei seiner Vorstellung 2014. Struktur, 
Extrakt, Mineralik und perfektes Säurespiel, alles 
vorhanden was einen großen Yellow ausmacht.  
F: 0,8cm-1,5cm; E: gut. (19656-32)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 260

1009
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF98, SED19+/20. Das Cabinetstück des 
Hauses Knyphausen im Jahr 2010, eine sensorisch 
fast trockene Riesling Auslese mit gigantischem 
Extrakt. Er beginnt jetzt langsam sein volles Potential 
zu offenbaren und wird noch lange, lange halten. 
Ein Wein für Kenner dessen was Riesling zu 
leisten vermag. Extrakt zuckerfrei 35g/l  Säure: 
11,8g/l Oechsle 114 bei nur 13% Vol. Alkohol. 
Jahresproduktion 300 Flaschen. F: 2,3cm; E: sehr 
gut. (21104-106)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

1010
BARON KNYPHAUSEN 2010 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,1cm; E: sehr gut. (21104-105)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

1011
VON WINNING 2015 0,75L
FORSTER KIRCHENSTÜCK  
RIESLING GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS93, RP93-94, GAL93: Site-typically musky 
perfume suggestive of peony and narcissus 
mingles with fennel pollen and ripe white peach for 
a heady, seductive aromatic performance. Stony 
nuances set up a subtly shimmering counterpoint 
with fruit, flowers and herbs on a long, mouth- 
wateringly salt-tinged finish. F: HF; E: sehr gut. 
(21316-10)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1012
SCHÄFER FRÖHLICH 2009 0,75L
MONZINGER HALENBERG  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP93, WS93: Powerful and finely crafted, 
delivering a vibrant, minerally core to the crisp 
green apple, dried apricot and dried pear flavors. 
The long finish is filled with plenty of flint and sea 
salt, with some white pepper. F: HF; E: 2x gut,  
1x leicht  verschmutzt. (21324-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1013
SCHÄFER FRÖHLICH 2009 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

GAL93, RP95: The palate accompanied by 
insistently tart white currant, lip smacking salinity; 
extract-sweet scallop-like savor; and pungent, 
faintly fusil crushed stone suggestions that put me 
a bit in mind of great Chablis. The kaleidoscopic, 
kinetic interplay of flavors simply won’t let-up, 
leaving me salivating and wagging my tongue 
uncontrollably. -2026. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (21324-11)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Intense & Vibrant 

Imperial Yellow
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1014
EMRICH SCHÖNLEBER 2009 0,75L
MONZINGER FRÜHLING- 
SPLÄTZCHEN RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT93, RP94: There is a nearly explosively dynamic 
of fruit and mineral elements in this luscious, bright, 
densely-concentrated yet buoyant and refreshing 
Riesling. -2023. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x gut, 1x 
leicht beschädigt. (21324-3)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1015
DÖNNHOFF, HERMANN 2011 1,5L
NIEDERHÄUSER HERMANNS- 
HÖHLE RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP94: High-toned, bitter-sweetly suggestive 
herbal and floral essences as well as intimations of 
musk and crushed stone, which projects both 
mid-palate stuffing and inviting primary juiciness. F: 
0,3cm; E: sehr gut. (21324-28)

1 MAGNUM
EUR 110 - 170

1016
DÖNNHOFF, HERMANN 2009 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNS- 
HÖHLE RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

FAL95, MH96: Sehr dicht gewirkt im Mund, 
saftige, leicht süßlich wirkende, konzentrierte 
Frucht mit viel Kräuterwürze und enormer, würziger 
Mineralität. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (21324-2)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1017
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
RIOJA BLANCO GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

This is one of the rarest wines ever produced in 
Rioja. Cellared in Paternina winery and never 
marketed. Bottled in 1972: 44 years in cask, only 
1 cask produced. No more than 300 bottles. Wine 
bought in Haro, La Rioja, in May 2015. F: VTS;  
E: verschm., beschädigt; Z: klares, helles Gold, 
sehr wenig, sehr feines Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal beschädigt. (21248-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1018
MARQUES DE MURRIETA 1960 0,75L
RIOJA BLANCO RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

JR18/20: Pure, scented and direct. It grew in the 
glass to present a persistent richness. Complete 
with some toffee character but overall dry, rich and 
round. Tasted 2017. F: HS; E: minimal verschmutzt; 
Z: intensives Altgold. Rückenetikett: Gran Reserva, 
also länger im Fass gelagert wie die erste 
Abfüllung. (21248-34)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1019
CVNE 1939 0,75L
CORONA SEMI DULCE
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: The icing on the cake of the great Viña 
Real tasting was the 1939 Corona Semi Dulce, a 
one-off, a unique wine, fruit of unique circumstan-
ces. The slow aging, first in an oxidative way during 
the years in oak provided some nuttiness, and 
spicy aromas, while the botrytis added some of 
those dry apricot, beeswax and pollen notes, 
hinting on honey, but also the long reductive 
period in bottle made it very elegant and polished, 
with infinite nuances of white pepper, quince, faint 
smoke, walnuts, petrol. F: TS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: dunkle Bernsteinfarbe. Kapsel zur 
Sicherheit im Haus wachsversiegelt. (20343-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1020
STUDACH, THOMAS 2013 0,75L
MALANSER CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

LOB96: Frisch angeschnittene Grapefruit, 
Holunder, feines Holz. Dann folgt reife Orange, 
ganz frisch gezupfter Thymian und Salbei. Ein 
aufbrausendes Säurespiel setzt seine reifen 
Komponenten in Bewegung und unterstreicht 
seine immense Länge und Mineralität. F: HF;  
E: minimalst beschädigt. (21293-40)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1021
STUDACHH, THOMAS 2013 0,75L
MALANSER CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal verschm.,  
1x minimal beschädigt. (21293-19)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1022
GANTENBEIN 2010 0,75L
CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

WT96: 2017 mehrfach eine großartige, hypotheti-
sche Mischung aus einem großen Meursault und 
einem Chablis von Raveneau. F: HF; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21293-39)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1023
DONATSCH 2014 0,75L
CHARDONNAY UNIQUE
(SCHWEIZ)

LOB98 für den 2016er. martel.ch: Bereits im  
Jahre 1897 wurde das Weingut Donatsch in 
Malans gegründet. Donatsch-Weine sind gesuchte 
Raritäten, der Domaine Donatsch Unique der 
überragende Wein. Der Chardonnay wird wie ein 
weisser Burgunder Grand Cru ausgebaut. Hohe 
Schule mit Frische, generösem Körper, Komplexität 
und Finesse. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21293-35)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

1024
STUDACH, THOMAS 2013 0,75L
PINOT NOIR MALANSER
(SCHWEIZ)

captaincork.com: In der Nase feine Würze mit 
typischer Pinotfrucht: Walderdbeeren, Himbeere 
und knackige Kirsche. Ein verführerischer, zarter 
Duft. Waldbeeren und Kirschen haben das Holz 
geküsst. Aber nur ganz zart. Samtige Tannine 
runden das Mundgefühl ab. F: HF; E: minimal 
verschmutzt. (21293-26)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1025
AVIGNONESI 1987 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL100: Ein konzentriertes Bukett: Datteln,  
Mokka, Nuss und Krokant, aber auch Kirsche mit 
Schokolade, das Ganze durchwoben mit einer 
leichten Schärfe: Pfeffer, Meerrettich, Schwarzwur-
zeln. Einerseits eine enorme Säure, andererseits 
eine überwältigende Fülle und Konzentration.  
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (20897-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 280

Charakterweine

	 Lot 1015	 Lot 1017	 Lot 1018

Icing on the Cake

Eidgenossen

FAL100 Enorm

	 Lot 1025	 Lot 1034
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1026
BORGO DEL TIGLIO 2015 0,75L
COLLIO CHARDONNAY SELEZIONE
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL90: Boasts rich, broad aromas and flavors of 
apple, pear, banana and pineapple. Finishes with 
good spicy cut and outstanding length. F: 0,1cm-  
1,0cm; E: sehr gut. (21115-42)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 330

1027
TOKAJHEGYALJA 1957 0,5L
ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

Tokajer aus der alten kommunistischen Zeit.  
B*****: Outstanding vintage and the best since 
1947. Very rich baked apples, raisins and honey. 
Soft, fat, glorious flavour. F: 3,2cm-4,2cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Export Monimpex. 
Dunkle Bernsteinfarbe, wenig, grobes Depot. 
Kapseln verknittert, 1x minimal beschädigt. 
(21113-98)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1028
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l.  
CT92: Tasted blind, saw the color and immediately 
smelled raisins so I was sure that needed to be  
a Tokay. It turned out to be an Eszencia! Dried 
apricots, cereals, honey, citrus aromas. F: HF;  
E: minimal verschmutzt; Z: 2x minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (20960-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1029
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

11,5% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l.  
WS91: Moderately sweet, showing lovely balance 
and freshness. The apricot, orange, honey and 
nutlike flavors are sublime, followed by a long, 
walnut finish. Well made. F: 1x 0,4cm, 1x 0,7cm; E: 
sehr gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (20960-16)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1030
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: 2x minimal verschm.,  
1x leicht verschmutzt. (20960-13)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1031
OREMUS 1972 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,5% Vol. Zucker 167g/l, Säure 7,6g/l.  
CT97: Amazing wine...totally different than modern 
style. Aged in old oak for 22 years. Tertiary nose 
with raisins, vanilla, dried fruit along notes of 
volatility, coffee and caramel. Madeira like on

 

palate with lovely acidity that still holds firm. Multi- 
layarerd with amazing complexity and endless 
finish. F: 2x 1,3cm, 1x 1,7cm; E: sehr gut;  
Z: dunkle Bernsteinfarbe. (20960-2)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

1032
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. 
RP(94-96): A lovely nose of creme-brulee, 
marmalade and honey. The palate is not as 
unctuous as I expected, but with great definition 
and balance. Honey, citrus lemon and almond. 
Quite feminine and very harmonious. This is a really 
beautiful Tokaji. F: 2x HF, 1x 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: herrliche Bernsteinfarbe. (20960-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1033
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(18757-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1034
MASSANDRA MADEIRA 1952 0,7L
(UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra 
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus 
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. F: HS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: helle Bernsteinfarbe, wenig, 
feines Depot. Originale Lackkapsel leicht 
beschädigt. (21298-40)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

1035
SCHOLTZ HERMANOS 1885 0,7L
MALAGA SOLERA
(MALAGA, SPANIEN)

Jeannie Cho Lee93: Delicious aroma of burnt sugar, 
caramel and toffee. The palate is sweet with 
unctuous dried fruit flavours and modest acidity.  

A wonderful wine with peach crumble or apple tart. 
F: 2x IN, 1x VTS; E: verschm., beschädigt;  
Z: rötliches Bernsteinfarben. (20619-60)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

1036
CH. BOUSCASSE 1994 0,75L
MADIRAN AC
(MADIRAN, FRANKREICH)

CT88: Very tight nose, strained aromatics, black 
pepper and olives and a bit of smoke. Some dark 
fruit flavours like plums and dried cherry. Tannic 
finish. F: IN; E: sehr gut. (21330-64)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

1037
VANDERMEULEN 1926 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT97: 2012 süße, verführerische Nase, auch  
am Gaumen süß, weich und mit viel betörendem 
Schmelz, einfach saugut zu trinken. F: 4,5cm;  
E: stark verschm., minimal beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, mittlere Menge, grobes Depot. 
Neutrale rote Kapsel mit Traube minimal beschä-
digt, leicht korrodiert. (21113-17)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

1038
THENARD 2010 0,75L
GIVRY 1ER CRU  
CLOS DU CELLIER AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, für 2009 WS89: This rich red is riddled 
with flavors of cherry and raspberry, tinged by 
spice. The tannins are assertive, leaving a firm 
impression on the long finish. F: HF; E: sehr gut. 
(21321-16)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1039
ROUMIER, GEORGES 1987 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Elegant, präzise und schneidig,  
der Chambolle Musigny von Domaine Georges 
Roumier setzt Aromen von Johannisbeeren und 
roten Kirschen. F: 1,5cm-2,0cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21315-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

Impressiv Eszencia 

Komplexität ab 1926

	 Lot 1037	 Lot 1040	 Lot 1047
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1040
REMOISSENET 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: The nose is utterly seductive and extremely 
pure with lavish red berry fruit and subtle notes of 
dried flowers. The palate is blessed with a velvety- 
smooth texture counterbalanced by a fine line of 
acidity from start to finish. F: HF; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (21257-36)

1 FLASCHE
EUR 135 - 240

1041
RAPET 2003 0,75L
CORTON GRAND CRU LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Spitzenrotwein des Hauses. LRF17/20, CT95: 
Mature, really good. F: 0,2cm-0,6cm; E: minimal 
verschm., davon 1x minimal beschädigt. (21309-19)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1042
RAPET 2002 0,75L
CORTON GRAND CRU LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Spitzenrotwein des Hauses. AM89: Interes-
tingly, this is only marginally bigger than the Aloxe 
though the fruit and flavors are finer as well as a  
bit more supple but they do possess much better 
complexity, detail and overall class. This finishes 
firm and with fine length. F: HF-0,2cm; E: gut bis 
minimal verschmutzt. (21320-2)

9 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1043
PRIEUR, JACQUES 2011 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, AM93-96: There is an equally intense 
minerality on the wonderfully rich, refined, pure and 
beautifully detailed flavors that are underpinned by  
a velvety mouth feel and very firm yet fine tannins 
on the explosively long finish. F: 0,7cm- 1,0cm;  
E: 1x sehr gut, 1x minimal besch., 1x minimalst 
wellig; Z: 1x minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21106-3)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1320

1044
PERROT MINOT 2010 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18/20, WE93, GAL93+: Dense, juicy and 
weightless, with terrific mineral precision to its 
concentrated, savory flavors of redcurrant and red 
cherry. Plenty of fruit in reserve on the long, rising, 
firmly structured finish. F: HF; E: 1x minimal 
verschm., 1x minimal besch., 1x minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: Vieilles Vignes. (21111-51)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1045
PERNIN ROSSIN 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LA RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang B****, weinundglas: Die 
Weine dieser Domäne offenbaren neben der 
Frucht (die hier Cassiseinschlag bekommen kann) 
einen seltenen aromatischen Reichtum, außerge-
wöhnliche Dichte und ein schokoladiges Tannin.  
F: 1x HF, 1x 0,3cm, 1x 0,7cm; E: 1x minimal 
verschm., 1x leicht verschm., 1x leicht verschm.  
& minimal beschädigt; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, 2x verknittert. 
(21330-59)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1046
PERNIN ROSSIN 1996 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU  
LES MONTS LUISANTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgmeiner Text siehe oben:  F: HF-0,3cm;  
E: minimal bis leicht verschmutztt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21330-42)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1047
PEIRAZEAU GROFFIER 1974 0,73L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenlage in Burgund. Zusammen mit Bonnes 
Mares die Spitzenlage des Weinguts. Guter, reifer 
Jahrgang. F: 4,5cm; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Im Haus wachsversiegelt. (20953-49)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1048
MUGNERET, GERARD 2000 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Vibrant and long with fine acid/fruit 
balance for the vintage. There is good intensity 
here that presents itself on the finish. F: HF-0,1cm; 
E: 1x minimal verschm., minimal besch., 1x leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21111-23)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1049
MORTET, DENIS 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, RP96: In 2009 the wine has a level of 
elegance and pure sexiness that is unbelievably 
rare for Clos de Vougeot. The intense salinity and 
energy of the finish is striking. -2039. F: 1x HF,  
1x 0,1cm; E: 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21311-2)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

1050
MORTET, DENIS 2009 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, RP96: Juicy red cherries, flowers, licorice, 
mint and crushed rocks are some of the many 
notes that burst from the glass in this heady, exotic 
Chambertin. All of the elements are beautifully 
balanced. -2039. F: HF; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21311-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1051
MORIN PERE & FILS 1934 0,7L
POMMARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Bekannter traditioneller Negociant, aus einem sehr 
guten Jahrgang. Für die Selection werden in der 
Regel nur aussergewöhnliche Weine ausgewählt 
- sicher probierenswert. F: 9,0cm=LS; E: verschm., 
stark beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, viel, 
mittelgrobes Depot. Kapsel verknittert. (20654-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1052
MONTILLE, HUBERT DE 1993 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Somber but nicely complex red fruit aromas 
that are cut with obvious earth notes merge into 
rich, frank, linear and direct, medium weight flavors 
that display a slightly tough, firm if not hard finish. 
F: HF; E: leicht verschm., 1x minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x seitlich 
leicht beschädigt. (21330-52)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Utterly Seductive 

Explosively Long 

Unbelievably Rare

Crushed Rocks

	 Lot 1050	 Lot 1054

Complex Montille
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1053
MONTILLE, HUBERT DE 1993 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Dense, intense and very rich fruit yet with 
forward, stylish and polished flavors for Champans, 
which has a tendency to display earth, iron and  
a touch of noble rusticity. F: 2x HF, 1x 0,5cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln, 1x seitlich minimal beschädigt. 
(21330-60)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1054
MONGEARD MUGNERET 1981 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: Echézeaux Grand Cru comes from 
vines of twenty-five to sixty years old growing. After 
ageing for ten years, it expresses its full potential. 
F: 1x 1,4cm, 1x 2,1cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal beschädigt, leicht verknittert. 
(21315-82)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1055
MILLOT-BATTAULT, PIERRE 1985 0,75L
VOLNAY 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Sehr gutes Jahr für Rote Burgunder. Üppige, 
reichhaltige Weine mit schöner Frucht und gutem 
Alterungspotential wurden geerntet. F: 1,4cm-
2,9cm; E: gut bis minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
leicht lose. (21320-32)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 490

1056
MILLOT-BATTAULT, PIERRE 1985 0,75L
POMMARD 1ER CRU RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Sehr gutes Jahr für Rote Burgunder. Üppige, 
reichhaltige Weine mit schöner Frucht und gutem 
Alterungspotential wurden geerntet. F: 1,8cm-
2,8cm; E: minimal bis leicht verschm., minimalst 
beschädigt. (21320-34)

7 FLASCHEN
EUR 280 - 490

1057
MILLOT, JEAN MARC 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Wonderfully delicious and complex nose  
of mature and sweet cherries, some herbs and 
even barnyard. Medium-bodied with good 
definition and fresh acidity. Tastes as good as it 
smells. F: HF-0,2cm; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: Halsetiketten minimal verschmutzt 
und wellig, Kapseln leichter Farbabrieb. (21256-1)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 480

1058
MANIERE, RICHARD 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

finkenweine.de: Richard Manière erzeugt vollfruchti-
ge Weine, die Spaß bereiten sollen. Durch und 

durch Winzer und dem Wein verschrieben, erzeugt 
Richard Manière wunderbare, im Wortsinne preis-  
werte Burgunder aus den besten Lagen der Côte 
de Nuits, ohne darüber viele Worte zu verlieren.  
F: 0,5cm-1,0cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. 
(21315-42)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1059
MANIERE, RICHARD 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF-0,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (21315-40)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1060
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,6cm;  
E: sehr gut bis minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht verknittert, lose. (21315-54)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1061
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF; E: sehr 
gut bis minimalst verschmutzt; Z: Kapseln leicht 
verknittert, lose. (21315-53)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1062
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: 0,1cm-
0,4cm; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert, 
lose. (21315-62)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1063
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,2cm;  
E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
leicht verknittert, lose. (21315-4)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1064
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,6cm;  
E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. 
(21315-39)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1065
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,2cm;  
E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. 
(21315-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1066
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,3cm; E: 
gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose. (21315-12)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1067
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Guter Jahrgang für Rote Burgunder, Weine 
mit guter Tannin- und Säurestruktur, die gut altern 
können. F: 0,2cm-1,4cm; E: sehr gut bis minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel verknittert, lose. (21315-63)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

Wonderfully Delicious

Les Suchots Klasse

Feiner Les Damodes
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1068
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Guter Jahrgang für Rote Burgunder, Weine 
mit guter Tannin- und Säurestruktur, die gut altern 
können. F: HF-0,2cm; E: sehr gut bis minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel verknittert, lose. (21315-60)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1069
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,6cm; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt. (21315-67)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1070
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,9cm; E: sehr gut; Z: Kapsel 
verknittert, lose. (21315-64)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1071
LIGER BELAIR, THIBAULT 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES PETITS MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-91: Sappy black cherry and raspberry,  
with a whiff of reduction. Dense and sweet but 
with excellent floral lift keeping this light on its feet. 
Finishes with fine, horizontal tannins that arrive late. 
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett leicht 
beschädigt. (21111-38)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1072
LIGER BELAIR, THIBAULT 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES PETITS MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: 0.10 ha of vines planted in 1954.  
There are only a distance of one meter between 

Richebourg and les Petits Monts. We produce only 
one barrel per year that we keep only for the domaine. 
F: 4x 0,4cm-0,8cm, 1x 1,2cm; E: 2x minimal verschm. 
& minimalst besch., 3x leicht verschm., davon  
2x minimal, 1x leicht beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln, 3x minimal bis 
leicht korrodiert. Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(21111-34)

5 FLASCHEN
EUR 790 - 1300

1073
LATOUR, LOUIS 1934 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 4 Sterne für den Jahrgang in Burgund. 
Leider keine Bewertung für Latour Volnay Caillerets. 
F: 6,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Granat- 
apfelrot, viel, grobes Depot, Kapsel korrodiert. 
(20305-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

1074
JOLIET FIXIN 2008 0,75L
1ER CRU CLOS DE LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A beautifully complex and densely fruited 
nose of plum, spice, wild berries, humus, leather 
and plenty of earth scents introduces tension- 
filled and intensely mineral-driven medium weight 
flavors. F: HF; E: leicht verschm. bis verschm., 
leicht besch. bis beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21111-32)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1075
JAYER, JACQUELINE 1986 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die große alte Dame Jacqueline Jayer war die 
Tante von Etienne Grivot und die Cousine von 
Henri Jayer, der Eminenz Burgunds. Serena Sutclif-
fe: Suchen Sie nach älteren Flaschen mit dem 
Namen Jacqueline Jayer auf dem Etikett!! Für den 
85er in 2009: SED20/20. In 10 bis 20 Jahren ein 
atemberaubender, perfekter Burgunder. Das 
Burgunder Highlight des Abends. F: 1,4cm; E: 
verschmutzt; Z: Kapsel leicht verbeult. (21322-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

1076
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune, mit sehr 
klassischen Weinen von langer Haltbarkeit.  
Aus einem seltenen Jahrgang. F: 0,8cm-1,4cm;  
E: 1x stark besch., 2x nur in Resten vorhanden;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Kapseln verschmutzt. (20654-11)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1077
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,9cm; E: 1x stark verschm., 
leicht besch., 2x nur in Resten vorhanden;  
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, feinkörniges 
Depot. Kapseln verschmutzt. (20654-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1078
HUDELOT NOELLAT 2000 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The hallmark of this wine is its superb 
balance as everything is in perfect harmony. This  
is fantastically spicy yet pure and is bigger and 
more powerful than the Romanée St. Vivant and for 
young Richebourg is really quite refined. F: 0,2cm; 
E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21311-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1079
HOSPICES DE NUITS - DE CHAMPS
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES PORETS 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvée Antide Midan. Jeanne Marie de Champs ist 
eine kleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang 
im Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits.  
Die Hospices de Nuits Weine sind klassische 
Burgunder mit Struktur und langem Leben.  
F: 1,6cm-2,2cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
verknittert. (21320-20)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

1080
HOSPICES DE NUITS - DE CHAMPS
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES PORETS 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-3,1cm; E: minimal bis leicht 
verschm., minimal besch., etwas wellig; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
verknittert. (21320-19)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1081
HOSPICES DE BEAUNE- DE CHAMPS
CORTON GRAND CRU CUVEE 
DOCTEUR PESTE 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Burgund, weiche, reife 
Rotweine. Jeanne Marie de Champs ist eine kleine 
Winzerin aus Beaune. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal 
verschm., minimal wellig, 1x faltig; Z: Kapseln leicht 
verknittert. (21320-21)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Superb Harmony

	 Lot 1071	 Lot 1075	 Lot 1078

Superbly Balanced 
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1082
HOSPICES DE BEAUNE - ROSSIGNOL
CORTON GRAND CRU CUVEE 
DOCTEUR PESTE 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Einmal jährlich während der „Trois Glorieuses“,  
der Drei glorreichen Tage, findet eine Auktion von 
Fasswein aus dem Stiftungsbesitz im Hospiz von 
Beaune statt. Jeder, der als Weinhändler in 
Frankreich um seine Reputation besorgt ist, wird 
versuchen, ein Fass zu ersteigern. F: 1,0cm-2,2cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Erwerber: Alte 
Wein Börse in München. Minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(21320-35)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1083
DE CANNIERE, JULES 1929 0,75L
VOUGEOT LE CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B*****, WT: Eine große Burgunderernte bescherte 
großartige, reife, elegante Weine, die schon früh 
Spaß machten, sich aber trotzdem als sehr 
langlebig erwiesen. F: 5,0cm; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: Etikett und Kapsel von de Canniere, 
Belgien. Schönes Granatrot, mittlere Menge 
flockiges Depot. Kapsel korrodiert. (20968-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1084
DE CANNIERE, JULES 1926 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.6-17.9/20: Expressives Bukett, wunder-
schöne Fruchtsüße mit Erdbeeren  und Himbee-
ren, balanciert. Am Gaumen stoffig, wiederum 
exzellente Süße, schöne Würzigkeit, gut balancier-
tes Tannin- und Säuregerüst. Langer, klassischer 
Pinot Noir Abgang. Sehr stabil, nach 30 Minuten 
wunderschöne Kaffee und Pralinennoten! 
Verkostet Juli 2017. F: 6,3cm; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, 
mittlere Menge, mittelfeines Depot. Originale 
Lackversiegelung beschädigt. (20968-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1085
COLLAS, ALEXIS 1937 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Hier gibt es ein Stück Pariser Historie. Aus dem 
Keller des feudalen Pariser Restaurant Maxim‘s. 
Eine der besten Grand Cru Lagen aus einem  
der ganz grossen Jahrgänge der 30er! B*****!  
F: 8,8cm; E: verschmutzt, beschädigt; Z: reife 
granatrote Farbe, mittlere Menge feines Depot. 
Kapsel mit Lagerspuren, seitlich beschädigt. 
(19771-71)

1 FLASCHE
EUR 210 - 370

1086
COLLAS, ALEXIS 1937 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,7cm; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, mittlere Menge, grobes Depot, 
Kapsel korrodiert. (20305-67)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

1087
CLOS FRANTIN 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang B*****. homepage: Domaine 
du Clos Frantin, a beautiful 18th century estate, is 
located in Nuits-Saint-Georges at the heart of the 
Côte de Nuits, home to the world’s most rare and 
prestigious appellations where the Pinot Noir 
grape flourishes. F: 1,8cm-2,5cm; E: minimal 
verschm., davon 3x minimal beschädigt. (21123-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1088
CLOS FRANTIN 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm-2,5cm; E: 3x minimal 
verschm. & minimalst beschädigt, 1x leicht 
verschm., & minimal beschädigt. (21123-5)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

1089
CLOS FRANTIN 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. WS95. ohne Text.  
F: 2,0cm-2,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21123-7)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1090
CLOS FRANTIN 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm-3,5cm; E: minimal besch., 
davon 2x leicht verschm., 1x minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21123-1)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1091
CLOS FRANTIN 1985 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm-3,5cm; E: 1x minimal  
& 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln minimal 
beschädigt, 1x minimal korrodiert. (21123-9)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1092
CHANSON 2010 1,5L
BEAUNE 1ER CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, AM91: There is a lovely sense of harmony 
and balance to the long and mouth coating finish. 
Despite the reduction that suppresses the nose, 
this is excellent. F: 1,2cm-1,8cm; E: sehr gut. 
(19756-55)

6 MAGNUM OHK
EUR 780 - 1080

1093
CATHIARD, SYLVAIN 2007 0,75L 
CHAMBOLLE MUSIGNY  
CLOS DE L‘ORME
(BURGUND, FRANKREICH)

CT89-93: Pure, feminine, some spices, bright red 
fruits, smoky, creamy. Light and transparent. Very 
fragrant, mixed red berries, cherry stone zest, nice 
hint of earth. Soft throughout, slightly tart finish, 
but quite good length. Darker fruits, some developed 
earthy flavours, darker spice, damson tones. F: HF; 
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kaspel. (21311-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1094
CAVES MAXIMS DE PARIS 1934 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Hier gibt es ein Stück Pariser Historie. Eine der 
Hausabfüllungen exklusiv für das feudale Pariser 
Restaurant Maxim‘s. Eine der besten Grand Cru 
Lagen aus einem der ganz grossen Jahrgänge der 
30er! B****! F: 9,7cm; E: beschädigt, stark 
verschmutzt; Z: Reifes Granatrot mit mittlerem 
feinem Depot. Kapsel mit Farbabrieb und 
Lagerspuren. (19771-34)

1 FLASCHE
EUR 310 - 480

Großartige Reife 

	 Lot 1083	 Lot 1086	 Lot 1094

Cave de Maxim‘s 

Malconsorts 1990



| Munich Wine Company 82

1095
CAVES MAXIMS DE PARIS 1934 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Hier gibt es ein Stück Pariser Historie. Eine der 
Hausabfüllungen exklusiv für das feudale Pariser 
Restaurant Maxim‘s. Eine der besten Grand Cru 
Lagen aus einem der ganz grossen Jahrgänge der 
30er! B****! F: 7,7cm; E: fehlt; Z: Jahrgang gemäß 
Angabe des Einlieferers & Schwesterflaschen. 
Intensives Zinnoberrot mit kräftigem, feinem Depot. 
Kapsel mit Lagerspuren. (19771-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

1096
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Hier gibt es ein Stück Pariser Historie. Eine der 
Hausabfüllungen exklusiv für das feudale Pariser 
Restaurant Maxim‘s. Eine der besten Grand Cru 
Lagen eines bekannten Erzeugers (F. Tortochot) 
aus einem der ganz grossen Jahrgänge der 40er! 
B*****! F: 5,1cm; E: stark verschmutzt; Z: helles 
Granatrot, mittlere Menge, grobes Depot, Kapsel 
zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. (20305-13)

1 FLASCHE
EUR 370 - 590

1097
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Granatrot, viel, gröberes Depot, 
Kapsel  minimal korrodiert. (20305-18)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

1098
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,3cm; E: verschmutzt, beschädigt;  
Z: Rubinrote Farbe, feines mittleres Depot. Kapsel 
mit leichten Lagerspuren. (19771-64)

1 FLASCHE
EUR 380 - 600

1099
CALVET 1968 0,73L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einem der grossen, bekannten Handelshäuser 
eine wunderschöne Bouteille. Toplage, seltener 
Jahrgang! F: 5,3cm; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, wenig, feinkörniges Depot, 
Kapsel wellig und minimal bechädigt. (20593-39)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1100
BOUVIER, RENE 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
RACINES DU TEMPS
(BURGUND, FRANKREICH)

Tres Vieilles Vignes. Der Spitzenwein des Hauses 
aus über 80 Jahre alten Reben. Hohe Nuanciert-
heit, der Stoff ist imposant dicht und konzentriert, 
die Tannine rassig und fein. F: 0,1cm-0,5cm; E: mini-  
mal verschm., davon 1x leicht beschädigt; Z: mini- 
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21111-30)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 400

1101
BOULEY, JEAN MARC 2010 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: With a lively note of red fruit and sweet- 
ness. Sour fresh cherry, a little bit chewy but with 
the fruit to match. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimal 
verschmutzt. (21111-16)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 425

1102
BOUCHARD PERE ET FILS 1976 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES  
VIGNE DE L ENFANT JESUS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A ripe nose that is now a mix of secondary 
and tertiary fruit character with sous-bois, warm 
earth and a hint of the sauvage leads to nicely rich, 
full and mildly rustic flavors, all wrapped in a sappy 
and lingering finish. - 2029 F: 1x 1,8cm, 1x 2,3cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: intensives Granatrot, 
wenig, feines Depot. Kapseln leicht verschmutzt, 
leicht verkittert. (21351-3)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1103
BONNEAU DU MARTRAY 2010 0,75L
CORTON GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(92-95), RP93: The nose is very intense with 
raspberry, wild strawberry, flecks of dark chocolate 
and Morels that emerge with time. Yet it remains 
tightly coiled, unfolding with each minute that 
passes. The palate is extremely well-balanced with 
a beguiling sense of symmetry. F: HF; E: sehr gut. 
(14185-25)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 340

1104
QUINTARELLI AMARONE 1969 0,72L
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kulthersteller aus dem Valpolicella, leider 
2011 verstorben. Hier ein extrem seltener 1969er! 
Der älteste Amarone von Bepi den wir jemals 
gesehen haben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Granatapfelrot, kräftiges, sehr feines Depot. 
(20969-17)

1 FLASCHE
EUR 490 - 740

1105
DAL FORNO, ROMANO 1999 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: Full-bodied, with rich fruit and violets on 
the palate, soft, velvety tannins and a long, long 
fruit and mineral finish. Very polished, with a subtle 
use of new French oak barrels. F: IN; E: minimalst 
verschm., leicht beschädigt. (21108-5)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1106
BERTANI AMARONE 1959 0,72L
(VENETIEN, ITALIEN)

Recioto Secco. Einer der besten Erzeuger für 
Amarone. Bertani produziert fassausgebaute 
Amarone von großer Feinheit und Finesse.  
Die Veroneser Kellerei blickt auf eine über 
150-jährige Tradition zurück, die grosse Weine 
wie den Amarone hervorgebracht hat. F: 5,4cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: sehr 
intensives Granatrot, kein Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. 
(21257-57)

1 FLASCHE EDELHOLZSCHATULLE
EUR 195 - 320

Chambertin 1949

Hint of the Sauvage

	 Lot 1099	 Lot 1102

Quintarelli 1969

	 Lot 1104	 Lot 1106
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1107
TENUTA ORNELLAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP97: Sweet red berries, mocha, flowers, 
new leather and spices are some of the many 
notes that are layered in this sumptuous, totally 
beautiful wine. The 2009 stands out for its silky 
tannins and phenomenal overall balance. F: IN;  
E: sehr gut. (21121-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1350

TENUTA ORNELLAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18.5/20, RP93, WS95: Displays beautiful 
aromas of ripe fruit, with currant, plum and 
blackberry. This complex and full-bodied Tuscan 
red has soft, polished tannins and a long, long 
finish. Shows a deft hand in the winemaking.  
F: BON; E: sehr gut. (21121-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 960

1109
TENUTA ORNELLAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92, GAL93: Ample and warm on  
the palate, it is clearly the product of a very hot 
vintage, yet it shows notable freshness along with 
much persistence, great overall balance and a 
lingering note of sweetness on the finish.  
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (21121-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 960

1110
TENUTA ORNELLAIA 1993 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, GAL92(für die Magnum): The 1993 
Ornellaia is just plain beautiful. Plums, tobacco, 
spice box, cedar and spices come together with 
notable elegance. The wine possesses exceptional 
purity in a soft, approachable style. F: 2,7cm=IN; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. (20592-11)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1460

1111
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, JR18/20: Amazing freshness 
and purity on the nose. Still has fine dark cherry 
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and mouth-  
watering. Elegant and still has some sweetness.  
F: BON; E: verschm., beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21257-48)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

1112
RENIERI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT90-95: The wine has flavours of black currant 
and oak with a medium/full body. Satin-like texture 
with a long finish A good Italian with body. Tasted 
10/2011, 12/2014. F: IN; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21310-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1113
REIMITZ 2014 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rainer Schäfer 95 Punkte: Im ansprechenden 
Bukett Maulbeere, schwarze Kirsche, Waldfrüchte, 
reife Blutorange, dunkle Schokolade, Tabak und 
auch asiatische Gewürze. F: IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21115-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 220

1114
REIMITZ 2013 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rainer Schäfer 95 Punkte: Im Mund opulent und 
reichhaltig, eng verwoben in einer festen Struktur, 
zeigt Saft und Kraft mit einer reifen und tragenden 
Säurestruktur; Verbindet Substanz und Finesse.  
F: 1,6cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21352-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 155 - 250

1115
LA FIORITA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, FAL95: Verführerische, intensive Nase mit 
ausgeprägten Noten nach reifen Kirschen, Veilchen 
und viel Himbeere, zum Reinbeißen. Sehr tolles 
Volumen, satter Fruchtschmelz, feinmaschiges Tannin, 
das sich klar und präzise entfaltet, langer Nachhall. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (21110-123)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1116
IL POGGIONE 2010 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95, RP98: The 2010 Brunello di Montalcino 
Riserva Vigna Paganelli stands out for the extreme 
purity of its fruit and the profound depth it shows 
across all the senses. The aromas emerge from the 
glass with vertical intensity, imparting fresh notes 
of wild berry, licorice, balsam herb and dried rose 
hip.-2040. F: IN; E: sehr gut. (21290-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 220

1117
IL POGGIONE 2010 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (21290-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 220

1118
IL POGGIONE 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst 
beschädigt. (21290-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

1119
IL POGGIONE 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISER-
VA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (21290-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

1120
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: Sweet espresso, mocha, grilled 
herbs and dark raspberry jam emerge from this 
impressively constituted Caberlot. With time in the 
glass the wine fills out nicely, leading to a long, 
impeccably articulated finish. -2027. F: 2,5cm;  
E: sehr gut; Z: Flaschennummer 26, original 
Lackverschluss. (17646-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

1121
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of 
exceptional balance. Like a shy teenager, the 2006 
Caberlot needs some time to overcome its 
awkwardness. The wine’s length and polish are 
superb. Magnum Nr. 202. F: IN; E: sehr gut. 
(21257-45)

1 MAGNUM
EUR 220 - 320

1122
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses 
superb depth and weight, but it comes across as 
very primary today, although hints of herbs and 
black pepper gradually emerge to complement the 
fruit. This is a phenomenal effort for the vintage.  
F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Flaschen-
nummer 2, originaler Lackverschluss. (17646-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

Sumptuous Ornellaia

Imperial 1993 Extreme Purity 

Impeccable Caberlot
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1123
IL CARNASCIALE 2005 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: This jewel of a wine possesses superb 
depth and weight, but it comes across as very 
primary today, although hints of herbs and black 
pepper gradually emerge to complement the fruit. 
Magnum Nr. 648. F: IN; E: gut. (21257-52)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

1124
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90: It displays notes of herbs, tobacco, 
menthol and ripe fruit, with a naturally more slender 
structure than the most important vintages of this 
wine. Magnum Nr. 1220. F: IN; E: gut. (21257-54)

1 MAGNUM
EUR 195 - 320

1125
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2000 0,75L
VIGNA D´ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: Scents of espresso, sweet melted licorice, 
black currant jam, and toasty oak. There is great 
intensity, superb purity, and a finish that lingers for 
nearly a minute. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21257-35)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 520

1126
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2013 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: It is an epic wine that embodies all the 
qualities that make these terraced vineyards in 

Panzano so special. Blackberry jam, crème de 
cassis, plum, licorice and spice meld together in 
the glass, but it is the wine‘s textural intensity that 
elevates it into the realm of the profound. F: IN;  
E: sehr gut. (21115-14)

3 FLASCHEN
EUR 315 - 600

1127
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1999 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94-99, GAL97+: Exotic mélange of dark red/
black fruits, iron, incense and scorched earth. Firm 
tannins support a huge, explosive finish laced with 
the essence of sweet black cherries, plums, smoke 
and licorice. F: 2x IN, 1x VTS; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (21257-32)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1128
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2013 1,5L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The wine is all-Tuscan in its appeal, with 
sun-drenched cherry, Mediterranean herb and a 
pretty balsam note that recalls the thick under-
brush and woods of the Chianti Classico 
countryside. This vintage soars in intensity and 
beauty. F: HF; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(21352-14)

1 MAGNUM OHK
EUR 115 - 185

1129
CASE BASSE SOLDERA 1985 0,75L
INTISTIETI
(TOSKANA, ITALIEN)

Alter, sehr seltener Jahrgang des Intistieti, hier 
noch als Vino da Tavola abgefüllt, später ein 
hochbewerteter Brunello di Montalcino, auch als 
Riserva. GAL89: Macerated cherry, tobacco, mint, 
licorice and leather shape an attractive, mid-weight 
wine. Tasted 10/2016. F: IN-BON; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21248-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1130
CASE BASSE SOLDERA 1985 0,75L
INTISTIETI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21248-25)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

1131
CASANOVA DI NERI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: This is a blockbuster Brunello, the real 
thing. Tastes very ripe and earthy, with lots of 
wonderful fruit and wet leaf character. Full-bodied, 
with velvety tannins and a long finish. F: IN;  
E: leicht verschmutzt. (21295-20)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1132
CAPANNA 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL92: Very ripe but lively aromas of black cherry, 
licorice and menthol lifted by flowers and mint. This 
firmly structured, classically styled Brunello finishes 
with substantial building, dusty tannins and very 
good lift. F: IN; E: minimal verschmutzt. (21293-21)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1133
ARMILLA 2009 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

JR16/20, WE90: The forward palate delivers  
juicy black cherry accented with cinnamon-spice, 
plum cake and a hint of vanilla alongside big, round 
tannins. It has nice depth and, reflecting the vintage, 
it‘s already very accessible. F: IN; E: 7x sehr gut, 
2x leicht verschmutzt. (21321-48)

9 FLASCHEN
EUR 155 - 270

1134
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

finewines.ch: Eine absolute Rarität! Dieser 
ungewöhnliche Wein ist eine Geschmacksexplo- 
sion. Gekeltert aus getrockneten Trauben. Das 
herrliche Bukett von Heidelbeeren und schwarzen 
Johannisbeeren, der Geschmack fast lieblich und 
konzentriert wie ein Sirup, machen einem Wein- 
liebhaber grosse Freude. F: IN; E: sehr gut. 
(21257-42)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

1135
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21257-53)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

1136
MAYR, JOSEPHUS 2009 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WT98, RP94: Sweet dark berries, flowers, minerals 
and spices are just some of the notes that flow 
from the glass as this beautifully delineated wine 

Superb d´Alceo

Soldera 1985 

Absolute Raritäten 

	 Lot 1130	 Lot 1134	 Lot 1137
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shows off its compelling personality. The combina- 
tion of opulence and freshness is striking. F: IN;  
E: sehr gut. (21110-36)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1137
NICOLAS 1850 0,75L
GRAND MARSALA
(SIZILIEN, ITALIEN)

Soave heisst im Italienischen lieblich bzw. sanft. 
Hier handelt es sich also um einen süßen Marsala. 
1850 zählte nicht zu den großen Weinjahrgängen 
und es gibt dazu kaum Aufzeichnungen. Seit 1822 
sind Nicolas Weinhändler Experten für Qualität 
und Beratung. Sie sind echte Weinprofis mit 
ausgezeichneten Kenntnissen der Produkte.  
F: BON; E: verschm., beschädigt; Z: rötliche 
Bernsteinfarbe, wenig, feinblättriges Depot. 
(21113-46)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

1138
BORGO DEL TIGLIO 2011 0,75L
ROSSO DELLA CENTA
(FRIAUL, ITALIEN)

finkenweine.de: Der Rotwein des Jahrhunderts ist 
nicht wirklich ein bescheidener Wein. Der Wein 
besitzt eine Ausgewogenheit und Balance. Wenn 
man sich geduldig mit dem Wein beschäftigt oder 
ihn mit berühmten Bordeaux verkostet, erkennt 
man seine wahre innere Größe und Klasse. Dieser 
große Wein wird nur in Ausnahmejahrgängen wie 
2006, 2007 und 2011 erzeugt. F: 0,1cm-0,5cm; 
E: sehr gut. (21115-41)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1139
GALARDI 2007 3L
TERRA DI LAVORO ROCCAMONFINA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP97: It is an especially forward, opulent Terra di 
Lavoro bursting with exuberance. This is a flat-out 
great bottle of wine with an explosive personality 
that carries through to the long, intensely satisfying 
finish. F: IN; E: verschmutzt; Z: originale Wachs-
kapsel beschädigt. (21257-60)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 300

1140
CONTERNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: The 1993 Monfortino is one of the wines 
with the most sediment, but once the wine is 
decanted, the fruit really begins to pop. There is 
plenty of depth and intensity in the glass if not 
quite the finesse or translucency of the very best 
years. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (21312-86)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 1950

1141
CONTERNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: 1x 
fehlt das Nackenetikett mit Jahrgang. (21312-85)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1300

1142
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT(93-96), RP98:  This breathtaking 
Barolo is a pleasure to drink for its round fruit and 
long, powerful finish. It is exceptional in every way. 
Mesmerizing layers of mocha, leather, licorice and 
tobacco that develop in the glass and add further 
complexity. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt. 
(21312-82)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

1143
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(21312-84)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

1144
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(21312-83)

1 FLASCHE
EUR 580 - 980

1145
CONTERNO, GIACOMO 1997 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92:  Incredibly beautiful nose of dried 
flowers and sweet fruit. The 1997 is dense and 
lush on the palate, showing very ripe dark cherry 
fruit, with notable extract and glycerin. Another 
wine that is just singing today, the alluring and 
irresistible 1997 offers superb drinking. F: 0,5cm- 
0,8cm; E: sehr gut. (21312-63)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

1146
CONTERNO, GIACOMO 1995 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: It possesses classic Nebbiolo traits of 
melted asphalt, cedar wood, sweet cherries, rose 
petals, and truffles. Full-bodied, deep, and chewy, 
with an intriguing earthy smokiness, tannic, 
impressively concentrated. F: 1,0cm-1,2cm;  
E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt. (21312-61)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

1147
CONTERNO, GIACOMO 1994 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN89, RP90: Scents of Chinese black tea, cedar 
wood, smoked duck, soy, licorice, and tobacco 
jump from the glass of this aromatic Barolo. It is 
forward with sweet, round, old style flavors, dusty 
tannin, and wonderful glycerin and concentration. 
F: 1,2cm-1,7cm; E: leicht verschmutzt. (21295-7)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 650

1148
CONTERNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarolo! RP91: The 1993 Barolo Cascina 
Francia exhibits aromas of roasted herbs, tobacco, 
tar, kirsch, and dried cherries as well as some 
volatile acidity. In the mouth, it is dense, medium  
to full-bodied, with good concentration, and dusty 
tannin in the finish. F: 1,3cm-1,5cm; E: minimal bis 
leicht verschmutzt. (21312-91)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Grand Marsala 1850

Flat-Out Great 

	 Lot 1128	 Lot 1139

Kollektion Piemont

	 Lot 1143	 Lot 1141

Breathtaking 1990

Incredibly Beautiful
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1149
CONTERNO, GIACOMO 1987 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für den sehr guten Jahrgang 1988 RP92: The 
1988 and 1989 Barolo Cascina Francia Serralunga 
offer a rose and tar-scented nose, deep, full-bodied 
flavors with aggressive tannin, plenty of ripeness 
and glycerin, and a heady, spicy, cherry, leather, 
and herb-flavored finish. F: 1,0cm-1,8cm; E: 2x 
minimal verschm., 1x leicht verschmutzt. (21312-90)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1150
ENTFÄLLT

1151
CONTERNO, GIACOMO 2012 1,5L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Sweet rose petals, mint, cinnamon and 
red berries are all laced together in a soft, polished 
Barbera long on class and finesse. This is a 
magnificent showing. F: 1,6cm; E: sehr gut. 
(21352-2)

2 MAGNUM
EUR 160 - 300

1152
CONTERNO, GIACOMO 2000 0,75L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL88-92: Serious aromas of crushed currant, 
gunflint and minerals. Dense, lush and sappy, with 
exotically sweet berry and mineral flavors framed 
and extended by lively acidity. Very silky but strong 
wine, finishing tangy, smooth and very long.  
F: 0,8cm-1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (21312-68)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1153
CONTERNO, GIACOMO 2000 0,75L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt. (21312-67)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1154
CONTERNO, GIACOMO 1999 0,75L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL88+: Aromas of sappy cherry, licorice and 
spice, plus some tar and leather nuances. Then 
tightly wound and tarry in the mouth, with a strong 
spine of acidity. Not as sweet or easy as the 
dolcetto but has the backbone to develop in bottle. 
F: 1,2cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(21312-71)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1155
CONTERNO, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D‘ALBA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE90, TAN90+: Perfumed aromas of spicy red 
cherry and nutmeg. Dense, sappy and silky; 
insistent maraschino cherry and spice flavors are 
supported by a firm backbone of ripe acids. This 
has a Chateau Rayas-like sweetness of red fruit 
flavor. F: 1,7cm-2,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(21295-3)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1156
CONTERNO, GIACOMO 2000 0,75L
FREISA DELLA CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Diesen Wein aus der autochthonen Rebsorte gibt 
es nur bis Jahrgang 2000! Aus der berühmten 
Lage Cascina Francia, aus der auch der Barolo 
Monfortino stammt. F: 0,5cm-1,0cm; E: 5x sehr 
gut, 1x leicht beschädigt. (21312-48)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1157
ENTFÄLLT

1158
CONTERNO, ALDO 2001 3L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, GAL94: The 2001 Barolo Riserva 
Granbussia is gorgeous today. The bouquet is 
starting to show its age, with early signs of tertiary 
evolution that take shape in the glass. There is 
more than enough fruit to suggest the 2001 will 
drink well for another decade or so. Nothing in 
particular stands out, just the wine’s textural 
beauty and incomparable finesse. F: 0,1cm; E: 
sehr gut. (20654-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1380 - 1680

1159
CONTERNO, ALDO 1974 0,72L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenwein von Aldo Conterno aus einem 
großen Jahrgang. GAL92: A sweet, ethereal and 
soft-textured Barolo, it is fully tertiary in its roasted 
coffee beans, licorice, stewed prunes and mint. I 
might have found more pleasure in the wine a few 
years ago when it was still at its peak, but it is still 
gorgeous and well-balanced today. F: 4,0cm; E: 
minimal verschmutzt; Z: helles Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot. (20986-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

1160
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-93), WS93: Ripe and silky, with intense 
aromas of berries, black truffles and minerals. 
Full-bodied, with velvety tannins and a long, sweet 
fruit aftertaste. F: HF; E: minimal verschm., davon 
1x minimal beschädigt. (21312-94)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1161
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, RP94, WS97: A masterpiece. This Barolo 
shows class and gorgeously ripe fruit layers and 
layers of the stuff, yet very subtly presented. It‘s 
full-bodied, with ultrasilky tannins that go on and 
on. F: 0,1cm; E: 3x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt, minimalst beschädigt. (21312-75)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 480

Magnificent Showing
Freisa Casc. Francia

Beauty & Finesse

Aldo Conterno

	 Lot 1159	 Lot 1163
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1162
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91+: Less evolved nose hints at plum, 
raspberry, licorice and a faint roasted character. 
Very closed in the mouth, but even more tactile 
and concentrated.. Bright and delineated, but also 
more tannic and powerful. F: HF-0,5cm; E: mini- 
malst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21312-58)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1163
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA VIGNA 
COLONNELLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1989 is a sensational bottle of wine. It 
is velvety-textured, opulent, and voluptuous. In 
addition to its spectacular concentration, there is a 
huge, sweet, leathery, black fruit-scented nose, as 
well as layers of chewy, fleshy fruit that nearly 
conceal considerable tannin. F: 0,6cm; E: leicht 
verschmutzt. (21312-76)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

1164
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-93), WS93: Ripe and silky, with intense 
aromas of berries, black truffles and minerals. 
Full-bodied, with velvety tannins and a long, sweet 
fruit aftertaste. F: HF; E: 1x sehr gut, 3x minimal 
verschmutzt. (21312-73)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1165
CONTERNO, ALDO 1994 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Kein großer Jahrgang im Barolo, unumstritten  
aber zählen die Weine der Conternos in diesem 
Jahrgang zum Besten, was man aus diesem Jahr 
finden kann! F: 0,1cm-0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt. (21312-59)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1166
CONTERNO, ALDO 1994 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(21312-65)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1167
CONTERNO FANTINO 2005 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: The 2005 is a fresh, vibrant Sori 
Ginestra with notable depth, and while some of 
the muscle and sheer excitement of the very finest 
vintages is missing, this is a very pretty, harmoni-
ous wine. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (20159-55)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

1168
CONTERNO FANTINO 2013 0,75L
BAROLO CASTELLETTO VIGNA 
PRESSENDA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+: A new wine from Conterno-Fantino,  
the 2013 Barolo Castelletto Vigna Pressenda, is 
fabulous. Dark red cherry, plum, rose petal, mint 
and sage are beautifully delineated in this vibrant, 
super-expressive Barolo. Striking in its aromatics 
and overall intensity, the 2013 has it all. The new 
Castelletto is a total knock-out from Conterno-Fan-
tino. Don‘t miss it! F: IN; E: sehr gut. (21110-95)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

1169
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93: It had gained depth of color and the nose 
was full of cut flowers, dark red fruits. Completely 
integrated into a smooth seamless drink. Not a 
powerhouse of a wine but pure finesse and totally 
in a great spot. Still enough tannin and acid to 
frame it beautifully. Tasted 10/2017. F: IN; E: gut. 
(21328-3)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 650

1170
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut. (21328-1)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

1171
GIACOSA, BRUNO 1976 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr seltener alter Barbaresco von Bruno Giacosa 
in exzellentem Zustand. Wirklich seltener Kellerfund. 
F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; Z: helles 
Granatrot, wenig grobblättriges Depot. (21328-4)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1172
GAJA 1988 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94, SED18+/20, CT94: Perfectly balanced 
wine with rounded tannins, good acidity, almost 
full-bodied, fruit present but now dried rather than 
fresh fruit. Long, balanced, complex aftertaste with 
dried fruit, sweet liquorice and some alcohol. A 
great wine! Tasted 2017. F: BON; E: minimal 
beschädigt. (21328-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1173
GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, WS93: Round, lush and silky in texture,  
a powerful wine with cascades of black cherry, 
plum and blackberry flavors interwoven with spicy, 
cedary, anise-scented notes. A big wine with 
generosity and elegance, finishing long and rich.  
F: 1,9cm; E: leicht besch., leicht verschmutzt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (20654-24)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

1174
VIETTI 1985 0,75L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The Rocche is another stunning wine which 
seems impossibly young in its beautiful, fresh nose 
of roses and spices.  It offers plenty of sweet, 
concentrated fruit with much harmony and superb 
length in a style that bridges traditional and 
modern.  A compelling effort. F: 1,0cm; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (21104-54)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

1175
VIETTI 1999 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, GAL96: Vietti‘s 1999 Barolo Ravera is a 
real stunner. Precise, nuance and wonderfully 
detailed in the glass, the 1999 exudes energy and 
pure brilliance, with expressive aromatics, finely 
sculpted fruit and more than enough freshness to 
drink well for another decade, if not longer. Tasted 
2014! F: HF-1cm; E: gut. (21328-2)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

1176
VIETTI 1989 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1989 Barolo Brunate is a huge, 
massive, tannic, powerhouse, with great depth, 
superb definition, and gobs of earthy, black-cherry, 
and tar-like flavors. There is a sweetness to its 
inner-core of concentrated fruit. The wine‘s finish 
lingers for almost a minute. F: 0,6cm; E: leicht 
verschmutzt. (21295-72)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

Total Knock-Out

	 Lot 1171	 Lot 1167

Seamless Giacosa 

Perfect Gaja

Stunning Wines
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1177
VIETTI 1985 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang! GAL94: Tasted 2015. Vietti‘s 
1985 Barolo Brunate is in a gorgeous spot where 
the tannins have softened and all the elements have 
matured with grace. Layered and deeply spiced, the 
1985 Brunate delivers a fabulous drinking experience 
today. Dried flowers, spices, Christmas cake and 
worn-in leather all lift from the glass, with veins of 
rustic, chewy old-school tannins. F: 1,2cm; E: leicht 
verschmutzt. (21295-71)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1178
SPINETTA BAROLO CAMPE 2010 1L
(PIEMONT, ITALIEN)

Die 1.0l Abfüllung ist nur ab Weingut erhältlich! 
SED18.5/20, RP94: The delicious 2010 Barolo 
Campè Vürsù is a smoky and sophisticated 
Nebbiolo with sultry and seductive appeal. The 
wine boasts a layered bouquet that sees elements 
of dark fruit, spice, leather, licorice and molasses. 
F: IN; E: sehr gut. (21110-124)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

1179
SORDO, F.LLI 1990 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für 1996 WS88: An autumnal Barolo, with delicate 
aromas of plums, cedar and cherries. Full- to 
medium-bodied, with silky tannins and a fresh 
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21295-14)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1180
SORDO, F.LLI 1989 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Für 1996 WS88: An autumnal Barolo, with 
delicate aromas of plums, cedar and cherries. Full- 
to medium-bodied, with silky tannins and a fresh 
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21295-18)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 250

1181
SCHIAVENZA 1990 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: The firm started by the brothers Vittorio 
and Ugo Alessandria. In the past the farm and the 
surrounding lands were owned by the Opera  
Pia Barolo; the work was made by sharecroppers 
called „schiavenza“: from which derives the curious 
company‘s name. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(21295-32)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1182
SCHIAVENZA 1998 0,75L
BAROLO PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

Für 1999 RP91: The dark, powerful 1999 Barolo 
Prapo, with ample notes of anise, cinnamon, and 
vanilla on the nose, has great depth and volume, a 
large dimension and weight on the palate, much 
tar and licorice, and good intensity and length on 
the finish. F: HF; E: verschmutzt. (21295-89)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 300

1183
SCHIAVENZA 1998 0,75L
BAROLO PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt. (21295-84)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 300

1184
SCHIAVENZA 2000 0,75L
BAROLO BROGLIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 2000 Barolo Broglio is classic in its 
aromas of sweet red fruit, roses, and leather and 
its flavors are riper, fuller, and more sustained than 
those of the regular Barolo. F: HF; E: sehr gut;  
Z: minimalster bis minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21299-14)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1185
SCHIAVENZA 2000 0,75L
BAROLO BROGLIO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x leicht beschä-
digt; Z: minimalster bis minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21299-12)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1186
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, SED19.5/20: Der Kultbarolo von Scavino 
schlechthin und vielleicht der beste Barolo, den  
er jemals gemacht hat. Ausladender, üppiger und 
zugleich ungemein vielschichtiger und komplexer 
Wein, einer der besten Barolos meines Lebens.  
F: IN; E: 1x minimal verschm., 2x minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal 
beschädigt. (21299-19)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1187
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
verknittert. (21299-25)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1188
SCAVINO, PAOLO 1995 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL‘ 
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92:  Terrific extract, full body, and copious 
quantities of glycerin. While it possesses a velvety, 
evolved personality, there is lots of stuffing and 
richness, but few nuances. F: IN; E: gut. 
(21295-22)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1189
SCAVINO, PAOLO 1994 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1994 Barolo Cannubi boasts a fragrant 
bouquet of smoked herbs, sweet berry/cherry fruit, 
licorice, and spice box notes. Rich, concentrated, 
and layered, medium to full-bodied, pure, lush, silky 
smooth Barolo. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: minimalster bis minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt. (21299-22)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1190
SCAVINO, PAOLO 1992 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Smoky, toasty notes accent the cherry  
and currant flavors in this big and tannic, yet well 

Fabulous Drinking 

	 Lot 1172	 Lot 1174	 Lot 1178

Üppiger Scavino
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balanced and harmonious Barolo. F: IN; E: 3x gut, 
1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21299-28)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1191
SCAVINO, PAOLO 2006 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 2006 Barolo Bric del Fiasc is a 
dramatic, sweeping wine that bursts onto the 
palate in a powerful expression of this Castiglione 
Falletto vineyard. Dark red fruits, smoke and grilled 
herbs are just some of the nuances that come to 
life as this imposing, focused Barolo opens up in 
the glass. -2031. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (20654-46)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1192
SCAVINO, PAOLO 2006 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (20654-45)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1193
SCAVINO, PAOLO 2004 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP96: Although Bric del Fiasc is typically 
a wine that relies on power, the 2004 is notably 
refined and elegant, with sweet silky tannins that 
support the fruit from start to finish. -2022. F: IN; 
E: minimal besch., 1x minimal verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21257-39)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1194
SCAVINO, PAOLO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: This wonderful, modern-style, 
full-bodied 1995 Barolo packs in layers of mocha, 
vanilla, cigar box and red fruit notes. Shows ripe 
flavors and tannins and a long, impressive finish.  
F: IN; E: gut. (21295-64)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1195
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Rich, dark and sensual, the wine flows onto 
the palate with marvelous concentration and depth. 
Layers of menthol, spices, sweet roses and dark 
fruit swirl around in the glass as this magnificent, 
regal Barolo struts its stuff. A veritable fountain of 
youth. -2030. F: IN; E: gut. (21295-23)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

1196
SCANAVINO, GIOVANNI BAROLO  
2X 1969, 3X 1971, 1X 1977 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Alter traditioneller Erzeuger in Barolo, großer 
Genuß zum kleinen Preis! Und 3x großer Jahrgang 
1971. F: 3,5cm-6,3cm; E: 5x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1969 sind Barolo Riserva. Alle 6 
Flaschen haben eine wunderschöne granatrote 
Farbe, sowie wenig, mittelfeines Depot. (21098-
112)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 300

1197
RATTI, RENATO 1989 0,75L
BAROLO MARCENASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: Ripe and supple; generous with its black 
cherry, strawberry, anise and chocolate flavors. Not 
too tannic. F: 2,2cm-2,7cm; E: 2x gut, 1x minimalst 
beschädigt. (21295-94)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1198
PORTA ROSSA 1970 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Erzeuger aus Alba in einem sehr guter Jahrgang 
4/5. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: reifes 
Granatrot, mittlere Menge, feines bis feinsandiges 
Depot. (20964-67)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1199
PORRO, GUIDO 2008 0,75L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: Dark red cherries flowers and sweet 
spices literally jump from the glass in a wine that is 
both extroverted and imbued with a cool sense of 
classicism. There is an immediacy here that is 
simply fabulous. F: IN; E: sehr gut. (21312-26)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1200
PORRO, GUIDO 2005 1,5L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: This is a brighter, higher-toned style of 
Barolo defined by well-articulated floral aromatics 
and ripe red fruit that balances the tannins nicely 
through to the finish. This is a gorgeous, classy 
effort from Guido Porro. F: IN; E: 2x gut, 1x 
minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapseln,  
2x s. Catarina, 1x Lazzairasco. (21295-82)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

1201
PORRO, GUIDO 2005 0,75L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x leicht 
verschmutzt. (21312-41)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1202
PORRO, GUIDO 2003 0,75L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP90: The 2003 Barolo Santa Caterina 
reveals fragrant, perfumed aromatics along with 
notes of cherries in liqueur, licorice and menthol 
that develop in the glass. It is a delicate, understated 
yet classic wine with notable detail. F: IN; E: sehr 
gut. (21312-45)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1203
PORRO, GUIDO 2001 1,5L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Extremely attractive aromas of roses, spices 
and light wood follow through to a medium-to-full 
body, with fine tannins and a pretty finish. Balanced 
and refined. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x originale 
Lackkapsel leicht beschädigt. (21312-49)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

1204
PORRO, GUIDO 2000 0,75L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Extremely plummy, with berry and cherry 
character. Medium- to full-bodied, with good fruit 
and a medium finish. Delicious wine. F: IN; E: sehr 
gut. (21312-36)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1205
PORRO, GUIDO 2008 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+: Porro’s 2008 Barolo Vigna Lazzairasco 
impresses for its inner sweetness, perfumed fruit 
and soft, silky tannins. Hard candy, freshly cut mint 
and roses linger on the sublime finish. This is a 
fabulous showing. F: IN; E: sehr gut. (21312-34)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Dramatic Bric Fiasc

Generous Ratti

Fabulous Porro 

Sublime Lazzairasco
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1206
PORRO, GUIDO 2004 1,5L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92, RP92: This deeply-layered Barolo possesses 
the hallmark Serralunga notes of tar, menthol, 
licorice and dark fruit. The wine’s concentration 
balances the firm tannins nicely. Though not a 
showstopper today, this wine has all of the 
ingredients to develop into a gem with bottle age. 
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(21312-51)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

1207
PORRO, GUIDO 2004 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21312-39)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1208
PORRO, GUIDO 2004 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21312-25)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1209
PORRO, GUIDO 2004 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21312-42)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1210
PORRO, GUIDO 2004 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21312-28)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1211
PORRO, GUIDO 2003 1,5L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89, GAL91: Layers of spices, dark cherries 
and minerals flow onto the palate with terrific 
expansiveness, yet this wine also shows plenty of 

structure which should allow it to age gracefully.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapseln. 
(21312-13)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

1212
PORRO, GUIDO 2000 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Aromatic and beautiful on the nose, with 
roses, plums and leather. Full-bodied, with soft, 
silky tannins and a long, sweet, succulent finish.  
F: IN; E: sehr gut. (21312-32)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1213
PARUSSO, ARMANDO 1995 0,375L
BAROLO PICCOLE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

frankfurterweinclub.com: Das Weingut Parusso in 
Monforte d‘Alba liegt in der östlichen Barolo Zone, 
wird als streng qualitätsorientierter Familienbetrieb 
geführt und zählt heute zur Elite des piemontesi-
schen Weinbaus. Langlebig, elegant und mit dem 
gewissen Touch des Edlen. F: IN-BON; E: 7x sehr 
gut, 3x minimal verschm., 1x minimal, 1x leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21299-9)

12 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 360

1214
PARUSSO, ARMANDO 1996 0,75L
BAROLO MARIONDINO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-92): The 1996 Barolo Mariondino displays 
a distinctive almond, cherry liqueur, licorice, and 
smoky oak-scented nose. Medium to full-bodied, 
expansive, and pure, classic, nicely structured, 
layered Barolo. F: 5x HF, 1x IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21299-11)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1215
PARUSSO, ARMANDO 1996 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(92-94), GAL93: Parusso‘s 1996 Barolo 
Bussia Vigna Rocche has aged well. Black cherry, 
mocha, plum, chocolate, leather, French oak and 
menthol build as this voluptuous wine shows off its 
flamboyant personality. Tasted 10/2017. F: HF; E: 
4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt; Z: minimaler 
bis leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21299-10)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1216
PARUSSO, ARMANDO 1993 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The wine reveals smoke, tar, black-cherry, 
tobacco, truffle-like aromas, full body, outstanding 
concentration, and a sweet but unevolved person-  
ality and finish. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimalster bis minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21299-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1217
PARUSSO, ARMANDO 1992 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA MUNIE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS: Bursting with fresh currant and cherry flavors 
backed by firm tannins and acidity. F: HF; E: mini- 
mal verschmutzt. (21299-15)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1218
MASCARELLO, BARTOLO 2009 1,5L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, RP94+: The 2009 Barolo (aged 3 years 
in botte grande and one year in bottle) shows 
extreme focus and precision. Rosehip, forest berry, 
wild mint, lightly toasted pine nut, dried ginger and 
underbrush all appear on the ever-changing 
bouquet. The wine is extremely finessed and silky 
on the close with beautiful menthol freshness at 
the end. -2035. F: HF; E: gut. (21110-103)

1 MAGNUM
EUR 200 - 350

1219
MASCARELLO, BARTOLO 1990 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and fuller in 
body than the 1989, showing exceptional richness 
and length. There is wonderful integrity in the 
glass, as autumn leaves, tobacco and licorice 
gradually emerge to round out this beautiful 
Barolo. -2025. F: 2,0cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21104-47)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

A Showstopper

Touch des Edlen

Extremely Silky

	 Lot 1218	 Lot 1222
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1220
MARCHESI DI BAROLO 1952 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di 
Barolo. Rar und sehr wahrscheinlich ein Hochge-
nuss für Fans des königlichen Nebbiolo. 
Glassiegel also Hausreserve. F: 2,9cm; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: reifes Granatrot, 
wenig, blättriges Depot, 1x Kapsel minimal beschä-
digt. (20964-27)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 190

1221
MARCHESI DI BAROLO 1952 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,0cm; 3,0cm; E: 1x leicht verschm., 
1x verschm. & minimal beschädigt; Z: reifes 
Granatrot, wenig, blättriges Depot, 1x Kapsel 
beschädigt. (20964-28)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 190

1222
MARCHESI DI BAROLO 1945 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Mittlerer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem 
Hause Marchesi di Barolo aus einer der berühm-
testen Einzellagen von Barolo. Rar und sehr 
wahrscheinlich ein Hochgenuss für Fans des 
königlichen Nebbiolo. Glassiegel also Hausreser-
ve. F: 3,7cm; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot, 
mittlere Menge, flockiges Depot, Kapsel minimal 
korrodiert. Rückenetikett minimal beschädigt. 
(20964-37)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1223
LE PIANE BOCA 2011 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: It is simply dazzling. Rich, translucent  
and remarkably vivid. Sweet red cherry, rose petal, 
chalk, blood orange and mint are front and center. 
The flavors are bold and pungent, but there is also 
striking depth to the fruit that ensures the savory 
notes aren‘t overpowering. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut; 
Z: 1x Halsbanderole verschmutzt. (21115-16)

4 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1224
FONTANAFREDDA 1988 0,75L
BAROLO SERRALUNGA D‘ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS85: Tough in texture, with earthy, violet and 
blackberry aromas and flavors that are intense 
persist on the finish, ending up relatively smooth 
and spicy. F: 1,9cm-2,6cm; E: gut bis minimal 
beschädigt. (21098-111)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1225
FENOCCHIO, RICCARDO 1994 0,75L
BAROLO PIANVOLVERE SOPRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Leider keine Bewertungen. Für 1995 WS93: 
Well-made traditional-style Barolo. Wonderful 
spicy aromas of cinnamon and plum. Full-bodied, 
with big, velvety tannins and a long, long finish.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (21312-10)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1226
FENOCCHIO, GIACOMO 2007 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR16/20: Sweet, understated and savoury nose. 
Not the most complex but sweet fruit finds its match 
in gritty tannin. F: IN; E: sehr gut. (21312-19)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1227
FENOCCHIO, GIACOMO 2005 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17/20: Open but complex nose, with spice and 
hints of fruit cake. Fragrant too at the same time. 
Dense, sweet attack. Ever so slightly lacking 
concentration on the mid palate, but with very 
seductive, powdery, coating tannin, becoming 
more muscular on the finish. Earthy lingering fruit 
with lifting acidity. F: IN; E: sehr gut. (21312-21)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1228
FENOCCHIO, GIACOMO 1999 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang, Spitzenlage. F: IN; E: sehr gut. 
(21312-23)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1229
FENOCCHIO, GIACOMO 1998 0,75L
BAROLO VILLERO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Aus der berühmten Spitzenlage 
für Barolo im Dorf Barolo selber. F: IN-BON; E: 
minimalst beschädigt. (21312-30)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1230
FENOCCHIO, GIACOMO 2008 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WE93: From the superelegant Cannubi Cru, this 
wine shows amazing finesse and texture. The 
aromas include blackberry, cherry, black licorice 
and dried rosemary. It closes with bright acidity 
and firm tannins. F: IN; E: sehr gut. (21312-17)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1231
FENOCCHIO, GIACOMO 1998 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20: Beautiful ripe fruit with spice, orange 
peel, leather and dried cherry. Minerally. Pulls you 
into the glass. Mellow, round ripe palate, opulent 
without being heavy. Waves of fine, powerful grainy 
tannins and suprisingly soft acidity. F: 2x IN, 2x 
BON, 2x VTS-TS; E: 3x sehr gut, 3x minimalst 
beschädigt. (21312-22)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1232
FENOCCHIO, GIACOMO 2007 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE91, JR17,5/20:  Iron, cherry and orange skin  
on the nose. Lots of fruit on the palate but with 
amazing balance between tangy acidity and 
coating tannins. F: IN; E: sehr gut. (21312-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1233
FENOCCHIO, GIACOMO 2004 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, Wein Geib: Intensive granatrote Farbe. 
Angenehm würzige und delikate Aromen von Rose 
und Lakritz. Am Gaumen ist er trocken, harmonisch 
mit warmen vollen Körper und starken Tanninen im 
Abgang. F: 1,2cm-1,5cm; E: gut; Z: originale 
Lackkapseln. (21295-79)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

1234
FENOCCHIO, GIACOMO 2000 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Leider keine Bewertungen. Für 2001 JR17.5/20: 
Elegant and stony with hints of iron. Still sweet  
and youthful and only showing fine acidic nerve  
on the finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(21312-24)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1235
FENOCCHIO, GIACOMO 1999 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Vinum15/20, CT89,5: Well concentrated with a 
nose of cherry, flowers, earth, spice and vanilla, 
nice balance and complexity, decent structure. 
Smooth on the palate with good length. F: IN;  
E: minimalst beschädigt. (21312-18)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Königlicher Barolo

Simply Dazzling 

Seductive Fenocchio Amazing Finesse
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1236
FENOCCHIO, GIACOMO 1997 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP86: Aromas of minerals, smoke, coffee, raspber-
ries, and earth are present in this medium-bodied, 
slightly acidic offering. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x 
minimal besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(21312-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1237
FENOCCHIO, GIACOMO 1997 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21312-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1238
FENOCCHIO, GIACOMO 1996 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(85-87): The 1996 Barolo Bussia is an elegant, 
light-styled effort with attractive floral/berry  
fruit combined with herbs, leather, and spice.  
F: BON-VTS; E: minimalst bis minimal beschädigt. 
(21312-70)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1239
COGNO, ELVIO 1994 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1994, aber GAL91 für den 
etwas besseren Jahrgang 1996, verkostet in 
2017: The 1996 is a touch compact and lean, as 
so many wines are in this vintage. Orange peel, 
mint, cranberry, white pepper and a touch of 
sweetness from the French oak add complexity 
throughout. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21312-56)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1240
CLERICO, DOMENICO 2005 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: The 2005 Barolo Ciabot Mentin Ginestra 
has a salivating intensity and tons of personality to 
match. The 2005 is a striking Ginestra. Soaring 
aromatics, chiseled fruit and towering structure  
will allow the 2005 to age well for another decade-  
plus.-2031. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (20654-5)

6 FLASCHEN
EUR 490 - 720

1241
CAVALLOTTO 2000 0,75L
BAROLO VIGNOLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: The 2000 Barolo Bricco Boschis Riserva 
Vignolo flows from the glass with freshly cut 
flowers and sweet red fruit, all supported by fine, 
silky tannins. Wonderful plushness to the fruit that 
carries through nicely to the enveloping, generous 
finish. F: 5x HF, 1x 0,2cm; E: 5x gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, minimal verschmutzt. (21299-5)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1242
CAVALLOTTO 1985 0,75L
BAROLO RISERVA BRICCO BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

Hier eine Riserva vom Toperzeuger aus einem 
hervorragenden Jahrgang 5/5. F: HF; E: leicht 
verschmutzt. (21295-37)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1243
CAVALLOTTO 1993 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GUISEPPE
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: From this cru come wines of great 
structure but with elegance and complexity. The 
initial perfumes are fruity and followed by floral 
aspects, then spices, all open and intense. F: 4x 
HF, 2x 0,1cm; E: minimal verschm., 2x minimal 
wellig, 1x leicht wellig; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. Rückenetiketten 3x leicht wellig, 
davon 2x minimal beschädigt. (21299-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1244
CAVALLOTTO 1997 1,5L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GIUSEPPE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1997 San Giuseppe is an opulent 
Barolo loaded with smoke, tar and sweet dark fruit 
on a richly-textured, sumptuous frame. The wine 
has lost some of the baby fat it had a few years 
ago and seems to be turning more and more 
classic with each passing year. F: 1,0cm; E: mini- 
mal verschm., minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. (21299-39)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1245
CAVALLOTTO 1997 1,5L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GIUSEPPE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: originale Lackkapsel. (21299-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1246
CAVALLOTTO 1996 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GIUSEPPE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: It reveals an exciting combination of 
expressive, perfumed aromatics along with dark 
cherries, licorice and spices. This is still a very 
austere Barolo that is in need of further cellaring. 
F: 3x HF, 1x 0,1cm, 1x 0,2cm, 1x 0,3cm; E: gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21299-1)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1247
CAVALLOTTO 1989 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GIUSEPPE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen Vigna San Giuseppe, 1 Flasche die 
normale Riserva Bricco Boschis. Für Vigna San 
Giuseppe RP94: Dark fruit, spices, soy and 
minerals are some of the nuances that emerge 
from this beautifully delineated, powerful Barolo. 
The wine possesses superb harmony in an 
expression of fruit that continues to blossom on 
the palate. F: 0,5cm-1,0cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(21101-39)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1248
CAVALLOTTO 1979 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA SAN GIUSEPPE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93: The 1979 Barolo Riserva Bricco Boschis 
Vigna San Giuseppe is a revelation. Powerful, 
fresh and structured, this muscular yet delicate 
Barolo provides stunning balance in its leather, 
white truffle, menthol and sweet dark fruit flavors. 
F: 1,5cm, 2,2cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rubinrot, sehr wenig, feines Depot. 
Originale Lackkapseln. (21299-31)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1249
CAVALLOTTO 1993 3L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA PUNTA MARCELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

homepage: Hervorragende Struktur, aber mit 
bereits sanften Tanninen und offenen und 
intensiven Aromen, die diesem Barolo Kraft und 
grosse Eleganz verleihen. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (21299-43)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 320

Towering Structure 

Wonderful Plushness 

Great Complexity

Elegante DMG
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1250
CAVALLOTTO 1993 3L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA PUNTA MARCELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (21299-42)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 320

1251
CAVALLOTTO 1991 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS  
VIGNA COLLE SUDOVEST RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

wein-bastion.de: Schon seit 5 Generationen 
beschäftigt man sich auf dem Gut mit dem 
Nebbiolo. Das Weingut teilt sich in drei Weinberge 
auf: Vigna Colle Sudovest, Vigna Punta Marcello 
und Vigna San Giuseppe. F: HF; E: minimal 
verschm., minimal besch., 5x minimal bis leicht 
wellig; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21299-8)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1252
CAVALLOTTO 1999 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL89: Spicy, high-toned aromas of mocha and 
underbrush. Sweet, intensely flavored and urgent, 
with good backbone and grip. This serious wine 
has very good depth and tannic structure. F: HF; 
E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: mini- 
malster Farbabrieb an den Kapseln. (21299-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1253
CAVALLOTTO 1997 0,75L
BAROLO BRICCO BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, WS90: A reserved red, with plenty of 
cherry and floral character on the nose, but a bit 
monolithic on the palate. Full-bodied, with silky 
tannins and lots of fruit. Very tight and compacted. 
Needs time to open. F: 0,3cm-1,6cm; E: 2x 
minimal & 1x leicht verschmutzt. (21295-21)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1254
CASCINA BRUNI 1995 0,75L
BAROLO PILONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr guter Jahrgang, für lange Lagerung geeignet. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (21312-15)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1255
BURLOTTO 2008 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, JR16.5/20, GAL89: The 2008 Barolo 
Vigneto Monvigliero hits the palate with a burst  
of sweet red berries, herbs and fresh flowers. The 
2008 shows excellent weight and palate presence.  
-2028. F: HF-IN; E: minimal verschm., 2x minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21291-3)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 340

1256
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Nicht mehr ab Weingut erhältlich. Unheimlich lang-  
lebiger Barolo von einem traditionellen Topweingut. 
Großer, monumentaler Jahrgang. Glassiegel also 
Hausreserve. F: 5,0cm; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: sehr helles Granatapfelrot, viel, grobblättri-
ges Depot. Kapsel minimalst beschädigt. 
(21131-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1257
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Glassiegel auf der Flasche. 
Der Kultwinzer des Piemont, berühmt für 
traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus einem 
exzellenten Jahrgang (Broadbent**** allgemeine 
Jahrgangsbewertung). Nicht mehr ab Weingut 
erhältlich. Außergewöhnlicher Jahrgang 5/5. F: 
4,0cm; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; Z: 
helles Granatapfelrot,  viel, grobblättriges Depot. 
(21131-8)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1258
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: Und auch 2014 auf Sylt noch so jung 
wirkend mit guter Frucht und feinem Schmelz. 
Kultwinzer aus Barolo aus einem Jahrhundertjahr-
gang. Hausreserve mit Glassiegel. F: 4,5cm; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Etikett mit 
handschriftlichen Vermerken. Wunderschönes 
Granatrot, kräftiges, grobes Depot. Kapsel minimal 
seitlich beschädigt. (21328-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1259
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: sensationelles, intensives 
Granatrot, etwas grobblättriges Depot. (21328-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1260
ALARIO, CLAUDIO 2013 0,75L
BAROLO SORANO
(PIEMONT, ITALIEN)

finkenweine.de: Die Reben sind in der ausgezeich-
neten Lage Sorano etwa 20 Jahre alt und erbringen 
einen rosenduftigen Barolo, der darauf ausgelegt 
ist, zu verzaubern und Spaß zu bereiten. F: HF-IN; 
E: sehr gut. (21115-47)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1261
SANDRONE, LUCIANO 2000 3L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Fresh-picked strawberries and 
cherries, with just the right amount of cloves. Hints 
of prunes. Full-bodied, with soft and round tannins 
and a long fresh-fruit finish. Goes on and on.  
F: 2,2cm; E: sehr gut. (21257-76)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 420

Excellent Weight

Borgogno Tradition

	 Lot 1256	 Lot 1257	 Lot 1258

Noch so Junger ‘47 

Goes On & On
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1262
SANDRONE, LUCIANO 2010 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97+, RP97: The 2010 Barolo Cannubi Boschis 
speaks in confident tones at high volumes. The long 
growing season has favored optimal tannin ripeness 
and fine complexity on the bouquet. This is one of 
the standout wines of this celebrated vintage. 
-2030. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (20654-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1263
RINALDI, GIUSEPPE 2014 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The mouthfeel shows power and depth.  
I was also surprised by the level of fruity ripeness 
and plumpness that emerges from the bouquet. 
There is a touch of astringency on the finish.  
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. 
(21352-7)

1 FLASCHE
EUR 145 - 200

1264
RINALDI, GIUSEPPE 2014 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The Giuseppe Rinaldi 2014 Barolo Brunate 
is a darkly saturated expression with important 
textural richness and lasting dark fruit flavors. 
Lovely Barolo. Blackberry, sour cherry and wild 
plum segue to grilled herb and citrusy orange peel. 
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert. 
(21352-10)

1 FLASCHE
EUR 155 - 250

1265
CAVE DE L‘ABBE ROUS 2002 0,75L
BANYULS HELYOS
(BANYULS, FRANKREICH)

CT95: Big, rich, balanced, very understated and 
well made, right in its apex of young maturity, and 
amazing with raspberry topped chocolate torte and 
cheeses. Brilliant rendition of Grenache in a late 
harvest style. F: IN; E: sehr gut. (21104-72)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

Textural Richness 

	 Lot 1262	 Lot 1264
Brilliant Grenache
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Samstag, 24. November 2018

Einlieferungsschluß: 22. Oktober 2018
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ARGENTIN IEN
Catena Zapata 

Catena Alta Cabernet Sauvignon 2002	 808

Catena Alta Cabernet Sauvignon 2002	 807

AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
d‘Arenberg The Dead Arm Shiraz 2006	 805 

Clarendon Hills Astralis 1997	 806

Glaetzer, Ben Amon Ra Shiraz 2007	 804

Glaetzer, Ben Amon Ra Shiraz 2009	 803

Glaetzer, Ben Amon Ra Shiraz 2009	 802

Mitolo G.A.M. Shiraz 2004	 801

Penfolds Grange BIN 95 1995	 800

Penfolds Grange BIN 95 1998	 799

Penfolds Grange BIN 95 1998	 798

DEUTSCHLAND |  GERMANY
AHR

Meyer Näkel 

Dernauer Schieferlay Frühburgunder TBA 1989	 757

BADEN

Dr. Heger 

Ihringer Winklerberg Spätbg. Spätl. tr. *** 2004	 794

Michel Spätburgunder Alte Reben 2015	 795

MOSEL-SAAR-RUWER

Haag, Fritz 

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. BA 1995	 758

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. BA lange GK 1985	 759

Koch, Joseph Scharzhofberger Riesl. BA 1953	 760

Molitor, Markus 

Bernkasteler Badstube Riesl. Eiswein 1998	 761

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Eiswein 2001	 762

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Eiswein 2001	 763

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Eiswein 2001	 764

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 2005	 745

Scharzhofberger Riesl. Spätl. 2011	 746

Müller, Egon, Le Gallais 

Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. GK 2005	 747

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. Lange GK 1995	 748

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. GK 1949	 749

Schloss Lieser 

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2005	 750

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. BA 2010	 751

Braunebg. Juffer Sonnenuhr Riesl. BA 2010	 752

Schloß Marienlay 

Schloß Marienlayer Königskrone TBA 1959	 753

Thanisch, Wwe. Dr. H. 

Bernkasteler Doctor Riesl. Ausl. lange GK 1994	 754

NAHE

Anheuser Kreuznacher Brückes Riesl. TBA 1937	 755

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2009	 1016

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2011	 1015

Emrich Schönleber 

Monzinger Frühlingsplätzchen Riesl. GG 2009	 1014

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2009	 1013

Monzinger Halenberg Riesl. GG 2009	 1012

PFALZ

Reichsrat von Buhl 

Forster Freundstück Riesl. TBA 1937	 756

Von Winning Forster Kirchenstück Riesl. GG 2015	 1011

RHEINGAU

Baron Knyphausen 

Edition Imperial Yellow 2010	 1010

Edition Imperial Yellow 2010	 1009

Edition Imperial Yellow 2012	 1008

Edition Imperial Yellow 2013	 1007

Edition Royal Blue 2010	 1006

Siegelsberg Riesl. Grosse Lage 2010	 1005

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727	 744

Kesseler, August 

Assmannshäuser Höllenbg. Spätburgunder tr. 1988	 796

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999	 765

Rüdesheimer Berg Schlossbg. Riesl. Spätl. GK 2001	 766

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 2003	 767

Rüdesheimer Berg Schlossbg. Riesl. 1. Gew. 2011	 1004

Künstler, Franz 

Hochheimer Hölle Riesl. TBA 2003	 768

Hochheimer Hölle Riesl. TBA GK 2003	 769

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 2003	 770

Schloss Groenesteyn 

Rüdesheimer Berg Rottland Riesl. TBA GK 1976	 771

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 1989	 772

Schloss Johannisberg 

Riesl. Ausl. Rosalack 1976	 773

Riesl. Ausl. Rosalack 1976	 774

Riesl. Rosalack Ausl. 1971	 775

Spätl. Cabinet Ex Bibliotheca Subterranea 1959	 776

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. BA 2002	 777

Erbacher Rheinhell Riesl. BA Strohwein 1970	 778

Schloss Schönborn 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 1971	 779

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1971	 780

Schloss Vollrads Riesl. Ausl. Kabinet 1917	 781

Schloss Vollrads Riesl. TBA 1971	 782

Staatsweingüter Eltville 

Assmannsh. Höllenbg. Spätburg. Weißh. BA 1967	 783

Assmannsh. Höllenbg. Spätburg. Weißherbst  

Eiswein Ausl. 1969	 784

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1953	 785

Rauenthaler Baiken Riesl. TBA 1989	 786

Rauenthaler Langenstück Riesl. BA 1938	 787

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1989	 788

Steinberger Riesl. TBA Cabinet 1943	 789

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2005	 790

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2005	 791

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2005	 792

Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2008	 793

Kiedricher Gräfenberg Riesl. 1. Gewächs 2006	 1003

I NDEX |  58 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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RHEINHESSEN

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2008	 545

Abtserde Riesl. GG 2009	 544

Abtserde Riesl. GG 2011	 543

Abtserde Riesl. GG 2012	 542

Abtserde Riesl. GG 2012	 541

Abtserde Riesl. GG 2013	 540

Abtserde Riesl. GG 2014	 539

Abtserde Riesl. GG 2015	 537

Abtserde Riesl. GG 2015	 538

Abtserde Riesl. Ausl. 2015	 571

Abtserde Riesl. GG 2016	 536

Abtserde Riesl. GG 2016	 535

Abtserde Riesl. GG 2016	 534

Dalsheimer Bürgel Spätburgunder tr. GG 2011	 573

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008	 566

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009	 565

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013	 564

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013	 563

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2014	 562

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015	 561

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015	 560

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016	 559

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016	 558

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016	 557

Dalsheimer Hubacker Riesl. TBA GK 1999	 572

G Max 2011	 533

G Max 2011	 532

G Max 2012	 531

G Max 2013	 530

G Max 2014	 529

G Max 2015	 528

G Max 2016	 526

G Max 2016	 527

Nieder Flörsheim Frauenberg Spätburg. tr. GG 2011	 574

Nierstein Riesl. Kabinett H GK 2014	 570

Niersteiner Hipping Riesl. R GK 2012	 569

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2010	 568

Niersteiner Pettenthal Riesl. GG 2011	 567

OHK von den großen Lagen 2013 2013	 525

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2009	 556

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2012	 555

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2013	 554

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2013	 553

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2014	 552

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2015	 551

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2015	 550

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016	 549

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016	 548

Westhofener Morstein Riesl. GG 2007	 547

Westhofener Morstein Riesl. GG 2009	 546

Wittmann 

Westhofener Aulerde Riesl. GG 2009	 998

Westhofener Brunnenhäuschen Riesl. GG 2009	 1002

Westhofener Brunnenhäuschen Riesl. GG 2015	 1001

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2009	 1000

Westhofener Morstein Riesl. GG 2015	 999

WÜRTTEMBERG

Schnaitmann 

Fellbacher Lämmler Lemberger GG 2014	 797

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947	 981

Ch. de Laubade Armagnac 1928	 980

Ch. de Laubade Armagnac 1936	 979

Ch. de Laubade Armagnac 1937	 978

Ch. de Laubade Armagnac 1938	 977

Ch. de Laubade Bas Armagnac 1930	 976

Etchart Tres Vieil Armagnac 1949	 975

Goudoulin Vieil Armagnac 1933	 974

Goudoulin Vieil Armagnac 1935	 973

Laberdolive, G. Joseph Vieux Bas Armagnac 1904	 972

BANYULS

Cave de L‘Abbe Rous Banyuls Helyos 2002	 1265

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Bahans Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2000	 95

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1979	 115

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1989	 114

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993	 113

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1995	 112

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1996	 196

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1997	 111

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1952	 110

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2001	 109

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2001	 108

Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse 

St. Emilion 1er GCC B 2009	 219

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2005	 220

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2005	 129

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2005	 130

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2005	 131

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1947	 214

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1975	 215

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1990	 216

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2005	 132

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2005	 217

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1975	 218

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 2005	 133

Ch. Brown Pessac Leognan AC 2005	 134

Ch. Brown Pessac Leognan AC 2005	 221

Ch. Brown Pessac Leognan AC 2009	 222

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1996	 223

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2003	 224

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005	 197

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2009	 225

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1955	 227

St. Emilion 1er GCC B 1955	 226

St. Emilion 1er GCC B 1983	 228

St. Emilion 1er GCC B 1993	 229

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1964	 230

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1986	 231

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1994	 135

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1995	 136

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1995	 232

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1996	 198

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2005	 137

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2005	 138

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2009	 139

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion GC 1995	 140

Ch. Carteau Pin de Fleur St. Emilion GC 1995	 233

Ch. Cassevert St. Emilion GCC 1928	 234

Ch. Certan de May Pomerol AC 1988	 235

Ch. Chantalouette Pomerol AC 2009	 141

Ch. Chantalouette Pomerol AC 2009	 142

Ch. Chantalouette Pomerol AC 2009	 143

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994	 236

Ch. Cheval Blanc 

St. Emilion 1er GCC A 1988	 106

St. Emilion 1er GCC A 1995	 105

St. Emilion 1er GCC A 1939 od.1959	 107

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2003	 144

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2003	 145

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2003	 146

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2003	 237
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Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2003	 238

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2004	 147

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2004	 148

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 149

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 150

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 151

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 152

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 153

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2005	 154

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1975	 239

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1975	 240

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1997	 241

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998	 155

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998	 242

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2005	 243

Ch. Clinet Pomerol AC 1989	 244

Ch. Clinet Pomerol AC 2000	 245

Ch. Clinet Pomerol AC 2009	 246

Ch. Clos de Sarpe St. Emilion GC 1961	 247

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1988	 248

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990	 249

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1995	 250

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002	 156

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005	 157

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1999	 251

Ch. de Cardaillan Graves AC 2005	 252

Ch. de Come Saint Estephe CB 2009	 199

Ch. de Come Saint Estephe CB 2009	 200

Ch. de Come Saint Estephe CB 2009	 201

Ch. de Seguin 

Confidence de Seguin Pessac Leognan 2014	 202

Confidence de Seguin Pessac Leognan 2014	 203

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1971	 253

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1975	 254

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985	 255

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986	 256

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1989	 257

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990	 258

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1993	 259

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995	 260

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995	 261

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1997	 262

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1997	 263

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1988	 264

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 1981	 265

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 1982	 266

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990	 267

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1999	 268

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000	 269

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2002	 270

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2003	 271

Ch. Fontenil Fronsac 1999	 158

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1975	 272

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1982	 273

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1985	 275

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1985	 276

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1985	 274

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1994	 277

Ch. Gloria St. Julien CB 1964	 278

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1997	 279

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1997	 280

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1997	 281

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000	 159

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005	 204

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1934	 282

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1965	 283

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1998	 160

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1998	 161

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1997	 284

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966	 94

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966	 93

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1970	 92

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1970	 91

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1974	 90

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1976	 89

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983	 88

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985	 87

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1985	 86

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989	 85

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993	 84

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1995	 83

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997	 81

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1999	 82

Ch. Haut Corbin St. Emilion GC 2000	 162

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1982	 287

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1982	 288

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 2008	 163

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1988	 289

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1942	 290

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1962	 291

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 2005	 164

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 2005	 165

Ch. La Garde Pessac Leognan AC 2005	 166

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1975	 292

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2009	 167

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1957	 104

Pessac Leognan CC 1957	 103

Pessac Leognan CC 1957	 102

Pessac Leognan CC 1957	 101

Pessac Leognan CC 1958	 100

Pessac Leognan CC 1958	 99

Pessac Leognan CC 1965	 98

Pessac Leognan CC 1966	 97

Pessac Leognan CC 2014	 96

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1981	 122

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1983	 121

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000	 120

Ch. La Pointe Pomerol AC 1966	 293

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Sup. 1994	 294

Ch. La Tour du Pin Figeac St. Emilion GCC 1995	 168

Ch. La Tour du Pin Figeac St. Emilion GCC 1995	 169

Ch. La Tour du Pin Figeac St. Emilion GCC 1995	 170

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1847	 53

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1900	 52

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1950	 51

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970	 50

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973	 49

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978	 48

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982	 47

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982	 46

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985	 45

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985	 44

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986	 42

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986	 43

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994	 41

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995	 40

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999	 39

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003	 38

Ch. Lafleur Pomerol AC 1952	 295

Ch. Lafleur Pomerol AC 1993	 296

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 1996	 297

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2000	 171

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005	 172

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005	 173

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005	 298

Ch. Lalande Borie St. Julien CB Sup. 2005	 174

Ch. Lalande Borie St. Julien CB Sup. 2005	 175

Ch. Lalande Borie St. Julien CB Sup. 2005	 176

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1988	 177

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1990	 299

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1996	 178

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1997	 179

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 2009	 180
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Ch. Lanessan Haut Medoc CB 2009	 181

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 2009	 300

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1981	 301

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1928	 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1962	 62

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1962	 61

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981	 60

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983	 59

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985	 58

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995	 57

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997	 56

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997	 55

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003	 54

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1925	 123

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2001	 285

Ch. Leognan Pessac Leognan AC 2012	 205

Ch. Leognan Pessac Leognan AC 2012	 206

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000	 207

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003	 182

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1934	 302

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1937	 303

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975	 304

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975	 305

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1976	 306

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982	 307

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1989	 308

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1994	 286

Ch. Ludon Pomies Agassac Haut Medoc AC 1995	 309

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985	 310

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989	 311

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1928	 312

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 1928	 313

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan CC 2008	 183

Ch. Malartic Lagraviere Pessac Leognan CC 2009	 314

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1975	 315

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1900	 80

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1922	 79

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1922	 78

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1931	 77

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966	 76

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966	 75

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1969	 74

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973	 73

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973	 72

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974	 71

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979	 70

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993	 69

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995	 66

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995	 68

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995	 67

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996	 208

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997	 65

Ch. Maucaillou Moulis CB 1996	 316

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996	 317

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996	 318

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996	 319

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996	 320

Ch. Maugey Bordeaux AC 1997	 184

Ch. Maugey Bordeaux AC 1997 	 321

Ch. Maugey Bordeaux AC 1997	 322

Ch. Maugey Bordeaux AC 1999	 323

Ch. Maugey Bordeaux AC 2000	 324

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1997	 325

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000	 326

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001	 327

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1937	 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1945	 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1945	 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952	 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959	 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1962	 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964	 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966	 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966	 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968	 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969	 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969	 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972	 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996	 1

Ch. Palmer 

Margaux 3eme CC 1981	 334

Margaux 3eme CC 1985	 335

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 333

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 328

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 329

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 330

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 331

Margaux 3eme CC 1928 laut Kellerschild	 332

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1988	 336

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2004	 337

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1919	 338

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1938	 339

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 1961	 340

Ch. Petrus Pomerol AC 1967	 119

Ch. Petrus Pomerol AC 1974	 118

Ch. Petrus Pomerol AC 1977	 117

Ch. Petrus Pomerol AC 1984	 116

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2010	 209

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1994	 341

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003	 342

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985	 343

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1985	 344

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989	 345

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996	 185

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011	 346

Ch. Pomies Agassac Ludon 

Haut Medoc CB Sup. 1945	 347

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1949	 348

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2005	 210

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008	 349

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010	 211

Ch. Potensac Medoc CGB 2005	 186

Ch. Potensac Medoc CGB 2005	 187

Ch. Potensac Medoc CGB 2005	 188

Ch. Rausan Segla Margaux 2eme CC 1937	 350

Ch. Ripeau St. Emilion GCC 1922	 351

Ch. Siran Margaux CB Sup. 1919	 352

Ch. Siran Margaux CB Sup. 1919	 353

Ch. Siran Margaux CB Sup. 1929	 354

Ch. Siran Margaux CB Sup. 1929	 355

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2002	 356

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005	 212
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Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982	 357

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982	 358

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2009	 189

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005	 359

Ch. Tour de Pez St. Estephe CB 2005	 190

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1988	 125

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1983	 124

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2014	 213

Ch. Vieux Taillefer Pomerol AC 1995	 191

Ch. Vieux Taillefer Pomerol AC 1995	 192

Clos La Fleur Figeac St. Emilion AC 1995	 193

Clos Toulifaul Pomerol AC 1995 	 194

Domaine de Chevalier Graves CC 1982	 360

La Chapelle de Calon St. Estephe AC 1996 	 361

La Demoiselle de Sociando Mallet 

Zweitw. von Sociando Mallet 1994	 362

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1988	 64

No.2 du Ch. Lafon Rochet 

Zweitw. von Ch. Lafon Rochet 1996	 363

No.2 du Ch. Lafon Rochet 

Zweitw. von Ch. Lafon Rochet 1996	 364

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1986	 128

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1988	 127

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000	 126

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Doisy Daene Sauternes 2eme CC 1945	 737

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1914	 743

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1929	 742

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1958	 741

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989	 740

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1991	 739

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1999	 738

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1945	 736

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2011	 195

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1947	 735

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1961	 734

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er GCC 1933	 733

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1928	 732

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1941	 731

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967	 730

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967	 729

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000	 728

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1933	 727

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961	 726

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Carbonnieux Blanc Pessac Leognan CC 1954	 725

Ch. Cos D‘Estournel Bordeaux Blanc 2010	 724

Ch. Cos D‘Estournel Bordeaux Blanc 2011	 723

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2012	 722

Ch. Pape Clement Blanc Pessac Leognan CC 2012	 721

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc Pessac Leognan CC 2012	 720

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012	 719

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012	 718

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Bonnes Mares GC 2002	 418

Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2006	 410

Boillot, Henri Bonnes Mares GC 2009	 411

Boillot, Henri Chambertin Clos de Beze GC 2010	 412

Boillot, Henri Chambertin GC 2009	 413

Boillot, Henri Chambertin GC 2011	 414

Boillot, Henri Charmes Chambertin GC 2005	 415

Boillot, Henri Charmes Chambertin GC 2006	 416

Boillot, Henri Volnay 1er Cru Caillerets 2005	 417

Bonneau du Martray Corton GC 2010	 1103

Bouchard Pere et Fils 

Beaune 1er Cru Greves Vigne de L‘Enfant Jesus 1976	 1102

Bouley, J.M. Pommard 1er Cru Les Rugiens 2010	 1101

Bouvier, Rene 

Gevrey Chambertin Racines du Temps 2005	 1100

Calvet Musigny GC 1968	 1099

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2003	 401

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003	 402

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003	 403

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 	 404

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004	 405

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004	 406

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2006	 407

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2007	 408

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2009	 409

Caves Maxims de Paris 

Chambertin GC 1949	 1098

Chambertin GC 1949	 1097

Chambertin GC 1949	 1096

Latricieres Chambertin GC 1934	 1095

Musigny GC 1934	 1094

Chambolle Musigny Clos de L‘Orme 2007	 1093

Chanson Beaune 1er Clos des Mouches 2010	 1092

Clos Frantin 

Echezeaux GC 1985	 1091

Echezeaux GC 1985	 1090

Echezeaux GC 1985	 1089

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 1990	 1088

Vosne Romanee 1er Cru Les Malconsorts 1990	 1087

Collas, Alexis Bonnes Mares GC 1937	 1085

Collas, Alexis Bonnes Mares GC 1937	 1086

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 1992	 400

Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1er Cru 1994	 399

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 1990	 398

Comte de Vogüe Musigny GC 2007	 397

Confuron, Jean Jacques 

Clos Vougeot GC 2003	 395

Romanee St. Vivant GC 2003	 394

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2016	 396

De Canniere, Jules 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1926	 1084

Vougeot Le Clos de Vougeot GC 1929	 1083

Domaine de la Romanee Conti 

Grands Echezeaux GC 1961	 377

La Romanee Conti GC 1975	 371

La Romanee Conti GC 1979	 370

La Tache GC 1971	 372

Richebourg GC 1953	 376

Richebourg GC 1955	 375

Richebourg GC 1971	 374

Richebourg GC 1971	 373

DRC Chevillot Tache Romanee 1929	 378

Drouhin, Joseph Grands Echezeaux GC 1969	 419

Dugat Py, Bernard 

Gevrey Chambertin 1er Cru VV 2008	 420

Gevrey Chambertin Cuvee Coeur de Roy 2008	 421

Duroche 

Chambertin Clos de Beze GC 1984	 422

Chambertin Clos de Beze GC 1989	 423

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaut St. Jacq.1990	 424

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaut St. Jacq.1990	 425

Engel, Rene Clos Vougeot GC 1984	 426

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006	 427

Gaunoux, Michel 

Pommard 1er Cru Grands Epenots 1981	 428

Pommard 1er Cru Grands Epenots 1981	 429

Germain Beaune 1er Cru Les Aigrots 2010	 430
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Gros, Anne 

Chambolle Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2012	 393

Chambolle Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2014	 392

Clos de Vougeot GC Grand Maupertui 2014	 391

Echezeaux Les Loachausses 2012	 390

Echezeaux Les Loachausses 2014	 389

Gros, Fr. et S. Clos de Vougeot GC Musigni 2003	 388

Hospices de Beaune - Rossignol 

Corton GC Cuvee Docteur Peste 1983	 1082

Hospices de Beaune- de Champs 

Corton GC Cuvee Docteur Peste 1989	 1081

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989	 1080

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989	 1079

Hudelot Noellat Richebourg GC 2000	 1078

Hudelot Noellat Richebourg GC 2001	 387

Hudelot Noellat Richebourg GC 2002	 386

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2002	 385

Jaboulet Vercherre Echezeaux 1977	 1077

Jaboulet Vercherre Echezeaux 1977	 1076

Jayer, Jacqueline Echezeaux GC 1986	 1075

Joliet Fixin 1er Cru Clos de la Perriere 2008	 1074

Latour, Louis Volnay 1er Cru Les Caillerets 1934	 1073

Leroy Clos de Vougeot GC 2009	 368

Leroy Clos de Vougeot GC 2009	 369

Leroy Latricieres Chambertin GC 2009	 367

Leroy Richebourg GC 2007	 366

Leroy Richebourg GC 2007	 365

Liger Belair, Thibault 

Vosne Romanee 1er Cru Les Petits Monts 2004	 1072

Vosne Romanee 1er Cru Les Petits Monts 2006	 1071

Maniere Noirot 

Echezeaux GC 1999	 450

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1999	 451

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1999	 452

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1999	 453

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996	 1070

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996	 1069

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996	 1068

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996	 1067

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996	 444

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996	 445

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996	 446

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996	 447

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 448

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 449

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1066

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1065

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1064

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1063

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1062

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1061

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999	 1060

Maniere, Richard Echezeaux GC 1998	 454

Maniere, Richard Echezeaux GC 1998	 455

Maniere, Richard Echezeaux GC 1998	 456

Maniere, Richard Echezeaux GC 1998	 1059

Maniere, Richard Echezeaux GC 1998	 1058

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1971	 431

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1994	 432

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 1994	 433

Volnay 1er Cru Les Taillepieds 1994	 434

Volnay 1er Cru Les Taillepieds 1994	 435

Volnay 1er Cru Les Taillepieds 1994	 436

Volnay 1er Cru Taillepieds 1992	 437

Volnay 1er Cru Taillepieds 1992	 438

Volnay 1er Cru Taillepieds 1992	 439

Meo Camuzet 

Clos de Vougeot GC 2006	 440

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Murgers 2004	 441

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Murgers 2004	 442

Nuits St. Georges AC 2004	 443

Millot, Jean Marc Echezeaux GC 2002	 1057

Millot-Battault, Pierre

Pommard 1er Cru Rugiens 1985	 1056

Volnay 1er Cru Santenots 1985	 1055

Mongeard Mugneret Echezeaux GC 1981	 1054

Montille, Hubert de 

Volnay 1er Cru Les Champans 1993	 1053

Volnay 1er Cru Les Taillepieds 1993	 1052

Morin Pere & Fils Pommard 1934	 1051

Mortet, Denis Chambertin GC 2009	 1050

Mortet, Denis Clos de Vougeot GC 2009	 1049

Mugneret, Gerard 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2000	 1048

Peirazeau Groffier, Roger 

Chambertin Clos de Beze GC 1974	 1047

Pernin Rossin 

Morey St. Denis 1er Cru Les Monts Luisants 1996	 1046

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1996	 1045

Perrot Minot 

Chamb. Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2004	 474

Chamb. Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2005	 473

Chamb. Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2007	 472

Chamb. Musigny 1er Cru La Combe d‘Orveau 2008	 471

Chambolle Musigny VV 2005	 470

Chambolle Musigny VV 2008	 469

Chapelle Chambertin GC 2004	 468

Chapelle Chambertin GC 2005	 467

Chapelle Chambertin GC 2006	 466

Chapelle Chambertin GC 2007	 465

Chapelle Chambertin GC 2008	 464

Charmes Chambertin GC 1998	 463

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2004	 462

Mazis Chambertin GC 2008	 461

Mazoyeres Chambertin GC 2004	 460

Mazoyeres Chambertin GC 2005	 459

Mazoyeres Chambertin GC 2007	 458

Mazoyeres Chambertin GC 2008	 457

Morey St. Denis La Rue de Vergy 2006	 476

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2009	 475

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2010	 1044

Prieur, Jacques Musigny GC 2011	 1043

Rapet Corton GC Le Pougets 2002	 1042

Rapet Corton GC Le Pougets 2003	 1041

Remoissenet Charmes Chambertin GC 2011	 1040

Roumier, Georges Chambolle Musigny AC 1987	 1039

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 2015	 380

Chambertin GC 1985	 379

Charmes Chambertin GC 1993	 384

Charmes Chambertin GC 2015	 383

Charmes Chambertin GC 2015	 382

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2015	 381

Thenard 

Givry 1er Cru Clos du Cellier Aux Moines 2010	 1038

Vandermeulen Nuits St. Georges 1er Cru 1926	 1037

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Baron Thenard Montrachet GC 1990	 717

Bouchard Pere et Fils 

Chevalier Montrachet GC 2014	 716

Le Montrachet GC 1988	 715
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Clerc, Henri 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1988	 714

Clerget Buffet Chevalier Montrachet GC 1934	 713

Coche Dury Meursault 1er Cru Genevrieres 2014	 712

Coche Dury Meursault AC 2015	 711

Coche Dury Meursault AC 2015	 710

Colin Deleger, Michel Chevalier Montrachet GC 1996	 709

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Genevrieres 2011	 708

Comtes Lafon Meursault 1er Cru Genevrieres 2015	 707

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1996	 673

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1997	 672

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1998	 671

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1999	 670

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2002	 669

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2003	 668

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2004	 667

DRC | de Villaine, Aubert 

Hautes Cotes de Nuits blanc 2002	 674

Ente, Arnaud Meursault 1er Cru Goutte D‘Or 2006	 675

Fichet, Jean Philippe 

Meursault Le Meix Sous Le Chateau 2016	 706

Jayer-Gilles Hautes Cotes de Beaune Blanc 1991	 705

Latour Giraud 

Meursault 1er Cru Genevrieres 2015	 704

Meursault Cuvee Charles Maxime 2015	 701

Meursault Cuvee Charles Maxime 2015	 703

Meursault Cuvee Charles Maxime 2015	 702

Meursault Genevrieres 1er CC des Pierre 2016 	 700

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 2015	 699

Le Moine, Lucien 

Bienvenues Batard Montrachet GC 2012	 698

Criots Batard Montrachet GC 2013	 697

Leflaive, Domaine 

Batard Montrachet GC 2000	 696

Chevalier Montrachet GC 1995	 695

Chevalier Montrachet GC 1996	 694

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 1996	 693

Moreau, Bernard 

Chassagne Montrachet 1er CG Ruchottes 2009	 692

Pernot, Paul 

Batard Montrachet GC 2008	 690

Batard Montrachet GC 2008	 691

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008	 689

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008	 688

Ponsot 

Morey St. Denis Clos des Monts Luisants 1996	 687

Prieur, Jacques Le Montrachet GC 2011	 686

Prieur, Jacques Le Montrachet GC 2013	 685

Ramonet Bienvenue Batard Montrachet GC 1995	 684

Rapet Corton Charlemagne GC 2011	 683

Raveneau 

Chablis 1er Cru Chapelot 2004	 666

Chablis 1er Cru Chapelot 2008	 665

Chablis 1er Cru Chapelot 2008	 664

Chablis 1er Cru Chapelot 2014	 663

Chablis 1er Cru Butteaux 2015	 662

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2014	 661

Roulot, Guy Meursault Les Tillets 2001	 682

Roulot, Guy Meursault Les Tillets 2001	 681

Roulot, Guy Meursault Les Tillets 2002	 680

Sauzet, Etienne 

Chevalier Montrachet GC 2007	 679

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2010	 678

Seguin Manuel Batard Montrachet GC 1929	 677

Villamont, Henri de 

Chablis GC Collection Docteur Barolet 1943	 676

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Bara, Paul Annonciade Bouzy GC 2004	 623

Bara, Paul Annonciade Bouzy GC 2004	 622

Bara, Paul Annonciade Bouzy GC 2005	 621

Bara, Paul Annonciade Bouzy GC 2005	 620

Bara, Paul Comtesse Marie de Frane GC 2005 	 619

Bara, Paul Comtesse Marie de Frane GC 2005	 618

Feuillatte, Nicolas 

Cuvee 225 Millesime Brut 2008	 615

Cuvee 225 Millesime Brut 2008	 617

Cuvee 225 Millesime Brut 2008	 616

GC Blanc de Blancs Brut Millesime 2006	 614

Palmes d‘Or Champagne Brut 2006	 613

G.H. Mumm Rene Lalou 1975	 612

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 606

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 611

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 610

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 609

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 608

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV	 607

Hebrart, Marc 

Rive Gauche Rive Droite GC Extra Brut 2011	 605

Special Club 1er Cru Brut 2011	 604

Heidsieck Blanc des Millenaires Brut 1995	 603

Henriot Cuvee des Enchanteleurs 1998	 602

Henriot Cuvee des Enchanteleurs 1998	 601

Krug Grande Cuvee NV	 600

Krug Grande Cuvee NV	 599

Lancelot Pienne 

Marie Lancelot Cramant GC 2009	 598

Marie Lancelot Cramant GC 2009	 597

Perceval Brut 2009	 596

Perceval Brut 2009	 595

Table Ronde GC Extra Brut NV	 594

Table Ronde GC Extra Brut NV	 593

Laurent Perrier Grand Siecle 1990	 592

Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV	 591

Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV	 590

Moet & Chandon 

Brut 1914 MWC Slip Lable	 589

Brut Imperial NV	 588

Coronation Cuvee A.D. 1953 1943	 587

Dom Perignon 1964	 586

Dom Perignon 1964	 585

Dom Perignon 1971	 584

Dom Perignon 1980	 583

Dom Perignon 1980	 582

Dom Perignon 1982	 581

Dom Perignon 1985	 580

Dom Perignon 1988	 579

Dom Perignon 1988	 578

Dom Perignon 1988	 577

Dom Perignon 1990	 576

Dom Perignon 1990	 575

Perrier Jouet Belle Epoque 1982	 660

Perrier Jouet Belle Epoque 1982	 659

Perrier Jouet Belle Epoque 1983	 658

Perrier Jouet Belle Epoque 1985	 657

Perrier Jouet Belle Epoque 1995	 656

Perrier Jouet Belle Epoque 1995	 655

Perrier Jouet Belle Epoque 1995	 654

Perrier Jouet Belle Epoque 1996	 653

Perrier Jouet Belle Epoque Rose 1982	 652

Philipponnat Clos des Goisses 1991	 651

Pol Roger Brut Rose 1982	 650

Pommery Cuvee Louise 2003	 649

Roederer Brut 1983	 648

Ruinart Dom Ruinart 1986	 647
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Seleque, Jean Marc 

Partition Extra Brut 2008	 646

Partition Extra Brut 2008	 645

Selosse, J. Blanc de Blancs GC Brut 1990	 644

Selosse, J. GC Blanc de Blancs Brut Origine NV	 643

Soutiran, A. Signature Brut GC NV	 642

Soutiran, A. Signature Brut GC NV	 641

Soutiran, A. Signature Brut GC NV	 640

Soutiran, A. Signature Brut GC NV	 639

Taittinger Comtes de Champagne 1988	 638

Taittinger Comtes de Champagne 1995	 637

Taittinger Comtes de Champagne 1998	 636

Taittinger Comtes de Champagne 2006	 635

Taittinger Comtes de Champagne Rose 2006	 634

Veuve Clicquot Brut 1926	 633

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985	 632

Veuve Clicquot La Grande Dame 1985	 631

Veuve Clicquot La Grande Dame 1993	 630

Veuve Clicquot La Grande Dame 1993	 629

Veuve Clicquot La Grande Dame 1995	 628

Veuve Clicquot La Grande Dame 2006	 627

Veuve Clicquot Vintage Reserve 1993	 626

Veuve Clicquot Vintage Reserve 1995	 625

Veuve Clicquot Vintage Reserve 1998	 624

COGNAC

Ch. Chesnel 

Cognac Fine Champagne Napoleon 1947	 951

Courvoisier Cognac Initiale Extra NV	 950

Coutanseaux 

Cognac Napoleon Reserve Imperiale NV	 949

Cognac Napoleon Reserve Imperiale NV	 948

Croizet Cognac Fine Champagne Bonaparte 1914	 947

Darandal Cognac Napoleon Reserve Speciale 1927	 946

Fillioux, Jean 

1er CG Champagne Reserve Franz Keller NV	 945

Frapin Tres Vieille Grande Champagne Reserve NV	 944

Fromy Cognac Fine Champagne Imperium NV	 943

Gourry de Chadeville 1er Cru Reserve Familiale NV	 942

Grosperrin, Jean Cognac Petite Champagne 1958	 941

Hardy 

Grande Champagne Cognac Res. de la Famille NV	 940

Hennessy Cognac Paradis NV	 939

Hennessy Cognac Paradis Extra NV	 938

Hennessy Cognac Paradis Rare NV	 937

Hennessy Cognac Paradis Rare NV	 936

Hennessy XO NV	 935

Hine Triomphe Tres Vieille Grande Champ. Cognac NV	 934

Kelt 

Cognac Grande Champ. Christopher Columbus NV	 932

Cognac Grande Champ. Christopher Columbus NV	 933

Larsen Cognac XO Extra D‘Or NV	 971

Lheraud Cognac Fine Petite Champagne 

Tres Vieille Reserve du Paradis NV	 970

Lheraud Cognac Tres Vieille Reserve Du Paradis NV	 969

Lheraud Cognac Tres Vieux Lasdoux 1940	 968

Martell Creation Grand Extra NV	 967

Maxim‘s de Paris Cognac Grande Fine Champagne 

Reserve du Prince Eugene NV	 966

Maxim‘s de Paris Fine Cognac 

Reserve de l‘Omnibus NV	 965

Napoleon Cognac Fine Reserve 50 Ans D‘Age NV	 952

Peuchet & Cie 

Grande Champagne Reserve de L‘Empereur 1900	 964

Prunier Cognac NV	 963

Remy Martin 1724 - 1999 1999	 962

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 959

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 961

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 960

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 958

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 957

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV	 956

Remy Martin Extra Perfection de Remy Martin NV	 955

Roullet Fransac Cognac Extra Old NV	 954

Tesseron Lot Nr. 29 Tresor NV	 953

JURA

Macle, Jean Chateau Chalon Vin de Garde 1989	 997

Macle, Jean Chateau Chalon Vin de Garde 1990	 996

MADIRAN

Ch. Bouscasse Madiran AC 1994	 1036

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 1996	 494

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 1997	 493

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2006	 492

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2007	 491

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2008	 490

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 2009	 489

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1996	 488

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1997	 487

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2005	 486

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2006	 485

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2008	 484

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2009	 483

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape 2009	 479

Chateauneuf du Pape 2011	 480

Chateauneuf du Pape Hommage a J. Perrin 1999	 481

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1999	 482

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2005	 477

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2013	 478

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2008	 524

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2008	 523

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2012	 522

Clos du Caillou Chateauneuf du Pape Res. 1999	 521

Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape 2015	 519

Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape 2015	 520

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2011	 518

Domaine de la Solitude 

Chateauneuf du Pape Cuvee Cornelia Constanza 2007	 517

Chateauneuf du Pape Cuvee Cornelia Constanza 2009	 515

Chateauneuf du Pape Cuvee Cornelia Constanza 2009	 516

Guigal Cote Rotie La Turque 1999	 514

Jaboulet Aine Hermitage unbekannt	 513

Jaboulet Aine Hermitage unbekannt	 512

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1955	 511

Jamet Cote Rotie 1997	 510

Jamet Cote Rotie 1999	 509

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1992	 508

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1996	 507

Levet Cote Rotie Amethyste 2015	 506

Ogier, Stephane Cote Rotie Lancement 2012	 505

Paris, Vincent Cornas La Geynale 2015	 503

Paris, Vincent Cornas La Geynale 2015	 504

Pochon, E. Crozes Hermitage Ch. Curson 2003	 502

Rostaing, R. Cote Rotie Cote Blonde 1993	 501

Sorrel, Marc Hermitage AC 2015	 500

Sorrel, Marc Hermitage AC 2015	 499

Sorrel, Marc Hermitage Le Greal 2014	 498

Tardieu Laurent Hermitage 2010	 497

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2004	 496

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2003	 495

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Chapoutier Ermitage Le Meal 1998	 995

Chapoutier Ermitage Le Meal 1998	 994
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ITALIEN |  ITALY
FRIAUL | FRIULI

Borgo del Tiglio Collio Chardonnay Selezione 2015	 1026

Borgo del Tiglio Rosso della Centa 2011	 1138

KAMPANIEN | CAMPAGNIA

Galardi Terra di Lavoro Roccamonfina 2007	 1139

PIEMONT | PIEMONTE

Alario, Claudio Barolo Sorano 2013	 1260

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947	 1259

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947	 1258

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964	 1257

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Speciale 1955	 1256

Burlotto Barolo Monvigliero 2008	 1255

Cascina Bruni Barolo Pilone 1995	 1254

Cavallotto 

Barolo Bricco Boschis 1997	 1253

Barolo Bricco Boschis 1999	 1252

Barolo Bricco Boschis Vig. Colle Sudovest Ris. 1991	 1251

Barolo Bricco Boschis Vig. Punta Marcello Ris. 1993	 1250

Barolo Bricco Boschis Vig. Punta Marcello Ris. 1993	 1249

Barolo Bricco Boschis Vig. San Giuseppe Ris. 1979	 1248

Barolo Bricco Boschis Vig- San Giuseppe Ris. 1989 	 1247

Barolo Bricco Boschis Vig. San Giuseppe Ris. 1996 	 1246

Barolo Bricco Boschis Vig. San Giuseppe Ris. 1997 	 1245

Barolo Bricco Boschis Vig. San Giuseppe Ris. 1997 	 1244

Barolo Bricco Boschis Vig. San Guiseppe 1993	 1243

Barolo Riserva Bricco Boschis 1985	 1242

Barolo Vignolo Riserva 2000	 1241

Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2005	 1240

Cogno, Elvio Barolo Ravera 1994	 1239

Conterno Fantino 

Barolo Castelletto Vigna Pressenda 2013	 1168

Barolo Sori Ginestra 2005	 1167

Conterno, Aldo 

Barolo 1994	 1166

Barolo 1994	 1165

Barolo 1996	 1164

Barolo Cicala 1995	 1162

Barolo Cicala 1996	 1161

Barolo Colonnello 1989	 1163

Barolo Colonnello 1996	 1160

Barolo Granbussia Riserva 1974	 1159

Barolo Granbussia Riserva 2001	 1158

Conterno, Giacomo 

Barbera D‘Alba Cascina Francia 1997	 1155

Barbera D‘Alba Cascina Francia 1999	 1154

Barbera D‘Alba Cascina Francia 2000	 1153

Barbera D‘Alba Cascina Francia 2000	 1152

Barbera D‘Alba Cascina Francia 2012	 1151

Barolo Cascina Francia 1987	 1149

Barolo Cascina Francia 1993	 1148

Barolo Cascina Francia 1994	 1147

Barolo Cascina Francia 1995	 1146

Barolo Cascina Francia 1997	 1145

Barolo Monfortino Riserva 1990 	 1144

Barolo Monfortino Riserva 1990	 1143

Barolo Monfortino Riserva 1990	 1142

Barolo Monfortino Riserva 1993	 1141

Barolo Monfortino Riserva 1993	 1140

Freisa della Cascina Francia 1999	 1157

Freisa della Cascina Francia 2000	 1156

Fenocchio, Giacomo 

Barolo Bussia 1996	 1238

Barolo Bussia 1997	 1237

Barolo Bussia 1997	 1236

Fenocchio, Giacomo 

Barolo Bussia 1999	 1235

Barolo Bussia 2000	 1234

Barolo Bussia 2004	 1233

Barolo Bussia 2007	 1232

Barolo Bussia Riserva 1998	 1231

Barolo Cannubi 2008	 1230

Barolo Villero 1998	 1229

Barolo Villero 1999	 1228

Barolo Villero 2005	 1227

Barolo Villero 2007	 1226

Fenocchio, R. Barolo Pianvolvere Soprano 1994	 1225

Fontanafredda Barolo Serralunga d‘Alba 1988	 1224

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1988	 1173

Gaja Barolo Sperss 1988	 1172

Giacosa, Bruno Barbaresco 1976	 1171

Giacosa, Bruno Barbaresco 1998	 1170

Giacosa, Bruno Barbaresco 1998	 1169

Le Piane Boca 2011	 1223

Levi Grappa 1993	 993

Levi Grappa 1993	 992

Levi Grappa 1993	 991

Levi Grappa 1993	 990

Levi Grappa 1995	 989

Levi Grappa 1996	 988

Levi Grappa 1996	 987

Levi Grappa 1999	 986

Levi Grappa 2001	 985

Levi Grappa 2001	 984

Levi Grappa 2002	 983

Levi Grappa 2007	 982

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1945 	 1222

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1952 	 1220

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1952 	 1221

Mascarello, Bartolo Barolo 1990	 1219

Mascarello, Bartolo Barolo 2009	 1218

Parusso, Armando 

Barolo Bussia Vigna Munie 1992	 1217

Barolo Bussia Vigna Rocche 1993	 1216

Barolo Bussia Vigna Rocche 1996	 1215

Barolo Mariondino 1996	 1214

Barolo Piccole Vigne 1995	 1213

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2000	 1212

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2003	 1211

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2004	 1210

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2004	 1209

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2004	 1208

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2004	 1207

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2004	 1206

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2008	 1205

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2000	 1204

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2001	 1203

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2003	 1202

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2005	 1201

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2005	 1200

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2008	 1199

Porta Rossa Barbaresco Riserva 1970	 1198

Ratti, Renato Barolo Marcenasco 1989	 1197

Rinaldi, Giuseppe Barolo Brunate 2014	 1264

Rinaldi, Giuseppe Barolo Tre Tine 2014	 1263

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010	 1262

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2000	 1261

Scanavino, G. Barolo 2x 1969, 3x 1971, 1x 1977 	 1196

Scavino, Paolo 

Barolo Bric del Fiasc 1990	 1195

Barolo Bric del Fiasc 1995	 1194

Barolo Bric del Fiasc 2004	 1193

Scavino, Paolo 

Barolo Bric del Fiasc 2006	 1192

Barolo Bricco Fiasco 2006	 1191

Barolo Cannubi 1992	 1190
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Barolo Cannubi 1994	 1189

Barolo Rocche dell‘ Annunziata 1995	 1188

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Riserva 1990	 1187

Barolo Rocche dell‘ Annunziata Riserva 1990	 1186

Schiavenza Barolo Broglio 2000	 1185

Schiavenza Barolo Broglio 2000	 1184

Schiavenza Barolo Prapo 1998	 1183

Schiavenza Barolo Prapo 1998	 1182

Schiavenza Barolo Riserva 1990	 1181

Sordo, F.lli Barolo Villero 1989	 1180

Sordo, F.lli Barolo Villero Riserva 1990	 1179

Spinetta Barolo Campe 2010	 1178

Vietti Barolo Brunate 1985	 1177

Vietti Barolo Brunate 1989	 1176

Vietti Barolo Ravera 1999	 1175

Vietti Barolo Rocche 1985	 1174

SIZILIEN | SICILIA

Nicolas Grand Marsala 1850	 1137

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Mayr, Josephus Lamarein 2009	 1136

Mayr, Josephus Lamarein 2014	 1135

Mayr, Josephus Lamarein 2014	 1134

TOSKANA | TUSCANY

Armilla Brunello di Montalcino 2009	 1133

Avignonesi Occhio di Pernice 1987	 1025

Capanna Brunello di Montalcino 2007	 1132

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 1995	 1131

Case Basse Soldera Intistieti 1985	 1130

Case Basse Soldera Intistieti 1985	 1129

Castello dei Rampolla Sammarco 2013	 1128

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1999	 1127

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000	 1125

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2013	 1126

Il Carnasciale Il Caberlot 2002	 1124

Il Carnasciale Il Caberlot 2005	 1123

Il Carnasciale Il Caberlot 2005	 1122

Il Carnasciale Il Caberlot 2006	 1121

Il Carnasciale Il Caberlot 2007	 1120

Il Poggione 

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2010	 1119

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2010	 1118

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2010	 1117

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2010	 1116

La Fiorita Brunello di Montalcino Riserva 2004	 1115

Reimitz Reimitz 2013	 1114

Reimitz Reimitz 2014	 1113

Renieri Brunello di Montalcino 2004	 1112

San Guido Sassicaia 1993	 1111

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1993	 1110

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2003	 1109

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2005 	 1108

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2009	 1107

VENETIEN | VENETO

Bertani Amarone 1959 	 1106

Dal Forno, Romano Valpolicella Superiore 1999	 1105

Quintarelli Amarone 1969	 1104

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Heinrich, Gernot Salzberg 3x 2006 & 3x 2007	 854

WACHAU

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerberg Riesl. Smaragd 1997	 855

PORTUGAL
MADEIRA

Blandys Grand Cama de Lobos Solera 1864	 923

Blandys Grand Cama de Lobos Solera 1864	 924

Cossart Gordon Sercial Solera 1860	 925

PORTWEIN | PORT

Burmester Reserva Novidade de 1922	 926

Ferreirinha Porto Vargellas 1868	 927

Ferreirinha Porto Vargellas 1875	 928

Niepoort Garrafeira Port 1938 	 929

Veludo José Fernandez Cruz Tawny Port 1947	 930

SETUBAL

Fonseca Moscatel Torna Viagem NV	 931

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Benromach 

Single Highland Malt Connoisseurs Choice 1971 	 910

Bladnoch Scotch Single Malt Circle 1980	 913

Bowmore Islay Single Malt Scotch Whisky 1974	 916

Bowmore Scotch Single Malt Circle 1975	 915

Bowmore Scotch Single Malt Circle 1976	 914

Glamis Castle Queen Mother‘s 90th Birthday NV	 919

Glenburgie Single Bourbon Cask 31 Years 1986	 909

Glendronach Scotch Single Malt Circle 1970	 908

Glenlivet Scotch Single Malt Circle 1978	 907

Longmorn Scotch Single Malt Circle 1964	 906

Rosebank Scotch Malt Whisky Society 1978	 912

Royal Brackla Scotch Single Malt Circle 1976	 918

St. Magdalene 

Single Lowland Malt Connoisseurs Choice 1966	 911

Tamnavulin Scotch Single Malt Circle 1979	 917

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Donatsch Chardonnay Unique 2014	 1023

Gantenbein Chardonnay 2010	 1022

Studach Malanser Chardonnay 2013	 1021

Studach, Thomas Chardonnay Malanser 2013	 1020

Studach, Thomas Pinot Noir Malanser 2013	 1024

SPAN IEN |  SPAIN
CALATAYUD

Hilario Mercader Humidor 30x32x42 cm (LxBxH)	 920

MALAGA

Scholtz Hermanos Malaga Solera 1885	 1035

MALLORCA

Anima Negra Son Negre 2004	 905

Anima Negra Son Negre 2005	 904

Viticultors 4 Kilos 4 Kilos 2009	 903

MONTILLA MORILES

Toro Albala Don PX Convento Seleccion 1946	 902

RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1941	 866

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1952	 865

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960	 864

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1961	 863

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964	 862

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964	 861

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966	 860

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1986	 859
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Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1987	 858

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998	 857

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998	 856

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV	 870

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV	 869

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV	 868

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV	 867

RIOJA

CVNE Corona Semi Dulce 1939	 1019

CVNE Imperial Gran Reserva 1968	 898

CVNE Vina Real Gran Reserva 1970	 897

CVNE Vina Real Gran Reserva 1970	 896

CVNE Vina Real Gran Reserva 1976	 895

CVNE Vina Real Reserva Especial 1954	 894

CVNE Vina Real Reserva Especial 1962	 893

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1954	 892

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1954	 891

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964	 890

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1964	 889

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Reserva 1966	 888

La Rioja Alta Centenario Gran Reserva 1973	 887

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1964 	 886

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1964	 885

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1964	 884

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1968	 883

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1968	 882

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922	 881

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Reserva Especial 1925	 880

Marques de Murrieta Rioja Blanco Reserva 1960	 1018

Marques de Riscal Reserva 1925	 879

Marques de Riscal Reserva 1938	 878

Marques de Riscal Reserva 1952	 877

Marques de Riscal Reserva 1955	 876

Marques de Riscal Reserva 1955	 875

Marques de Riscal Reserva 1964	 874

Marques de Riscal Reserva 1968	 873

Marques de Riscal Reserva 1968	 872

Marques de Riscal Reserva 1968	 871

Palacio Glorioso Reserva Especial 1959	 901

Paternina, Federico Gran Reserva 1928	 900

Paternina, Federico Rioja Blanco Gran Reserva 1928	 1017

Roda Cirsion 2005	 899

SÜDAMERIKA | SOUTHAMERICA
Lameth Rhum Milllesime 1886	 922

Lameth Rhum Milllesime 1886 	 921

UKRAINE
Massandra Madeira 1952 	 1034

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 	 1032

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 	 1033

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1972 	 1031

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 	 1030

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 	 1029

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983	 1028

Tokajhegyalja Staatswg Tokaji Aszu Eszencia 1957	 1027

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Aubert Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2012	 846

Aubert Napa Chardonnay Sugar Shack 2014	 847

Aubert 

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2014	 848

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013	 833

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2014	 834

Dominus Proprietary Red Wine 1990	 835

Dominus Proprietary Red Wine 1991	 836

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1991	 837

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1996	 838

Heitz Cabernet Sauvignon 1960	 839

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 1972	 840

Hirsch Pinot Noir Reserve 2012	 841

Kistler 

Occidental Pinot Noir Cuvee Elisabeth 2012	 811

Occidental Pinot Noir Cuvee Elisabeth 2012	 842

Occidental Pinot Noir SWK Vineyard 2012	 843

Occidental Pinot Noir SWK Vineyard 2013	 844

Occidental Pinot Noir SWK Vineyard 2014	 813

Sonoma Valley Chardonnay Kistler Vineyard 2012	 849

Kongsgaard Wine Chardonnay 2013	 850

La Jota Vineyard Co. 

Cabernet Franc Howell Mountain 2009	 845

Matriarch Napa Valley Proprietary Red Wine 2007	 809

Niebaum Coppola Rubicon 1988	 810

Opus One Proprietary Red Wine 1990	 814

Opus One Proprietary Red Wine 1992	 815

Opus One Proprietary Red Wine 1997	 816

Opus One Proprietary Red Wine 1997	 817

Opus One Proprietary Red Wine 1998	 818

Pahlmeyer Merlot Napa Valley 1998	 819

Peter Michael Chardonnay Belle Cote 2014	 851

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 2006	 852

Saxum Broken Stones 2013	 820

Saxum Broken Stones 2014	 821

Saxum Heart Stone Vineyard 2013	 822

Saxum James Berry Vineyard 2012	 823

Saxum James Berry Vineyard 2013	 824

Saxum James Berry Vineyard 2014	 825

Shibumi Knoll 

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007	 853

WASHINGTON

Cayuse Grenache God only knows 2014	 826

Cayuse Syrah Armada Vineyard 2013	 827

Cayuse Syrah Armada Vineyard 2014	 828

Cayuse Syrah Cailloux Vineyard 2012	 829

K Vintners The Creator 2006	 830

Quilceda Creek 

Cabernet Sauvignon 1998	 831

Cabernet Sauvignon Galitzine Vineyard 2006	 832

 



ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen
stände können vor der Versteigerung, wäh-
rend der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, 
sowohl im Auktionshaus wie auch nach Ab-
sprache im Lager besichtigt und geprüft 
werden. Sämtliche Gegenstände sind ge-
braucht. Jegliche Angaben, insbesondere 
über Alter, Ursprung, Echtheit, Authentizität, 
Zuschreibung oder Zustand erfolgen ohne 
Gewähr und Haftung. Die im Katalog ange-
gebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Ge-
währ und Haftung für offene oder versteckte 
Sachmängel sowie Zuschreibungen in dem 
Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be-
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des 
Versteigerungsguts verweigern. Der Verstei-
gerer ist dann berechtigt, den Versteige-
rungsgegenstand auf Kosten des Ersteige-
rers erneut zu versteigern. Dabei wird der 
Ersteigerer zu einem Gebot nicht mehr 
zugelassen. In diesem Fall haftet der Erstei-
gerer, dessen Rechte spätestens mit dem 
Zuschlag an einen anderen Ersteigerer erlö-
schen, unbeschadet weitergehender An-
sprüche, für den Ausfall einschließlich der 
Kosten für die Versteigerung. Auf einen 
Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerz-
ins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezah-
lung der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufprei-
ses wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
München, wenn es sich bei dem Ersteigerer 
um einen Kaufmann, eine juristische Person 
des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- 
rechtliches Sondervermögen handelt oder 
der Ersteigerer im Inland keinen allgemeinen 
Gerichtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- 
und Wechselklagen. Der Versteigerer ist 
jedoch auch berechtigt, am allgemeinen Ge-
richtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmun-
gen dieser Versteigerungsbedingungen 
unwirksam sein oder werden, bleibt die 
Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Die 
unwirksame Bestimmung ist durch eine 
wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftli-
chen Gehalt und Zweck der unwirksamen 
Bestimmung am nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2018

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTIONEN

Samstag, 29. September 

bis Dienstag, 9. Oktober 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 24. November 2018

Einlieferungsschluß: 22. Oktober 2018






